
Strana 1 

 
 

Ministerstvo informatiky
Odbor metodické podpory ISVS

Havelkova 2
130 00 Praha 3

 
Katalog datových prvků ISVS 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 2 

 
 
Obsah: 
Katalog datových prvků ISVS 1 

Obsah: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 2 
Jednoduché datové prvky ISVS--------------------------------------------------------------------------------- 3 
Složené datové prvky ISVS ---------------------------------------------------------------------------------- 806 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 3 

 
 
Jednoduché datové prvky ISVS 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 4 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 
IDENTIFIKÁTOR AA0001 
NÁZEV RODNÉ ČÍSLO OBČANA  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

RODNÉ ČÍSLO 

AKRONYM RCOB 
VERZE 9834 
DEFINICE Základní identifikátor občana. 

Rodné číslo občana (RČ) je číslicový identifikátor občana České republiky. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

matriky 
registr ekonomických subjektů 
živnostenský rejstřík 
občanské průkazy 
všechny listiny osvědčující skutečnosti rozhodné pro zjištění a ověření osobního stavu 
pro potřeby ISVS 
registr obyvatel (RO) 
registry, pro které bude RO zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, 
 zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
vyhláška č. 543/2002 Sb., Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhl. č. 177/2000 Sb., 
kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon o občanských průkazech a zákon o 
cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

matriky 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

9 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

RČ vychází z data narození a udává se ve tvaru: 
nnnnnn/nnnn  (zarovnáno vlevo) 
nn -- -- / --- -  rok narození (poslední dvojčíslí) 
-- nn -- / --- -  měsíc narození (01–12) u žen plus 50 
-- -- nn / --- -  den narození (01–31) 
-- -- -- / nnn -  trojmístná koncovka 
-- -- -- / --- n  kontrolní číslice 
Trojmístná koncovka byla přidělována do data narození 1. 1. 1954. Byly přidělovány 
i koncovky „000“. 
Kontrolní číslice je přidávána k RČ občanů narozených od 1. 1. 1954. Devítimístné číslo 
vytvořené z datové části před lomítkem a trojmístné koncovky dělíme 11 a celočíselný 
zbytek tohoto podílu je kontrolní číslice. Je-li zbytek nula, pak kontrolní číslice je nula. 
Je-li zbytek 10, pak kontrolní číslice je také 0 (podle interního předpisu FSÚ ČVK 
2898/1985 byly tyto nulové koncovky přidělovány pouze do roku 1985 v počtu cca 1000; 
není vyloučeno, že se v minimálním počtu vyskytly i po tomto roce). 
Pozn.: Při zápisu na technických nosičích se lomítko vynechává. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 5 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

První dvojčíslí 00–99; 
druhé dvojčíslí 01–12, 51–62; 
třetí dvojčíslí – měsíce leden, březen, květen, červenec, srpen, říjen a prosinec 01–31, 
měsíce duben, červen, září, listopad 01–30 a měsíc únor 01–29. 
Koncovka 000–9999 s tím, že je-li koncovka čtyřmístná, pak čtvrtá číslice je rovna 
zbytku po dělení předcházejícího devítimístného čísla číslem 11 a je-li tento zbytek 10, je 
čtvrtá číslice koncovky rovna 0. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL Do doby vydání nové právní úpravy (připravuje Ministerstvo vnitra) je provozovatel 
Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ). Český statistický úřad (ČSÚ) odpovídá 
pouze za vydanou řadu rodných čísel – data pak vydávají matriky. 

SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 6 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0004 
NÁZEV RODINNÝ STAV 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM RODSTAV 
VERZE 9833 
DEFINICE Rodinný stav osoby vyjadřuje, zda tato osoba je svobodná, ženatá, rozvedená, 

ovdovělá, druh. 
Podkladem jsou výpisy z matriky, rozsudek, kterým se rozvádí manželství, úmrtní 
list, rozsudek soudu o prohlášení za mrtvého a rozsudek soudu o prohlášení 
manželství za neplatné. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• matriky 
• soudy 
pro potřeby ISVS 
• registr obyvatel (RO) 
• registry, pro které bude RO zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 

o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

matriky 
soudy 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Rodinný stav“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo vnitra 
PROVOZOVATEL matriky 

soudy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 7 

  
NÁZEV RODINNÝ STAV – PŘÍLOHA 
Číselník „Rodinný stav“: 
 
0 neuvedeno 
1 svobodný 
2 ženatý/vdaná 
3 rozvedený/á 
4 vdovec/vdova 
5 druh/družka 
6 mrtev 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 8 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0005 
NÁZEV KVALIFIKÁTOR STÁTNÍHO OBČANSTVÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KVSTOBC 
VERZE 9834 
DEFINICE Datový prvek pro charakter příslušnosti fyzické osoby do státního svazku určitého 

státu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního občanství ČR, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve 

znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu k aktualizaci Číselníku zemí (uveřejněno 

v částce 5/1994 Sb. a v částce 9/1995 Sb. a částce. 95/1998 Sb.). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

doklad totožnosti (např. občanský průkaz, cestovní pas, řidičský průkaz, lodní 
knížka, pilotní průkaz) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh státního občanství“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KVALIFIKÁTOR STÁTNÍHO OBČANSTVÍ – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh státního občanství“: 
 
0 bez státního občanství 
1 občan 
2 uprchlík 
9 státní příslušnost neznáma nebo neurčena 
Pozn. Číselník zatím nepoužíván 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 9 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0009 
NÁZEV RODNÉ ČÍSLO CIZINCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM RCCIZ 
VERZE 9834 
DEFINICE Datový prvek pro číselný identifikátor cizince, který má povolení k pobytu v ČR. 

Rodné číslo cizince vychází z data narození a udává se ve tvaru podle struktury 
zápisu. 

KOMENTÁŘ ze zákona (pokud bylo vydáno RČC) 
• evidence cizinců 
• živnostenský rejstřík 
• registr ekonomických subjektů 
• všechny listiny, rozhodné pro zjištění a ověření osobního stavu cizince, který má 

povolení k pobytu v ČR 
pro potřeby ISVS 
• evidence cizinců 
• registr obyvatel (jen jako vazební položka) 
• ostatní registry, pro které je registr obyvatel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
vyhláška č. 543/2002 Sb., Ministerstva vnitra, kterou se mění vyhl. č. 177/2000 Sb., 

kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon o občanských průkazech a 
zákon o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Ministerstvo vnitra 
Český statistický úřad 
Česká správa sociálního zabezpečení 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 10 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn/nnnn 

nn -- -- / --- -  rok narození (poslední dvojčíslí) 
-- nn -- / --- -  měsíc narození (01–12) u žen plus 50 
-- -- nn / --- -  den narození (01–31) 
-- -- -- / nnn -  trojmístná koncovka 
-- -- -- / --- n  kontrolní číslice 
Pozn.: při zápisu na technických nosičích se lomítko vynechává 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 10 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY první dvojčíslí 00–99 
druhé dvojčíslí 00–12, 50–62 
třetí dvojčíslí – měsíce leden, březen, květen, červenec, srpen, říjen a prosinec 00–
31, měsíce duben, červen, září, listopad 00–30 a měsíc únor 00–29, 
přičemž v případě nenulového třetího dvojčíslí a po případném snížení druhého 
dvojčíslí o 50, musí zápis všech tří dvojčíslí za sebou představovat existující 
kalendářní datum ve tvaru rrmmdd; koncovka prázdná nebo 000–9999 s tím, že je-li 
koncovka čtyřmístná, pak čtvrtá číslice je rovna zbytku po dělení předcházejícího 
devítimístného čísla číslem 11 a je-li tento zbytek 10, je čtvrtá číslice koncovky 
rovna 0. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 

Český statistický úřad 
Česká správa sociálního zabezpečení 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV RODNÉ ČÍSLO CIZINCE – PŘÍLOHA 
Pozn. 1: Pokud si cizinec zažádá o vydání rodného čísla, pak koncovku RČC stanoví při datu narození do 
31. 12. 1968 Česká správa sociálního zabezpečení prostřednictvím Pražské správy sociálního zabezpečení. 
Mimo Prahu plní tuto funkci okresní správy sociálního zabezpečení. Při datu narození od 1. 1. 1969 stanoví 
koncovku Český statistický úřad divize Brno. 
Pozn. 2: Pokud si cizinec nezažádá o vydání rodného čísla, nebo mu nebylo vydáno, pak lze pracovně vytvořit 
číselný identifikátor obdobně jako rodné číslo, které však má koncovku prázdnou (čtyři mezery – nikoliv čtyři 
nuly!). V těchto případech není-li dále znám den narození, použije se dvojčíslí dne narození 00, a není-li znám 
měsíc narození, použije se dvojčíslí měsíce narození 00, u žen 50. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 11 

 
 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K  IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 
IDENTIFIKÁTOR AA0010    
NÁZEV TITUL PŘED JMÉNEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TITPREDJM 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro zkrácené označení titulů, akademických titulů, akademicko-vědeckých 

titulů, čestných hodností, příp. dříve získaná stavovská označení a ostatní tituly 
absolventů vysokých škol u jména občana nebo cizince. Datový prvek může být řetězec 
velkých nebo malých písmen, teček, popř. číslic. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
součást označení občana nebo cizince jako doplněk jeho jména 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (zrušen 
k 30. 6. 1998), 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Pravidla českého pravopisu (připravované vydání). 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

vysoké školy 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a (zarovnáno vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

text, příklady, 
viz příloha datového prvku 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL vědecké rady vysokých škol 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV TITUL PŘED JMÉNEM – PŘÍLOHA 
Způsob psaní titulů závisí na zvyklostech státu, kde byl titul udělen.  
Příklady některých titulů před jménem jsou: 
„Bc.“, „Mgr.“, „Ing.“, „MUDr.“, „MVDr.“, „doc.“, „prof.“, „Dr. h.c.“, „JUDr.“, „RNDr.“, „Ing. arch.“, 
přičemž několik těchto označení titulů může být řazeno za sebou a zpravidla se oddělují navzájem a od jména 
jednou mezerou (např. „prof. RNDr. Ing. Jan Hurónský“). 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 12 

 
 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K  IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 
IDENTIFIKÁTOR AA0011  
NÁZEV TITUL ZA JMÉNEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TITZAJM 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro zkrácené označení vědeckých hodností a čestných hodností, příp. dříve 

získaná stavovská označení a ostatní tituly absolventů vysokých škol u jména občana 
nebo cizince. Datový prvek může být řetězec velkých nebo malých písmen, teček, popř. 
číslic. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
součást identifikace občana nebo cizince jako doplněk jeho jména 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (zrušen 
k 30. 6. 1998), 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Pravidla českého pravopisu (připravované vydání). 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

vysoké školy 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a (zarovnáno vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

text, příklady, 
viz příloha datového prvku 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL vysoké školy 
vědecké rady vysokých škol 

SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 
 

název TITUL ZA JMÉNEM – příloha 
Způsob psaní titulů závisí na zvyklostech státu, kde byl titul udělen.  
Příklady některých titulů za jménem jsou:  
„Dr.“, „CSc.“, „DrSc., „Ph.D.“  
(tato označení jsou od jména oddělena čárkou a jednou mezerou),  
např. „Jan Hurónský, CSc.“, nebo „Jan Hurónský, Ph.D.“). 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 13 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0012 
NÁZEV VZDĚLÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VZD 
VERZE 9841 
DEFINICE Datový prvek pro obor a stupeň dosaženého vzdělání uznávaného v ČR. Datový 

prvek vzdělání je číselný kód tohoto oboru a stupně. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• informační systémy úřadů práce 
• informační systémy organizací 
• informační systémy školství 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 172/1990 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (zrušen 

k 30. 6. 1998), 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Jednotná klasifikace oborů vzdělání JKOV. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušná škola 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnn  (zarovnáno vlevo) 

n – - – - – - hlavní skupina 
- n – - – - - skupina 
- – nn – - - studijní nebo učební obor vzdělání 
- – - – n – - stupeň nejvyššího dosaženého vzdělání 
- – - – - nn specializace 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Jednotná klasifikace oborů vzdělání (JKOV)“, 

viz související jiné předpisy 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
PROVOZOVATEL Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 14 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 
IDENTIFIKÁTOR AA0013  
NÁZEV KÓD ZAMĚSTNÁNÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ – KZAM-R 

AKRONYM K__ZAM 
VERZE 9835 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení konkrétní činnosti, kterou zaměstnanec vykonává 

a která je zdrojem jeho pracovních příjmů. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

informační systémy úřadů práce 
informační systémy Českého statistického úřadu 
informační systémy MPSV 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 4/96 k zavedení rozšířené klasifikace zaměstnání 
KZAM-R (uveřejněno v částce 62/1996 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Publikace Českého statistického úřadu „Klasifikace zaměstnání – rozšířená“, 2. vydání, 
Praha 1996 a „Klasifikace zaměstnání – vysvětlivky“, 2. vydání, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnn  (zarovnáno vlevo) 
n – - – -  hlavní třída zaměstnání 
- n – - -  třída zaměstnání 
- – n – -  skupina 
- – - n -  podskupina 
- – - – n  jednotka 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Klasifikace zaměstnání“ rozšířená KZAM-R a vysvětlivky, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/kzam_systematicka_cast 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 15 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0014 
NÁZEV PLNÝ NÁZEV DIAGNÓZY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PDIAG 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro slovní označení druhu a rozsahu onemocnění. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• informační systémy úřadů práce 
• informační systémy zdravotních pojišťoven 
• informační systémy zdravotnických zařízení 
• informační systémy České správy sociálního zabezpečení 
• informační systémy okresních úřadů 
• informační systémy pověřených obecních úřadů 
• informační systém Českého statistického úřadu 
• Národní zdravotnický informační systém (NZIS) 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 4/93 k zavedení Mezinárodní statistické 

klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, ve znění 10. decenální 
revize (uveřejněno v částce 39/1993 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Publikace Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR „Klasifikace MKN-10“. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

lékař ve zdravotnickém zařízení 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 90 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Mezinárodní statistická klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, 

desátá revize, (MKN-10)“, Abecední seznam, 
viz http://www.uzis.cz/cz/publikac/KATPUB_C.htm, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
PROVOZOVATEL orgán nadřízený zdravotnickému zařízení (zřizovatel) 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo zdravotnictví 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 16 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0015 
NÁZEV NÁZEV DIAGNÓZY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DIAG 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro slovní označení druhu a rozsahu onemocnění, určený k vytváření 

textových sestav a přehledů. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• informační systémy úřadů práce 
• informační systémy zdravotních pojišťoven 
• informační systémy zdravotnických zařízení 
• informační systémy České správy sociálního zabezpečení 
• informační systémy okresních úřadů 
• informační systémy pověřených obecních úřadů 
• informační systém Českého statistického úřadu 
• Národní zdravotnický informační systém (NZIS) 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 4/93 k zavedení Mezinárodní statistické 

klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, ve znění 10. decenální 
revize (uveřejněno v částce 39/1993 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Publikace Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR „Klasifikace MKN-10“. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

lékař ve zdravotnickém zařízení 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 30 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Mezinárodní statistická klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, 

desátá revize, (MKN-10)“, Abecední seznam, 
viz http://www.uzis.cz/cz/publikac/KATPUB_C.htm, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
PROVOZOVATEL orgán nadřízený zdravotnickému zařízení (zřizovatel) 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo zdravotnictví 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 17 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AA0016 
NÁZEV KÓD DIAGNÓZY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_DIAG 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení druhu a rozsahu onemocnění. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• informační systémy úřadů práce 
• informační systémy zdravotních pojišťoven 
• informační systémy zdravotnických zařízení 
• informační systémy České správy sociálního zabezpečení 
• informační systémy okresních úřadů 
• informační systémy pověřených obecních úřadů 
• informační systém Českého statistického úřadu 
• Národní zdravotnický informační systém (NZIS) 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 4/93 k zavedení Mezinárodní statistické 

klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, ve znění 10. decenální 
revize (uveřejněno v částce 39/1993 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Publikace Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR „Klasifikace MKN-10“. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

lékař ve zdravotnickém zařízení 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE annnn nebo annn (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Mezinárodní statistická klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, 

desátá revize, (MKN-10)“, Abecední seznam, 
viz http://www.uzis.cz/cz/publikac/KATPUB_C.htm, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
PROVOZOVATEL orgán nadřízený zdravotnickému zařízení (zřizovatel) 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo zdravotnictví 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 18 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
IDENTIFIKÁTOR AA0017  
NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO (IČ) 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ICO 
VERZE 0341 
DEFINICE Identifikační číslo (IČ) je číslicový pořadový kód, který slouží k jednoznačné identifikaci 

ekonomických subjektů. Ekonomickým subjektem je každá právnická osoba a dále 
fyzické osoby, které mají podle zvláštního předpisu postavení podnikatele. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
obchodní rejstřík 
živnostenský rejstřík 
registr ekonomických subjektů 
informační systém evidence motorových a jejich přípojných vozidel (EMVO) 
pro potřeby ISVS 
daňový registr 
registr nemovitostí 
další části ISVS, v nichž se evidují údaje o fyzických a právnických osobách, kterým 
bylo přiděleno IČ 
Podle zákona je povinnou součástí zápisu do obchodního rejstříku, živnostenského 
rejstříku a registru ekonomických subjektů. 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

rejstříkové soudy 
právnickým osobám, které se zapisují do obchodního rejstříku 
živnostenské úřady 
fyzickým osobám, jejichž činnost je živností 
Český statistický úřad 
všem ostatním 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnnnnn -  pořadové číslo 
- – - – - – - n  kontrolní číslice 
Výpočet kontrolního čísla: 
jednotlivé číslice pořadového čísla se násobí zprava čísly 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a součiny se 
sečtou. Výsledek součtu dělíme číslem 11 a celočíselný zbytek odečteme od čísla 11. 
Rozdíl tvoří kontrolní číslici. Je-li zbytkem nula, pak kontrolní číslice je 1. Je-li zbytkem 
číslo 10, pak kontrolní číslice je 1, je-li zbytek po dělení 1, pak kontrolní číslice je 0. 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

00000001–99999994 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL rejstříkové soudy 
Živnostenské úřady 
Český statistický úřad 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 19 

SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 20 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0018 
NÁZEV NÁZEV EKONOMICKÉ ČINNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_OKEC 
VERZE 0342 
DEFINICE Slovní vyjádření činností prováděných právnickými nebo fyzickými osobami. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• obchodní zákoník 
• živnostenský rejstřík 
• registr ekonomických subjektů 
pro potřeby ISVS 
• daňový registr 
• Podle zákona je předmět podnikání (činnosti) povinnou součástí zápisu do 

obchodního rejstříku, do živnostenského rejstříku a registru ekonomických 
subjektů. Do obchodního a živnostenského rejstříku je předmět podnikání 
(činnosti) podle zákona zapisován v textové formě. 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Odvětvové klasifikace 

ekonomických činností (uveřejněno v částce 77/1993 Sb.), ve znění následných 
aktualizací (uveřejněných v částce 83/1995 Sb., v částce 80/1998 Sb. a v částce 
160/2002 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Odvětvová klasifikace ekonomických činností (OKEČ)-ČSÚ na nosiči v elektronické 
podobě. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

rejstříkové soudy 
živnostenské úřady 
Český statistický úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 254 
MIN. DÉLKA HODNOT 23 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Odvětvová klasifikace ekonomických činností (OKEČ), 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/odvetvova_klasifikace_ekonomickych_cin
nosti_(okec) 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL rejstříkové soudy 

živnostenské úřady 
Český statistický úřad 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo spravedlnosti, za část živnosti Ministerstvo průmyslu a obchodu 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 21 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0019 
NÁZEV PRÁVNÍ FORMA EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRFOEKOS 
VERZE 9832 
DEFINICE Právní forma ekonomického subjektu označuje formu subjektivity, a to takovou, 

v níž je ekonomický subjekt schopen mít práva a povinnosti při podnikatelské 
činnosti. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• obchodní rejstřík 
• registr ekonomických subjektů 
pro potřeby ISVS 
• živnostenský rejstřík 
• daňový registr 
• Podle zákona je povinnou součástí zápisu do obchodního rejstříku a registru 

ekonomických subjektů. 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

rejstříkové soudy 
Český statistický úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Právní forma ekonomického subjektu“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL rejstříkové soudy 

Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 22 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0020 
NÁZEV OBCHODNÍ JMÉNO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBCHJM 
VERZE 9832 
DEFINICE Obchodním jménem se rozumí název, pod kterým podnikatel činí právní úkony při 

své podnikatelské činnosti. Obchodní jméno fyzické osoby je její jméno a příjmení, 
popř. dodatek, odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání. Obchodní jméno 
obchodních společností a družstev je název, pod kterým jsou zapsány v obchodním 
rejstříku resp. živnostenském rejstříku. Součástí obchodního jména právnické osoby 
je i dodatek označující jejich právní formu. Obchodním jménem právnické osoby, 
která se nezapisuje do obchodního rejstříku, je název, pod kterým byla zřízena. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• obchodní rejstřík 
• živnostenský rejstřík 
• registr ekonomických subjektů 
• informační systém evidence motorových a jejich přípojných vozidel (EMVO) 
pro potřeby ISVS 
• daňový registr 
• Podle zákona je povinnou součástí zápisu do obchodního rejstříku 

a živnostenského rejstříku a registru ekonomických subjektů. 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

rejstříkové soudy 
živnostenské úřady 
Český statistický úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 255 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklad: Čedok 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL rejstříkové soudy 

živnostenské úřady 
Český statistický úřad 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 23 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0022 
NÁZEV KÓD ÚŘADU PŮVODU REGISTRACE EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_UPREKOS 
VERZE 9833 
DEFINICE Kód (datový prvek), který udává úřad, jenž provedl registraci ekonomického 

subjektu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• obchodní rejstřík 
• živnostenský rejstřík 
• seznam daňových poradců 
• seznam auditorů 
• evidence notářů 
• seznam autorizovaných architektů 
• seznam autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
• seznam veterinárních lékařů 
• rejstřík patentových zástupců 
• evidence samostatně hospodařících zemědělců 
• seznam advokátů 
• seznam lékařů 
• seznam stomatologů 
• seznam lékárníků 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obchodní rejstřík 
živnostenské úřady 
obecní úřady 
okresní úřady 
krajské úřady 
Komora daňových poradců ČR 
Komora auditorů ČR 
Česká advokátní komora 
Notářská komora ČR 
Česká komora architektů 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
Komora veterinárních lékařů ČR 
Komora patentových zástupců 
Česká lékařská komora 
Česká stomatologická komora 
Česká lékárnická komora 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vpravo) 

aa až aaaaaaa 
aann až aannn 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 24 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů úřadů oprávněných k registraci ekonomických subjektů“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL viz zdroj hodnot ze zákona 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD ÚŘADU PŮVODU REGISTRACE EKONOMICKÉHO SUBJEKTU – 

PŘÍLOHA 
Číselník „Seznam kódů úřadů oprávněných k registraci ekonomických subjektů“ 
 
Seznam kódů úřadů (právnických osob) oprávněných k registraci ekonomických subjektů je abecedně-
číslicový, přičemž se nerozlišuje mezi velkými a malými písmeny. 
 
Ústřední úřad 
ČNB  Česká národní banka 
ČBÚ  Český báňský úřad 
ČSSZ  Česká správa sociálního zabezpečení 
ČSÚ  Český statistický úřad 
ČÚZK  Český úřad zeměměřický a katastrální 
FNM  Fond národního majetku 
MD   Ministerstvo dopravy 
MF   Ministerstvo financí 
MI   Ministerstvo informatiky 
MK   Ministerstvo kultury 
MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 
MO   Ministerstvo obrany 
MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MS   Ministerstvo spravedlnosti 
MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MV   Ministerstvo vnitra 
MZV  Ministerstvo zahraničních věcí 
MZ   Ministerstvo zdravotnictví 
MZE  Ministerstvo zemědělství 
MŽP  Ministerstvo životního prostředí 
NKÚ  Nejvyšší kontrolní úřad 
AV   Akademie věd České republiky 
PSP  Poslanecká sněmovna Parlamentu 
SP   Senát Parlamentu 
PRK  Kancelář prezidenta republiky 
ÚOHS  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
ÚOOÚ  Úřad pro ochranu osobních údajů 
ÚPV  Úřad průmyslového vlastnictví 
ÚVČR  Úřad vlády České republiky 
SSHR  Správa státních hmotných rezerv 
SÚJB  Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
KCP  Komise pro cenné papíry 
NBÚ  Národní bezpečnostní úřad 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 25 

 
Komory 
KL   Česká lékařská komora 
KS   Česká stomatologická komora 
KLE  Česká lékárnická komora 
KAR  Česká komora architektů 
KAIV  Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
KADV  Česká advokátní komora 
KN   Notářská komora ČR 
KDP  Komora daňových poradců ČR 
KAUD  Komora auditorů ČR 
KVL  Komora veterinárních lékařů 
KPZ  Komora patentových zástupců 
KBUR  Burzovní komora 
 
Úřady, instituce 
ŽÚXX  živnostenský úřad a kód ŽÚ podle registru živ. podnikání 
KÚ   krajský úřad 
OÚ   obecní úřad 
ObÚ  obvodní úřad nebo úřad městského obvodu 
ÚMČ  úřad městské části 
Úmě  úřad města 
MěÚ  městský úřad 
MÚ   místní úřad 
Mag  magistrát 
ŠkÚ   školský úřad 
FÚXXX  finanční úřad a kód finančního úřadu podle Ministerstva financí 
 
Pojišťovny 
PXXX 
první písmeno P = pojišťovna, 
další písmena jsou složená z prvních písmen celého názvu pojišťovny 
PAIG  AIG CZECH REPUBLIC pojišťovna, a.s. 
PAP  ALLIANZ pojišťovna, a.s. 
PARG  ARAG – pojišťovna právní ochrany, a.s. 
PAVI  Aviva životní pojišťovna, a.s. 
PADR  Cestovní pojišťovna ADRIA Way družstvo 
PCSL  CREDIT SUISSE LIFE & PENSIONS POJIŠŤOVNA A.S. 
PCES  ČESCOB, úvěrová pojišťovna, a.s. 
PČP  Česká pojišťovna, a.s. 
PČPP  Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 
PČPZ  Česká pojišťovna ZDRAVÍ, a.s. 
PČOB  ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 
PDAS  D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s. 
PECP  Evropská cestovní pojišťovna, a.s. 
PEGPS  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
PGP  GENERALI pojišťovna, a.s. 
PGK  GERLING-Konzern Všeobecná pojišťovací akciová společnost – organizační složka 
PGV  Gothaer Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft, organizační složka pro ČR 
PHVP  HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s. 
PVHP  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
PHDI  HDI Halfpflichtverband der Deutschen Industrie Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit – 
organizační složka 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 26 

PKP  Komerční pojišťovna, a.s. 
PČKP  Kooperativa, pojišťovna, a.s. 
PKL  KRAVAG-LOGISTIK, Versicherungs – Aktiengesellschaft – organizační složka 
PMAX  MAXIMA pojišťovna, a.s. 
PNNP  Nationale-Nederlanden pojišťovna, a.s. 
PNNŽ  Nationale-Nederlanden, životní pojišťovna, organizační složka 
PCAR  POJIŠŤOVNA CARDIF PRO VITA, a.s. 
PČSP  Pojišťovna České spořitelny, a.s. 
PPS   Pojišťovna SLAVIA, a.s. 
PAČP  První AMERICKO-ČESKÁ pojišťovna, a.s. 
PČSP  První česká servisní pojišťovna a.s. 
PTGV  Triglav pojišťovna, a.s. 
PUP  UNION pojišťovna, a.s. 
PUNQ  UNIQA pojišťovna, a.s. 
PVVB  VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a.s. 
PVIT  Vitalitas pojišťovna, a.s. 
PZP   Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
PVIS  Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s. 
PWIN  WINTERTHUR INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY LIMITED, organizační složka 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 27 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0025 
NÁZEV KATEGORIE ZAMĚSTNAVATELE PODLE POČTU ZAMĚSTNANCŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KATZAM_PZAM 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro označení kategorie zaměstnavatele podle evidenčního počtu 

zaměstnanců. 
Pozn.: zpravodajská jednotka uvede počet zaměstnanců a Český statistický úřad 
provede zařazení do kategorie podle počtu zaměstnanců. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• registr ekonomických subjektů 
• informační systém MPSV 
• informační systém České správy sociálního zabezpečení 
• všude tam, kde se vedou údaje o velikosti ekonomického subjektu měřené 

počtem zaměstnanců 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Zpravodajská jednotka (počet zaměstnanců) 
Český statistický úřad (zařazení do kategorie podle počtu zaměstnanců) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kategorie organizací podle počtu pracovníků“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Zpravodajská jednotka (počet zaměstnanců) 

Český statistický úřad (zařazení do kategorie podle počtu zaměstnanců) 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 28 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0026 
NÁZEV KÓD PLÁTCE DANĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_PLATD 
VERZE 0341 
DEFINICE Datový prvek, který slouží k identifikaci a registraci plátce daní. Je vytvořen podle 

jedné z možností: 
a) rodné číslo u fyzických osob 
 1. občanů ČR, 
 2. cizinců, kteří mají povoleno podnikat na území ČR a bylo jim přiděleno 
rodné číslo 
b) IČ u právnických osob, 
c) vlastní číslo plátce přiděluje finanční úřad v případě 
 1. občanů ČR s duplicitním rodným číslem 
 2. fyzické osoby – cizince, který má povolení podnikat v ČR a nemá přiděleno 
rodné číslo 
 3. právnické osoby pokud nemá přiděleno IČ (různé spolky) 
d) číslo plátcovy pokladny – přiděluje finanční úřad podle § 4 odst. 9 a 10 zákona 
č. 337/92 Sb., o správě daní a poplatků ve znění zákona č. 35/93 Sb. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• registr daňových subjektů 
pro potřeby ISVS 
• registr daňových subjektů 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

finanční úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 8 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 29 

SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnnn (zarovnáno vpravo) 
a) IČ u právnické osoby 
 nnnnnnnn 
b) rodné číslo fyzické osoby 
 nnnnnnnnn 
 nnnnnnnnnn 
c) číslo plátce: 
– občana s duplicitním rodným číslem 
– cizince, který má povolení podnikat v ČR a nemá přiděleno rodné číslo 
– právnické osoby pokud nemá přiděleno IČ 
 nnnnnnnnn 
d) číslo plátcovy pokladny podle § 4 odst. 9 a 10 ZSPD č. 337/92 Sb., ve znění 
zákona č. 35/93 Sb. 
 nnnnnnnnn 
 
Vlastní číslo plátce daně i číslo plátcovy pokladny, které přiděluje finanční úřad má 
vždy 9 číslic a následující strukturu: 
1. pozice 6 – číslo plátce daně 
  7 – číslo plátcovy pokladny 
2. až 4. pozice –číslo finančního úřadu, který číslo plátce daně nebo plátcovy 
pokladny přidělil 
5. až 8. pozice – vlastní přidělené pořadové číslo 
9. pozice – kontrolní číslice 
 
Příklady: 
a: fyzická osoba – občan ČR s platným rodným číslem 380711420 
b: právnická osoba s platným IČ 00001234 
c: fyzická osoba – občan ČR s duplicitním rodným číslem 600200047 (finanční úřad 
002 přidělil číslo 0004) 
d: fyzická osoba – cizinec, který nemá přiděleno rodné číslo 602102349 (finanční 
úřad 021 přidělil číslo 0234) 
e: číslo plátcovy pokladny 700200011 (finanční úřad 002 přidělil číslo 0001) 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz IČ 
viz rodné číslo 
viz rodné číslo cizince 
vlastní číslo plátce 600100016–699999999 
číslo plátcovy pokladny 700100016–799999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL finanční úřady 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 30 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0027 
NÁZEV KÓD FINANČNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_FU 
VERZE 0341 
DEFINICE Třímístný číselný kód jednoznačně identifikující finanční úřad. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr daňových subjektů 
pro potřeby ISVS 
• registr daňových subjektů 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Ministerstvo financí 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „CFÚ − Číslo finančního úřadu“, 

viz http://wwwinfoa.mfcr.cz/raris/ciselniky.html 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 31 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0028 
NÁZEV KÓD PRODUKCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_SKP 
VERZE 0342 
DEFINICE Datový prvek pro kódové vyjádření základního třídění všech výrobků (zboží), prací 

výrobní povahy, služeb, výkonů včetně oprav, údržby, montáží a instalací a třídění 
stavebních prací. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• informační systém Českého statistického úřadu 
• daňový registr 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
sdělení ČSÚ o zavedení 2. vydání Standardní klasifikace produkce (SKP), 

uveřejněno v částce 198/2002 Sb. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Publikace Českého statistického úřadu „Standardní klasifikace produkce“, 2. vydání, 
Praha 2003. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 11 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE aa nn.nn.nn  (zarovnáno vlevo) 

a – - – - – - -  sekce 
aa – - – - – -  subsekce 
- – nn – - – -  oddíl 
- – - – n – - -  skupina 
- – - – - n – -  třída 
- – - – - – n -  kategorie 
- – - – - – - n  subkategorie 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Standardní klasifikace produkce (SKP)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/skp_systematicka_cast_platna_od_1_1_20
03 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 32 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
IDENTIFIKÁTOR AA0029                                                                                                 
NÁZEV kód ekonomické činnosti 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

SYNONYMUM 
NÁZVU ODVĚTVOVÁ KLASIFIKACE EKONOMICKÝCH ČINNOSTÍ – OKEČ 

AKRONYM K_OKEC 
VERZE 9835 
DEFINICE Datový prvek pro kódové vyjádření činností prováděných právnickými nebo fyzickými 

osobami. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

informační systém Českého statistického úřadu 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Odvětvové klasifikace ekonomických 
činností (uveřejněno v částce 77/1993 Sb.), ve znění následných aktualizací 
(uveřejněných v částce 83/1995 Sb., v částce 80/1998 Sb. a v částce 160/2002 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Odvětvová klasifikace ekonomických činností (OKEČ)-ČSÚ na nosiči v elektronické 
podobě. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

9 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

aannnnn  (zarovnáno vlevo) 
a – - – - – - sekce 
aa – - – - - subsekce 
-- nn – - - oddíl  
-- -- n – -  skupina 
-- -- – n -  třída 
-- -- – - n  podtřída 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Odvětvová klasifikace ekonomických činností (OKEČ)“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/odvetvova_klasifikace_ekonomickych_cinnosti
_(okec), 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 33 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K POPISU NEMOVITOSTI 

IDENTIFIKÁTOR AA0030 
NÁZEV VÝMĚRA PARCELY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VYMPARC 
VERZE 9832 
DEFINICE Výměra parcely je vyjádření plošného obsahu průmětu pozemku do zobrazovací 

roviny v plošných metrických jednotkách; velikost výměry vyplývá z geometrického 
určení pozemku a zaokrouhluje se na celé čtvereční metry. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• katastr nemovitostí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n (zarovnáno vpravo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 34 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K POPISU NEMOVITOSTI 

IDENTIFIKÁTOR AA0031 
NÁZEV DRUH POZEMKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRPOZ 
VERZE 9833 
DEFINICE Druh pozemku je závazně stanovená charakteristika účelu trvalého užívání 

pozemku, např. orná půda, chmelnice, vinice, zahrady, ovocné sady, pastviny, lesní 
pozemky, vodní plochy, zastavěné plochy a nádvoří. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• katastr nemovitostí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění vyhlášky č. 179/1998 Sb. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura a výměnný formát digitální katastrální mapy, katastrální mapy 
digitalizované a souboru popisných informací katastru nemovitostí ČR 
a digitálních dat BPEJ verze 1.3 ze dne 24. listopadu 1999, č.j. 5270/1999-22. 
Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 1. 12. 1999. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druhy pozemků“, 

viz příloha datového prvku, 
viz související právní předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 35 

  
NÁZEV DRUH POZEMKU – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh pozemku“: 
 
1. Druh pozemku 
Kó
d 

Název Zkráceně Charakteristika druhu pozemku pro účely katastru  

2 orná půda  Pozemek, 
a) na němž se pravidelně pěstují obilniny, okopaniny, pícniny, technické 
plodiny a jiné zemědělské plodiny, 
b) který je dočasně zatravňován (víceleté pícniny na orné půdě), 
c) na němž je postaven skleník, který je v katastru evidován jako budova. 

3 chmelnice  Pozemek, na němž se pěstuje chmel.  
4 vinice  Pozemek, na němž se pěstuje vinná réva.  
5 zahrada  Pozemek 

a) na němž se trvale a převážně pěstuje zelenina, květiny a jiné zahradní 
plodiny, zpravidla pro vlastní potřebu, 
b) souvisle osázený ovocnými stromy nebo ovocnými keři až do výměry 
0,25 ha, který zpravidla tvoří souvislý celek s obytnými a hospodářskými 
budovami. 

6 ovocný 
sad 

ovoc. sad Pozemek souvisle osázený ovocnými stromy nebo ovocnými keři o výměře 
nad 0,25 ha. 

7 trvalý 
travní 
porost 

travní 
porost 

Pozemek porostlý travinami, u něhož hlavní výtěžek je seno (tráva), nebo 
určený k trvalému spásání, i když je za účelem zúrodnění rozoráván. 

10 lesní 
pozemek 

lesní poz. a) Pozemek s lesním porostem a pozemek, u něhož byly lesní porosty 
odstraněny za účelem jejich obnovy, lesní průsek a nezpevněná lesní cesta, 
není-li širší než 4 m, a pozemek, na němž byly lesní porosty dočasně 
odstraněny na základě rozhodnutí orgánu státní správy lesů [§ 3 odst. 1 
písm. a) zákona č. 289/1995 Sb.]. 
b) Lesní pozemek, na němž je postavena budova. 

11 vodní 
plocha 

vodní pl. Pozemek, na němž je rybník, vodní tok, vodní nádrž, močál, mokřad nebo 
bažina. 

13 zastavěná 
plocha 
a nádvoří 

zast. pl. a) Pozemek, na němž je postavena budova podle § 2 odst. 1 písm. b), d) a e) 
katastrálního zákona, včetně nádvoří podle § 1 odst. 2 písm. a) této 
vyhlášky, vyjma skleníku, který je v katastru evidován jako budova, 
postaveného na zemědělském nebo lesním pozemku a budovy postavené na 
lesním pozemku. 
b) Společný dvůr u bytových domů podle § 3 odst. 6. 

14 ostatní 
plocha 

ostat. pl. Pozemek neuvedený v předcházejících druzích pozemků.  
 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 36 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K POPISU NEMOVITOSTI 

IDENTIFIKÁTOR AA0032 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ NEMOVITOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPUVYUZNEM 
VERZE 9832 
DEFINICE Podrobnější rozlišení způsobu užití nemovitosti pro jednotlivé druhy pozemků. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• katastr nemovitostí 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura a výměnný formát digitální katastrální mapy, katastrální mapy 
digitalizované a souboru popisných informací katastru nemovitostí ČR 
a digitálních dat BPEJ verze 1.3 ze dne 24. listopadu 1999, č.j. 5270/1999-22. 
Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 1. 12. 1999. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Způsoby využití nemovitostí“, 

viz http://www.cuzk.cz/adr08/format1_3.html, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 37 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 
IDENTIFIKÁTOR AA0033    
NÁZEV KÓD STÁTU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST 

AKRONYM K_STATU 
VERZE 9835 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení státu. 

Pozn.: Kód může být v jednom z následujících tvarů 
 třímístný číslicový 
 třímístný abecední 
 dvoumístný abecední 
Kód je ve všech třech uvedených tvarech jednoznačný a jednoznačně převoditelný na 
další dva možné tvary. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
tam, kde se vyskytuje údaj o státu nebo státním občanství 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 07/93 k zavedení Číselníku zemí (uveřejněno 
v částce 44/1993 Sb.), 
opatření Českého statistického úřadu k aktualizaci Číselníku zemí (uveřejněno 
v částce 5/1994 Sb., v částce 9/1995 Sb.,v částce 95/1998 Sb. a v částce 101/2002 Sb.), 
oznámení Českého statistického úřadu o změnách Číselníku zemí (uveřejněno v částce 
164/2001 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN ISO 3166-1 Kódy pro názvy zemí a jejich části, část 1: Kódy zemí, 
publikace Českého statistického úřadu „Číselník zemí“, 1. vydání, Praha 1993 
a navazující aktualizace (ČZEM). 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnn nebo aa nebo aaa (zarovnáno vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Klasifikace zemí (CZ-GEONOM) − 1. Geonomenklatura“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_zemi_(cz_geonom), 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 38 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0034 
NÁZEV NÁZEV STÁTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_STAT 
VERZE 0441 
DEFINICE Datový prvek pro slovní označení státu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• matriky, občanské průkazy, doklady o totožnosti cizince (viz datový prvek státní 
občanství) 

pro potřeby ISVS 
• tam, kde se vyskytuje údaj o státu nebo o státním občanství 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 07/93 k zavedení Číselníku zemí (uveřejněno 

v částce 44/1993 Sb.), ve znění aktualizací (uveřejněných v částkách 5/1994 Sb., 
9/1995 Sb., 95/1998 Sb., 164/2001 Sb. a 101/2002 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN ISO 3166-1 Kódy pro názvy zemí a jejich části, část 1: Kódy zemí, 
publikace Českého statistického úřadu „Číselník zemí“, 1. vydání, Praha 1993 

a navazující aktualizace (ČZEM). 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 120 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník zemí (ČZEM)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky – Dynamická aplikace Číselníky, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 39 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0035 
NÁZEV ZKRÁCENÝ NÁZEV STÁTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZKR_STAT 
VERZE 9835 
DEFINICE Datový prvek pro zkrácené slovní označení státu v sestavách a přehledech. Vychází 

se ze zkráceného českého názvu státu podle číselníku zemí. Je-li zkrácený název 
státu v číselníku delší než jak je určeno formátem zápisu, přebytečné znaky se 
ignorují. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v sestavách a přehledech, v nichž se vyskytuje údaj o státu nebo o státním 

občanství 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 07/93 k zavedení Číselníku zemí (uveřejněno 

v částce 44/1993 Sb.), ve znění aktualizací (uveřejněných v částkách 5/1994 Sb., 
9/1995 Sb., 95/1998 Sb., 164/2001 Sb. a 101/2002 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN ISO 3166-1 Kódy pro názvy zemí a jejich části, část 1: Kódy zemí, 
publikace Českého statistického úřadu „Číselník zemí“, 1. vydání, Praha 1993 

a navazující aktualizace (ČZEM). 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 23 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník zemí (ČZEM)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky – Dynamická aplikace Číselníky, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 40 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0036 
NÁZEV NÁZEV MĚNY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_MENA 
VERZE 0441 
DEFINICE Datový prvek pro slovní označení měn a fondů. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• tam, kde se vyskytuje údaj o měně nebo o fondech 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
sdělení Českého statistického úřadu ze dne 18. listopadu 2002 o vydání 

aktualizovaného Číselníku měn a fondů (uveřejněno v částce 181/2002 Sb.). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN ISO 4217 Kódy pro měny a fondy. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 120 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník měn a fondů ČSÚ“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 41 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0037 
NÁZEV KÓD MĚNY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_MENA 
VERZE 9834 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení měn a fondů. 

Pozn.: Kód může být v jednom z následujících tvarů: 
 třímístný číslicový 
 třímístný abecední 
 dvoumístný abecední 
(kód je v uvedených tvarech jednoznačný a jednoznačně převoditelný) 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• tam, kde se vyskytuje údaj o měně nebo o fondech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
sdělení Českého statistického úřadu ze dne 18. listopadu 2002 o vydání 

aktualizovaného Číselníku měn a fondů (uveřejněno v částce 181/2002 Sb.). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN ISO 4217 Kódy pro měny a fondy. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnn nebo aaa nebo aa (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník měn a fondů ČSÚ“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19970701 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 42 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0038                                                                                                 
NÁZEV POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PSC 
VERZE 9834 
DEFINICE Datový prvek pro číslicové vyjádření směrovacích údajů, zajišťující dodávání zásilek do 

objektu v ČR, nebo samostatné poštovní směrovací číslo přidělené organizaci. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

součást adresy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnn nn 
n-- --  pásmo (kraj) 
-n- --  sběrný úsek 
--n --  obvod, okres 
--- nn  dodací středisko 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Seznam PSČ“, 
viz http://www.cpost.cz/sluzbyonl/detail.asp?objKod=S0100 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Česká pošta, s. p. 

PROVOZOVATEL Česká pošta, s. p. 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 43 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0039 
NÁZEV KVALIFIKÁTOR ADRESY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KVADRES 
VERZE 9833 
DEFINICE Datový prvek pro upřesnění věcného obsahu adresy. Prvek nabývá věcného 

významu ve spojení s adresou. 
Je určen k upřesnění věcného obsahu adresy, tj. toho, co či kdo se nachází na místě 
určeném adresou, resp. k čemu údaj o adrese slouží. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• tam, kde se užívá v rámci ISVS adresa a kde je nutno určit věcný obsah adresy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–7, 9 viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy adres“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KVALIFIKÁTOR ADRESY – PŘÍLOHA 
Číselník „Typy adres“: 
 
1. adresa organizace: u právnické osoby nebo fyzické osoby – podnikatele sídlo ekonomického subjektu 
(firmy) a pokud sídlo není určeno úplnou doručovací adresou, pak doručovací adresa, 
2. adresa provozní jednotky, 
3. pracoviště (jen tehdy, liší-li se od adresy organizace i od adresy provozní jednotky), 
4. trvalého bydliště u fyzické osoby (občana nebo cizince), 
5. přechodného bydliště u fyzické osoby (občana nebo cizince) 
6. stanoviště u vozidla, pohyblivého stroje, popř. nepohyblivého zařízení, 
7. místo události (týká se zejména matričních událostí, nehod, úrazů ap.), 
8. — 
9. doručovací adresa – nejde-li o žádný z předchozích typů. Do tohoto typu patří též poste restante a poštovní 
přihrádka. 
Typy adresy 1 až 7 nemohou být „poste restante“, typy 3 až 7 nemohou být „poštovní přihrádka“. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 44 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0040 
NÁZEV BONITOVANÁ PŮDNĚ EKOLOGICKÁ JEDNOTKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM BPEJ 
VERZE 9832 
DEFINICE Bonitovaná půdně ekologická jednotka (BPEJ) je základní mapovací a hodnotící 

jednotka zjišťovaná terénním průzkumem a jeho vyhodnocením, charakterizující 
půdní a stanovištní podmínky zemědělských pozemků nacházející se na území ČR 
a konkretizující jejich významné vlastnosti. BPEJ vyjadřuje pětimístným kódem 
hlavní půdní a klimatické podmínky mající vliv na produkční schopnost zemědělské 
půdy a její ekonomické zhodnocení. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• databáze Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy (číselná forma) 

a databáze Okresních pozemkových úřadů 
• mapy BPEJ (v grafické formě Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy 

a Okresních pozemkových úřadů) 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 217/1997 Sb., o pozemkových úpravách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 
vyhláška MZe č. 215/1995 Sb., kterou se stanoví seznam katastrálních území 

s přiřazenými průměrnými cenami zemědělských pozemků, ve znění pozdějších 
předpisů, 

vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí ustanovení oceňovacího zákona. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Metodický pokyn FMZVž k užívání map BPEJ, 1990, 
Samostatná příloha Sbírky zákonů k vyhlášce č. 613/1992 Sb., (vydal SEVT a.s., 

Praha 1993, pod číslem 98-7010). 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy a Okresní pozemkové úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 00000–99999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo zemědělství 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 45 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU ÚZEMÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0041 
NÁZEV NADMOŘSKÁ VÝŠKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NADMORV 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek vyjadřující vzdálenost bodu zemského povrchu od kvazigeoidu 

měřenou podél tížnice normálního tíhového pole. Výšky ve výškovém systému 
baltském – po vyrovnání (Bpv) – jsou vztaženy k nule mořského vodočtu 
v Kronštadtu a jejich výsledné hodnoty jsou ovlivněny přenosem výšek od 
výchozího bodu, realizovaným souborně vyrovnanou mezinárodní nivelační sítí. 
Nadmořská výška se udává v metrech. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• nivelační dokumentace Zeměměřického úřadu pro stabilizované body České 

státní nivelační sítě (ČSNS) 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, 

vyhláška ČÚZK č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 116/1995 Sb., kterým se stanoví geodetické referenční systémy, 
státní mapová díla závazná na celém území státu a zásady jejich používání. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zeměměřický úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 7 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn,nnn 

nnnn, – - -  celá část 
- – - -, nnn  desetinná část 
příklad: 1609,452 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0000,000–2000,000 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 46 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0042 
NÁZEV KONSTANTNÍ SYMBOL 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KONSTSYM 
VERZE 9833 
DEFINICE Datový prvek pro číselný údaj, označující ekonomický charakter platby, který je 

plátce (příkazce) povinen uvádět v případech, kdy je platba uskutečňována 
prostřednictvím účtu, vedeného u banky. Rozsah a strukturu konstantního symbolu 
stanoví Česká národní banka. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• na platebních příkazech předkládaných bance nebo poště. Je obsažen na 

výpisech z účtu 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Všeobecné obchodní podmínky, kterými se stanoví zásady vedení účtů klientů 
u bank a provádění platebního styku a zúčtování na těchto účtech. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n (zarovnáno vpravo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Obsah konstantních symbolů, které označují platby ve vztahu ke státnímu rozpočtu 

stanoví Ministerstvo financí ve Finančním zpravodaji. 
Obsah konstantních symbolů u ostatních plateb stanoví ČNB, ve všeobecných 
obchodních podmínkách. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 47 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0043 
NÁZEV VARIABILNÍ SYMBOL 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VARSYM 
VERZE 9833 
DEFINICE Datový prvek pro číselný údaj, obsahující identifikaci platby, který plátce uvádí 

v případech, kdy to požaduje příjemce platby, která se uskutečňuje prostřednictvím 
účtu, vedeného u banky. Struktura variabilního symbolu není stanovena. Obsah 
variabilního symbolu určuje příjemce platby. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• uvádí se na platebních příkazech, předkládaných bance nebo poště a je obsažen 

ve výpisech z účtu 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Všeobecné obchodní podmínky, kterými se stanoví zásady vedení účtů klientů 
u bank a provádění platebního styku a zúčtování na těchto účtech. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 0 
SCHÉMA PREZENTACE n (zarovnáno vpravo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY prázdný až 9999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 48 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0044 
NÁZEV SPECIFICKÝ SYMBOL 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SPECSYM 
VERZE 9833 
DEFINICE Datový prvek pro číselný údaj, který plátce (příkazce) uvádí v případech, kdy je to 

nutné k zúčtování platby v bance. 
Struktura specifického symbolu není stanovena. Obsah specifického symbolu určuje 
banka, která potřebuje specifický symbol k zúčtování platby, popř. Česká národní 
banka. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• uvádí se na platebních příkazech, předkládaných bance nebo poště a je obsažen 

ve výpisech z účtu 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Všeobecné obchodní podmínky, kterými se stanoví zásady vedení účtů klientů 
u bank a provádění platebního styku a zúčtování na těchto účtech. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 0 
SCHÉMA PREZENTACE n (zarovnáno vpravo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY prázdný až 9999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 49 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0045 
NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ KÓD BANKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM IDKBANK 
VERZE 9832 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení banky. Kód je uváděn v následujících tvarech: 

čtyřmístný číslicový (na platebních příkazech), 
čtyř až sedmimístný abecední (v mezibankovním zúčtování). 
Kód je v obou tvarech jednoznačný a jednoznačně převoditelný na druhý tvar. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• uvádí se na platebních příkazech, předkládaných bance nebo poště a je obsažen 

ve výpisech z účtu 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška Státní banky československé č. 51/1992 Sb., o platebním styku a zúčtování 
mezi bankami. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Česká národní banka 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky nebo abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnn nebo aaaaaaa (zarovnáno vpravo) 

nnnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník identifikačních kódů bank APP0001 v ČR“, 

viz http://www.cnb.cz/ps_kody.php 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Česká národní banka 
PROVOZOVATEL Česká národní banka 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Česká národní banka 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 50 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0046 
NÁZEV ČÍSLO ÚČTU KLIENTA BANKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CUKLBANK 
VERZE 9832 
DEFINICE Číslo pod kterým je veden účet klienta banky. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• uvádí se na platebních příkazech, předkládaných bance nebo poště a je obsažen 
ve výpisech z účtu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška Státní banky československé č. 51/1992 Sb., o platebním styku a zúčtování 
mezi bankami. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

banka 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn-nnnnnnnnnn (zarovnáno vpravo) 

Rozdělení na dvě části je povinné, obě části jsou od sebe odděleny pomlčkou, popř. 
mezerou 
Pozn.: Počítačový zápis bez zvláštních znaků (mezera, pomlčka) 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník účtů klientů banky“, 

viz vnitřní předpis příslušné banky 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU banka 
PROVOZOVATEL banka 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Česká národní banka 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 51 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K JINÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0048 
NÁZEV CITACE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRPRED 
VERZE 0242 
DEFINICE Datový prvek pro označení právního předpisu v odkazech na právní předpis. 

Rozlišuje se: 
1. úplná citace 
2. zkrácená citace 
3. citace novelizovaných právních předpisů 
viz dále přílohu tohoto datového prvku. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v textových dokumentech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 255 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady, 

viz příloha datového prvku 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo spravedlnosti 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV CITACE PRÁVNÍHO PŘEDPISU – PŘÍLOHA 
POPIS ZPŮSOBŮ CITACE 
 
Úplná citace: 
V úvodní větě právního předpisu, dále v jeho textu, jde-li o první citaci a v nadpisech, se právní předpisy 
uveřejněné v úředních sbírkách (Sbírka zákonů, Ústřední Věstník ČSR apod.) citují uvedením jejich nadpisu 
s tím, že se místo data uvede číslo, pod kterým byly tyto předpisy v úřední sbírce uveřejněny a ročník této 
sbírky s připojením značky sbírky. Přitom se nejdříve uvede číslo předpisu a za lomící čarou nezkráceně 
vypsaný ročník sbírky. 
 
Příklad: 
„zákon České národní rady č. 133/1985 Sb., o požární ochraně“ 
 
Zkrácená citace: 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 52 

Není-li předepsána úplná citace, citují se právní předpisy uveřejněné v úředních sbírkách tak, že se k označení 
formy předpisu připojí zlomek, jehož čitatelem je číslo předpisu, pod kterým byl uveřejněn v úřední sbírce, 
a jmenovatelem nezkráceně vypsaný ročník sbírky. K tomu se připojí značka této sbírky. Ústřední orgán 
veřejné správy, který předpis vydal, se při zkrácené citaci neuvádí (např. „vyhláška č. 111/1985 Sb.“). 
Zkrácené citace se používá také při druhé a další citaci právního předpisu v textu dokumentu. 
 
Příklady: 
„vyhláška č. 111/1985 Sb.“, „zákon č. 133/1985 Sb.“ 
 
Citace novelizovaných právních předpisů: 
Cituje-li se právní předpis, popř. jeho jednotlivé ustanovení, které bylo změněno pozdějším právním 
předpisem, je nutno tuto skutečnost vyjádřit doplňkem: „ve znění zákona (nařízení vlády ČSR, vyhlášky) č. ...“. 
Novela se cituje zkráceně. Cituje-li se právní předpis, který byl novelizován několikrát, lze odkázat na jeho 
novelizaci obratem „ve znění pozdějších předpisů“. Zároveň je třeba dbát na to, aby alespoň na jednom místě 
v dokumentu byly uvedeny všechny změny citovaného předpisu, byť i jen v poznámce pod čarou. Byla-li 
novelami změněna nebo doplněna jen některá ustanovení původního právního předpisu, cituje se při uvádění 
ustanovení, jež zůstala novelou nedotčena, pouze původní právní předpis. Bylo-li ustanovení původního 
právního předpisu změněno nebo doplněno jen některou z několika novel k němu vydaných, cituje se vedle 
původního právního předpisu jen tato novela. 
 
Příklady: 
„zákon č. 21/1971 Sb., o soustavě sociálně ekonomických informací, ve znění zákona č. 128/1989 Sb., 
o jednotné soustavě sociálně ekonomických informací“, „zákon č. 359/1992 Sb., o zeměměřických 
a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů“. 
 
ZKRATKY 
Při úplné citaci se slova „zákon“, „zákon České národní rady“, „zákonné opatření předsednictva České národní 
rady“, „nařízení vlády České republiky“ (popř. u nařízení vydaných do 31. prosince 1968 „vládní nařízení...“) 
a “vyhláška“ nezkracují. Přitom se pro zákony Federálního shromáždění i pro zákony Národního shromáždění 
používá označení pouze „zákon“. Při zkrácené citaci lze použít zkratek „zák.“, „zák. ČNR“, „nař. vlády ČSR“ 
(u vládních nařízení vydaných do 31. prosince 1968 „vl. nař.“), „vyhl.“ atd. pouze v přímém spojení s citací 
paragrafů nebo článků. 
 
CITACE PARAGRAFŮ, ČLÁNKŮ, ODSTAVCŮ, PÍSMEN A ČÍSLIC 
Při citaci paragrafů nebo článků za současného uvedení jejich pořadového čísla se užívá značky „§“, popř. 
zkratky „čl.“. Mluví-li se o paragrafech nebo článcích bez příslušného pořadového čísla, je třeba slovo 
„paragraf“ nebo „článek“ pokaždé vypsat.  
Při souborné citaci několika paragrafů bez odstavců nebo bez dalších pododstavců vloží se před příslušné 
číslice jednoduchá paragrafová značka (např. „§ 15 až 20“). Obdobně se postupuje při citaci několika paragrafů 
s jedním nebo více odstavci (např. „podle § 3 odst. 1, § 8 až 12“). Paragrafová značka se opakuje, je-li citace 
několika paragrafů rozdělena slovy „nebo“, „popř.“ apod. Označení „§§“ pro citaci několika paragrafů se 
nepoužívá. 
 
Citují-li se odstavce v přímé souvislosti s paragrafem nebo článkem, jehož jsou součástí, označují se zkratkou 
„odst.“. V ostatních případech se slovo „odstavec“ vždy plně vypíše. Pro pododstavce článků, paragrafů nebo 
odstavců se při jejich citaci v souvislosti s paragrafem, článkem nebo odstavcem, jehož jsou součástí, užije 
zkratky „písm.“, jsou-li v citovaném právním předpisu označeny písmenem, a zkratky „č.“, jsou-li tyto 
pododstavce (body) označeny číslem.  
Při citaci se nemá odkazovat na jednotlivé věty. Je-li již nutno tak učinit, považují se při počítání za samostatné 
věty pouze ty, které jsou od sebe odděleny tečkou. Je-li věta rozdělena středníkem, lze mluvit pro větší přesnost 
o části věty před středníkem, popř. za středníkem.  
Při citaci vět se použije vždy slovního označení (např. „věta třetí“), a to vždy v příslušném pádu (např. „podle 
§ 3 věty třetí“).  
Při citaci číslic v souvislosti s odstavci nebo paragrafy, popřípadě články, se nepoužívá ani závorek ani teček. 
Rovněž se nevkládají čárky mezi číslo paragrafu a na to následující citaci příslušného odstavce, písmene apod. 
(např. „podle § 1 odst. 3 písm. a) č. 2 zákona ...“).  
Při citaci více odstavců nebo více písmen téhož paragrafu se však čárka mezi odstavce a písmena vkládá (např. 
„podle § 1 odst. 2, 3 a 5“). 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 53 

 
Příklady: 
„Podle § 56 a násl., § 105 a násl., § 221 a násl. obchodního zákoníku ...“, „v § 20 odst. 6 písm. a) se slovo 
„nemovitostem“ nahrazuje slovem „majetku“, „dojde-li k převodu jednotky podle § 24 odst. 1, 3 a 4, 
ustanovení zvláštních předpisů povinnosti družstva vrátit státní příspěvky se nepoužije“. 
 
OZNAČENÍ ÚŘEDNÍCH SBÍREK 
Pro úřední sbírky právních předpisů se užívá výhradně těchto zkratek: 
 
pro Sbírku zákonů „Sb.“, 
pro Sbírku zákonů Slovenské národní rady a pro Sbírku nařízení Slovenské národní rady „Sb. SNR“, 
pro Úřední list „Ú.l.“, 
pro slovenský Úřední Věstník „Ú.v.“, 
pro Ústřední Věstník (do konce roku 1968) „Ú.v. ČSSR“, 
pro Ústřední Věstník České socialistické republiky „Ú.v. ČSR“, 
pro Ústřední Věstník Slovenské socialistické republiky „Ú.v. SSR“, 
pro Sbírku směrnic pro národní výbory „Sb. NV“, 
pro Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory „V.v. ČSR NV“, 
pro Věstník vlády Slovenské socialistické republiky pro národní výbory „V.v. SSR NV“. 
 
Viz též Usnesení vlády ČSR ze dne 31. 3. 1987 č. 71 – Legislativní pravidla vlády ČSR, příloha „Legislativně 
metodické a technické pokyny k tvorbě obecně závazných právních předpisů“, bod 32 až 50. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 54 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0049 
NÁZEV NÁRODNÍ DATUM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DATUMNAR 
VERZE 0043 
DEFINICE Datum vyjadřuje den, měsíc, rok příslušného aktu, k němuž se vztahuje. Prezentace 

data odpovídá národním zvyklostem. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• tam, kde je nutné použít údaj o datu 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 8 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnn 

nn -- ----  den 
-- nn ----  měsíc 
-- -- nnnn rok 
Pokud u dne nebo měsíce je jedno místo, první se doplňuje nulou. 
Při záznamu nejsou žádné oddělovací znaky. 
 
Příklad: 
2. 6. 1992 je pro počítačové zpracování vedeno jako „02061992“. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY kalendářní den: 01–31 
kalendářní měsíc: 01–12 
kalendářní rok: 0 000–9 999 
 
Jednotlivé položky nabývají hodnoty podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 20001229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 55 

  
NÁZEV NÁRODNÍ DATUM – PŘÍLOHA 
 
UPOZORNĚNÍ: Datový prvek je přejmenován. 
 
 Zápis data ve formě DDMMRRRR je dán národními zvyklostmi. Datový prvek vznikl na základě 
společného konsensu, s vědomím, že je v rozporu nejen s mezinárodními, ale i s českými technickými 
normami. Intenzivní pokrok v rozvoji výpočetní techniky, v mezinárodní spolupráci a s ní spojenou 
harmonizací legislativy s Evropskou unií si vynutil zásadní změnu při preferování národních zvyklostí před 
mezinárodními normami a doporučeními. Z těchto důvodů je standardizován nový datový prvek „Datum“, 
který je navržen v souladu s ustanoveními ČSN EN 28 601 Datové prvky a formáty výměny, Výměna 
informací – prezentace data a času. Stávající datový prvek, který prezentuje datum podle národních zvyklostí je 
přejmenován na „Národní datum“. 
 Charakter prvku nedovoluje dlouhodobě současnou existenci obou, tak protichůdných zápisů. Tato 
variabilita zápisu může způsobit vážné komplikace při implementaci software, při elektronické a mezinárodní 
výměně dat a kompatibilitě informačních systému veřejné správy. 
 Doporučujeme uskutečnit přechod na novou prezentaci data na rozhraní resortních informačních 
systémech co nejdříve. Předpokládáme, že datový prvek „Národní datum“ (AA0049) bude zrušen a plně 
nahrazen datovým prvkem „Datum“ (AA0110). Tato změna představuje zásah do programu v části vstupu 
a výstupu dat ze systému. Interní forma prezentace data uvnitř systému může zůstat samozřejmě nezměněna. 
 Datový prvek „Kalendářní týden“ (AA0111) zavádí, opět v souladu s ČSN EN 28 601, stejné číslování 
týdne v roce jako v Evropské unii a v ostatních vyspělých státech světa. Rozdíly v číslování týdne způsobují 
značné problémy zejména v mezinárodně obchodních vztazích a může také způsobovat vážná nedorozumění 
v případech, kdy normu budou dodržovat pouze některé subjekty, např. při tvorbě jízdních řádů. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 56 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA DOPORUČENÝ 
IDENTIFIKÁTOR AA0050                                                                                                 
NÁZEV FAXOVÉ ČÍSLO, TELEFONNÍ ČÍSLO  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

telefon – ústředna 

AKRONYM TEL_FAX 
VERZE 9835 
DEFINICE Číslo faxového nebo telefonního spojení. Datový prvek má části: 

1. kód připojeného zařízení (telefon – TE, fax – FX), neuvádí se u kombinovaného 
zařízení 
2. rozlišovací číslo 
3. směrové číslo země 
4. národní směrové číslo (směrové číslo UTO) 
5. účastnické číslo (u ústředen s provolbou se rozumí číslo ústředny a číslo linky 
účastníka dohromady) 
6. číslo linky (u ústředen se spojovatelkou) 
Datový prvek nemusí mít uvedeno číslo linky. 
Je-li rozlišovací číslo 00 (pro USA 011), jde o mezinárodní spojení. 
Je-li rozlišovací číslo 0, jde o meziměstské spojení a datový prvek nemá směrové číslo 
země. 
Není-li uvedeno rozlišovací číslo 00 nebo 0, jde o účastnické číslo a datový prvek 
obsahuje jen účastnické číslo (a případně číslo linky). 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
doplňkový údaj o osobě 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška FMS č. 203/2000 Sb., kterou se zrušují některé prováděcí předpisy vydané 
v působnosti Ministerstva dopravy. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Telefonní a faxová čísla v ČR a směrová čísla zemí: SPT TELECOM 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

33 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

aa -- ---- ------ -------------- -----  kód připojeného zařízení 
-- nn ---- ------ -------------- -----  rozlišovací číslo 
-- -- nnnn ------ -------------- -----  směrové číslo země 
-- -- ---- nnnnnn -------------- -----  národní směrové číslo (směrové číslo UTO) 
-- -- ---- ------ nnnnnnnnnnnnnn ----- účastnické číslo 
-- -- ---- ------ -------------- nnnnn  číslo linky 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kód připojeného zařízení  TE nebo FX 
rozlišovací číslo   prázdné, 0 nebo 00 
směrové číslo země  prázdné nebo viz číselník 
národní směrové číslo  prázdné až 999999 
účastnické číslo   000 až 99999999999999999 
číslo linky   prázdné až 99999 
viz Telefonní seznamy 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 57 

SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český telekomunikační úřad 

KATALOGIZACE 19960601 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 58 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0051 
NÁZEV NÁZEV OKRESU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_OKRES 
VERZE 9835 
DEFINICE Název okresu je slovní prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „okres“. Standardní prvek prostorové identifikace „okres“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Název okresu je určen při vzniku okresu zákonem. Může být změněn zákonem. 
Název okresu je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystém Adresa 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 147/2000 Sb., o okresních úřadech, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření ČSÚ k zavedení klasifikace územních statistických jednotek (uveřejněno 

v částce 33/1999 Sb.), ve znění aktualizace (uveřejněno v částce 88/2001 Sb.). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Zákon č. 147/2000 Sb., o okresních úřadech, ve znění pozdějších předpisů. 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 32 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; předložky nad, pod aj. se vypisují nezkráceně) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Cheb, Nový Jičín, Brno-město, Rychnov nad Kněžnou. 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 59 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0052 
NÁZEV KÓD OKRESU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_OKRES 
VERZE 9834 
DEFINICE Kód okresu je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „okres“. Standardní prvek prostorové identifikace „okres“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód okresu je určen po vzniku okresu číselníkem. 
Kód okresu je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystém Adresa 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 36/1960 sb., o územním členěním státu ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn 

nn – -  kód kraje (viz pozn.) 
- – nn  pořadové číslo okresu v rámci kraje 
 
Pozn.: Podle zákona č. 36/1960 Sb., − nejedná se o vyšší územně správní celky ve 
smyslu ústavního zákona č. 347/1997 Sb. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 3101–3811, viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník okresů“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD OKRESU – PŘÍLOHA 
Číselník „Číselník okresů“: 
 
3101 Obvod Praha 1 
3102 Obvod Praha 2 
3103 Obvod Praha 3 
3104 Obvod Praha 4 
3105 Obvod Praha 5 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 60 

3106 Obvod Praha 6 
3107 Obvod Praha 7 
3108 Obvod Praha 8 
3109 Obvod Praha 9 
3110 Obvod Praha 10 
 
3201 Okres Benešov 
3202 Okres Beroun 
3203 Okres Kladno 
3204 Okres Kolín 
3205 Okres Kutná Hora 
3206 Okres Mělník 
3207 Okres Mladá Boleslav 
3208 Okres Nymburk 
3209 Okres Praha-východ 
3210 Okres Praha-západ 
3211 Okres Příbram 
3212 Okres Rakovník 
 
3301 Okres České Budějovice 
3302 Okres Český Krumlov 
3303 Okres Jindřichův Hradec 
3304 Okres Pelhřimov 
3305 Okres Písek 
3306 Okres Prachatice 
3307 Okres Strakonice 
3308 Okres Tábor 
 
3401 Okres Domažlice 
3402 Okres Cheb 
3403 Okres Karlovy Vary 
3404 Okres Klatovy 
3405 Okres Plzeň-město 
3406 Okres Plzeň-jih 
3407 Okres Plzeň-sever 
3408 Okres Rokycany 
3409 Okres Sokolov 
3410 Okres Tachov 
 
3501 Okres Česká Lípa 
3502 Okres Děčín 
3503 Okres Chomutov 
3504 Okres Jablonec nad Nisou 
3505 Okres Liberec 
3506 Okres Litoměřice 
3507 Okres Louny 
3508 Okres Most 
3509 Okres Teplice 
3510 Okres Ústí nad Labem 
 
3601 Okres Havlíčkův Brod 
3602 Okres Hradec Králové 
3603 Okres Chrudim 
3604 Okres Jičín 
3605 Okres Náchod 
3606 Okres Pardubice 
3607 Okres Rychnov nad Kněžnou 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 61 

3608 Okres Semily 
3609 Okres Svitavy 
3610 Okres Trutnov 
3611 Okres Ústí nad Orlicí 
 
3701 Okres Blansko 
3702 Okres Brno-město 
3703 Okres Brno-venkov 
3704 Okres Břeclav 
3705 Okres Zlín 
3706 Okres Hodonín 
3707 Okres Jihlava 
3708 Okres Kroměříž 
3709 Okres Prostějov 
3710 Okres Třebíč 
3711 Okres Uherské Hradiště 
3712 Okres Vyškov 
3713 Okres Znojmo 
3714 Okres Žďár nad Sázavou 
 
3801 Okres Bruntál 
3802 Okres Frýdek-Místek 
3803 Okres Karviná 
3804 Okres Nový Jičín 
3805 Okres Olomouc 
3806 Okres Opava 
3807 Okres Ostrava-město 
3808 Okres Přerov 
3809 Okres Šumperk 
3810 Okres Vsetín 
3811 Okres Jeseník 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 62 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 
IDENTIFIKÁTOR AA0053      
NÁZEV NÁZEV OBCE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

OBEC 

AKRONYM N_OBEC  
VERZE 9834 
DEFINICE Název obce je slovní prostorový identifikátor standardního prvku prostorové identifikace 

„obec“. Standardní prvek prostorové identifikace „obec“ je vymezen v kap. 3 Standardu 
ISVS k prostorové identifikaci. 
Název obce je určen při vzniku obce (sloučením nebo oddělením). Může být změněn 
rozhodnutím obce se souhlasem Ministerstva vnitra. 
Název obce je jedinečný v rámci okresu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
v Registru prostorových jednotek 
v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
v Územně identifikačním registru objektů a adres 
v Evidenci obyvatel – podsystém Adresa 
v Informačním systému katastru nemovitostí 
v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ),ve znění pozdějších předpisů, 
Sdělení ČSÚ č.364/2002 Sb., o zavedení Číselníku obcí (CISOB) a Číselníku městských 
částí (CISMC) 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Obec (dohoda o sloučení obcí nebo o připojení k obci, rozhodnutí o změně názvu obce). 
Změny v územní organizaci včetně názvů obcí jsou souhrnně publikovány v Ústředním 
věstníku České republiky. 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

48 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a (zarovnáno vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

text (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou mezerou 
nebo jednou pomlčkou; předložky nad, pod aj. se vypisují nezkráceně). 
příklady: Aš, Žďár nad Sázavou, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Nová Ves 
u Nového Města na Moravě, viz číselník 

ČÍSELNÍK „Číselník obcí“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky, 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 63 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0054 
NÁZEV KÓD OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_OBEC 
VERZE 9834 
DEFINICE Kód obce je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „obec“. Standardní prvek prostorové identifikace „obec“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód obce je určen po vzniku obce číselníkem (kódem je tzv. identifikační číslo 
základní územní jednotky, pokud je tato obcí) v rámci Registru prostorových 
jednotek, provozovaného v garanci Českého statistického úřadu. 
Kód obce je jedinečný v rámci České republiky. 
Mj. součást složeného datového prvku Kód NUTS obce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystém Adresa 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
sdělení ČSÚ č. 364/2002 Sb., o zavedení Číselníku obcí (CISOB) a Číselníku 

městských částí (CISMC). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn -  vlastní kód 
- – - – - n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 500011–599999, viz číselník. 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Číselník obcí“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 64 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0055 
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM COBCE 
VERZE 9832 
DEFINICE Název části obce je slovní prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „část obce“. Standardní prvek prostorové identifikace „část obce“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Název části obce je určen při vzniku části obce. Může být změněn rozhodnutím 
obce. 
Název části obce je jedinečný v rámci obce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Obec (rozhodnutí o vzniku části obce, rozhodnutí o změně názvu části obce). 
Změny v územní organizaci včetně názvů částí obcí jsou souhrnně publikovány 

v Ústředním věstníku České republiky. 
KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; předložky nad, pod aj. se vypisují nezkráceně; 
slova mohou být i číslovky vyjádřené číslicemi – základními pomocí římských 
číslic, řadovými pomocí arabských číslic). 
příklady: Aš, Bohuňovice II, Brusné 1. díl, Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
viz číselník 

ČÍSELNÍK „Číselník částí obcí“, 
viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Územně identifikační registr základních sídelních jednotek, provozovaný v garanci Ministerstva 
pro místní rozvoj. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, 
provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 65 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0056 
NÁZEV KÓD ČÁSTI OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_COBCE 
VERZE 9832 
DEFINICE Kód části obce je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „část obce“. Standardní prvek prostorové identifikace „část obce“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód části obce je určován po vzniku části obce číselníkem v rámci Územně 
identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci  
Českého statistického úřadu 
Kód části obce je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn -  vlastní kód 
- – - – - n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 000019–499994, viz číselník. 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Kmenové registry základních sídelních jednotek“, 
viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD ČÁSTI OBCE – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Kmenové registry základních sídelních jednotek, provozované v garanci  Českého statistického 
úřadu rozvoj. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 
provozovaného v garanci Českého statistického úřadu, nebo Územně identifikačního registru objektu a adres. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 66 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0057 
NÁZEV NÁZEV ZÁKLADNÍ SÍDELNÍ JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZSJ 
VERZE 9832 
DEFINICE Název základní sídelní jednotky je slovní prostorový identifikátor standardního 

prvku prostorové identifikace „základní sídelní jednotka“. Standardní prvek 
prostorové identifikace „základní sídelní jednotka“ je vymezen v kap. 3 Standardu 
ISVS k prostorové identifikaci. 
Název základní sídelní jednotky je určen při jejím vzniku. 
Název základní sídelní jednotky je jedinečný v rámci obce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška Federálního statistického úřadu a Federálního ministerstva pro technický 
a investiční rozvoj č. 120/1979 Sb., o prostorové identifikaci informací. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou, slova mohou být i základní nebo řadové číslovky 
vyjádřené jak arabskými, tak i římskými číslicemi; předložky nad, pod aj. se vypisují 
nezkráceně.) 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Žďár, Blansko-střed, Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
viz číselník 

ČÍSELNÍK „Kmenové registry základních sídelních jednotek“, 
viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁZEV ZÁKLADNÍ SÍDELNÍ JEDNOTKY – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Kmenové registry základních sídelních jednotek, provozované v garanci Českého statistického 
úřadu. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 
provozovaného v garanci Českého statistického úřadu 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 67 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0058 
NÁZEV KÓD ZÁKLADNÍ SÍDELNÍ JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_ZSJ 
VERZE 9832 
DEFINICE Kód základní sídelní jednotky je číselný prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „základní sídelní jednotka“. Standardní prvek prostorové 
identifikace „základní sídelní jednotka“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS 
k prostorové identifikaci. 
Kód základní sídelní jednotky je určen při jejím vzniku. 
Kód základní sídelní jednotky je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška Federálního statistického úřadu a Federálního ministerstva pro technický 
a investiční rozvoj č. 120/1979 Sb., o prostorové identifikaci informací. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn -  vlastní kód 
- – - – - n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 000019–399990, viz číselník. 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Kmenové registry základních sídelních jednotek“, 
viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD ZÁKLADNÍ SÍDELNÍ JEDNOTKY – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Kmenové registry základních sídelních jednotek, provozované v garanci Českého statistického 
úřadu. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 
provozovaného v garanci Českého statistického úřadu 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 68 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0059 
NÁZEV NÁZEV KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KATUZ 
VERZE 9832 
DEFINICE Název katastrálního území je slovní prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „katastrální území“. Standardní prvek prostorové 
identifikace „katastrální území“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové 
identifikaci. 
Název katastrálního území je určen při jeho vzniku. 
Název katastrálního území je jedinečný v rámci okresu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Aš, Ostravice 1, Most II, Kozojedy u Kostelce nad Černými lesy, 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník tzv. základních územně technických jednotek“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁZEV KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Číselník tzv. základních územně technických jednotek (identifikační čísla územně technických 
jednotek) Registru prostorových jednotek provozovaného v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální 
číselník je též součástí Informačního systému katastru nemovitostí, provozovaného v garanci Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního, nebo Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 
provozovaného v garanci Českého statistického úřadu.. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 69 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0060 
NÁZEV KÓD KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_KATUZ 
VERZE 9832 
DEFINICE Kód katastrálního území je číselný prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „katastrální území“. Standardní prvek prostorové 
identifikace „katastrální území“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové 
identifikaci. 
Kód katastrálního území je určen číselníkem (tzv. identifikační číslo územně 
technické jednotky). 
Kód katastrálního území je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Informačním systému katastru nemovitostí ČR 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška Federálního statistického úřadu a Federálního ministerstva pro technický 
a investiční rozvoj č. 120/1979 Sb., o prostorové identifikaci informací, 

vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn -  vlastní kód 
- – - – - n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 600016–999997, viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Číselník tzv. základních územně technických jednotek“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 70 

  
NÁZEV NÁZEV KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Číselník tzv. základních územně technických jednotek (identifikační čísla územně technických 
jednotek) Registru prostorových jednotek provozovaného v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální 
číselník je též součástí Informačního systému katastru nemovitostí, provozovaného v garanci Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního, nebo Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 
provozovaného v garanci Českého statistického úřadu 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 71 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0061 
NÁZEV NÁZEV MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM MCAST 
VERZE 9833 
DEFINICE Název městské části resp. městského obvodu je slovní prostorový identifikátor 

standardního prvku prostorové identifikace „městská část resp. městský obvod“. 
Standardní prvek prostorové identifikace „městská část resp. městský obvod“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Název městské části resp. městského obvodu je určen při vzniku městské části resp. 
městského obvodu. Pro potřeby Standardu je součástí názvu název příslušného 
města, který je uváděn vždy na začátku. 
Název městské části resp. městského obvodu je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
sdělení ČSÚ č. 364/2002 Sb., o zavedení Číselníku obcí (CISOB) a Číselníku 

městských částí (CISMC). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Statutární město nebo Hlavní město Praha (obecně závazná vyhláška statutárního 
města nebo Hlavního města Prahy). 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; slova mohou být i základní číslovky vyjádřené 
pomocí arabských číslic ). 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Praha 1, Plzeň 8-Litice, Praha-Benice, 
viz číselník 

ČÍSELNÍK „Číselník městských částí“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Příslušné statutární město nebo Hlavní město Praha 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 72 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0062 
NÁZEV KÓD MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_MCAST 
VERZE 9833 
DEFINICE Kód městské části resp. městského obvodu je číselný prostorový identifikátor 

standardního prvku prostorové identifikace „městská část resp. městský obvod“. 
Standardní prvek prostorové identifikace „městská část resp. městský obvod“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód městské části resp. městského obvodu je určen číselníkem (kódem je 
tzv. identifikační číslo základní územní jednotky, pokud je tato městskou částí resp. 
městským obvodem). 
Kód městské části resp. městského obvodu je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Registru prostorových jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
sdělení ČSÚ č. 364/2002 Sb., o zavedení Číselníku obcí (CISOB) a Číselníku 

městských částí (CISMC). 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn -  vlastní kód 
- – - – - n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 500011–599999, viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník městských částí“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 73 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 
IDENTIFIKÁTOR AA0063                                                                                                
NÁZEV NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM UVP 
VERZE 9833 
DEFINICE Název ulice a veřejného prostranství je slovní prostorový identifikátor standardního 

prvku prostorové identifikace „ulice a veřejné prostranství“. Standardní prvek prostorové 
identifikace „ulice a veřejné prostranství“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS 
k prostorové identifikaci. 
Název ulice a veřejného prostranství je určen obcí. 
Název ulice a veřejného prostranství je jedinečný v rámci obce, ne v rámci České 
republiky ani okresu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
v Územně identifikačním registru objektů a adres 
v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obec (rozhodnutí obce o pojmenování ulice nebo jiného veřejného prostranství). 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

48 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou mezerou 
nebo jednou pomlčkou; slova mohou být i číslovky vyjádřené číslicemi – základními 
pomocí římských číslic, řadovými pomocí arabských číslic). 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

text, příklady: Cejl, Senovážné nám., Uhelný trh, Vltavská, 
nám. Jana Palacha, ul. Svobody, 5. května, Jižní XVII, 
viz číselník 

ČÍSELNÍK Číselník provozovaný v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci Územně 
identifikačního registru objektů a adres (ÚIR-ADR), 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19940601 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 74 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0064 
NÁZEV ČÍSLO DOMOVNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CD 
VERZE 9834 
DEFINICE Číslo domovní je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „stavební objekt“. Standardní prvek prostorové identifikace „stavební 
objekt“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Číslo domovní je datový prvek, který je složen z číselného označení druhu čísla 
domovního a čísla popisného nebo evidenčního. 
Číslo domovní je jedinečné pouze v rámci části obce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnn 

n – - – -  „1“ v případě čísla popisného, 
  „2“ v případě čísla evidenčního 
- nnnn  číslo popisné nebo evidenční 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–2, 1–9999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO 20040813— 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 75 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 
IDENTIFIKÁTOR AA0065      
NÁZEV ČÍSLO POPISNÉ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CP 
VERZE 9834 
DEFINICE Číslo popisné je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „stavební objekt“, pokud jde o stavební objekt určený k trvalému bydlení 
nebo o stavební objekt jiného trvalého rázu. Standardní prvek prostorové identifikace 
„stavební objekt“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Číslo popisné je určeno rozhodnutím obecního úřadu. 
Číslo popisné je jedinečné pouze v rámci části obce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
v Územně identifikačním registru objektů a adres 
v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
v Informačním systému katastru nemovitostí 
v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
vyhláška Ministerstva vnitra č. 326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a ostatních 
veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov, 
o náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o postupu k oznamování přidělení čísel 
a dokladech potřebných k přidělení čísel, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n (zarovnáno vpravo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

1–9999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 76 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0066 
NÁZEV ČÍSLO EVIDENČNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CEV 
VERZE 9834 
DEFINICE Číslo evidenční je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „stavební objekt“, pokud jde o stavební objekt určený k individuální 
rekreaci, prozatímnímu nebo občasnému bydlení nebo o objekt jiného prozatímního 
rázu. Standardní prvek prostorové identifikace „stavební objekt“ je vymezen v kap. 
3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Číslo evidenční je určeno rozhodnutím obecního úřadu. 
Číslo evidenční je jedinečné pouze v rámci části obce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
vyhláška Ministerstva vnitra č. 326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a ostatních 

veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení 
budov, o náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o postupu k oznamování 
přidělení čísel a dokladech potřebných k přidělení čísel, ve znění pozdějších 
předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–9999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 77 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 
IDENTIFIKÁTOR AA0067      
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM COR 
VERZE 9834 
DEFINICE Číslo orientační je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „stavební objekt“, pokud jde o stavební objekt, který je označen číslem 
orientačním. Standardní prvek prostorové identifikace „stavební objekt“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Číslo orientační je přidělováno rozhodnutím obecního úřadu. 
Číslo orientační je jedinečné pouze v rámci ulice nebo veřejného prostranství. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
v Územně identifikačním registru objektů a adres 
v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
vyhláška Ministerstva vnitra č. 326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a ostatních 
veřejných prostranství názvy, o způsobu použití a umístění čísel k označení budov, 
o náležitostech ohlášení o přečíslování budov a o postupu k oznamování přidělení čísel 
a dokladech potřebných k přidělení čísel, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

– 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnna (zarovnáno vpravo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

1–999 resp. 1a–999z 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL Ministerstvo vnitra 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19981229 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 78 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0068 
NÁZEV NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CD_TYP 
VERZE 9833 
DEFINICE Název druhu čísla domovního je slovní kvalifikátor pro upřesnění, zda se jedná 

o číslo popisné nebo evidenční 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v prostorově orientovaných informačních systémech 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 7 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Text:  č. pop. 

nebo  č. evid. 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 79 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0069 
NÁZEV PARCELNÍ ČÍSLO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PARC 
VERZE 9832 
DEFINICE Parcelní číslo je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „parcela“. Standardní prvek prostorové identifikace „parcela“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Parcelní číslo je určováno při vzniku parcely. 
Parcelní číslo je jedinečné pouze v rámci katastrálního území. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady (Katastr nemovitostí ČR) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 9 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 80 

SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnn 
n- – - – - – - - druh číslování parcel 
- nnnnn – - - kmenové číslo (pořadové číslo v rámci katastrálního území) 
- – - – - – nnn číslo poddělení (pořadové číslo v rámci kmen. čísla) 
(1 a 2 se týká parcel katastru nemovitostí) 
„1“  v případě, že jde o parcely katastru nemovitostí, a to stavební parcely při 
číslování parcel ve dvou číselných řadách 
„2“  v případě, že jde o parcely katastru nemovitostí, a to pozemkové parcely při 
číslování parcel ve dvou číselných řadách nebo v případě, že jde o parcely katastru 
nemovitostí, a to ať stavební nebo pozemkové parcely při číslování parcel v jedné 
číselné řadě 
(3 až 9 se týká parcel katastru nemovitostí evidovaných zjednodušeným způsobem) 
„3“  v případě, že původ parcely je v evidenci nemovitostí 
„4“  v případě, že původ parcely je v pozemkovém katastru, a to pro stavební 
parcely při číslování parcel ve dvou číselných řadách 
„5“  v případě, že původ parcely je v pozemkovém katastru, a to pro pozemkové 
parcely při číslování parcel ve dvou číselných nebo pro stavební i pozemkové 
parcely při číslování parcel v jedné číselné řadě 
„6“  v případě, že původ parcely je podle přídělového plánu nebo jiného 
podkladu, a to pro stavební parcely při číslování parcel ve dvou číselných řadách 
„7“  v případě, že původ parcely je podle přídělového plánu nebo jiného 
podkladu, a to pro pozemkové parcely při číslování parcel ve dvou číselných nebo 
pro stavební nebo pozemkové parcely při číslování parcel v jedné číselné řadě 
„8“  v případě, že jde o parcely z jiného katastrálního území, a to pro stavební 
parcely při číslování parcel ve dvou číselných řadách 
„9“  v případě, že jde o parcely z jiného katastrálního území, a to pro 
pozemkové parcely při číslování parcel ve dvou číselných nebo v případě, že jde 
o parcely z jiného katastrálního území, a to ať stavební nebo pozemkové parcely při 
číslování parcel v jedné číselné řadě 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 100001000–999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL katastrální úřady 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 81 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0070 
NÁZEV SOUŘADNICE DEFINIČNÍHO BODU OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SDB_OBCE 
VERZE 9832 
DEFINICE Souřadnice definičního bodu obce jsou číselný prostorový identifikátor standardního 

prvku prostorové identifikace „obec“. Standardní prvek prostorové identifikace 
„obec“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Souřadnice definičního bodu obce je datový prvek, který se skládá z „Y – 
souřadnice definičního bodu obce“ a „X – souřadnice definičního bodu obce“. 
Souřadnice definičního bodu obce jsou určeny v rámci Územně identifikačního 
registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci Českého 
statistického úřadu. Jsou určeny v metrech v souřadnicovém systému S-JTSK 
(systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální). 
Souřadnice definičního bodu obce jsou jedinečné v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celá čísla 
MAX. DÉLKA HODNOT 6, 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 6, 7 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnn 

nnnn – - – - -  Y – souřadnice 
- – - – nnnnn  X – souřadnice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 427000–910000, 0925000–1240000 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 82 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0071 
NÁZEV SOUŘADNICE DEFINIČNÍHO BODU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SDB_KATUZ 
VERZE 9832 
DEFINICE Souřadnice definičního bodu katastrálního území jsou číselný prostorový 

identifikátor standardního prvku prostorové identifikace „katastrální území“. 
Standardní prvek prostorové identifikace „katastrální území“ je vymezen v kap. 3 
Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Souřadnice definičního bodu katastrálního území je datový prvek, který se skládá 
z „Y – souřadnice definičního bodu katastrálního území“ a “X – souřadnice 
definičního bodu katastrálního území“. 
Souřadnice definičního bodu katastrálního území jsou určeny v rámci Katastru 
nemovitostí ČR, vedeného Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním. Jsou 
určeny v metrech v souřadnicovém systému S-JTSK (systém Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální). Aktuální hodnoty jsou součástí Informačního 
systému katastru nemovitostí, provozovaného v garanci Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního nebo Územně identifikačního registru základních 
sídelních jednotek, provozovaného v garanci Českého statistického úřadu. 
Souřadnice definičního bodu katastrálního území jsou jedinečné v rámci České 
republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celá čísla 
MAX. DÉLKA HODNOT 6, 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 6, 7 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnn 

nnnn – - – - -  Y – souřadnice 
- – - – nnnnn  X – souřadnice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 427000–910000, 0925000–1240000 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální a katastrální úřady 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 83 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0072 
NÁZEV SOUŘADNICE DEFINIČNÍHO BODU ZÁKLADNÍ SÍDELNÍ JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SDB_ZSJ 
VERZE 9832 
DEFINICE Souřadnice definičního bodu základní sídelní jednotky jsou číselný prostorový 

identifikátor standardního prvku prostorové identifikace „základní sídelní jednotka“. 
Standardní prvek prostorové identifikace „základní sídelní jednotka „ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Souřadnice definičního bodu základní sídelní jednotky je dat. prvek, který se skládá 
z: 
„Y – souřadnice definičního bodu základní sídelní jednotky“ 
a „X – souřadnice definičního bodu základní sídelní jednotky“. 
Souřadnice definičního bodu základní sídelní jednotky jsou určeny v rámci Územně 
identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci 
Českého statistického úřadu. Jsou určeny v metrech souřadnicovém systému S-JTSK 
(systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální). 
Souřadnice definičního bodu základní sídelní jednotky jsou jedinečné v rámci České 
republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celá čísla 
MAX. DÉLKA HODNOT 6, 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 6, 7 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnn 

nnnn – - – - -  Y – souřadnice 
- – - – nnnnn  X – souřadnice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 427000–910000, 0925000–1240000 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 84 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0073 
NÁZEV SOUŘADNICE DEFINIČNÍHO BODU PARCELY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SDB_PARC 
VERZE 9832 
DEFINICE Souřadnice definičního bodu parcely jsou číselný prostorový identifikátor 

standardního prvku prostorové identifikace „parcela“. Standardní prvek prostorové 
identifikace „parcela „ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové 
identifikaci. 
Souřadnice definičního bodu parcely je datový prvek, který se skládá z 
„Y – souřadnice definičního bodu parcely“ a „X – souřadnice definičního bodu 
parcely“. 
Souřadnice definičního bodu parcely jsou určeny v rámci Katastru nemovitostí ČR, 
vedeného Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním. Jejich hodnoty nejsou 
dostupné za celé území ČR, jsou doplňovány postupně. 
Pro potřeby prostorové identifikace se používají v metrech. Jsou určeny 
v souřadnicovém systému S-JTSK (systém Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální). 
Souřadnice definičního bodu parcely jsou jedinečné v rámci České republiky. 
Souřadnice definičního bodu stavební parcely mohou být využity též jako 
souřadnice definičního bodu stavebního objektu, pokud stavební objekt na takové 
parcele stojí. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Informačním systému katastru nemovitostí 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celá čísla 
MAX. DÉLKA HODNOT 6, 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 6, 7 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnnnnnn 

nnnnnn – - – - – - -  Y – souřadnice 
- – - – - – nnnnnnn  X – souřadnice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 427000–910000, 0925000–1240000 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální a katastrální úřady 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 19971201 
PLATNOST OD 19980101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 85 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K  IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 
IDENTIFIKÁTOR AA0074         
NÁZEV JMÉNO OBYVATELE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

JMÉNO 

AKRONYM JMOBYV 
VERZE 9914 
DEFINICE Základní identifikace obyvatele. 

a) Občan ČR. 
Občan má právo a povinnost užívat jméno, kterým je zapsán v matrice, případně 
v dokladu o změně jména. 
Jestliže má občan více jmen, pak pro potřeby ISVS se užívá jméno uvedené v matričním 
zápisu jako první. 
b) Cizinec. 
Je to osoba, která nemá státní občanství ČR. 
Jestliže má vydán průkaz povolení k pobytu, zapíše se jméno podle tohoto průkazu. 
Jestliže lze jednoznačně identifikovat („křestní“) jméno cizince, zapíše se toto jméno. 
Jestliže se jmenný identifikační údaj cizince skládá z jednotlivých jmen (která jsou si 
případně rovnocenná a jejichž pořadí není pevně stanoveno – např. „Ali Abhud“ nebo 
„Abhud Ali“), pak se zapíše tolik jmen, kolik jich lze umístit do prostoru 24 znaků bez 
krácení a to ta jména, která nebyla použita jako příjmení cizince. Přitom se zachovává 
pořadí jmen podle předloženého dokladu a jednotlivá jména jsou oddělena vždy jednou 
mezerou, popř. pomlčkou, je-li to tak v dokladu totožnosti cizince zapsáno. Jestliže je 
jméno cizince jediné slovo delší než 24 znaků, zkrátí se na délku 24 znaků vynecháním 
25. a dalších znaků. Při přepisu jména cizince z cizího jazyka nepoužívajícího latinku do 
češtiny se používá transliterace. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
matriky 
živnostenský rejstřík 
občanské průkazy, pasy 
evidence cizinců 
všechny listiny osvědčující skutečnosti rozhodné pro zjištění osobního stavu 
pro potřeby ISVS 
registr obyvatel 
evidence cizinců 
ostatní, pro které je registr obyvatel osob zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 
o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Transliterace cyrilice do češtiny se provádí v souladu s ČSN 010185. Při transliteraci do 
latinky ISO 233, ISO 259, ISO R 843, ISO 7098. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

matriky 
doklad totožnosti cizince (např. cestovní pas, řidičský průkaz, lodní knížka, pilotní 
průkaz) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 86 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

24 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a (zarovnáno vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

text, příklad: Josef 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL u občanů ČR – matriky 
u cizinců – cizinecká policie 

SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 87 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 
IDENTIFIKÁTOR AA0075 
NÁZEV PŘÍJMENÍ OBYVATELE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

PŘÍJMENÍ 

AKRONYM PRIJOBYV 
VERZE 9914 
DEFINICE Základní identifikace obyvatele. 

a) Občan ČR. 
Občan má právo a povinnost užívat příjmení (resp. rodné příjmení), kterým je zapsán 
v matrice. 
V případě změny příjmení je podkladem výpis z matriky (poslední zapsané příjmení) 
nebo úřední doklad o změně příjmení. 
b) Cizinec. 
Je to osoba, která nemá státní občanství ČR. 
Jestliže má vydán průkaz povolení k pobytu, zapíše se příjmení podle tohoto průkazu. 
Jestliže lze jednoznačně identifikovat příjmení cizince, zapíše se toto příjmení. 
Jestliže se jmenný identifikační údaj cizince skládá z jednotlivých jmen (která jsou si 
případně rovnocenná a jejichž pořadí není pevně stanoveno – např. „Alvarez y Carrion“ 
nebo „Carrion y Alvarez“), pak se zapíše tolik jmen, kolik jich lze umístit do prostoru 35 
znaků bez krácení. Přitom se zachovává pořadí jmen podle předloženého dokladu 
a jednotlivá jména jsou oddělena vždy jednou mezerou, popř. pomlčkou, je-li to tak 
v dokladu totožnosti cizince zapsáno. Jestliže je příjmení cizince jediné slovo delší než 35 
znaků, zkrátí se na délku 35 znaků vynecháním 36. a dalších znaků. Při přepisu jména 
cizince z cizího jazyka nepoužívajícího latinku do češtiny se používá transliterace. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
matriky 
živnostenský rejstřík 
občanské průkazy, pasy 
evidence cizinců 
všechny listiny osvědčující skutečnosti rozhodné pro zjištění a ověření osobního stavu 
pro potřeby ISVS 
registr obyvatel 
evidence cizinců 
ostatní, pro které je registr obyvatel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 
o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Transliterace cyrilice do češtiny se provádí v souladu s ČSN 010185. Při transliteraci do 
latinky ISO 233, ISO 259, ISO R 843, ISO 7098. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

matriky 
doklad totožnosti cizince (např. cestovní pas, řidičský průkaz, lodní knížka, pilotní 
průkaz) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 88 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a (zarovnáno vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

text, příklady: Jirkovský, El-Bhakar, Van der Velde 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL u občanů ČR – matriky 
u cizinců – cizinecká policie 

SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 89 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0076 
NÁZEV DRUH DOKLADU TOTOŽNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRDOKLTOT 
VERZE 9914 
DEFINICE Slovní označení druhu dokladu totožnosti, popř. druhu dokladu, podle kterého byla 

totožnost zjištěna. Uvede se označení v souladu s číselníkem. U dokladů „ občanský 
průkaz“ lze uvést zkratku „ OP“, u řidičského průkazu „ŘP“. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• matriky 
• živnostenský rejstřík 
• evidence cizinců 
• vojenská evidence 
pro potřeby ISVS 
• registr obyvatel 
• evidence cizinců 
• ostatní, pro které je registr obyvatel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, a o změně 

některých zákonů, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, 
zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních 

úřadech (branný zákon), 
vyhláška č. 224/1995 Sb., o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 

o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech, 
vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon o civilním letectví. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Policie ČR 
Vojenská správa 
Ministerstvo dopravy 
doklad totožnosti 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 80 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh dokladu totožnosti“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 90 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DRUH DOKLADU TOTOŽNOSTI – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh dokladu totožnosti“: 
 
0 není 
1 občanský průkaz (OP) 
2 cestovní doklad 
3 průkaz povolení pobytu cizince na území ČR 
4 vojenský průkaz ( vojenská knížka) 
5 průkaz o neschopnosti k vojenské činné službě (propouštěcí list z vojska) 
6 řidičský průkaz (ŘP) 
7 mezinárodní řidičský průkaz 
8 průkaz způsobilosti leteckého personálu ( pilotní průkaz) 
9 námořní knížka (průkaz způsobilosti k vedení a obsluze plavidel, lodní knížka) 
10 služební průkaz 
11 rodný list 
12 jiný 
13 zbrojní průkaz 
14 průkaz pozemního leteckého personálu – inspektor pro LTPZ 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 91 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0077 
NÁZEV KÓD DRUHU DOKLADU TOTOŽNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_DOKLTOT 
VERZE 9914 
DEFINICE Kód pro označení druhu dokladu totožnosti, popř. druhu dokladu, podle kterého byla 

totožnost zjištěna. Uvede se označení v souladu s číselníkem. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, a o změně 

některých zákonů, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, 
zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních 

úřadech (branný zákon), 
vyhláška č. 224/1995 Sb., o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 

o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech, 
vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon o civilním letectví. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Všeob. – P-3 „Personální evidence praporčíků, důstojníků a generálů v Čs. Armádě“, 
Ministerstvo obrany ČR. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Policie České republiky 
Vojenská správa 
Ministerstvo dopravy 
doklad totožnosti 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh dokladu totožnosti“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 92 

  
NÁZEV KÓD DRUHU DOKLADU TOTOŽNOSTI – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh dokladu totožnosti“: 
 
0 není 
1 občanský průkaz (OP) 
2 cestovní doklad 
3 průkaz povolení pobytu cizince na území ČR 
4 vojenský průkaz ( vojenská knížka) 
5 průkaz o neschopnosti k vojenské činné službě (propouštěcí list z vojska) 
6 řidičský průkaz (ŘP) 
7 mezinárodní řidičský průkaz 
8 průkaz způsobilosti leteckého personálu ( pilotní průkaz) 
9 námořní knížka (průkaz způsobilosti k vedení a obsluze plavidel, lodní knížka) 
10 služební průkaz 
11 rodný list 
12 jiný 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 93 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0078 
NÁZEV ČÍSLO DOKLADU TOTOŽNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CDOKLTOT 
VERZE 9914 
DEFINICE Číslo občanského průkazu, pasu nebo jiného dokladu totožnosti obyvatele, popř. 

druhu dokladu, podle kterého byla totožnost zjištěna. Číslo se zapisuje včetně 
případné série. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• matriky 
• živnostenský rejstřík 
• evidence cizinců 
pro potřeby ISVS 
• registr obyvatel 
• evidence cizinců 
• ostatní, pro které je registr obyvatel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, a o změně 

některých zákonů, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, 
zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních 

úřadech (branný zákon), 
vyhláška č. 224/1995 Sb., o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon o civilním letectví. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Všeob. – P-3 „Personální evidence praporčíků, důstojníků a generálů v Čs. Armádě“, 
Ministerstvo obrany ČR. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Policie České republiky 
doklad totožnosti 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 35 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 94 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0079 
NÁZEV ÚŘAD VYDÁNÍ DOKLADU TOTOŽNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM URDOKLTOT 
VERZE 9914 
DEFINICE Slovní označení úřadu, který vydal doklad totožnosti, popř. doklad, podle kterého 

byla totožnost zjištěna, včetně údaje o místě vydání. U úřadu cizího státu se uvede 
také název státu, příp. zkrácený název státu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• matriky 
• evidence cizinců 
pro potřeby ISVS 
• registr obyvatel 
• evidence cizinců 
• ostatní, pro které je registr obyvatel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, a o změně 

některých zákonů, 
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, 
zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních 

úřadech (branný zákon), 
vyhláška č. 224/1995 Sb., o způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel, 
vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 

o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech, 
vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon o civilním letectví. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Všeob. – P-3 „Personální evidence praporčíků, důstojníků a generálů v Čs. Armádě“, 
Ministerstvo obrany ČR. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Policie České republiky 
doklad totožnosti 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 144 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 95 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0080 
NÁZEV KVALIFIKÁTOR PŘÍJMENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KVPRIJ 
VERZE 9913 
DEFINICE Kód pro vyjádření druhu příjmení – příjmení, předchozí příjmení, nebo rodné 

příjmení. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 

o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

matriky, soudy, 
doklad totožnosti 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kvalifikátor příjmení“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KVALIFIKÁTOR PŘÍJMENÍ – PŘÍLOHA 
Číselník „Kvalifikátor příjmení“: 
 
1 příjmení (současné) 
2 druhé současné příjmení (dle zákona o rodině) 
3 předchozí příjmení 1 (poslední před současným příjmením) 
4 předchozí příjmení 2 
5 předchozí příjmení 3 
6 předchozí příjmení 4 
7 předchozí příjmení 5 
8 předchozí příjmení 6 
9 předchozí příjmení 7 (nejstarší) 
10 rodné příjmení 
 
Příklad:  
rozená Nováková, provdaná Novotná, znovu provdaná Jirásková, nyní opět Nováková 
Nováková – kvalifikátor příjmení 10 
Novotná – kvalifikátor příjmení 4 
Jirásková – kvalifikátor příjmení 3 
Nováková – kvalifikátor příjmení 1 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 96 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0081 
NÁZEV STAV STUDIA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STSTUD 
VERZE 9913 
DEFINICE Slovní údaj o aktuálním stavu studia. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo financí 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

potvrzení školy 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 7 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY „ukončené“, „probíhá“, „přerušené“, „nedokončené“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 97 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0082 
NÁZEV VZTAH K BRANNÉ POVINNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM BRPOV 
VERZE 9913 
DEFINICE Slovní vyjádření způsobu dosavadního splnění branné povinnosti občana ČR. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• vojenská evidence o způsobu splnění branné povinnosti 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je vojenská evidence osob podléhajících branné povinnosti 

zdrojem dat 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních 
úřadech (branný zákon), 

zákon č. 15/1993 Sb., o Armádě České republiky a o změnách a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 18/1992 Sb., o civilní službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 94/1990 Sb., o působnosti národních výborů při provádění některých 

ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní službě. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

průkaz o neschopnosti k vojenské činné službě (propouštěcí list z vojska), vojenský 
průkaz (vojenská knížka) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 70 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Vztah k branné povinnosti,“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL Ministerstvo obrany 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo obrany 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 98 

  
NÁZEV VZTAH K BRANNÉ POVINNOSTI – PŘÍLOHA 
Číselník „Vztah k branné povinnosti“: 
 
0 nevoják 
1 branec 
2 neodveden (trvalá neschopnost) 
3 odvedenec 
4 voják v základní službě 
5 voják v náhradní službě 
6 voják, kterému byla přerušena základní nebo náhradní služba 
7 voják z povolání 
8 voják v záloze 
9 voják v záloze povolaný na vojenské cvičen 
10 propuštěn z vojska pro povinnost výkonu civilní služby 
11 propuštěn z vojska z důvodu trvalé neschopnosti 
12 propuštěn z vojska po dosažení stanoveného věku 
13 propuštěn z vojska na základě jiných okolností 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 99 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0083 
NÁZEV KÓD PRO VZTAH K BRANNÉ POVINNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_BRPOV 
VERZE 9913 
DEFINICE Kód způsobu dosavadního splnění branné povinnosti občana ČR. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• vojenská evidence o způsobu splnění branné povinnosti 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je vojenská evidence osob podléhajících branné povinnosti 

zdrojem dat 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních 
úřadech (branný zákon), 

zákon č. 15/1993 Sb., o Armádě České republiky a o změnách a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 18/1992 Sb., o civilní službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 94/1990 Sb., o působnosti národních výborů při provádění některých 

ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní službě. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

průkaz o neschopnosti k vojenské činné službě (a propouštěcí list z vojska), vojenský 
průkaz (vojenská knížka) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Vztah k branné povinnosti,“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL Ministerstvo obrany 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo obrany 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 100 

  
NÁZEV KÓD PRO VZTAH K BRANNÉ POVINNOSTI – PŘÍLOHA 
Číselník „Vztah k branné povinnosti“: 
 
0 nevoják 
1 branec 
2 neodveden (trvalá neschopnost) 
3 odvedenec 
4 voják v základní službě 
5 voják v náhradní službě 
6 voják, kterému byla přerušena základní nebo náhradní služba 
7 voják z povolání 
8 voják v záloze 
9 voják v záloze povolaný na vojenské cvičen 
10 propuštěn z vojska pro povinnost výkonu civilní služby 
11 propuštěn z vojska z důvodu trvalé neschopnosti 
12 propuštěn z vojska po dosažení stanoveného věku 
13 propuštěn z vojska na základě jiných okolností 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 101 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0084 
NÁZEV DRUH ZDRAVOTNÍHO PRŮKAZU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZDRAVPR 
VERZE 9912 
DEFINICE Druh zdravotního průkazu obyvatele. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo financí 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo zahraničních věcí 
• Ministerstvo zdravotnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 207/1995 Sb., kterou se stanoví stupně zdravotního postižení a způsob 
jejich posuzování pro účely dávek státní sociální podpory, ve znění pozdějších 
předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY „žádný“, „TP“, „ZTP“, „ZTP-P“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo zdravotnictví, posudkové komise okresních správ sociálních 

zabezpečení 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo zdravotnictví 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 102 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0085 
NÁZEV STUPEŇ INVALIDITY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STINV 
VERZE 9912 
DEFINICE Rozlišení invalidity na žádnou, částečnou a úplnou. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo financí 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo zahraničních věcí 
• Ministerstvo zdravotnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 207/1995 Sb., kterou se stanoví stupně zdravotního postižení a způsob 
jejich posuzování pro účely dávek státní sociální podpory, ve znění pozdějších 
předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

posudkové komise Okresní správy sociálního zabezpečení 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY „žádná“, „částečná“, „úplná“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Odbor správy sociálního zabezpečení Ministerstva práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 103 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0086 
NÁZEV NÁZEV JAZYKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM JAZYK 
VERZE 9913 
DEFINICE Datový prvek pro slovní označení jazyka (řeči). 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo zahraničních věcí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN ISO 639-2: Kódy pro názvy jazyků – část 2: Třípísmenný kód. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy jazyků“, 

viz výběr v příloze datového prvku, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český normalizační institut 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁZEV JAZYKA – PŘÍLOHA 
Výběr z číselníku – pouze pro informaci: 
Kódy jazyků 
písmenný kód název jazyka 
 
eng    angličtina 
ara    arabština 
cze    čeština 
fre    francouzština 
ger    němčina 
rus    ruština 
sla    slovenština 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 104 

 
 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 
IDENTIFIKÁTOR AA0087                                                                                                 
NÁZEV písmenný kód jazyka 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

CIZÍ JAZYK 

AKRONYM K_JAZYK 
VERZE 9913 
DEFINICE Třípísmenný kód jazyka (řeči). 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

Ministerstvo obrany 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ministerstvo zahraničních věcí 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN ISO 639-2: Kódy pro názvy jazyků – část 2: Třípísmenný kód. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

aaa (První písmeno je totožné s prvním písmenem názvu jazyka v angličtině. Druhé 
a třetí písmeno se zpravidla shoduje s druhým a třetím písmenem názvu jazyka 
v angličtině.) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Kódy jazyků“ 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český normalizační institut 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 
 
název PÍSMENNÝ KÓD JAZYKA – příloha 
Číselník Kódy jazyků 
Výběr z číselníku – pouze pro informaci: 
Kódy jazyků 
písmenný kód název jazyka 
 
eng    angličtina 
ara    arabština 
cze    čeština 
fre    francouzština 
ger    němčina 
rus    ruština 
sla    slovenština 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 105 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0088 
NÁZEV STUPEŇ ZNALOSTI JAZYKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STJAZYK 
VERZE 9913 
DEFINICE Slovní vyjádření stupně znalosti jazyka, např. „částečně“, „dobře“, „výtečně“, 

„pasivně“, „aktivně“, „tlumočník“, „překladatel“, „mateřský jazyk“ ap. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo zahraničních věcí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 25 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 106 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0089 
NÁZEV OSVĚDČENÍ O ZNALOSTI JAZYKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OSVJAZYK 
VERZE 9913 
DEFINICE Datový prvek pro slovní vyjádření druhu zkoušky znalosti jazyka. Složení zkoušky 

se prokazuje vysvědčením nebo jiným certifikátem vydaným příslušnou školou nebo 
institucí. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Vševojsk. 16-14 Jazyková příprava v resortu Ministerstva obrany, Praha 1996. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 70 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh osvědčení o znalosti jazyka“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 107 

  
NÁZEV OSVĚDČENÍ O ZNALOSTI JAZYKA – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh osvědčení o znalosti jazyka“: 
 
0 není 
1 jazyková zkouška I. stupně (maturitní zkouška) 
2 jazyková zkouška II. stupně (VŠ zkouška) 
3 jazyková zkouška III. stupně (státní zkouška základní) 
4 absolvování intenzivního jazykového kurzu v trvání 
5 státní zkouška všeobecná 
6 speciální státní zkouška tlumočnicko-překladatelská 
7 jazyková aprobace učitelství 
8 znalosti získané praxí, pobytem v zahraničí, rodilý mluvčí 
9 absolvování jaz. kurzu, potvrzený certifikátem 
10 jazykový kurz absolvovaný v zahraničí 
11 1. stupeň  STANAG 6001 
12 2. stupeň  STANAG 6001 
13 3. stupeň  STANAG 6001 
14 4. stupeň  STANAG 6001 
15 5. stupeň  STANAG 6001 
20 ECL (0-9 bodů) 
21 ECL (10-19 bodů) 
22 ECL (20-29 bodů) 
23 ECL (30-39 bodů) 
24 ECL (40-49 bodů) 
25 ECL (50-59 bodů) 
26 ECL (60-69 bodů) 
27 ECL (70-79 bodů) 
28 ECL (80-89 bodů) 
29 ECL (90-100 bodů) 
31 ELTS (hodnocení 1) 
32 ELTS (hodnocení 2) 
33 ELTS (hodnocení 3) 
34 ELTS (hodnocení 4) 
35 ELTS (hodnocení 5) 
36 ELTS (hodnocení 6) 
37 ELTS (hodnocení 7) 
38 ELTS (hodnocení 8) 
39 ELTS (hodnocení 9) 
40 TOEFL (200-299 bodů) 
41 TOEFL (300-399 bodů) 
42 TOEFL (400-499 bodů) 
43 TOEFL (500-599 bodů) 
44 TOEFL (600-677 bodů) 
99 jiná zkouška 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 108 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0090 
NÁZEV KÓD OSVĚDČENÍ O ZNALOSTI JAZYKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_OSVJAZYK 
VERZE 9913 
DEFINICE Kód druhu zkoušky znalosti jazyka. Složení zkoušky se prokazuje vysvědčením 

nebo jiným certifikátem vydaným příslušnou školou nebo institucí. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Vševojsk. 16-14 Jazyková příprava v resortu Ministerstva obrany, Praha 1996. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh osvědčení o znalosti jazyka“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD OSVĚDČENÍ O ZNALOSTI JAZYKA – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh osvědčení o znalosti jazyka“: 
 
0 není 
1 jazyková zkouška I. stupně (maturitní zkouška) 
2 jazyková zkouška II. stupně (VŠ zkouška) 
3 jazyková zkouška III. stupně (státní zkouška základní) 
4 absolvování intenzivního jazykového kurzu v trvání 
5 státní zkouška všeobecná 
6 speciální státní zkouška tlumočnicko-překladatelská 
7 jazyková aprobace učitelství 
8 znalosti získané praxí, pobytem v zahraničí, rodilý mluvčí 
9 absolvování jaz. kurzu, potvrzený certifikátem 
10 jazykový kurz absolvovaný v zahraničí 
99 jiná zkouška 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 109 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 
IDENTIFIKÁTOR AA0091    
NÁZEV kód postavení v zaměstnání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM K_CZICSE 
VERZE 9915 
DEFINICE Klasifikace postavení v zaměstnání (CZ-ICSE) klasifikuje: 

1. ekonomicky aktivní osoby podle jejich skutečných a potenciálních vztahů k pracovním 
místům a to podle určitých pravidel (uvedených v klasifikaci), 
2. obsazená pracovní místa v určitém časovém období s ohledem na smlouvy 
o zaměstnání osoby s jinými osobami nebo organizacemi. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
Český statistický úřad 
Ministerstvo životního prostředí 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření ČSÚ č. 32/97 ze dne 20. 10. 1997 k zavedení Klasifikace postavení v zaměstnání 
(uveřejněno v částce 90/1997 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zaměstnavatel 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn 
n – - -  skupina 
- n – -  podskupina 
- -n -  třída 
- – -n  podtřída 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Klasifikace postavení v zaměstnání (CZ-ICSE)“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/struktura_klasifikace_cz_icse 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 110 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0092 
NÁZEV DRUH PRACOVNÍHO POMĚRU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRPRACPOM 
VERZE 9912 
DEFINICE Slovní vyjádření právní povahy zaměstnaneckého vztahu k zaměstnavateli. 

Zaměstnanec v pracovním poměru se podílí svou prací za mzdu dle pokynů 
zaměstnavatele na plnění jeho úkolů. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Ministerstvo životního prostředí 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN 97 0021-1 (1996) Elektronická výměna dat. Sborník datových prvků pro oblast 
práce, mzdy a sociální věci. Část 1: Pracovní poměr. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zaměstnavatel 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 25 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK ČSN 97 0021-1, dat. prvek Druh pracovního poměru (kód prvku D BP 1112), 

viz související jiné předpisy 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 111 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0093 
NÁZEV KÓD DRUHU PRACOVNÍHO POMĚRU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_PRACPOM 
VERZE 9912 
DEFINICE Kód pro vyjádření právní povahy zaměstnaneckého vztahu k zaměstnavateli. 

Zaměstnanec v pracovním poměru se podílí svou prací za mzdu dle pokynů 
zaměstnavatele na plnění jeho úkolů. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Ministerstvo životního prostředí 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN 97 0021-1 (1996) Elektronická výměna dat. Sborník datových prvků pro oblast 
práce, mzdy a sociální věci. Část 1: Pracovní poměr. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zaměstnavatel 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK ČSN 97 0021-1, dat. prvek Druh pracovního poměru (kód prvku D BP 1112), 

viz související jiné předpisy 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 112 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0094 
NÁZEV DRUH DŮCHODU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRDUCH 
VERZE 9912 
DEFINICE Slovní vyjádření druhu důchodu. Jestliže obyvatel pobírá několik důchodů, uvedou 

se všechny druhy pobíraných důchodů jako seznam. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Ministerstvo financí 
• Ministerstvo obrany 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 100/1998 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Okresní správa sociálního zabezpečení, Česká správa sociálního zabezpečení, 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY „žádný“, „starobní“, „poměrný starobní“, „plný invalidní“, „částečný invalidní“, 

„vdovský“, „sirotčí“, „vdovecký“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 113 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0095 
NÁZEV BEZÚHONNOST 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM BZUHON 
VERZE 9912 
DEFINICE Slovní vyjádření, zda obyvatel byl pravomocně odsouzen a uložený trest nebyl 

dosud zahlazen nebo zda bylo rozhodnuto o podmínečném zastavení trestního řízení. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• Rejstřík trestů 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je trestní rejstřík zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 269/1994 Sb., o rejstříku trestů, 
zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Rejstřík trestů 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 7 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY „trestán“, „netrestán“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo spravedlnosti 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo spravedlnosti 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 114 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0096 
NÁZEV NÁZEV PROVOZOVNY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PROVOZ 
VERZE 9913 
DEFINICE Slovní označení provozovny. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr živnostenského podnikání 
• živnostenský list 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je registr živnostenského podnikání zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Metodický pokyn pro předávání dat do RŽP. Ministerstvo hospodářství, 1996. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

úřad kompetentní k registraci ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 70 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo průmyslu a obchodu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 115 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0097 
NÁZEV TYP STATUTÁRNÍHO ORGÁNU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STATORG 
VERZE 9913 
DEFINICE Slovní vyjádření typu statutárního orgánu ekonomického subjektu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr živnostenského podnikání 
• živnostenský list 
• obchodní rejstřík 
• výpis z obchodního rejstříku 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které jsou registr živnostenského podnikání, registr ekonomických 

subjektů a obchodní rejstřík zdrojem dat 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

úřad kompetentní k registraci ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text, např. komplementář, jednatel, prokurista, představenstvo, správní rada 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 30 
MIN. DÉLKA HODNOT 7 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 116 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0098 
NÁZEV DRUH OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DROPRPOD 
VERZE 9913 
DEFINICE Slovní vyjádření druhu dokladu, kterým ekonomický subjekt potvrzuje své 

oprávnění k podnikání. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr živnostenského podnikání 
• živnostenský list 
• evidence úřadů registrace ekonomického subjektu 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je registr živnostenského podnikání zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

úřad kompetentní k registraci ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 40 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh oprávnění k podnikání“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo průmyslu a obchodu 
PROVOZOVATEL Úřad registrace ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 117 

  
NÁZEV DRUH OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh oprávnění k podnikání“: 
 
kó
d 

text význam 

0 není  
1 živnostenský list pro 

volnou živnost 
 

2 živnostenský list pro 
vázanou živnost 

 

3 živnostenský list pro 
řemeslnou živnost 

 

4 koncesní listina  
5 doklad o registraci doklad o registraci ekonomického subjektu vydaný právnickou osobou nebo 

správním úřadem, který podle zvláštních předpisů vydává doklady o oprávnění 
k podnikatelské činnosti  



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 118 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0099 
NÁZEV KÓD DRUHU OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_DROPRPOD 
VERZE 9913 
DEFINICE Kód druhu dokladu, kterým ekonomický subjekt potvrzuje své oprávnění 

k podnikání. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr živnostenského podnikání 
• živnostenský list 
• evidence úřadů registrace ekonomického subjektu 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je registr živnostenského podnikání zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

úřad kompetentní k registraci ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh oprávnění k podnikání“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo průmyslu a obchodu 
PROVOZOVATEL Úřad registrace ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 119 

  
NÁZEV KÓD DRUHU OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh oprávnění k podnikání“: 
 
kó
d 

text význam 

0 není  
1 živnostenský list pro 

volnou živnost 
 

2 živnostenský list pro 
vázanou živnost 

 

3 živnostenský list pro 
řemeslnou živnost 

 

4 koncesní listina  
5 doklad o registraci doklad o registraci ekonomického subjektu vydaný právnickou osobou nebo 

správním úřadem, který podle zvláštních předpisů vydává doklady o oprávnění 
k podnikatelské činnosti  



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 120 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0100 
NÁZEV KÓD INSTITUCIONÁLNÍCH SEKTORŮ A SUBSEKTORŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_SEKTOR 
VERZE 9913 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení příslušnosti ekonomického subjektu do daného 

institucionálního sektoru, příp. subsektoru. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr ekonomických subjektů 
pro potřeby ISVS 
• informační systémy ČSÚ 
• ostatní, pro které je registr ekonomických subjektů zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření ČSÚ č. 33/97 ze dne 20. 10. 1997 k zavedení Číselníku institucionálních 

sektorů a subsektorů (uveřejněno v částce 90/1997 Sb.), ve znění aktualizace 
(uveřejněné v částce 9/2000 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém účtů (European systém of Accounts) – ESA 1995. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz Číselník institucionálních sektorů a subsektorů (ČISS) 
ČÍSELNÍK „Číselník institucionálních sektorů a subsektorů (ČISS)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky, 
viz související jiné předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 121 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0101 
NÁZEV ZÁKLADNÍ JMĚNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZAKLJMN 
VERZE 9912 
DEFINICE Výše základního jmění právnické osoby v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• obchodní rejstřík 
pro potřeby ISVS 
• registr živnostenského podnikání 
• ostatní, pro které jsou obchodní rejstřík a registr živnostenského podnikání 

zdrojem dat 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obchodní rejstřík 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 14 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n  částka v Kč 

na formulářích a v tiskových sestavách je přípustný zápis 
n,- 
n  částka v Kč 
-,-  desetinná čárka, popř. desetinná tečka 
- – -  znaménko mínus na poslední pozici vpravo, vyjadřující 00 haléřů 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–99999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo spravedlnosti 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo spravedlnosti 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 122 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0102 
NÁZEV EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM EVPOCZAM 
VERZE 9913 
DEFINICE Počet různých fyzických osob, které ekonomický subjekt zaměstnává k danému dni, 

bez rozlišení druhu pracovního poměru a toho, že jedna fyzická osoba může u téhož 
zaměstnavatele vykonávat dvě různá zaměstnání (v takovém případě se počítá jen 
jako jedna osoba). 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je registr ekonomických subjektů zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 228/2000 Sb., o stanovení povinného podílu občanů se změněnou 

pracovní schopností na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele, ve znění 
pozdějšího zákona. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zaměstnavatel 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 123 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0103 
NÁZEV VLASTNICKÝ PODÍL 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VLASPOD 
VERZE 9913 
DEFINICE Vlastnický podíl určuje, jakou část vlastnictví obchodní společnosti nebo 

nemovitosti má daný spoluvlastník, tj. jaký je jeho majetkový podíl nebo obchodní 
podíl. Vlastnický podíl je vyjádřen jako: 
a) zlomek dvou celých nejvýše čtyřmístných nesoudělných čísel, mezi nimiž se 
zapisuje znak lomítka (např. 3/7, 1/1) 
b) devítimístným číslem, kde první čtyři místa je čitatel zlomku a posledních pět 
míst je jmenovatel zlomku. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 

k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn / nnnn 

nnnn / – - – -  čitatel zlomku 
- – - – / nnnn  jmenovatel zlomku 
nnnnnnnnn 
nnnn – - – - -  čitatel zlomku 
- – - -nnnnn  jmenovatel zlomku 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1/1–9998/9999 
000100001–999899999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 124 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0104 
NÁZEV ZKRÁCENÉ OBCHODNÍ JMÉNO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZKROBCHJM 
VERZE 9913 
DEFINICE Zkrácené obchodní jméno pro ruční vyhledávání podle obchodního jména, nebo pro 

vytváření přehledů. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• registr živnostenského podnikání 
• jinde, kde je nutno použít obchodní jméno ve zkráceném tvaru 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Metodický pokyn pro předávání dat do RŽP. Ministerstvo hospodářství, 1996. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 35 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo průmyslu a obchodu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 125 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OSTATNÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0105 
NÁZEV ČÍSLO JEDNACÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CJ 
VERZE 9914 
DEFINICE Číslo, pod kterým je písemnost registrována. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• všechny listinné dokumenty vydávané úřady státní správy 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které jsou listinné dokumenty vydávané úřady veřejné správy 

zdrojem dat 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 41/1993 Sb., o ověřování shody opisů nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu okresními a obecními úřady a o vydávání potvrzení orgány obcí 
a okresními úřady, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

úřady veřejné správy, které vydávají listinné dokumenty 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 50 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x (zapisuje se bez případných mezer a zarovnává se vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 126 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 
IDENTIFIKÁTOR AA0106                                                                                                  
NÁZEV kód VZDĚLÁNÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

obor  vzdělání 

AKRONYM K_VZD 
VERZE 9913 
DEFINICE Datový prvek pro kódové označení kmenových oborů vzdělání, které vymezují jednotlivé 

oblasti či dílčí úseky vzdělání na základě jejich obsahové podobnosti. Klasifikace je 
dvourozměrným systémem. V prvním směru se třídí kmenové obory vzdělání ve 
skupinách tvořící uspořádání věd a nauk. Ve druhém rozměru (jedná se o abecední údaj) 
se uvádí dosažené vzdělání, které je kompatibilní s mezinárodním standardem ISCED-77.

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
informační systémy ČSÚ 
informační systémy školství 
informační systémy úřadů práce 
informační systémy organizací 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření ČSÚ č. 19/98,k zavedení Klasifikace kmenových oborů vzdělání (uveřejněno 
v částce 68/1998 Sb.) ve znění aktualizací (uveřejněných v částce 72/1999 Sb. a v částce 
154/2002 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Mezinárodní standard ISCED-77. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušná škola 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnna               
n-----          hlavní skupina 
-n--            skupina 
--nn-          kmenový obor vzdělání     
----a            dosažené vzdělání (kód) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Klasifikace kmenových oborů vzdělání (KKOV)“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_kmenovych_oboru_vzdelani_(kkov)

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

ČSÚ 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

ČSÚ 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 127 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0107 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_UVP 
VERZE 0121 
DEFINICE Předávací kód ulice a veřejného prostranství je číselný prostorový identifikátor 

standardního prvku prostorové identifikace „ulice a veřejné prostranství“. Standardní 
prvek prostorové identifikace „ulice a veřejné prostranství“ je vymezen v kap. 3 
Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód ulice a veřejného prostranství je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnn 

nnnnnn -   vlastní kód 
- – - – - -n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Číselník v rámci Územně identifikačního registru objektů a adres“, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 128 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0108 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD STAVEBNÍHO OBJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_STOBJ 
VERZE 0121 
DEFINICE Předávací kód stavebního objektu je číselný prostorový identifikátor standardního 

prvku prostorové identifikace „stavební objekt“. Standardní prvek prostorové 
identifikace „stavební objekt“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové 
identifikaci. 
Předávací kód stavebního objektu je jedinečný v rámci ČR. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnn 

nnnnnnnn -  vlastní kód 
- – - – - – - – n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Číselník v rámci Územně identifikačního registru objektů a adres“, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 129 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0109 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD ADRESY STAVEBNÍHO OBJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_ADSTOBJ 
VERZE 0121 
DEFINICE Předávací kód adresy stavebního objektu je jednoznačné číselné vyjádření 

konkrétních hodnot (výskytů) adresy stavebního objektu ve smyslu vymezení v 
odst. 3.31 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód adresy stavebního objektu je jedinečný v rámci ČR. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnn 

nnnnnnnn -  vlastní kód 
- – - – - – - – n  kontrolní číslice 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK „Číselník v rámci Územně identifikačního registru objektů a adres“, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 130 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0110 
NÁZEV DATUM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DATUM 
VERZE 0013 
DEFINICE Datum je určitý den kalendářního roku, který je označen pořadovým číslem uvnitř 

kalendářního měsíce tohoto roku. 
Prezentace data respektuje mezinárodní normy. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• ve všech IS, ve kterých je nutno vyjádřit datum 
• Struktura data je používána zejména pro elektronickou a mezinárodní výměnu 

dat. 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN 28 601 Datové prvky a formáty výměny, Výměna informací – prezentace 
data a času. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 8 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnn 

nnnn----   pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--   pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn   pořadové číslo kalendářního dne 
 
Příklad: 
2. červen 1992 odpovídá „19920602“ 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY kalendářní měsíc 01–12 
kalendářní den 01–31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19991201 
PLATNOST OD 20000101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 131 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0111 
NÁZEV KALENDÁŘNÍ TÝDEN 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KALTYD 
VERZE 0013 
DEFINICE Časový interval dlouhý sedm dní uvnitř kalendářního roku, který začíná pondělím 

a označuje se pořadovými čísly uvnitř kalendářního roku. 
První kalendářní týden roku je týden, který obsahuje první čtvrtek v roce. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• ve všech IS, kde je nutno označit kalendářní týden 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN 28 601 Datové prvky a formáty výměny, Výměna informací – prezentace 
data a času. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–53 

0 lze označit část týdne nového roku, pokud 1. leden připadá na pátek, sobotu nebo 
neděli 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19991201 
PLATNOST OD 20000101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 132 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0112 
NÁZEV FINANČNÍ ČÁSTKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM FINCAST 
VERZE 0311 
DEFINICE Finanční částka v korunách českých, uváděná podle potřeby s přesností na haléře. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• všude, kde se uvádějí finanční částky 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 133 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0113 
NÁZEV KÓD ZAŘÍZENÍ BEZ VLASTNÍHO IČ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZARBPS 
VERZE 0321 
DEFINICE Kód pro rozlišení zařízení v případě, že je zařízení součástí organizace 

zaměstnavatele nebo že jde o zaměstnavatele bez právní subjektivity s charakterem 
právnických osob (např. školská zařízení bez právní subjektivity pod školským 
úřadem, nebo pod obcí). 
U ostatních zaměstnavatelů bude vyplněn mezerami. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Specifické číselníky hodnot zpracují jednotlivé odpovědné osoby – správci kapitol 

v rámci řízených vnitřních organizačních složek státu. 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 134 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0114 
NÁZEV PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ PŘEPOČTENÝ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRUMPOC 
VERZE 0112 
DEFINICE Průměrný evidenční počet zaměstnanců zaměstnavatele zahrnující všechny stálé 

i dočasné zaměstnance (bez ohledu na státní příslušnost), kteří jsou ke zpravodajské 
jednotce v pracovním poměru ve sledovaném období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nn,nn  udává se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 

nn, – -  celá část 
- -,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0000–999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 135 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0115 
NÁZEV EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ – FYZICKÝCH OSOB 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCFYZ 
VERZE 0112 
DEFINICE Evidenční počet zaměstnanců zaměstnavatele daný počtem zaměstnaných fyzických 

osob k poslednímu dni sledovaného období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 136 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0116 
NÁZEV POČET ZAMĚSTNANCŮ ROZPOČTOVANÝ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCROZ 
VERZE 0111 
DEFINICE Počet zaměstnanců zaměstnavatele stanovený danému zaměstnavateli podle 

platného usnesení vlády. Pokud zaměstnavateli není rozpočtován závazně, uvede se 
orientační údaj. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon o státním rozpočtu pro příslušný rok. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 137 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0117 
NÁZEV PLATY ZAMĚSTNANCŮ A OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 

VČETNĚ MIMOROZPOČTOVÝCH ZDROJŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PZOPPPMZ 
VERZE 0111 
DEFINICE Celkový objem prostředků zúčtovaných k výplatě na platy zaměstnanců a ostatní 

platby za provedenou práci (mzdové náklady) za zaměstnavatele včetně náhrad platů 
a odměn za pracovní pohotovost, refundací a všech vyplacených a zúčtovaných 
mimorozpočtových zdrojů v Kč od začátku kalendářního roku do konce sledovaného 
období. 
Za mimorozpočtové zdroje jsou považovány prostředky vlastních fondů, prostředky 
z hospodářské nebo jiné činnosti, peněžité prostředky ze zahraničí, peněžité dary od 
fyzických a právnických osob. 
V případě, že zaměstnavatel použije i refundované částky na platy zaměstnanců, za 
období, kdy tito zaměstnanci byli u ní zahrnuti do evidenčního počtu, je zahrnuta 
tato částka od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období v Kč do 
celkové výše. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 138 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0118 
NÁZEV PLATY ZAMĚSTNANCŮ VČETNĚ MIMOROZPOČTOVÝCH ZDROJŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PLAZAMZ 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková výše prostředků zúčtovaných k výplatě na platy zaměstnanců 

zaměstnavatele včetně mimorozpočtových zdrojů v Kč od začátku kalendářního 
roku do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 139 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0119                                                                                               
NÁZEV MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE NA PLATY CELKEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM MIMOZDPLC 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková výše všech prostředků zúčtovaných k výplatě na platy všech zaměstnanců z 

mimorozpočtových zdrojů za sledované období v Kč.   
Za mimorozpočtové zdroje se považují prostředky vlastních fondů, prostředky 
z hospodářské nebo jiné činnosti, peněžité prostředky ze zahraničí, peněžité dary od 
fyzických a právnických osob. 
V případě, že zaměstnavatel použije i refundované částky na platy zaměstnanců, za 
období, kdy tito zaměstnanci byli zahrnuti do evidenčního počtu, zahrne se tato částka do 
celkové výše. 

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků vynakládaných 
na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 
organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

12 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 140 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0120 
NÁZEV OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI CELKEM VČETNĚ 

MIMOROZPOČTOVÝCH ZDROJŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OPPPCELMZ 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková výše zúčtovaných prostředků k výplatě ostatních plateb za provedenou 

práci za zaměstnavatele v Kč od začátku roku do konce sledovaného období včetně 
mimorozpočtových zdrojů. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 141 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0121 
NÁZEV MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA 

PROVEDENOU PRÁCI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM MIMOZDOPPP 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková výše zúčtovaných mimorozpočtových zdrojů k výplatě zaměstnavatele jako 

ostatní platby za provedenou práci v Kč od začátku kalendářního roku do konce 
sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 142 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0122 
NÁZEV ZPŮSOB USMĚRŇOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA PLATY ZAMĚSTNANCŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPUSUSM 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód typu usměrňování prostředků na platy zaměstnanců za zaměstnavatele. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–4 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy usměrňování prostředků na platy zaměstnanců“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZPŮSOB USMĚRŇOVÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA PLATY ZAMĚSTNANCŮ – 

PŘÍLOHA 
Číselník „Typy usměrňování prostředků na platy zaměstnanců“: 
 
1 zaměstnavatel usměrňující objemem prostředků na platy v absolutní výši, (sem patří organizační složky 
státu, státní fondy, územní samosprávné celky, příspěvkové organizace) 
2 zaměstnavatel usměrňující objemem stanoveným správcem kapitoly, územně správním celkem 
3 zaměstnavatel usměrňující podílem mimotarifních složek k platovým tarifům 
4 zaměstnavatel usměrňující jiným způsobem (týká se Kanceláře Sněmovny Parlamentu, Kanceláře Senátu, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příp. dalších organizací, které nejsou usměrňovány podle kódů 1 až 3). 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 143 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0123 
NÁZEV OBJEM PROSTŘEDKŮ NA PLATY ZAMĚSTNANCŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBJPROPLZ 
VERZE 0321 
DEFINICE Objem prostředků na platy schválený zaměstnavateli státním rozpočtem, správcem 

kapitoly, příp. jiným orgánem. U zaměstnavatele usměrňujícího platy zaměstnanců 
limitem je uvedena celoroční výše limitu v Kč po poslední úpravě. 
U zaměstnavatele, kterému není limit stanoven závazně je uvedena výše 
orientačního limitu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 144 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0124 
NÁZEV OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI ROZPOČTOVANÉ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OPPPRO 
VERZE 0111 
DEFINICE Objem prostředků na platby za provedenou práci schválený zaměstnavateli státním 

rozpočtem, správcem kapitoly, příp. jiným orgánem v Kč v celoroční výši po 
poslední úpravě. U zaměstnavatele, který nemá limit stanoven závazně, je uvedena 
orientačně předpokládaná výše tohoto výdaje (nákladu). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků 
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 145 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0125 
NÁZEV ZAMĚSTNANEC VE STÁTNÍ SPRÁVĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STSPRAVA 
VERZE 0111 
DEFINICE Pracovně právní vztah zaměstnance k výkonu funkcí ve státní správě. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 

a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových 

a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní 

správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, 

bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární 
ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0, 1, 2 

0 – nezjištěno 
1 – pracovně právní vztah zaměstnance spadá do výkonu funkcí ve státní správě 
2 – pracovně právní vztah zaměstnance nespadá do výkonu funkcí ve státní správě 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 146 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0126 
NÁZEV FYZICKÁ OSOBA – KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KODOS 
VERZE 0321 
DEFINICE Jednoznačný kód fyzické osoby (zaměstnance) v rámci zaměstnavatele. 

V případě, že jedna a táž osoba má u daného zaměstnavatele více pracovně právních 
vztahů, je pro všechny pracovně právní vztahy pro danou osobu kód totožný. 
Kód osoby přidělí určený zaměstnanec zaměstnavatele tak, aby pouze pověření 
zaměstnanci (např. mzdová účetní) dané organizace byli schopni identifikovat, 
o kterou osobu se jedná v případě dohledávání chybových stavů. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 

a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 147 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0127                                                                                                  
NÁZEV platová třída ZAMĚSTNANCE  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PLTRIDA 
VERZE 0112 
DEFINICE Platová třída, do které je zaměstnanec zařazen k poslednímu dni sledovaného období 

resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, v platném znění, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, 
nařízení vlády č. 469/2002 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační 
předpoklady a kterým se mění nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve          
veřejných službách a správě, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních  zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů v platném znění. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–16 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 148 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0128    
NÁZEV platový stupeň ZAMĚSTNANCE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PLSTUPEN 
VERZE 0112 
DEFINICE Platový stupeň, do kterého je zaměstnanec zařazen k poslednímu dni sledovaného období 

resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu, podle stupnice platových tarifů 
uvedených v jednotlivých nařízeních vlády. 
U zaměstnanců, kterým zaměstnavatel určil platový tarif v rámci rozpětí platových tarifů, 
stanovených pro nejnižší a nejvyšší platový stupeň příslušné platové třídy a u státních 
zástupců, bude platový stupeň vyplněn nulou. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–12 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 149 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0129 
NÁZEV DRUH PLATOVÉHO TARIFU – KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRPLTARK 
VERZE 0321 
DEFINICE Kód skupiny zaměstnanců podle činností, pro které jsou uplatněny zvýšené platové 

tarify dle příslušných souvisejících právních předpisů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových 
a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní 
správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, 
bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární 
ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–5 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kód pro zvýšený platový tarif“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DRUH PLATOVÉHO TARIFU – KÓD – PŘÍLOHA 
Číselník „Kód pro zvýšený platový tarif“: 
 
1 zaměstnanci nenáleží zvýšený tarif, 
2 zaměstnanci náleží zvýšený tarif o 10%, 
3 zaměstnanci náleží zvýšený tarif o 17%, 
4 zaměstnanci náleží zvýšený tarif o 25%, 
5 zvýšení o jiné procento. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 150 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0130   
NÁZEV DRUH PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU – kód 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DRHPRVZK 
VERZE 0322 
DEFINICE Kód druhu pracovněprávního vztahu zaměstnance. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudů, ve znění pozdějších 
předpisů,  
zákon č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 1993, o změně a 
doplnění některých zákonů České národní rady a některých dalších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Druh pracovněprávního vztahu“ 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Ministerstvo informatiky 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030601 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DRUH PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU – PŘÍLOHA 
Číselník Druh pracovněprávního vztahu 
10 hlavní  pracovní poměr 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 151 

20 vedlejší pracovní poměr 
30 souběžný pracovní poměr 
40  
50 dohoda o pracovní činnosti mimo pracovní poměr 
60 dohoda o provedení práce mimo pracovní poměr 
71 služební poměr podle zákona č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních 

úřadech a o odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních 
úřadech (služební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

72 služební poměr podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů 

73 služební poměr podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání 
80  
90 ostatní druhy pracovněprávního vztahu 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 152 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0131 
NÁZEV TÝDENNÍ PRACOVNÍ DOBA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYDPRDO 
VERZE 0321 
DEFINICE Týdenní pracovní doba zaměstnance v pracovním poměru k poslednímu dni 

sledovaného období. V případě, že se jedná o plný pracovní úvazek, bude týdenní 
pracovní dobou doba stanovená pro pracoviště zaměstnance (např. 38,50, nebo 
40,00 hod.). V případě zkráceného úvazku bude dán týdenním pracovním úvazkem 
v hodinách. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nn,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 

nn, – -  celé hodiny 
- – ,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0000–99999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 153 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0132                                                                                                   
NÁZEV odpracovaná doba včetně přesčasové práce 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

odpracovaná doba výkonu státní služby/práce včetně státní služby/práce přesčas 

AKRONYM ODPRACDK 
VERZE 0112 
DEFINICE Délka odpracované doby/doby výkonu státní služby zaměstnance za sledované období 

včetně všech přesčasů v hodinách. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nnnn, – -  celé hodiny 
----, nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 154 

 
 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0133 
NÁZEV práce přesčas 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

doba výkonu  státní služby/práce přesčas 

AKRONYM PRESCASK 
VERZE 0112 
DEFINICE Délka výkonu nařízené přesčasové práce zaměstnance v kumulaci za sledované období 

v hodinách. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nnnn, – -  celé hodiny 
----, nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 155 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0134    
NÁZEV neodpracovaná doba s náhradou platu celkem 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM NEODDCELK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková neodpracovaná doba zaměstnancem s náhradou platu v kumulaci za sledované 

období v hodinách. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku, ve 
znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nnnn, – -  celé hodiny 
----, nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 156 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0135  
NÁZEV neodpracovaná doba s náhradou platu – dovolená 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DOVOLK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková neodpracovaná doba, kterou zaměstnanec čerpal na řádnou dovolenou 

s náhradou platu v kumulaci za sledované období v hodinách. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nnnn, – -  celé hodiny 
----, nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 157 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0136          
NÁZEV koeficient průměrného evidenčního stavu zaměstnance přepočtený 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PREPKOEF 
VERZE 0322 
DEFINICE Koeficient průměrného evidenčního stavu zaměstnance přepočtený je poměrné číslo, 

které vyjadřuje kolik dní ve sledovaném období byl zaměstnanec v evidenčním stavu. 
Je dán průměrem jednotlivých měsíčních přepočtených koeficientů zaměstnance za 
sledované období, přičemž měsíční koeficient udává počet dní v daném měsíci, kdy byl 
zaměstnanec v evidenčním stavu, dělený počtem kalendářních dní v daném měsíci. 
Koeficient se přepočítává na velikost úvazku zaměstnance (vyjadřuje přepočtený stav). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n,nnnn             uvede se na 4 desetinná místa zarovnáno zprava 
n, – - -  celá část 
 -, nnnn             desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–1,0000 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 158 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0137     
NÁZEV koeficient evidenčního stavu zaměstnance k poslednímu dni sledovaného období 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM EVSTAV 
VERZE 0113 
DEFINICE Kód evidenčního stavu zaměstnance vyjadřuje, zda zaměstnanec je nebo není 

k poslednímu dni sledovaného období v evidenčním stavu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

1 – je v evidenčním stavu 
2 – není v evidenčním stavu 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 159 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0138                                                                                                 
NÁZEV platový  Tarif přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PLTARIFPR 
VERZE 0112 
DEFINICE Výše  platového tarifu určená zaměstnanci v Kč k poslednímu dni sledovaného období 

resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu.  
V případě povolení kratší doby výkonu státní služby/pracovní doby nebo sjednání kratší 
pracovní doby se uvede platový tarif ve výši odpovídající stanovené týdenní době výkonu 
státní služby/pracovní doby, tzn. nepřepočtený na kratší dobu výkonu státní 
služby/pracovní dobu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců 
a o změně a doplnění zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších 
předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů . 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–999999 

ČÍSELNÍK podle platných nařízení vlády    
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 160 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0139    
NÁZEV příplatek osobní přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRIPOSPR 
VERZE 0112 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného osobního příplatku zaměstnanci k poslednímu dni sledovaného 

období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší pracovní doby/doby výkonu státní služby není výše příplatku 
přepočítávána. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 161 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0140    
NÁZEV příplatek za vedení přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRIPVEDPR 
VERZE 0112 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za vedení zaměstnanci k poslednímu dni 

sledovaného období  resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší pracovní doby/doby výkonu státní služby není výše příplatku 
přepočítávána. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 162 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0141   
NÁZEV příplatek za zastupování přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRIPZASPR 
VERZE 0112 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za zastupování zaměstnanci k poslednímu dni 

sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší pracovní doby/doby výkonu státní služby není výše příplatku 
přepočítávána. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 163 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0142 
NÁZEV PŘÍPLATKY ZVLÁŠTNÍ PŘIZNANÉ CELKEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPZVLPR 
VERZE 0111 
DEFINICE Součet všech skutečně přiznaných zvláštních příplatků zaměstnanci v Kč 

k poslednímu dni sledovaného období. 
Nevztahuje se ke zvláštním příplatkům v cizích měnách. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových 
a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní 
správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, 
bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární 
ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 164 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0143 
NÁZEV PŘÍPLATEK HODNOSTNÍ PŘIZNANÝ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPHODPR 
VERZE 0111 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného hodnostního příplatku zaměstnanci ozbrojených sil, 

bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníka sboru požární 
ochrany a některých dalších organizací v Kč k poslednímu dni sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 165 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0144      
NÁZEV CELKOVÝ PLAT ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CELPLATK 
VERZE 0322 
DEFINICE Celkový plat zaměstnance zúčtovaný k výplatě za sledované období v Kč. 

Do celkového platu nejsou zahrnuty částky, vyplacené ve správních úřadech jako odměny 
za práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
Částka vyjadřuje stav před srážkou pojistného na zdravotní a sociální zabezpečení a před 
zdaněním. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků vynakládaných 
na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 
organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK - 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

- 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 166 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0145           
NÁZEV platový tarif zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PLTARIFK 
VERZE 0112 
DEFINICE Platové tarify zúčtované k výplatě zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 167 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0146 
NÁZEV PLAT ZA PRÁCI VE SVÁTEK ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PLATSVK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za práci ve svátek v Kč od začátku 

kalendářního roku do konce sledovaného období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 168 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0147                                                                                     
NÁZEV plat za státní službu/práci přesčas ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PLATPRK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za státní službu/práci přesčas 

v kumulaci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není  
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 169 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0148 
NÁZEV PLAT PŘI VÝKONU JINÉ PRÁCE ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PLATVJPK 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková částka doplatku zúčtovaného k výplatě zaměstnanci do průměrného 

výdělku v případě, že zaměstnanec byl převeden na jinou práci podle § 15 zákona 
č. 143/1992 Sb. v Kč jako kumulace od začátku kalendářního roku do konce 
sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 170 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0149 
NÁZEV PLAT ZA PRÁCI V SOBOTU A V NEDĚLI ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PLATSNK 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za práci v sobotu a v neděli v Kč 

od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 171 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0150    
NÁZEV příplatky celkem zúčtované k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPCELK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka všech příplatků zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není  
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 172 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0151         
NÁZEV příplatek  za vedení zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPVEDK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka příplatků za vedení zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 173 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0152     
NÁZEV příplatek za zastupování zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPZASK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka příplatků za zastupování zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 174 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0153     
NÁZEV příplatek osobní zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPOSK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka osobního příplatku zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 175 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0154        
NÁZEV příplatky zvláštní celkem zúčtované k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPZVLK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka zvláštních příplatků zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 176 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0155 
NÁZEV PŘÍPLATKY HODNOSTNÍ ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPHODK 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková částka hodnostních příplatků zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako 

kumulace od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 177 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0156 
NÁZEV PŘÍPLATKY OSTATNÍ ZÚČTOVANÉ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPOSTK 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková částka příplatků (mimo příplatku: za vedení, za zastupování, osobního, 

zvláštních a hodnostního) zúčtovaných k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace 
od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 252/1992 Sb., o podmínkách pro poskytování a výši zvláštního 
příplatku za vykonávání činností ve ztížených a zdraví škodlivých pracovních 
podmínkách, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 178 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0157 
NÁZEV odměny z prostředků na platy zúčtované k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODMENYK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka odměn z prostředků na platy zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci 

za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

–– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 179 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0158        
NÁZEV náhrady platu celkem zúčtované k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM NAHRCELK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka náhrad platu zúčtovaná k výplatě zaměstnanci (náhrady za dovolenou, při 

překážkách v práci, atd.) v kumulaci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 180 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0159  
NÁZEV náhrady platu za dovolenou zúčtované k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM NAHRDOVK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka náhrad platu zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za dovolenou (včetně 

proplacené dovolené) v kumulaci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 181 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0160     
NÁZEV další plat ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DPLATK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka dalších platů zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v kumulaci za sledované 

období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 182 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0161 
NÁZEV ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST CELKEM ZÚČTOVANÁ 

K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ODMPOHK 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková částka odměn za pracovní pohotovost celkem zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci v Kč jako kumulace od začátku kalendářního roku do konce 
sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 183 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0162 
NÁZEV DOPLATEK DO MINIMÁLNÍ MZDY ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DOPLMINK 
VERZE 0111 
DEFINICE Celková částka rozdílu mezi platem, který zaměstnanci náleží a minimální mzdou 

zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace od začátku kalendářního roku 
do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 

výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–99999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 184 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0163                                                                                           
NÁZEV ostatní složky platu jinde nespecifikované zúčtované k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM OSPLATJNK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková částka ostatních složek platu jinde nespecifikovaných zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci v kumulaci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 185 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0164                                                                                       
NÁZEV OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM OPZPPK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková výše všech prostředků úřadu zúčtovaných k výplatě jako ostatní platby za 

provedenou práci za sledované období v Kč – jedná se o odměny za práce poskytované 
na základě jiného než pracovního nebo služebního poměru, nejčastěji se jedná o  odměny 
za práce konané na základě dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti 
konaných  mimo pracovní poměr, příp. odměny podle předpisů o autorském právu. 

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků vynakládaných 
na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 
organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

12 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby  

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 186 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0165        
NÁZEV průměrný hodinový výdělek pro pracovněprávní účely 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRUHODV 
VERZE 0112 
DEFINICE Průměrný hodinový výdělek zaměstnance pro pracovněprávní účely v Kč, vypočtený za 

poslední čtvrtletí, který bude použit pro výpočet náhrad v následujícím čtvrtletí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku, ve 
znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn  uvádí se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nnnn, – -  celé koruny 
----, nn  haléře 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 187 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0166                                                                                                
NÁZEV nezdanitelná částka základu daně celkem 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM NEZDCELK 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková výše nezdanitelných částek daně z příjmů osob ze závislé činnosti podle  zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů v kumulaci za sledované 
období v Kč. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 
 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 188 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0167 
NÁZEV pojistné na veřejné zdravotní pojištění – odvedené 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POJZDRAVK 
VERZE 0322 
DEFINICE Celková výše pojistného na veřejné zdravotní pojištění odvedená za zaměstnance v 

kumulaci za sledované období v Kč placená zaměstnancem. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

–- 

PROVOZOVATEL –- 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 189 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0168           
NÁZEV pojistné na sociální zabezpečení A PŘÍSPĚVEK NA STÁTNÍ POLITIKU 

ZAMĚSTNANOSTI – odvedené 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POJSOCK 
VERZE 0322 
DEFINICE Celková výše pojistného na sociální zabezpečení odvedená za zaměstnance v kumulaci za 

sledované období v Kč placená zaměstnancem. 
Složky pojistného jsou složeny z pojistného na nemocenské pojištění, pojistného na 
důchodové pojištění a z příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 190 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0169 
NÁZEV ZKRÁCENÝ NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZKR_UVP 
VERZE 0111 
DEFINICE Zkrácený název ulice a veřejného prostranství je slovní prostorový identifikátor 

standardního prvku prostorové identifikace „ulice a veřejné prostranství“. Standardní 
prvek prostorové identifikace „ulice a veřejné prostranství“ je vymezen v kap. 3 
Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Zkrácený název ulice a veřejného prostranství je určen číselníkem 
Zkrácený název ulice a veřejného prostranství je jedinečný v rámci obce, ne v rámci 
České republiky ani okresu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; slova mohou být i číslovky vyjádřené číslicemi – 
základními pomocí římských číslic, řadovými pomocí arabských číslic). ). Pro 
zkrácení předložek „nad“, „pod“ a „u“ mohou být jako oddělovače slov použity 
znaky /, \ a |. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník provozovaný v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 

Územně identifikačního registru objektů a adres (ÚIR-ADR), 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 191 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0170 
NÁZEV NÁZEV OBLASTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_OBLAST 
VERZE 0112 
DEFINICE Název oblasti je slovní prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „oblast“. Standardní prvek prostorové identifikace „oblast“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Název oblasti je určen při vzniku oblasti opatřením Českého statického úřadu. Může 
být změněn opatřením Českého statického úřadu. 
Název oblasti je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Klasifikaci územních statistických jednotek CZ-NUTS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek, 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres, 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
 sdělení č. 228/2004 Sb. ČSÚ, o aktualizaci Klasifikace územních statistických 

jednotek (CZ-NUTS). Publikováno též ve ve Zpravodaji Českého statistického 
úřadu, ročník 46, částka 5/2004. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Český statistický úřad 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 32 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Praha, Střední Čechy, Jihovýchod, Moravskoslezsko, 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“, 

viz 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(
cz_nuts), 
viz poznámka 2 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL viz poznámka 1 v příloze 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 192 

  
NÁZEV NÁZEV OBLASTI – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Stanoveno  sdělením č. 228/2004 Sb. ČSÚ, o aktualizaci Klasifikace územních statistických 
jednotek (CZ-NUTS). Publikováno též ve ve Zpravodaji Českého statistického úřadu, ročník 46, částka 5/2004. 
Poznámka 2.: Aktuální Klasifikace územních statistických jednotek je též součástí Územně identifikačního 
registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci Českého statistického úřadu a Územně 
identifikačního registru objektů a adres, provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 193 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0171 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD OBLASTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_OBLAST 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód oblasti je číselný prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „oblast“. Standardní prvek prostorové identifikace „oblast“ 
je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód oblasti je určen po vzniku oblasti číselníkem. 
Předávací kód oblasti je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nn 

n -  číslo 
- n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp, 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 194 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0172 
NÁZEV NÁZEV KRAJE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KRAJ 
VERZE 0111 
DEFINICE Název kraje je slovní prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „kraj“. Standardní prvek prostorové identifikace „kraj“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Název kraje je určen při vzniku kraje ústavním zákonem. Může být změněn 
ústavním zákonem. 
Název kraje je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, ve znění pozdějších předpisů, 
sdělení č. 228/2004 Sb. ČSÚ, o aktualizaci Klasifikace územních statistických 

jednotek (CZ-NUTS). Publikováno též ve ve Zpravodaji Českého statistického 
úřadu, ročník 46, částka 5/2004. 

 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Parlament ČR (ústavní zákon o vytvoření vyšších územních samosprávných celků) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 32 
MIN. DÉLKA HODNOT 12 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou, název kraje hlavní město Praha se uvádí nezkráceně) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: hlavní město Praha, Jihočeský kraj 

viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 

provozovaného v garanci Českého statistického úřadu a Územně identifikačního 
registru objektů a adres, provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních 
věcí, 
viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad  
PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad  

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 195 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0173 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD KRAJE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_KRAJ 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód kraje je číselný prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „kraj“. Standardní prvek prostorové identifikace „kraj“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód kraje je určen po vzniku oblasti číselníkem. 
Předávací kód kraje je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
•  
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 

nn -  číslo 
- – n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010701 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 196 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0174 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_OBEC 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód obce je číselný prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „obec“. Standardní prvek prostorové identifikace „obec“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód obce je určen po vzniku obce číselníkem. 
Předávací kód obce je jedinečný v rámci České republiky. 
Pozn. Předávací kód obce vzniká reálně fixací stávajícího kódu obce (datový prvek 
AA0054) v garanci Českého statistického úřadu k počátku roku 2001. Tím je 
umožněn bezproblémový přechod uživatelů z dosud v čase proměnného kódu obce 
na v čase neproměnný předávací kód. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn -  číslo 
- – - – - n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp  

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 197 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0175 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD ČÁSTI OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_COBCE 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód části obce je číselný prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „část obce“. Standardní prvek prostorové identifikace „část 
obce“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód části obce je jedinečný v rámci České republiky. 
Pozn. Předávací kód části obce vzniká reálně fixací stávajícího kódu části obce 
(katalogový list AA0056) k počátku roku 2001. Tím je umožněn bezproblémový 
přechod uživatelů z dosud v čase proměnného kódu části obce na v čase 
neproměnný předávací kód. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nnnnn – - číslo 
- – - – - n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 198 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0176 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_MCAST 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód městské části resp. městského obvodu je číselný prostorový 

identifikátor standardního prvku prostorové identifikace „městská část resp. městský 
obvod“. Standardní prvek prostorové identifikace „městská část resp. městský 
obvod“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód městské části resp. městského obvodu je určen číselníkem. 
Předávací kód městské části resp. městského obvodu je jedinečný v rámci České 
republiky. 
Pozn. Předávací kód městské části resp. městského obvodu vzniká reálně fixací 
stávajícího kódu městské části resp. městského obvodu (datový prvek AA0062) 
v garanci Českého statistického úřadu k počátku roku 2001. Tím je umožněn 
bezproblémový přechod uživatelů z dosud v čase proměnného kódu obce na v čase 
neproměnný předávací kód. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE 5nnnnn 

5nnnn -  číslo 
- – - – - n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
 „ 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 199 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0177 
NÁZEV KÓD NUTS OBLASTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NUT_OBLAST 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód NUTS oblasti je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „oblast“. Standardní prvek prostorové identifikace „oblast“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód NUTS oblasti je určen po vzniku oblasti číselníkem. 
Kód NUTS oblasti je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Klasifikaci územních statistických jednotek 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres, 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
 
sdělení č. 228/2004 Sb. ČSÚ, o aktualizaci Klasifikace územních statistických 

jednotek (CZ-NUTS). Publikováno též ve ve Zpravodaji Českého statistického 
úřadu, ročník 46, částka 5/2004. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE CZ0n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“, 

viz 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(
cz_nuts), 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD NUTS OBLASTI – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Klasifikace CZ-NUTS provozovaná v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální klasifikace 
je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci 
Českého statistického úřadu a Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného v garanci 
Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 200 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0178 
NÁZEV KÓD NUTS KRAJE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NUT_KRAJ 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód NUTS kraje je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „kraj“. Standardní prvek prostorové identifikace „kraj“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód NUTS kraje je určen po vzniku oblasti číselníkem. 
Kód NUTS kraje je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Klasifikaci územních statistických jednotek, 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek, 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres, 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
sdělení č. 228/2004 Sb. ČSÚ, o aktualizaci Klasifikace územních statistických 

jednotek (CZ-NUTS). Publikováno též ve  Zpravodaji Českého statistického 
úřadu, ročník 46, částka 5/2004. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE CZ0nn 

CZ0n-  kód NUTS oblasti 
- – - – n  číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“, 

viz 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(
cz_nuts), 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KÓD NUTS KRAJE – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Klasifikace CZ-NUTS provozovaná v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální klasifikace 
je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci 
Českého statistického úřadu a Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného v garanci 
Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 201 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 
IDENTIFIKÁTOR AA0179                  
NÁZEV kód nuts okresu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

SÍDLO SPRÁVNÍHO ÚŘADU PODLE KLASIFIKACE ÚZEMNÍCH 
STATISTICKÝCH JEDNOTEK – CZ-NUTS 

AKRONYM K_OKRES 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód NUTS okresu je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „okres“. Standardní prvek prostorové identifikace „okres“ je vymezen v kap. 
3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód NUTS okresu je určen po vzniku okresu číselníkem. 
Kód NUTS okresu je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
v Klasifikaci územních statistických jednotek, 
v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek, 
v Územně identifikačním registru objektů a adres, 
v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
sdělení č. 228/2004 Sb. ČSÚ, o aktualizaci Klasifikace územních statistických jednotek 
(CZ-NUTS). Publikováno též ve  Zpravodaji Českého statistického úřadu, ročník 46, 
částka 5/2004. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

CZ0nnx 
CZ0nn-  kód NUTS kraje 
- – - – - x  abecedně-číslicový znak 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Klasifikace územních statistických jednotek (CZ-NUTS)“, 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_uzemnich_statistickych_jednotek_(cz_n
uts) 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 
 

název KÓD NUTS OKRESU – příloha 
Poznámka 1.: Klasifikace CZ-NUTS provozovaná v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální klasifikace je 
též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného v garanci Českého 
statistického úřadu a Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného v garanci Ministerstva 
práce a sociálních věcí. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 202 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0180 
NÁZEV ZKRÁCENÝ NÁZEV OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZKR_OBEC 
VERZE 0111 
DEFINICE Zkrácený název obce je slovní prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „obec“. Standardní prvek prostorové identifikace „obec“ je 
vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Zkrácený název obce je určen číselníkem. 
Zkrácený název obce je jedinečný v rámci okresu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; slova mohou být i číslovky vyjádřené číslicemi – 
základními pomocí římských číslic, řadovými pomocí arabských číslic) 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, 
viz číselník 

ČÍSELNÍK Číselník provozovaný v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
Územně identifikačního registru objektů a adres (ÚIR-ADR), 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 203 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0181 
NÁZEV ZKRÁCENÝ NÁZEV ČÁSTI OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZKR_COBCE 
VERZE 0111 
DEFINICE Zkrácený název části obce je slovní prostorový identifikátor standardního prvku 

prostorové identifikace „část obce“. Standardní prvek prostorové identifikace „část 
obce“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Zkrácený název části obce je určen číselníkem. 
Zkrácený název části obce je jedinečný v rámci okresu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; slova mohou být i číslovky vyjádřené číslicemi – 
základními pomocí římských číslic, řadovými pomocí arabských číslic) 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, 
viz číselník 

ČÍSELNÍK Číselník provozovaný v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
Územně identifikačního registru objektů a adres (ÚIR-ADR), 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 204 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0182 
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO OBVODU V HL. M. PRAZE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SOBVOD 
VERZE 0111 
DEFINICE Název správního obvodu v hl. m. Praze je slovní prostorový identifikátor prvku 

prostorové identifikace „správní obvod v hl. m. Praze“. Prvek prostorové 
identifikace „správní obvod v hl. m. Praze“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS 
k prostorové identifikaci. 
Název správního obvodu v hl. m. Praze je určen číselníkem. 
Název správního obvodu v hl. m. Praze je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 32 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou, název kraje hlavní město Praha se uvádí nezkráceně) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Praha 1, Praha – Újezd nad Lesy, 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník v rámci Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek“, 

viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010701 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO OBVODU V HL. M. PRAZE – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Číselník v rámci Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného 
v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru 
objektů a adres, provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 205 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0183 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD SPRÁVNÍHO OBVODU V HL. M. PRAZE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_SOBVOD 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód správního obvodu v hl. m. Praze je číselný prostorový identifikátor 

prvku prostorové identifikace „správní obvod v hl. m. Praze“. Prvek prostorové 
identifikace „správní obvod v hl. m. Praze“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS 
k prostorové identifikaci. 
Předávací kód správního obvodu v hl. m. Praze je určen číselníkem. 
Předávací kód správního obvodu v hl. m. Praze je jedinečný v rámci České 
republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 

nn -  číslo 
- – n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010701 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 206 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0184 
NÁZEV NÁZEV OBVODU HL. M. PRAHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBVOD 
VERZE 0111 
DEFINICE Název obvodu hl. m. Prahy je slovní prostorový identifikátor prvku prostorové 

identifikace „ obvod v hl. m. Prahy“. Prvek prostorové identifikace „obvod hl. m. 
Prahy“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Název obvodu hl. m. Prahy je určen číselníkem. 
Název obvodu hl. m. Prahy je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 32 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE x (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou,) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text, příklady: Praha 1, Praha 10, 

viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník v rámci Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek“, 

viz http://www.mmr.cz/cgi-bin/sqw1250.cgi/uir/uir.sqw, 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁZEV OBVODU HL. M. PRAHY – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Číselník v rámci Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, provozovaného 
v garanci Českého statistického úřadu. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru 
objektů a adres, provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 207 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0185 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD OBVODU HL. M. PRAHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_OBVOD 
VERZE 0111 
DEFINICE Předávací kód obvodu hl. m. Prahy je číselný prostorový identifikátor prvku 

prostorové identifikace „ obvod hl. m. Prahy“. Prvek prostorové identifikace „obvod 
hl. m. Prahy“ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Předávací kód obvodu hl. m. Prahy je určen číselníkem. 
Předávací kód obvodu hl. m. Prahy je jedinečný v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnn 

nn -  číslo 
- – n  kontrolní číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
Kontrolní číslice je vypočtena metodou MODULO 11-ADDO. 

ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 
v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 208 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0186 
NÁZEV ČAS 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM cas 
VERZE 0111 
DEFINICE Údaj o místním čase v rozsahu 0–24 hod. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN 28 601 Datové prvky a formáty výměny, Výměna informací – prezentace 
data a času, 

vnitřní předpis celní správy. 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

celní správa 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnn 

nn – - – -  hodina 
- – nn – -  minuta 
- – - – nn  sekunda 
Na dokumentech nebo při zobrazení je možný zápis ve tvaru: 
nn hod. nn min. nn s., nebo nn h nn m nn s, nebo nn:nn:nn. 
Zobrazení je možné též ve formě číselníku hodin, pak nemusí být zobrazeny 
sekundy, jestliže to účel zobrazení nevyžaduje; musí být však zřejmé, jde-li 
o dopolední nebo odpolední čas. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–24 hodin 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 209 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0187 
NÁZEV KÓD CELNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM cu_kod 
VERZE 0321 
DEFINICE Kód jednoznačně identifikující celní úřad v rámci ČR. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Vnitřní předpis celní správy. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

celní správa, deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 8 
SCHÉMA PREZENTACE aannnnnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy celních úřadů“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 210 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0188 
NÁZEV KÓD DODACÍ PODMÍNKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM dod_podm 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód dodací podmínky dle INCOTERMS 1990. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE aaa 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů dodacích podmínek“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 211 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0189 
NÁZEV DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK – DRUH 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM doppro_dru 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód pro druh dopravního prostředku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy druhu dopravního prostředku“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 212 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0190 
NÁZEV KÓD DRUHU DOPRAVY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM druh_dopra 
VERZE 0321 
DEFINICE Kód druhu dopravy. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy druhu dopravy přes hranici“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 213 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0191 
NÁZEV HMOTNOST 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM hmotnost 
VERZE 0112 
DEFINICE Hrubá nebo vlastní hmotnost zboží udaná v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nnn nebo n.nnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Zaokrouhluje se vždy nahoru tzn. nejnižší přípustná hodnota je 1 kg, výjimkou je 

vlastní hmotnost u radioaktivních látek, pro které se uvádí „0“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 214 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0192 
NÁZEV KÓD PROPUŠTĚNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM kod_propu 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód k propuštění zboží do celního režimu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy propuštění zboží“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 215 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0193 
NÁZEV KÓD TRANZITNÍ OPERACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM kod_tranz 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód pro vyjádření směru a způsobu propuštění zboží do tranzitu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kód tranzitní operace“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 216 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0194 
NÁZEV KÓD DOVOZU/VÝVOZU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM koddov_vyv 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód pro vyjádření dovozu nebo vývozu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kód dovozu/vývozu“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 217 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0195 
NÁZEV KURZ MĚNY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM kurz_meny 
VERZE 0112 
DEFINICE Kurz cizí měny ke koruně české vyhlášený Českou národní bankou druhou středu 

v měsíci, který předchází měsíci v němž bylo celní prohlášení přijato. Tento kurz se 
používá k přepočtu statistických hodnot a celní hodnoty. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• IS celní správy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Česká národní banka 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn nebo n.nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 218 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0196 
NÁZEV MNOŽSTVÍ V MĚRNÉ JEDNOTCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM mnozst_vmj 
VERZE 0112 
DEFINICE Údaj o množství zboží vyjádřený v měrné jednotce dle celního sazebníku (nebo 

jiné). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nnn nebo n.nnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY jestliže je měrná jednotka v celním sazebníku „UNS“, množství=0 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 219 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0197 
NÁZEV NÁKLADOVÉ KUSY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM nakl_kusu 
VERZE 0321 
DEFINICE Počet nákladových kusů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 7 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n  jde-li o počitatelný údaj 

„0“  pro volně ložené zboží hromadného charakteru, do tiskopisu Deklarace se 
uvádí   „VOLNĚ“ 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 220 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0198 
NÁZEV KÓD OBCHODNÍ OPERACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM obch_oper 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód obchodních operací sledovaných celní správou. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů sledovaných obchodních operací“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 221 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0199 
NÁZEV OBCHODNÍ PŘÍPAD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM obch_prip 
VERZE 0112 
DEFINICE Číslo obchodního případu pod kterým si deklarant příslušný dovoz nebo vývoz 

zásilky eviduje ve své evidenci. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Pouze velká tiskací písmena latinské abecedy bez diakritických znamének nebo 

arabské číslice nebo jejich kombinace. Nesmí obsahovat pomlčky, lomítka nebo jiná 
interpunkční znaménka. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 222 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0200 
NÁZEV KÓD DRUHU PLATBY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM platba_kod 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód pro druh platby vyměřované a vybírané celním úřadem. Rozlišují se různá cla 

a různé druhy daně. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy pro druh platby“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 223 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0201 
NÁZEV CELNÍ REŽIM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM rezim 
VERZE 0112 
DEFINICE Podrobné vymezení celně schváleného určení zboží vyjádřené kódem. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn  kde 

nn --  navrhovaný režim 
- – nn  předchozí režim má vnitřní strukturu podle číselníku 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů celně schválených určení“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 224 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0202 
NÁZEV ZBOŽÍ V ROZEBRANÉM STAVU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM rozeb_stav 
VERZE 0321 
DEFINICE Příznak pro označení zboží propuštěného na více samostatných dokladů avšak 

samostatně neocenitelných, údaje jsou souhrnně uvedeny jen na jedné z deklarací. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY „R“ 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 225 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0203 
NÁZEV KÓD CELNÍ VÝHODY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM vyhoda_c 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód deklarantem nárokované celní výhody. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů na přiznání celních výhod“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 226 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0204 
NÁZEV KÓD DAŇOVÉ VÝHODY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM vyhoda_d 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód deklarantem nárokované daňové výhody. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů na přiznání daňových výhod“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 227 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0205 
NÁZEV TYP POSKYTNUTÉ ZÁRUKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM zajis_typ 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód pro způsob, jakým je zajišťován celní dluh. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy zajištění celního dluhu“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 228 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0206 
NÁZEV KÓD POLOŽKY ZBOŽÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM zboz_kod 
VERZE 0113 
DEFINICE Kód podpoložky zboží dle celního sazebníku 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží, 
nařízení vlády 534/2002 Sb., kterým se vydává celní sazebník, a kterým se stanoví 

sazby dovozního cla pro zboží pocházející z rozvojových a méně rozvinutých 
zemí a podmínky pro jejich uplatnění (celní sazebník). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnn – -  kód celního sazebníku 

- – - – - – - – nn  doplňkový kód označení zboží 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Celní sazebník“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/, 
viz související právní předpisy 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 229 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0207 
NÁZEV KÓD ZPŮSOBU PLACENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM zpus_plac 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód pro způsob, jakým byl nebo bude uhrazen celní dluh. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Kódy způsobu placení“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 230 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0208 
NÁZEV SAZBA POPLATKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM sazba 
VERZE 0113 
DEFINICE Sazba vyměřovacího poplatku – cla, DPH, SPD. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží, 
nařízení vlády 534/2002 Sb., kterým se vydává celní sazebník, a kterým se stanoví 

sazby dovozního cla pro zboží pocházející z rozvojových a méně rozvinutých 
zemí a podmínky pro jejich uplatnění (celní sazebník). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

celní správa a deklarant (u DPH) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn nebo n.nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Český integrovaný tarif“ (viz celní sazebník) dle Nařízení vlády č. 534/2002 Sb. 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 231 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO CELNÍ ÚČELY 

IDENTIFIKÁTOR AA0209 
NÁZEV MĚRNÁ JEDNOTKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM mer_jedn 
VERZE 0112 
DEFINICE Fyzikální jednotka, v níž se udává množství zboží. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• IS celní správy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Celní zákon ve znění zákona č. 113/1997 Sb. a č. 1/2002 Sb., 
vyhláška MF č. 252/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona,
vyhláška ČSÚ a MF č. 253/2002 Sb., o statistice dováženého a vyváženého zboží. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

deklarant 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE aaa 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Seznam kódů měrných jednotek“, 

viz http://www.cs.mfcr.cz/ 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Generální ředitelství cel 
PROVOZOVATEL Generální ředitelství cel 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Generální ředitelství cel 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 232 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0210 
NÁZEV POČET DNŮ NEMOCI ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NEMOC 
VERZE 0211 
DEFINICE Počet celých dnů nemoci jako kumulace za celé sledované období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 233 

 
 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0211   
NÁZEV POHLAVÍ OSOBY – kód 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

POHLAVÍ  

AKRONYM POHLAVIK 
VERZE 0213 
DEFINICE Kód pro vyjádření pohlaví osoby (zaměstnance). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ISO/IEC FDIS 5218:2003 (E/F) Information Technology − Codes for the representation 
of human sexes. 
Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Pohlaví osoby“, 
viz příloha datového prvku 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Ministerstvo informatiky 

PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV POHLAVÍ OSOBY – KÓD – PŘÍLOHA 
Číselník  „Pohlaví osoby“: 
0 neznámo 
1 mužské 
2 ženské 
9 neuvedeno 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 234 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0212 
NÁZEV POHLAVÍ OSOBY – TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POHLAVIT 
VERZE 0212 
DEFINICE Slovně vyjádřené pohlaví osoby. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ISO/IEC FDIS 5218:2003 (E/F) Information Technology − Codes for the 
representation of human sexes, 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

matrika 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Pohlaví osoby“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo vnitra 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POHLAVÍ OSOBY – TEXT – PŘÍLOHA 
Číselník „Pohlaví osoby“: 
 
0 neznámo 
1 mužské 
2 ženské 
9 neuvedeno 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 235 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0213 
NÁZEV DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ – TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SVZDELANIT 
VERZE 0212 
DEFINICE Slovní vyjádření kategorie dosaženého vzdělání podle KKOV. Jde o klasifikaci ve 

smyslu tzv. druhého rozměru – Stupeň dosaženého vzdělání. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
opatření ČSÚ č. 19/1998.k zavedení Klasifikace kmenových oborů vzdělání 

(uveřejněno v částce 68/1998 Sb.), ve znění aktualizací (uveřejněných v částce 
72/1999 a v částce 154/2002 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi, 

Klasifikace kmenových oborů vzdělání KKOV. 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 70 
MIN. DÉLKA HODNOT 10 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace kmenových oborů vzdělání (KKOV)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_kmenovych_oboru_vzdelani_(
kkov) 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 236 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0214 
NÁZEV KÓD ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM IDORGJED 
VERZE 0211 
DEFINICE Kód organizační jednotky (závodu, divize, hospod. střediska, organ. útvaru), pokud 

působí v jiném místě (okrese) nebo má jiný OKEČ, než zpravodajská jednotka. 
Spolu s IČ je klíčem pro identifikaci lokální jednotky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• statistická sledování 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Podle přidělených čísel organizačních jednotek daného ekonomického subjektu. 

Nevyplňuje se, když se zpravodajská jednotka nedělí na organizační jednotky pro 
potřeby statistiky. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ekonomický subjekt 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 237 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0215 
NÁZEV OSOBNÍ ČÍSLO ZAMĚSTNANCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OSOBC 
VERZE 0211 
DEFINICE Identifikátor zaměstnance umožňující jednoznačnou identifikaci zaměstnance 

v rámci ekonomického subjektu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 238 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0216 
NÁZEV DOBA DLOUHODOBÉ NEPŘÍTOMNOSTI V ZAMĚSTNÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRERUS 
VERZE 0211 
DEFINICE Kumulace dlouhodobých (delších než rok) nepřítomností v zaměstnání u současného 

zaměstnavatele v letech (na 2 desetinná místa). Nepřítomnosti kratší než jeden rok se 
nezapočítávají do hodnoty doby dlouhodobé nepřítomnosti v zaměstnání ani 
v případě, že jejich kumulací je doba delší než rok. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn 

n, --  celé roky 
 -,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 239 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0217 
NÁZEV VEDOUCÍ POSTAVENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VEDOUCI 
VERZE 0212 
DEFINICE Datový prvek udává, zda zaměstnanec vede nebo řídí další zaměstnance. Doplňuje 

KZAM. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY A  pro ano 

N  pro ne 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 240 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0218 
NÁZEV EVIDENČNÍ DNY ZAMĚSTNÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM EVIDDNY 
VERZE 0211 
DEFINICE Počet kalendářních dnů sledované období, ve kterých byl zaměstnanec v evidenčním 

počtu zaměstnanců. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 241 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0219 
NÁZEV DOBA ABSENCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ABSENCE 
VERZE 0211 
DEFINICE Celková doba absence (z jakéhokoliv důvodu neodpracované doby) za sledované 

období. Uvádí se ve dnech. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 242 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0220 
NÁZEV VÝŠE OSTATNÍCH PŘÍPLATKŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPLAT 
VERZE 0211 
DEFINICE Součet příplatků zúčtovaných za jednotlivé měsíce kumulovaně za sledované období 

zaokrouhlených na celé koruny. Položka zahrnuje příplatky za práci ve svátek, ve 
ztíženém a zdraví škodlivém pracovním prostředí, za směnnost, za práci v noci, za 
práci o sobotách a nedělích, zvláštní příplatky a další příplatky. Příplatek za práci 
přesčas se uvádí samostatně jako datový prvek Výše příplatku za práci přesčas 
(PRIPPCAS). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 243 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0221 
NÁZEV VÝŠE PRÉMIÍ A ODMĚN 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PREMODM 
VERZE 0211 
DEFINICE Celková částka odměn zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace za 

sledované období, zaokrouhlená na celé koruny. Zahrnuje všechny nepravidelné 
výplaty jako třináctý plat, cílové prémie, podíl na zisku, u některých zahraničních 
ekonomických subjektů působících na území ČR též příplatky na dovolenou ap. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 244 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0222 
NÁZEV VÝŠE MZDY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM MZDA 
VERZE 0211 
DEFINICE Mzdou se rozumí peněžitá plnění nebo plnění peněžité hodnoty (naturální mzda) 

poskytovaná zaměstnavatelem zaměstnanci za práci, a to podle její složitosti, 
odpovědnosti a namáhavosti, podle obtížnosti pracovních podmínek, pracovní 
výkonnosti a dosahovaných pracovních výsledků. Za mzdu se nepovažují další 
plnění poskytovaná v souvislosti se zaměstnáním, zejména náhrady mzdy, odstupné, 
cestovní náhrady, výnosy z kapitálových podílů (akcií) nebo obligací a odměna za 
pracovní pohotovost.  
Výše mzdy zahrnuje i korunové vyjádření naturální mzdy. Uvádí se zaokrouhlená na 
celé koruny. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 245 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0223                                                                                                  
NÁZEV STUPEŇ NEJVYŠŠÍHO DOSAŽENÉHO VZDĚLÁNÍ – KÓD      
SYNONYMUM 
NÁZVU 

kategorie vzdělání 

AKRONYM SVZDELANIK 
VERZE 0322 
DEFINICE Kód kategorie dosaženého vzdělání podle KKOV. Jde o klasifikaci ve smyslu 

tzv. druhého rozměru – stupeň dosaženého vzdělání. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 

Zákon č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
opatření ČSÚ č. 19/1998.k zavedení Klasifikace kmenových oborů vzdělání (uveřejněno 
v částce 68/1998 Sb.), ve znění aktualizací (uveřejněných v částce 72/1999 a v částce 
154/2002 Sb.). 
zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci nařízení 
Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně práce pokud jde 
o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission Regulation (EC) No 
1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 530/1999 concerning structural 
statistics on earnings and on labour costs as regards the definition and transmission of 
information on structure of earnings), 
Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK „Klasifikace kmenových oborů vzdělání (KKOV)“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_kmenovych_oboru_vzdelani_(kkov)

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Český statistický úřad 

PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 
 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 246 

NÁZEV KATEGORIE VZDĚLÁNÍ – PŘÍLOHA 

Číselník Klasifikace kmenových oborů vzdělání KKOV – stupeň vzdělání 
A Bez vzdělání 
B Neúplné základní vzdělání 
C Základní vzdělání 
D Nižší střední vzdělání 
E Nižší střední odborné vzdělání 
H Střední odborné vzdělání s výučním listem 
J Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu 
K Úplné střední vzdělání 
L Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou 
M Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) 
N Vyšší odborné vzdělání 
R Vysokoškolské bakalářské vzdělání 
T Vysokoškolské magisterské vzdělání 
V Vysokoškolské doktorské vzdělání 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 247 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0224 
NÁZEV VÝŠE PŘÍPLATKU ZA PRÁCI PŘESČAS 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPPCAS 
VERZE 0321 
DEFINICE Přesčasové výdělky za odpracované přesčasové hodiny za sledované období. 

Zaokrouhluje se na celé Kč. Bere se jen příplatek k normální hodinové mzdě nikoliv 
celá sazba za přesčas. Příplatky za přesčas pokrývají aktuální přesčasové 
odpracované hodiny za sledované období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 248 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0225 
NÁZEV DOBA ZAMĚSTNÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DOBAZAM 
VERZE 0211 
DEFINICE Doba zaměstnání v letech (na 2 desetinná místa) u současného zaměstnavatele 

(včetně zaměstnání v jiných závodech téhož ekonomického subjektu) – krátkodobé 
nepřítomnosti (do jednoho roku ) se zahrnou. Nepřítomnost delší než rok se do 
celkové doby zaměstnání nepočítá. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE n, nn 

n, --  celé roky 
-,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 249 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0226 
NÁZEV SLEDOVANÉ OBDOBÍ V MĚSÍCÍCH 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SLOBDME 
VERZE 0212 
DEFINICE Jako sledované období se udávají jednotlivá čísla měsíců, popř. číslo prvního 

a posledního měsíce. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar ekonomického subjektu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n  jde-li o jediný měsíc 

n-n  interval měsíců od–do (včetně), např. 4–7 duben až červenec. 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 250 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0227 
NÁZEV DRUH VLASTNICTVÍ – KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRUHVLESK 
VERZE 0212 
DEFINICE Kód pro rozlišení druhu vlastnictví ekonomického subjektu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Direktiva komise EU 80/723/EEC z 25.7.1980, 
Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 

nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh vlastnictví ekonomického subjektu“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL ekonomické subjekty 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DRUH VLASTNICTVÍ – KÓD – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh vlastnictví ekonomického subjektu“: 
 
1 ekonomický subjekt plně vlastněný státem 
2 ekonomický subjekt v plně soukromém vlastnictví 
3 ekonomický subjekt se sdíleným vlastnictvím s většinovým podílem státu 
4 ekonomický subjekt se sdíleným vlastnictvím s většinovým soukromým podílem 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 251 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0228 
NÁZEV DRUH VLASTNICTVÍ – TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRUHVLEST 
VERZE 0212 
DEFINICE Slovní vyjádření druhu vlastnictví ekonomického subjektu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Direktiva komise EU 80/723/EEC z 25.7.1980, 
Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 

nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 85 
MIN. DÉLKA HODNOT 50 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh vlastnictví ekonomického subjektu“, 

viz příloha datového prvku 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL ekonomické subjekty 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DRUH VLASTNICTVÍ – TEXT – PŘÍLOHA 
Číselník „Druh vlastnictví ekonomického subjektu“: 
 
1 ekonomický subjekt plně vlastněný státem 
2 ekonomický subjekt v plně soukromém vlastnictví 
3 ekonomický subjekt se sdíleným vlastnictvím s většinovým podílem státu 
4 ekonomický subjekt se sdíleným vlastnictvím s většinovým soukromým podílem 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 252 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0229 
NÁZEV KOLEKTIVNÍ SMLOUVA UPRAVUJÍCÍ ODMĚŇOVÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KOLSML 
VERZE 0211 
DEFINICE Datový prvek pro vyjádření toho, zda v podniku existuje kolektivní smlouva, která 

upravuje problematiku odměňování. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt popř. odborová organizace 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY A  existuje 

N  neexistuje 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 253 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0230 
NÁZEV PŘÍZNAK ZÁKONA PRO ODMĚŇOVÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZAKONODM 
VERZE 0212 
DEFINICE Datový prvek pro rozlišení, zda se odměňování v ekonomickém subjektu řídí podle 

zákona o mzdě (č. 1/1992 Sb.), nebo podle zákona o platu (č. 143/1992 Sb.). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi, 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings). 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY M  zákon č. 1/1992 Sb. 

P  zákon č. 143/1992 Sb. 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 254 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 
IDENTIFIKÁTOR AA0231   
NÁZEV ROK – ROČNÍK 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

ROK NAROZENÍ 

AKRONYM ROK 
VERZE 0213 
DEFINICE Kalendářní rok určité události, např. rok narození, nebo označovaný někdy také jako 

ročník, např. ročník povinný vojenskému odvodu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

všude tam, kde kalendářní údaj stačí s přesností na rok. 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi, 
Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci nařízení 
Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně práce pokud jde 
o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission Regulation (EC) No 
1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 530/1999 concerning 
structural statistics on earnings and on labour costs as regards the definition and 
transmission of information on structure of earnings). 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

Letopočet gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 255 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0232 
NÁZEV TARIFNÍ STUPEŇ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TARSTUP 
VERZE 0211 
DEFINICE Stupeň dvanáctistupňového tarifního systému, pokud je v ekonomickém subjektu 

používán, a to podle stavu na konci sledovaného období. Jedná se o tarifní systém, 
kterým je vyjádřena náročnost pracovní činnosti dle celostátního katalogu prací. 
Pokud ekonomický subjekt nepoužívá dvanáctistupňový tarifní systém, položka se 
nevyplňuje. Smluvní platy se označují číslem 99. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1–12, 99, nevyplněno 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 256 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0233 
NÁZEV VÝŠE ODMĚN ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POHOTOV 
VERZE 0211 
DEFINICE Souhrnná výše odměn za pracovní pohotovost vyplacených za sledované období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 257 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0234 
NÁZEV VÝŠE NEZDANITELNÉ ČÁSTKY ZÁKLADU DANĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NEZDCAST 
VERZE 0211 
DEFINICE Výše souhrnné celkové nezdanitelné části příjmů ze závislé činnosti, o níž se za 

příslušné sledovaného období snížil měsíční základ daně zaměstnance (podle § 15 
zák. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů) pro výpočet 
daně z příjmů ze závislé činnosti.  
U každého zaměstnance (kromě pracujících starobních důchodců) výše nezdanitelné 
části příjmu zahrnuje měsíční zákonem stanovenou minimální částku a částky 
vyplývající pro zaměstnance z důvodu vyživování dětí a z jiných zákonem 
stanovených důvodů. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL personální útvar ekonomického subjektu 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 258 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0235 
NÁZEV NEODPRACOVANÁ DOBA S NÁHRADOU MZDY CELKEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NEDOMZC 
VERZE 0211 
DEFINICE Celková neodpracovaná doba zaměstnance s náhradou mzdy v hodinách jako 

kumulace od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 

n, --  celé hodiny 
- ,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 259 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0236 
NÁZEV NEODPRACOVANÁ DOBA S NÁHRADOU MZDY – DOVOLENÁ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DOVOLMZ 
VERZE 0211 
DEFINICE Celková neodpracovaná doba, kterou zaměstnanec čerpal na řádnou dovolenou 

s náhradou mzdy v hodinách jako kumulace od začátku kalendářního roku do konce 
sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Nařízení Komise Evropských společenství (EC) č. 1916/2000, o implementaci 
nařízení Komise EC č. 530/1999, o strukturálních statistikách o výdělcích a ceně 
práce pokud jde o definice a přenos informací o struktuře výdělků (Commission 
Regulation (EC) No 1916/2000, on implementing Council Regulation (EC) No 
530/1999 concerning structural statistics on earnings and on labour costs as 
regards the definition and transmission of information on structure of earnings), 

Standard ISVS 013 pro informační systémy v oblasti personální a platové, v aktuální 
verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 

n, --  celé hodiny 
- ,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20020101 
PLATNOST OD 20020101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 260 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0237 
NÁZEV ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST NA PRACOVIŠTI 

ZÚČTOVANÁ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ODMPOHKPR 
VERZE 0311 
DEFINICE Odměna za pracovní pohotovost na pracovišti za pracovní nebo dny pracovního 

klidu celkem zúčtovaná k výplatě zaměstnanci jako kumulace od začátku 
kalendářního roku do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 0 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 261 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0238 
NÁZEV ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST MIMO PRACOVIŠTĚ 

ZÚČTOVANÁ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ODMPOHKMIP 
VERZE 0311 
DEFINICE Odměna za pracovní pohotovost mimo pracoviště za pracovní nebo za dny 

pracovního klidu celkem zúčtovaná k výplatě zaměstnanci jako kumulace od 
začátku kalendářního roku do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 262 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0239 
NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI PŘESČAS ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPPCASK 
VERZE 0311 
DEFINICE Celková částka příplatku za práci přesčas konaná nad stanovenou týdenní pracovní 

dobu a odměňovaná příplatkem ve výši 25 %, nebo 50 % průměrného hodinového 
výdělku, zúčtovaná k výplatě zaměstnanci v Kč jako kumulace od začátku 
kalendářního roku do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 263 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0240 
NÁZEV PŘÍPLATEK ZA PRÁCI V SOBOTU A NEDĚLI ZÚČTOVANÝ 

K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIPSNK 
VERZE 0311 
DEFINICE Celková částka příplatku za práci konanou v sobotu a neděli odměňovaná příplatkem 

ve výši 25 % průměrného hodinového výdělku zúčtovaná k výplatě zaměstnanci 
v Kč jako kumulace od začátku kalendářního roku do konce sledovaného období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• personální informační systémy 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další 

zákony, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 264 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0241 
NÁZEV PŘÍDAVEK NA DÍTĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRIDDITE 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného přídavku na dítě v Kč za kalendářní měsíc 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 265 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0242 
NÁZEV SOCIÁLNÍ PŘÍPLATEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SOCPRIPL 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného sociálního příplatku na dítě v Kč za kalendářní měsíc 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 266 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0243 
NÁZEV PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRISPBYDL 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příspěvku na bydlení v Kč za kalendářní měsíc 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 267 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0244 
NÁZEV PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRISPDOPR 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příspěvku na dopravu v Kč za kalendářní měsíc – 

příspěvek za červenec a srpen se nevyplácí. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 138/1995 Sb., školský zákon, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 268 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0245 
NÁZEV RODIČOVSKÝ PŘÍSPĚVEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM RODPRISP 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného rodičovského příspěvku v Kč za kalendářní měsíc. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 269 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0246 
NÁZEV ZAOPATŘOVACÍ PŘÍSPĚVEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZAOPRISP 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného zaopatřovacího příspěvku v Kč za kalendářní měsíc. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 270 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0247 
NÁZEV PŘÍSPĚVEK NA ÚHRADU POTŘEB DÍTĚTE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRISPPOT 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příspěvku na úhradu potřeb dítěte v Kč za kalendářní 

měsíc. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 271 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0248 
NÁZEV ODMĚNA PĚSTOUNA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PESTOUN 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznané odměny za výkon pěstounské péče v Kč za kalendářní 

měsíc. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 272 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0249 
NÁZEV PŘÍSPĚVEK PŘI PŘEVZETÍ DÍTĚTE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRISPPREVZ 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příspěvku při převzetí dítěte v Kč vyplaceného 

jednorázově. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 273 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0250 
NÁZEV PŘÍSPĚVEK NA ZAKOUPENÍ MOTOROVÉHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRISPVUZ 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příspěvku na zakoupení motorového vozidla v Kč. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 274 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0251 
NÁZEV PORODNÉ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POROD 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného porodného v Kč vyplaceného jednorázově. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu, 
zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, 
zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění soc. zabezpečení, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 275 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORY 

IDENTIFIKÁTOR AA0252 
NÁZEV POHŘEBNÉ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POHREB 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pohřebného v Kč vyplaceného jednorázově. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, 
zákon č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů, 
zákon č. 227/2000Sb., o elektronickém podpisu. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0–999999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 276 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0253 
NÁZEV KÓD FUNKCE VLÁDNÍ INSTITUCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_CZCOFOG 
VERZE 0312 
DEFINICE Kódové vyjádření funkce resp. výdaje jednotlivé vládní instituce. Funkcí se rozumí 

určitá oblast činností, v níž daná instituce, případně i jeho jednotlivé dílčí orgány 
(útvary), působí. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Český statistický úřad 
• Ministerstvo financí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace funkcí veřejnoprávních 

subjektu CZ-COFOG (uveřejněno v částce 2/1997 Sb.), ve znění další 
aktualizace vč. názvu na Klasifikaci funkcí vládních institucí (uveřejněno 
v částce 76/2001 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém účtu (ESA 95) (European System of Accounts) 
Mezinárodní standard klasifikace COFOG 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nn.n.n 

nn – -  oddíl 
-- n -  skupina 
--- n  třída 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace funkcí vládních institucí (CZ-COFOG)“,  

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_funkci_vladnich_instituci_(cz_
cofog) 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 277 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0254 
NÁZEV NÁZEV FUNKCE VLÁDNÍ INSTITUCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_CZCOFOG 
VERZE 0312 
DEFINICE Slovní vyjádření funkce resp. výdaje jednotlivé vládní instituce. Funkcí se rozumí 

určitá oblast činností, v níž daná instituce, případně i jeho jednotlivé dílčí orgány (či 
útvary), působí. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Český statistický úřad 
• Ministerstvo financí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace funkcí veřejnoprávních 

subjektů CZ-COFOG (uveřejněno v částce 2/1997 Sb.), ve znění další 
aktualizace vč. názvu na Klasifikaci funkcí vládních institucí (uveřejněno 
v částce 76/2001 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém účtu (ESA 95) (European System of Accounts) 
Mezinárodní standard klasifikace COFOG 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 240 
MIN. DÉLKA HODNOT 23 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace funkcí vládních institucí (CZ-COFOG)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_funkci_vladnich_instituci_(cz_
cofog) 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 278 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0255 
NÁZEV KÓD DRUHU INDIVIDUÁLNÍ SPOTŘEBY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_CZCOICOP 
VERZE 0312 
DEFINICE Kódové vyjádření druhu individuální spotřeby (zboží, služeb apod.) podle účelu. 

Používá se k identifikaci výdajů na individuální spotřebu třemi institucionálními 
sektory: domácnostmi, neziskovými institucemi sloužícími domácnostem (NISD) 
a vládními institucemi. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Českého statistického úřadu 
• Ministerstva financí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisu, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace individuální spotřeby 

podle účelu CZ-COICOP (uveřejněno v částce 2/1997 Sb.), ve znění dalších 
aktualizací (uveřejněných v částkách 99/1998 Sb. a 94/2000 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém úctu (ESA 95) (European System of Accounts) 
Mezinárodní standard klasifikace COFOG 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nn.n.n 

nn  oddíl 
-- n  skupina 
--- n  třída 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 279 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0256 
NÁZEV NÁZEV DRUHU INDIVIDUÁLNÍ SPOTŘEBY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_CZCOICOP 
VERZE 0312 
DEFINICE Slovní vyjádření druhu individuální spotřeby (zboží, služeb apod.) podle účelu. 

Používá se k identifikaci výdaje na individuální spotřebu třemi institucionálními 
sektory: domácnostmi, neziskovými institucemi sloužícími domácnostem (NISD) 
a vládními institucemi. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Český statistický úřad 
• Ministerstvo financí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace individuální spotřeby 

podle účelu CZ-COICOP (uveřejněno v částce 2/1997 Sb.), ve znění dalších 
aktualizací (uveřejněných v částkách 99/1998 Sb. a 94/2000 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém účtu (ESA 95) (European Systém of Accounts) 
Mezinárodní standard klasifikace COICOP 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace individuální spotřeby podle účelu (CZ-COICOP), 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselniky 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 280 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0257 
NÁZEV KÓD SLUŽBY NEZISKOVÉ INSTITUCE SLOUŽÍCÍ DOMÁCNOSTEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_CZCOPNI 
VERZE 0312 
DEFINICE Kódové vyjádření služby resp. výdaje neziskové instituce sloužící domácnostem 

(NISD) podle účelu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Český statistický úřadu 
• Ministerstvo financí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace služeb neziskových 

institucí sloužících domácnostem podle účelu CZ-COPNI (uveřejněno v částce 
89/2000 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém účtů (ESA 95) (European Systém of Accounts) 
Mezinárodní standard klasifikace COPNI 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nn.n.n 

nn  oddíl 
-- n  skupina 
--- n  třída 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace služeb neziskových institucí sloužících domácnostem podle účelu (CZ-

COPNI)“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_sluzeb_neziskovych_instituci_s
louzicich_domacnostem_(cz_copni) 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 281 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AA0258 
NÁZEV NÁZEV SLUŽBY NEZISKOVÉ INSTITUCE SLOUŽÍCÍ DOMÁCNOSTEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_CZCOPNI 
VERZE 0312 
DEFINICE Slovní vyjádření služby resp. výdaje neziskové instituce domácnostem (NISD) podle 

účelu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• Český statistický úřad 
• Ministerstvo financí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu k zavedení Klasifikace služeb neziskových 

institucí sloužících domácnostem podle účelu CZ-COPNI (uveřejněno v částce 
89/2000 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Evropský systém účtů (ESA 95) (European Systém of Accounts) 
Mezinárodní standard klasifikace COPNI 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 240 
MIN. DÉLKA HODNOT 23 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace služeb neziskových institucí sloužících domácnostem podle účelu (CZ-

COPNI)“, 
viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/klasifikace_sluzeb_neziskovych_instituci_s
louzicich_domacnostem_(cz_copni) 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 282 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K IDENTIFIKACI A POPISU OBYVATELE 

IDENTIFIKÁTOR AA0259 
NÁZEV NÁZEV POSTAVENÍ V ZAMĚSTNÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_CZICSE 
VERZE 0311 
DEFINICE Datový prvek pro slovní vyjádření: 

1. postavení ekonomicky aktivní osoby v zaměstnání podle její skutečných 
a potenciálních vztahů k pracovnímu místu a to podle určitých pravidel (uvedených 
v klasifikaci), 
2. obsazeného pracovního místa v určitém časovém období s ohledem na smlouvu 
osoby o zaměstnání s jinými osobami nebo organizacemi. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• Český statistický úřad 
• Ministerstvo životního prostředí 
• Ministerstvo průmyslu a obchodu 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Českého statistického úřadu č. 32/97 k zavedení Klasifikace postavení 

v zaměstnání CZ-ICSE (uveřejněné v částce 90/1997 Sb.), včetně přílohy 
Mezinárodní standard klasifikace ICSE. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zaměstnavatel 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 240 
MIN. DÉLKA HODNOT 23 
SCHÉMA PREZENTACE a (zarovnáno vlevo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Klasifikace postavení v zaměstnání (CZ-ICSE)“, 

viz http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/struktura_klasifikace_cz_icse 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 283 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0260 
NÁZEV TYP ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPUCT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení typu účastníka řízení z hlediska jeho postavení v řízení (např. 

nabyvatel, převodce, likvidátor, zástavní věřitel). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy účastníků“ – viz příloha č. 1/3 návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 284 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0261 
NÁZEV TYP ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPUCK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód typu účastníka řízení z hlediska jeho postavení v řízení (např. nabyvatel, 

převodce, likvidátor, zástavní věřitel). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE aa 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy účastníků“ – viz příloha č. 1/3 návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 285 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0262 
NÁZEV ČÍSLO ZÁZNAMU PODROBNÉHO MĚŘENÍ ZMĚN 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISLO_ZPMZ 
VERZE 0311 
DEFINICE Číslo, které jednoznačně určuje záznam podrobného měření změn (ZPMZ) v rámci 

katastrálního území. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, 

vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 286 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0263 
NÁZEV ČÍSLO BODU POLOHOPISU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISLO_BODU 
VERZE 0311 
DEFINICE Číslo jednoznačně identifikující bod polohopisu v katastrálním území. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 12 
MIN. DÉLKA HODNOT 12 
SCHÉMA PREZENTACE nnnnnnnnnnnn 

a) body podrobného polohového bodového pole (PBPP): 
nnn- – - – - – - – -   pořadové číslo katastrálního území v okrese 
- – -n- – - – - – - -   1 až 8 = bod sousedního okresu 
- – - -nnnn- – - -   = 0000 
- – - – - – - -nnnn   pořadové číslo PBPP v rozmezí 0501−3999 
b) pomocné body dočasně stabilizované při zaměřování změn: 
nnn- – - – - – - – -   pořadové číslo katastrálního území v okrese 
- – -n- – - – - – - – -   1 až 8 = bod sousedního okresu 
- – - -nnnn- – - -   číslo záznamu podrobného měření změn nebo 0000 
- – - – - – - – nnnn    pořadové číslo pomocného bodu v rozmezí 
4001−9999 
c) podrobné body polohopisu v rámci záznamu podrobného měření změn: 
nnn- – - – - – - – -   pořadové číslo katastrálního území v okrese 
- – -n- – - – - – - -   1 až 8 = bod sousedního okresu 
- – - -nnnn- – - -   číslo záznamu podrobného měření změn 
- – - – - – - -nnnn   pořadové číslo podrobného bodu v rozmezí 0001−9999 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 287 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0264 
NÁZEV TYP PRVKU PROSTOROVÝCH DAT − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYP_PPDT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení druhu prvku obsahu digitální katastrální mapy (DKM), tj. bodů 

bodového pole, předmětů malého rozsahu, druhu pozemku aj. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura výměnného formátu informačního systému katastru nemovitostí ČR ze dne 
6. prosince 2002, čj. 5598/2002-24. Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 10. 12. 2002. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 240 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ prvku prostorových dat“ – číselník existuje pouze v informačním systému 

katastru nemovitostí. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 288 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0265 
NÁZEV TYP PRVKU PROSTOROVÝCH DAT − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYP_PPDK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód druhu prvku obsahu digitální katastrální mapy (DKM), tj. bodů bodového pole, 

předmětů malého rozsahu, druhu pozemku aj. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura výměnného formátu informačního systému katastru nemovitostí ČR ze dne 
6. prosince 2002, čj. 5598/2002-24. Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 10. 12. 2002. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ prvku prostorových dat“ – číselník existuje pouze v informačním systému 

katastru nemovitostí. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 289 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0266 
NÁZEV ZPŮSOB URČENÍ VÝMĚRY PARCELY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPURVY 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení způsobu určení výměry parcely. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník způsobu určení výměry“– číselník existuje pouze v informačním systému 

katastru nemovitostí. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 290 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0267 
NÁZEV ZPŮSOB URČENÍ VÝMĚRY PARCELY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPURVY 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód způsobu určení výměry parcely. 

(Hodnoty kódu způsobu určení výměry parcely odpovídají hodnotám kódu „Kvality 
výměry“ uvedeným v bodu 5 přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. 
a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České 
republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Číselník způsobů určení výměry“ – číselník existuje pouze v informačním systému 

katastru nemovitostí. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 291 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0268 
NÁZEV TYP SOUŘADNICOVÉHO SYSTÉMU − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYP_SOURADT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení typu souřadnicového systému katastrální mapy. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Souřadnicový systém“ – odstavec 5a přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., kterou se 

provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 292 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0269 
NÁZEV TYP SOUŘADNICOVÉHO SYSTÉMU − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYP_SOURADK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód typu souřadnicového systému katastrální mapy. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Souřadnicový systém“ – odstavec 5a přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., kterou se 

provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 293 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0270 
NÁZEV ČÍSLO LISTU VLASTNICTVÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM LVCIS 
VERZE 0311 
DEFINICE Číslo listu vlastnictví jednoznačně označuje list vlastnictví v rámci katastrálního 

území. List vlastnictví obsahuje skupinu nemovitostí, ke které má vlastník 
(spoluvlastníci) nebo jiný oprávněný stejný právní vztah typu vlastnictví. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1 až 99999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 294 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0271 
NÁZEV CHARAKTERISTIKA OPRÁVNĚNÉ OSOBY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CHAROST 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení charakteristiky oprávněné osoby, která rozlišuje jednak fyzické 

osoby s rodným číslem od právnických osob s číslem identifikačním a dále 
u fyzických osob rozlišuje jednotlivce od manželů se společným jměním manželů, 
právnické osoby rozlišuje podle jejich právních vztahů typu vlastnictví. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Charakteristika oprávněných osob“ – viz příloha č. 1/4 návodu pro správu a vedení 

katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 295 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0272 
NÁZEV CHARAKTERISTIKA OPRÁVNĚNÉ OSOBY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CHAROSK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód charakteristiky oprávněné osoby rozlišuje jednak fyzické osoby s rodným 

číslem od právnických osob s číslem identifikačním a dále u fyzických osob 
rozlišuje jednotlivce od manželů se společným jměním manželů, právnické osoby 
rozlišuje podle jejich právních vztahů typu vlastnictví. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE nn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Charakteristika oprávněných osob“ – viz příloha č. 1/4 návodu pro správu a vedení 

katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 296 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0273 
NÁZEV TYP PRÁVNÍHO VZTAHU − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRVZTAHT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení typu právního vztahu, evidovaného v KN, k nemovitostem nebo 

oprávněným osobám. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy právních vztahů“ – viz příloha č. 1/6 návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 297 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0274 
NÁZEV TYP PRÁVNÍHO VZTAHU − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PRVZTAHK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód typu právního vztahu, evidovaného v KN, k nemovitostem nebo oprávněným 

osobám. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy právních vztahů“ – viz příloha č. 1/6 návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 298 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0275 
NÁZEV TYP LISTINY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRLISTINT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení druhu listiny, která je podkladem pro zápis do katastru nemovitostí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy listin“ – viz příloha č. 1/7 návodu pro správu a vedení katastru nemovitostí ze 

dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 299 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0276 
NÁZEV TYP LISTINY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRLISTINK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód druhu listiny, která je podkladem pro zápis do katastru nemovitostí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy listin“ – viz příloha č. 1/7 návodu pro správu a vedení katastru nemovitostí ze 

dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 300 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0277 
NÁZEV DALŠÍ ÚDAJE O LISTINĚ − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DULISTINT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení dalších údajů o listině, které ji blíže specifikují. K jedné listině, 

která je podkladem pro zápis do katastru nemovitostí, je možno zapsat více dalších 
údajů. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy listin a další údaje o listině“ – viz příloha č. 1/8 návodu pro správu a vedení 

katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 301 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0278 
NÁZEV DALŠÍ ÚDAJE O LISTINĚ − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DULISTINK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód dalších údajů o listině, které ji blíže specifikují. K jedné listině, která je 

podkladem pro zápis do katastru nemovitostí, je možno zapsat více dalších údajů.. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy listin a další údaje o listině“ – viz příloha č. 1/8 návodu pro správu a vedení 

katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 302 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0279 
NÁZEV TYP OCHRANY NEMOVITOSTI − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TOCHR_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení typu ochrany nemovitosti. Rozlišuje typy ochrany z oblasti přírody, 

kultury, zdravotnictví, zeměměřictví aj. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
zákon č. 200/1994 Sb, o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 

minerálních vod, přírodních léčivých lázních a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích, 
vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č.200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob ochrany nemovitosti“ – viz bod 3 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., 

kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 
práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. 
a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 303 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0280 
NÁZEV TYP OCHRANY NEMOVITOSTI − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TOCHR_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód typu ochrany nemovitosti. Rozlišuje typy ochrany z oblasti přírody, kultury, 

zdravotnictví, zeměměřictví aj. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
zákon č. 200/1994 Sb, o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 

minerálních vod, přírodních léčivých lázních a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích, 
vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č.200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob ochrany nemovitosti“ – viz bod 3 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., 

kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 
práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. 
a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 304 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0281 
NÁZEV ZPŮSOB OCHRANY NEMOVITOSTI − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPOCHR_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení způsobu ochrany nemovitosti. Vyznačuje vztah parcely k vybraným 

způsobům ochrany z oblasti přírody, kultury nebo zdravotnictví, ochranu značky 
a umístění geodetického bodu na parcele. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
zákon č. 200/1994 Sb, o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 

minerálních vod, přírodních léčivých lázních a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích, 
vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č.200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 113/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České národní rady 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění vyhlášky č. 179/1998 Sb. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 305 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob ochrany nemovitosti“ – viz bod 3 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., 

kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 
práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. 
a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 306 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0282 
NÁZEV ZPŮSOB OCHRANY NEMOVITOSTI − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPOCHR_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód pro označení způsobu ochrany nemovitosti. Vyznačuje vztah parcely 

k vybraným způsobům ochrany z oblasti přírody, kultury nebo zdravotnictví, 
ochranu značky a umístění geodetického bodu na parcele 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
zákon č. 200/1994 Sb, o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 

minerálních vod, přírodních léčivých lázních a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích, 
vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č.200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 113/2000 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb., a zákon České národní rady 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění vyhlášky č. 179/1998 Sb. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 307 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob ochrany nemovitosti“ – viz bod 3 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., 

kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 
práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. 
a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 308 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0283 
NÁZEV DRUH POZEMKU − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRPOZT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení druhu pozemku, což je závazně stanovená charakteristika účelu 

trvalého užívání pozemku (např.: orná půda, zahrady, lesní pozemky, 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druh pozemku“ – viz bod 1 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí 

zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, 
ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., 
o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona 
č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 309 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0284 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ POZEMKU − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPVYUZP_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení způsobu využití pozemku v závislosti na druhu pozemku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Způsob využití pozemku“ – viz bod 2 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se 

provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 310 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0285 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ POZEMKU − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPVYUZP_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód způsobu využití pozemku v závislosti na druhu pozemku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Způsob využití pozemku“ – viz bod 2 přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se 

provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 311 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0286 
NÁZEV TYP BUDOVY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TBUD_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení typu budovy. Rozlišuje typy podle čísla budovy, bez čísla budovy 

a podle její rozestavěnosti. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ budovy“ – viz bod 2a přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí 

zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, 
ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., 
o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona 
č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 312 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0287 
NÁZEV TYP BUDOVY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TBUD_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód typu budovy. Rozlišuje typy podle čísla budovy, bez čísla budovy a podle její 

rozestavěnosti. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ budovy“ – viz bod 2a přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí 

zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, 
ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., 
o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona 
č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 313 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0288 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ BUDOVY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPVYUZB_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení způsobu využití budovy. Při vícenásobném využití se vyznačuje 

převažující způsob. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Způsob využití budovy“ – viz bod 2b přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se 

provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 314 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0289 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ BUDOVY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPVYUZB_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód způsobu využití budovy. Při vícenásobném využití se vyznačuje převažující 

způsob. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Způsob využití budovy“ – viz bod 2b přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se 

provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 315 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0290 
NÁZEV TYP JEDNOTKY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TJED_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení typu bytu nebo nebytového prostoru (jednotky). Rozlišuje typy 

podle rozestavěnosti. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob využití bytu nebo nebytového prostoru (jednotky)“ – viz bod 2c 

přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 316 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0291 
NÁZEV TYP JEDNOTKY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TJED_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód typu bytu nebo nebytového prostoru (jednotky). Rozlišuje typy podle 

rozestavěnosti. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob využití bytu nebo nebytového prostoru (jednotky)“ – viz bod 2c 

přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 317 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0292 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ JEDNOTKY − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPVYUZJ_T 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení způsobu využití bytu nebo nebytového prostoru (jednotky), např. 

byt, garáž. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob využití bytu nebo nebytového prostoru (jednotky)“ – vic bod 2c 

přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 318 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0293 
NÁZEV ZPŮSOB VYUŽITÍ JEDNOTKY − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZPVYUZJ_K 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód způsobu využití bytu nebo nebytového prostoru ( jednotky), např. byt, garáž. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typ a způsob využití bytu nebo nebytového prostoru (jednotky)“ – viz bod 2c 

přílohy vyhlášky č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 319 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0294 
NÁZEV DRUH ČÍSLOVÁNÍ PARCEL − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZP_CIS_PAR 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód pro vyjádření jednoho ze dvou druhů číslování parcel. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura výměnného formátu informačního systému katastru nemovitostí ČR ze dne 
6. prosince 2002, čj. 5598/2002-24. Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 10.12.2002. 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1 nebo 2: 

1 stavební parcely při číslování parcel ve dvou číselných řadách, 
2 pozemkové parcely při číslování parcel ve dvou číselných řadách nebo všechny 
parcely při číslování parcel v jedné číselné řadě. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 320 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0295 
NÁZEV KMENOVÉ ČÍSLO PARCELNÍHO ČÍSLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KMPARCIS 
VERZE 0311 
DEFINICE Je to pořadové číslo parcely v rámci katastrálního území. Kmenové číslo 

s poddělením je jedinečné v katastrálním území v rámci jedné číselné řady dané 
druhem číslování parcel. Je určováno při vzniku parcely. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 5 
MIN. DÉLKA HODNOT 5 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 321 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0296 
NÁZEV ČÍSLO PODDĚLENÍ PARCELNÍHO ČÍSLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PODPARCIS 
VERZE 0311 
DEFINICE Poddělení parcelního čísla rozlišuje parcely vytvořené rozdělením původní parcely 

s kmenovým číslem. Kmenové číslo s poddělením je jedinečné v katastrálním území 
v rámci jedné číselné řady dané druhem číslování parcel. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 0 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1 až 999 nebo poddělení neexistuje 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 322 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0297 
NÁZEV ČÍSLO LISTU KATASTRÁLNÍ MAPY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISLOLKM 
VERZE 0311 
DEFINICE Označení listu katastrální mapy. Udává list mapy, na němž je parcela zobrazena buď 

celá nebo z větší části. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura výměnného formátu informačního systému katastru nemovitostí ČR ze dne 
6. prosince 2002, čj. 5598/2002-24. Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 10.12.2002, 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 100 
MIN. DÉLKA HODNOT 8 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 323 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0298 
NÁZEV MĚŘÍTKO KATASTRÁLNÍ MAPY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM MERITKO 
VERZE 0311 
DEFINICE Měřítko katastrální mapy je poměr zmenšení nezkreslené délky v mapě 

k odpovídající délce ve skutečnosti. Označuje se 1:M, kde „M“ je měřítkové číslo, 
které udává, kolik jednotek délky ve skutečnosti odpovídá jedné jednotce délky na 
mapě. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ČSN 73 0401 Názvosloví v geodézii a kartografii, 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 6 
MIN. DÉLKA HODNOT 6 
SCHÉMA PREZENTACE 1:nnnn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1:1000, 1:1250, 1:1440, 1:2000, 1:2500, 1:2880, 1:5000 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 324 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0299 
NÁZEV VÝMĚRA BONITNÍHO DÍLU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VYMER_BON 
VERZE 0311 
DEFINICE Výměra bonitního dílu je vyjádření plošného obsahu dílu parcely s určitým kódem 

bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ) v metrech čtverečních. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura výměnného formátu informačního systému katastru nemovitostí ČR ze dne 
6. prosince 2002, čj. 5598/2002-24. Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 10.12.2002. 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 9 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 325 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0300 
NÁZEV OZNAČENÍ VERZE VÝMĚNNÉHO FORMÁTU ISKN 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VERZE_ISKN 
VERZE 0311 
DEFINICE Údaj, který vyjadřuje verzi definice výměnného formátu informačního systému 

katastru nemovitostí (ISKN). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Struktura výměnného formátu informačního systému katastru nemovitostí ČR ze dne 
6. prosince 2002, čj. 5598/2002-24. Zpravodaj ČÚZK, částka 4, 10.12.2002. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE n.n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 326 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0301 
NÁZEV TYP PARCELY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPPAR 
VERZE 0311 
DEFINICE Rozlišení parcel katastru nemovitostí a parcel ve zjednodušené evidenci zkratkou. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY PKN parcela katastru 

PZE  parcela ve zjednodušené evidenci 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 327 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0302 
NÁZEV ČÍSLO JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISJED 
VERZE 0311 
DEFINICE Číslo jednotky je číslo bytu nebo nebytového prostoru (jednotky) ,které je tvořeno 

nejvýše čtyřmístným číslem domovním budovy a nejvýše třímístným pořadovým 
číslem jednotky uvnitř budovy nebo její části. V případě, že budova nemá části 
označené samostatnými čísly domovními, může být číslo domovní budovy 
vynecháno. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 328 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0303 
NÁZEV ZDROJ PARCEL V ZE − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZDROJZET 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení původu parcely ve zjednodušené evidenci (ZE), (dřívější 

pozemková evidence). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Zdroje parcel ZE“ – viz odst. 1.2.4, písm. c) návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 329 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0304 
NÁZEV ZDROJ PARCEL V ZE − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZDROJZEK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód původu parcely ve zjednodušené evidenci (ZE), (dřívější pozemková evidence). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Zdroje parcel ZE“ – viz odst. 1.2.4, písm. c) návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 330 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0305 
NÁZEV SPOLUVLASTNICKÝ PODÍL 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PODIL 
VERZE 0311 
DEFINICE Spoluvlastnický podíl určuje, jakou část vlastnictví nemovitosti má daný 

spoluvlastník. Je vyjádřen jako zlomek dvou celých čísel, mezi nimiž se zapisuje 
znak lomítka. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 

vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 61 
MIN. DÉLKA HODNOT 3 
SCHÉMA PREZENTACE n/n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 331 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0306 
NÁZEV TYP ŘÍZENÍ − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPRIZT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení druhu řízení v katastru nemovitostí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy řízení“ – viz příloha č 1/1 návodu pro správu a vedení katastru nemovitostí ze 

dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001(Poznámka: V informačním 
systému katastru nemovitostí je text „záznam pro další řízení“ zkrácen na délku 20 
takto : „Záznam pro další ř.“ ). 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 332 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0307 
NÁZEV TYP ŘÍZENI − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPRIZK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód druhu řízení v katastru nemovitostí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy řízení“ – viz příloha č. 1/1 návodu pro správu a vedení katastru nemovitostí 

ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 333 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0308 
NÁZEV TYP PŘEDMĚTU ŘÍZENÍ − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPPRIZT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení bližší specifikace druhu řízení v katastru nemovitostí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy předmětů řízení“ – viz příloha č. 1/5 návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 334 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0309 
NÁZEV TYP PŘEDMĚTU ŘÍZENÍ − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPPRIZK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód bližší specifikace druhu řízení v katastru nemovitostí. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 8 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Typy předmětů řízení“ – viz příloha č. 1/5 návodu pro správu a vedení katastru 

nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, ČÚZK, Praha 2001. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 335 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0310 
NÁZEV CHARAKTERISTIKA KVALITY BODU − TEXT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CHARQBODT 
VERZE 0311 
DEFINICE Slovní označení charakteristiky kvality bodu, která vyjadřuje přesnost určení jeho 

souřadnic. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 60 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Charakteristika kvality bodu“ – viz bod 12.15 přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., 

kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 
práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. 
a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 336 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0311 
NÁZEV CHARAKTERISTIKA KVALITY BODU − KÓD 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CHARQBODK 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód charakteristiky kvality bodu, která vyjadřuje přesnost určení jeho souřadnic. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 190/1996 Sb., kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitosti, ve znění zákona 
č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění zákona č. 89/1996 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Návod pro správu a vedení katastru nemovitostí ze dne 14.8.2001, č.j. 4571/2001-23, 
ČÚZK, Praha 2001. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Charakteristika kvality bodu“ – viz bod 12.15 přílohy k vyhlášce č. 190/1996 Sb., 

kterou se provádí zákon č.265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných 
práv k nemovitosti, ve znění zákona č. 210/1993 Sb. a zákona č. 90/1996 Sb. 
a zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), 
ve znění zákona č. 89/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český úřad zeměměřický a katastrální 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 337 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0312 
NÁZEV ČÍSLO ŘÍZENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISRIZ 
VERZE 0311 
DEFINICE Číslo řízení v katastru nemovitostí, nebo-li spisová značka, která je přidělena po celý 

průběh řízení i pro jeho dokumentaci. Skládá se z písmenného označení řízení, čísla, 
pod kterým je podání zapsáno v protokolu řízení, úplného čísla letopočtu zahájení 
řízení a trojmístného kódu pracoviště katastrálního úřadu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• katastr nemovitostí 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je katastr nemovitostí zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Prozatímní jednací řád katastrálního úřadu ze dne 30.září 2002, č.j. 1481/2002-23. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

katastrální úřady 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 19 
MIN. DÉLKA HODNOT 12 
SCHÉMA PREZENTACE n-nnnnnn/nnnn-nnn 

n    označení typu řízení 
- -nnnnnn  pořadové číslo řízení v rámci pracoviště 
- – - – - – - -/nnnn  rok podání 
- – - – - – - – - – - -nnn číslo pracoviště 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Český úřad zeměměřický a katastrální 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 338 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0313 
NÁZEV NEHMOTNÉ VÝSLEDKY VÝZKUMU A VÝVOJE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0012 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota nehmotných výsledků výzkumu a vývoje. Nehmotnými výsledky 

výzkumu a vývoje (jedné z majetkových položek dlouhodobého nehmotného 
majetku) jsou výsledky úspěšně provedených prací, které nejsou předmětem 
průmyslových a jiných ocenitelných práv. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NEHMOTNÉ VÝSLEDKY VÝZKUMU A VÝVOJE – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 12. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 339 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0314 
NÁZEV SOFTWARE (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0013 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota software (jedné z majetkových položek dlouhodobého nehmotného 

majetku). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SOFTWARE (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 13. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 340 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0315 
NÁZEV OCENITELNÁ PRÁVA (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0014 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota ocenitelných práv (jedné z majetkových položek dlouhodobého 

nehmotného majetku). Ocenitelnými právy se rozumí například výrobně technické 
poznatky (know-how), licence, koncese, předměty průmyslových práv, vydavatelská 
a autorská práva. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OCENITELNÁ PRÁVA (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 14. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 341 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0316 
NÁZEV DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0018 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota drobného dlouhodobého nehmotného majetku. Drobným 

dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetkové položky dlouhodobého 
nehmotného majetku, pokud jejich doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a ocenění jedné položky je v částce 7 000 Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 60 000 
Kč. Majetkové položky jsou zejména nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, 
software, ocenitelná práva. Účetní jednotka může rozhodnout svým vnitřním 
předpisem o snížení stanovené dolní hranice. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 342 

  
NÁZEV DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 18. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 343 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0317 
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0019 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dlouhodobého nehmotného majetku, resp. majetkových položek 

jiných než nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, software a ocenitelná práva. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 19. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 344 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0318 
NÁZEV STAVBY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0021 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota staveb. Stavby, včetně budov, bytů a nebytových prostor 

vymezených jako jednotky zákonem č. 72/1994 Sb., se bez ohledu na jejich 
pořizovací cenu označují jako dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV STAVBY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 21. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 345 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0319 
NÁZEV SAMOSTATNÉ MOVITÉ VĚCI (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0022 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota movitých věcí. Samostatné movité věci, popř. soubory movitých 

věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž doba použitelnosti je 
delší než jeden rok a ocenění jedné položky převyšuje částku 40 000 Kč, včetně 
předmětů z drahých kovů, se označují jako dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

opatření Českého statistického úřadu č. 16/1993 k zavedení klasifikace produkce 
(uveřejněno v č. 69/1993 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SAMOSTATNÉ MOVITÉ VĚCI (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 22. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 346 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0320 
NÁZEV PĚSTITELSKÉ CELKY TRVALÝCH POROSTŮ (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0025 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota pěstitelských celků trvalých porostů. Pěstitelské celky trvalých 

porostů s dobou plodnosti delší než tři roky se označují jako dlouhodobý hmotný 
majetek odpisovaný. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PĚSTITELSKÉ CELKY TRVALÝCH POROSTŮ (HODNOTA V KČ) – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 25. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 347 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0321 
NÁZEV ZÁKLADNÍ STÁDO A TAŽNÁ ZVÍŘATA (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0026 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota základního stáda a tažných zvířat. Základní stádo a tažná zvířata se 

bez ohledu na jejich pořizovací cenu označují jako dlouhodobý hmotný majetek 
odpisovaný. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÁKLADNÍ STÁDO A TAŽNÁ ZVÍŘATA (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 26. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 348 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0322 
NÁZEV DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0028 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota drobného dlouhodobého hmotného majetku. Drobným 

dlouhodobým hmotným majetkem odpisovaným, se rozumí movité věci, popřípadě 
soubory movitých věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je v částce 3 000 
Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 40 000 Kč. Účetní jednotka může rozhodnout svým 
vnitřním předpisem o snížení stanovené dolní hranice. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 349 

  
NÁZEV DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 28. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 350 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0323 
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0029 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota ostatního dlouhodobého hmotného majetku. Za ostatní dlouhodobý 

hmotný majetek odpisovaný se označují otvírky nových lomů, pískoven a hlinišť, 
technická rekultivace a technické zhodnocení, pokud nejsou součástí pořizovací 
ceny dlouhodobého hmotného majetku. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 29. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 351 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0324 
NÁZEV POZEMKY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0031 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota pozemků. Pozemky, bez ohledu na jejich pořizovací cenu, se 

označují jako dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POZEMKY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 31. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 352 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0325 
NÁZEV UMĚLECKÁ DÍLA A PŘEDMĚTY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0032 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota uměleckých děl a předmětů. Umělecká díla, sbírky, movité 

a nemovité kulturní památky a předměty kulturní hodnoty, bez ohledu na jejich 
pořizovací cenu, se označují jako dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV UMĚLECKÁ DÍLA A PŘEDMĚTY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 32. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 353 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0326 
NÁZEV NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0041 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše nákladů na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku včetně 

přípravy a zabezpečení pořizovaného majetku (poradenské služby, zkoušky apod.). 
Dlouhodobý nehmotný majetek se pořizuje zejména koupí, vytvořením vlastní 
činností, nabytím práv k výsledkům duševní tvořivé činnosti, darováním, převodem 
právních předpisů a technickým zhodnocením dlouhodobého drobného nehmotného 
majetku. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 354 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 41. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 355 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0327 
NÁZEV NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0042 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše nákladů na pořízení dlouhodobého hmotného majetku včetně přípravy 

a zabezpečení pořizovaného majetku (poradenské služby, zkoušky apod.). 
Dlouhodobý hmotný majetek se pořizuje zejména koupí, vytvořením vlastní 
činností, nabytím práv k výsledkům duševní tvořivé činnosti, darováním, převodem 
podle právních předpisů a technickým zhodnocením dlouhodobého drobného 
hmotného majetku. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 356 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NEDOKONČENÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 42. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 357 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0328 
NÁZEV POŘIZOVANÝ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0043 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota nákladů na pořizování příslušných majetkových položek, které se 

staly dlouhodobým finančním majetkem v okamžiku uskutečnění účetního případu. 
Majetkovými položkami se rozumí dlouhodobé cenné papíry a vklady, půjčky, 
dlužné cenné papíry. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POŘIZOVANÝ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 43. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 358 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0329 
NÁZEV POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0051 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota poskytnuté zálohy na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 51. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 359 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0330 
NÁZEV POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0052 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota poskytnuté zálohy na pořízení dlouhodobého hmotného majetku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ ZÁLOHY NA DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 52. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 360 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0331 
NÁZEV MAJETKOVÉ ÚČASTI V OSOBÁCH S ROZHODUJÍCÍM VLIVEM 

(HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0061 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota dlouhodobých cenných papírů a vkladů, které jsou v držení účetní jednotky 

osoby s rozhodujícím vlivem déle než jeden rok. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 
v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 
obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 361 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MAJETKOVÉ ÚČASTI V OSOBÁCH S ROZHODUJÍCÍM VLIVEM 

(HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 61. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 362 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0332 
NÁZEV MAJETKOVÉ ÚČASTI V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 

(HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0062 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota dlouhodobých cenných papírů a vkladů, které jsou v držení účetní jednotky 

osoby s podstatným vlivem a v případech, kdy má účetní jednotka v jiné účetní 
jednotce menšinový vliv déle než jeden rok. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 
v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 
obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 363 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MAJETKOVÉ ÚČASTI V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 

(HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 62. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 364 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0333 
NÁZEV DLUŽNÉ CENNÉ PAPÍRY DRŽENÉ DO SPLATNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0063 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota dlužných cenných papírů držených do data splatnosti. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DLUŽNÉ CENNÉ PAPÍRY DRŽENÉ DO SPLATNOSTI – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 63. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 365 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0334 
NÁZEV PŮJČKY OSOBÁM VE SKUPINĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0066 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota půjček poskytnutých účetní jednotkou osobám ve skupině s dobou 

splatnosti delší než jeden rok. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PŮJČKY OSOBÁM VE SKUPINĚ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 66. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 366 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0335 
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODBÉ PUJČKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0067 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota půjček (mimo půjček podnikům ve skupině) s dobou splatnosti delší než 

jeden rok. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODBÉ PUJČKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 67. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 367 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0336 
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0069 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dlouhodobého finančního majetku jiného, než jsou dlouhodobé 

cenné papíry a vklady, půjčky s dobou splatností delší než jeden rok a dlužné cenné 
papíry držené do data splatnosti. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

opatření Českého statistického úřadu č. 16/1993 k zavedení klasifikace produkce 
(uveřejněno v č. 69/1993 Sb.). 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu skupiny účtů 69. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 368 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0337 
NÁZEV POŘÍZENÍ MATERIÁLU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0111 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pořizovacích cen surovin, pomocných a provozovacích látek, náhradních dílů, 

obalů a movitých věcí s dobou použitelnosti jeden rok a kratší. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POŘÍZENÍ MATERIÁLU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 111. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 369 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0338 
NÁZEV MATERIÁL NA SKLADĚ (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0112 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pořizovacích cen nakoupeného a převzatého materiálu a vlastních nákladů na 

materiál vlastní výroby ve stavu zásob materiálu zjištěná dle skladové evidence. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MATERIÁL NA SKLADĚ (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 112. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 370 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0339 
NÁZEV MATERIÁL NA CESTĚ (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0119 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota dodaného materiálu, který účetní jednotka ještě nepřevzala. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MATERIÁL NA CESTĚ (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 119. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 371 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0340 
NÁZEV NEDOKONČENÁ VÝROBA (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0121 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu zásob nedokončené výroby ve vlastních nákladech. 

Nedokončená výroba jsou produkty, které již prošly jedním nebo několika 
výrobními stupni a nejsou již materiálem, ale ani hotovým výrobkem a nedokončené 
výkony jiných činností, kde nevznikají hmotné produkty. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 

republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NEDOKONČENÁ VÝROBA (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 121. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 372 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0341 
NÁZEV POLOTOVARY VLASTNÍ VÝROBY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0122 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota odděleně evidovaných produktů, které ještě neprošly všechny výrobní 

stupně a musí být dokončeny nebo zkompletovány do finálních výrobků v dalším 
výrobním procesu účetní jednotky. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POLOTOVARY VLASTNÍ VÝROBY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 122. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 373 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0342 
NÁZEV VÝROBKY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0123 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota předmětů vlastní výroby určené k realizaci mimo účetní jednotku, popř. ke 

spotřebě uvnitř účetní jednotky. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VÝROBKY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 123. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 374 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0343 
NÁZEV ZVÍŘATA (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0124 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše pořizovacích cen nakoupených zvířat náležejících do zásob (mladá 

chovná zvířata, zvířata ve výkrmu a dále např. kožešinová zvířata, ryby, včelstva, 
hejna drůbeže na výkrm, psi a další) resp. úhrnná výše vlastních nákladů nebo 
reprodukčních pořizovacích cen zvířat vlastního odchovu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZVÍŘATA (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 124. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 375 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0344 
NÁZEV POŘÍZENÍ ZBOŽÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0131 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše pořizovacích cen zboží. Zbožím se rozumí movité věci nabyté za 

účelem prodeje, výrobky vlastní výroby, které byly aktivovány a předány do 
vlastních prodejen a nemovitosti. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POŘÍZENÍ ZBOŽÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 131. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 376 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0345 
NÁZEV ZBOŽÍ NA SKLADĚ (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0132 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše pořizovacích cen nakoupeného, převzatého a aktivovaného zboží 

zjištěná dle skladové evidence. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZBOŽÍ NA SKLADĚ (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 132. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 377 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0346 
NÁZEV ZBOŽÍ NA CESTĚ (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0139 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota dodaného zboží, které účetní jednotka ještě nepřevzala. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZBOŽÍ NA CESTĚ (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 139. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 378 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0347 
NÁZEV FINANCOVÁNÍ VÝDAJŮ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0201 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše částek, určených na financování výdajů dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů organizačních složek státu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 379 

  
NÁZEV FINANCOVÁNÍ VÝDAJŮ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 201. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 380 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0348 
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE ORGANIZAČNÍM SLOŽKÁM STÁTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0202 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dotací poskytnutých na financování dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů organizačních složek státu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 381 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE ORGANIZAČNÍM SLOŽKÁM STÁTU – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 202. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 382 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0349 
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM – ÚČTOVÁ 

SKUPINA 20 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0203 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dotací poskytnutých na financování dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů příspěvkových organizací. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 383 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM – ÚČTOVÁ 

SKUPINA 20 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 203. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 384 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0350 
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE OSTATNÍM SUBJEKTŮM – ÚČTOVÁ SKUPINA 

20 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0204 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dotací poskytnutých na financování dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů ostatních subjektů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/1 Sb., č. j. 283/76 

102/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro nevýdělečné organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 385 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE OSTATNÍM SUBJEKTŮM – ÚČTOVÁ SKUPINA 

20 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 204. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 386 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0351 
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 

ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0205 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše inkasovaných rozpočtovaných příjmů v tuzemské nebo zahraniční 

měně a přijatých a splácených úvěrů na dlouhodobý majetek z běžné činnosti 
organizačních složek státu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 387 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 

ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 205. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 388 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0352 
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z FINANČNÍHO MAJETKU – 

ÚČTOVÁ SKUPINA 20 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0206 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše rozpočtovaných i nerozpočtovaných příjmů na základě předpisů příjmů 

vydaných příslušným hospodařícím místem na úrovni organizačních složek státu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 389 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z FINANČNÍHO MAJETKU – 

ÚČTOVÁ SKUPINA 20 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 206. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 390 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0353 
NÁZEV FINANCOVÁNÍ VÝDAJŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0211 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše částek určených na financování výdajů dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů územních samosprávných celků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 391 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV FINANCOVÁNÍ VÝDAJŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 211. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 392 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0354 
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE VKLADOVÉMU VÝDAJOVÉMU ÚČTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0212 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dotací poskytnutých na financování dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů územních samosprávných celků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 393 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE VKLADOVÉMU VÝDAJOVÉMU ÚČTU – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 212. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 394 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0355 
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM – ÚČTOVÁ 

SKUPINA 21 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0213 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dotací poskytnutých na financování dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů příspěvkových organizací (na úrovni územních samosprávných 
celků). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 395 

SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM – ÚČTOVÁ 

SKUPINA 21 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 213. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 396 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0356 
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE OSTATNÍM SUBJEKTŮM – ÚČTOVÁ SKUPINA 

21 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0214 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná hodnota dotací poskytnutých na financování dlouhodobého majetku 

a provozních výdajů ostatních subjektů (na úrovni územních samosprávných celků). 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/1 Sb., č. j. 283/76 

102/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro nevýdělečné organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 397 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ DOTACE OSTATNÍM SUBJEKTŮM – ÚČTOVÁ SKUPINA 

21 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 214. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 398 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0357 
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 

ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0215 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše inkasovaných rozpočtovaných příjmů v tuzemské nebo zahraniční 

měně a přijatých a splácených úvěrů na dlouhodobý majetek z běžné činnosti 
územních samosprávných celků. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 399 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 

ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 215. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 400 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0358 
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z FINANČNÍHO MAJETKU – 

ÚČTOVÁ SKUPINA 21 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0216 
VERZE 0311 
DEFINICE Úhrnná výše rozpočtovaných i nerozpočtovaných příjmů na základě předpisů příjmů 

vydaných příslušným hospodařícím místem na úrovni územních samosprávných 
celků. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 401 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VYÚČTOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ Z FINANČNÍHO MAJETKU – 

ÚČTOVÁ SKUPINA 21 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 216. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 402 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0359 
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ PŘÍJMŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0217 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše příjmů územních samosprávných celků, které byly přijaty na základní běžný 

účet. Do příjmů se rovněž zahrnují přijaté účelové dotace, neúčelové dotace a dotace 
na dlouhodobý majetek, příjmy z finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi a ostatními subjekty. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 403 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ PŘÍJMŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 217. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 404 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0360 
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ VÝDAJŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0218 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše uskutečněných výdajů na dlouhodobý majetek a na provoz územního 

samosprávného celku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 405 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ VÝDAJŮ ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 218. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 406 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0361 
NÁZEV LIMITY VÝDAJŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0221 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota stanovených limitů rozpočtových výdajů organizačních složek státu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 407 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV LIMITY VÝDAJŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 221. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 408 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0362 
NÁZEV BANKOVNÍ ÚČTY K LIMITŮM ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0223 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota veškerých výdajů, které organizační složka státu provádí na vrub státního 

rozpočtu nebo na vrub doplňkových zdrojů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 409 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV BANKOVNÍ ÚČTY K LIMITŮM ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 223. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 410 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0363 
NÁZEV BĚŽNÉ ÚČTY STÁTNÍCH FONDŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0224 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše finančních prostředků státních fondů, zřizovaných v souladu s příslušnými 

právními předpisy (např. státní fond životního prostředí, pro zúrodnění půdy, kultury 
ČR, rozvoje bydlení, dopravní infrastruktury a další). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků, 
nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových 

a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 411 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV BĚŽNÉ ÚČTY STÁTNÍCH FONDŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 224. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 412 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0364 
NÁZEV BĚŽNÉ ÚČTY FINANČNÍCH FONDŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0225 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše finančních prostředků rezervního fondu, popřípadě ostatních finančních 

a zvláštních fondů organizačních složek státu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 413 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV BĚŽNÉ ÚČTY FINANČNÍCH FONDŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 225. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 414 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0365 
NÁZEV ZÁKLADNÍ BĚŽNÝ ÚČET 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0231 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše veškerých rozpočtových příjmů a výdajů daného územně samosprávného 

celku, včetně výše přebytku hospodaření minulých let, výše přijatých prostředků 
z poskytnutých úvěrů a inkasované částky z prodeje emitovaných dlužných cenných 
papírů. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 415 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÁKLADNÍ BĚŽNÝ ÚČET – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 231. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 416 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0366 
NÁZEV VKLADOVÝ VÝDAJOVÝ ÚČET 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0232 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše dotací přijatých od územního samosprávního celku na úhradu provozních 

výdajů, popř. i výdajů na dlouhodobý majetek a výše realizovaných výdajů na 
dlouhodobý majetek a provozní výdaje. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 417 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VKLADOVÝ VÝDAJOVÝ ÚČET – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 232. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 418 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0367 
NÁZEV PŘÍJMOVÝ ÚČET 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0235 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše inkasovaných rozpočtových příjmů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/1 Sb., č. j. 283/76 
102/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro nevýdělečné organizace. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 419 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PŘÍJMOVÝ ÚČET – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 235. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 420 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0368 
NÁZEV BĚŽNÉ ÚČTY PENĚŽNÍCH FONDŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0236 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu finančních prostředků fondů územních samosprávných celků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 

104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 421 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV BĚŽNÉ ÚČTY PENĚŽNÍCH FONDŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 236. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 422 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0369 
NÁZEV BĚŽNÝ ÚČET 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0241 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu finančních prostředků u příspěvkových organizací na 

hospodářskou činnost, zahrnující výši tržeb a jiných příjmů a výši veškerých výdajů 
spojených s hospodářskou činností. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 423 

  
NÁZEV BĚŽNÝ ÚČET – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 241. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 424 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0370 
NÁZEV BĚŽNÝ ÚČET FKSP 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0243 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu finančních prostředků FKSP. Zahrnují výši příjmů a výši 

výdajů v rámci FKSP. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV BĚŽNÝ ÚČET FKSP – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 243. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 425 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0371 
NÁZEV OSTATNÍ BĚŽNÉ ÚČTY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0245 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu cizích prostředků včetně různých forem sdružených 

prostředků, mezd převedených na konci účetního období z rozpočtu na běžný účet 
a dalších finančních prostředků. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 426 

  
NÁZEV OSTATNÍ BĚŽNÉ ÚČTY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 245. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 427 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0372 
NÁZEV MAJETKOVÉ CENNÉ PAPÍRY K OBCHODOVÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0251 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota krátkodobých vkladových cenných papírů majetkové povahy, které v době 

pořízení jsou splatné, popř. určené k prodeji, a to nejpozději do jednoho roku od 
jejich pořízení. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 
v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 
obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 428 

  
NÁZEV MAJETKOVÉ CENNÉ PAPÍRY K OBCHODOVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 251. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 429 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0373 
NÁZEV DLUŽNÉ CENNÉ PAPÍRY K OBCHODOVÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0253 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu, pořízení a úbytku cenných papírů úvěrové povahy, které má územní 

samosprávní celek nebo příspěvková organizace v držení převážně za účelem 
obchodování s nimi. Dlužným cenným papírem je např. dluhopis, obligace, 
vkladový list, pokladniční poukázka, úvěrový a dividendový kupon, směnka 
pořízená za účelem obchodování apod. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DLUŽNÉ CENNÉ PAPÍRY K OBCHODOVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 253. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 430 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0374 
NÁZEV OSTATNÍ CENNÉ PAPÍRY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0256 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota cenných papírů, které nejsou úvěrové povahy. Je to např. hodnota 

nakoupených opčních listů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ CENNÉ PAPÍRY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 256. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 431 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0375 
NÁZEV POŘÍZENÍ KRÁTKODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0259 
VERZE 0311 
DEFINICE Pořizovací ceny cenných papírů, tj. ceny, za které byly cenné papíry jako 

krátkodobý finanční majetek pořízeny, včetně přímých nákladů s jejich pořízením 
související, např. poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POŘÍZENÍ KRÁTKODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 259. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 432 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0376 
NÁZEV POKLADNA (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0261 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu peněz v hotovosti, šeků přijatých místo hotových peněz 

a poukázek k zúčtování. Součástí pokladní hotovosti jsou nasáčkované výplaty 
a depozita. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 433 

  
NÁZEV POKLADNA (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 261. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 434 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0377 
NÁZEV PENÍZE NA CESTĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0262 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše vkladů, výběrů peněz, šeků, pro které ještě nebyly přijaty bankovní výpisy 

z převodů mezi jednotlivými účty vedenými bankou. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PENÍZE NA CESTĚ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 262. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 435 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0378 
NÁZEV CENINY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0263 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše stavu a pohybu cenin, jako jsou poštovní známky, dálniční nálepky, kolky, 

telefonní a ostatní karty, stravenky do provozoven veřejného stravování. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV CENINY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 263. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 436 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0379 
NÁZEV POSKYTNUTÉ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI MEZI ROZPOČTY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0271 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přechodně poskytnutých finančních výpomocí jiné účetní jednotce. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 

republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI MEZI ROZPOČTY – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 271. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 437 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0380 
NÁZEV PŘIJATÉ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI MEZI ROZPOČTY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0272 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přechodně přijatých finančních výpomocí od jiných účetních jednotek. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 

republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PŘIJATÉ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI MEZI ROZPOČTY – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 272. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 438 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0381 
NÁZEV POSKYTNUTÉ PŘECHODNÉ VÝPOMOCI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0273 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše poskytnuté finanční výpomoci. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ PŘECHODNÉ VÝPOMOCI – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 273. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 439 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0382 
NÁZEV KRÁTKODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0281 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše úvěrů poskytnutých bankou na dobu jeden rok a kratší. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KRÁTKODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 281. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 440 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0383 
NÁZEV ESKONTOVANÉ KRÁTKODOBÉ DLUHOPISY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0282 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše úvěrů poskytovaných bankou a eskontované směnky, popř. hodnota jiných 

cenných papírů, které převzala banka k inkasu. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ESKONTOVANÉ KRÁTKODOBÉ DLUHOPISY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 282. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 441 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0384 
NÁZEV EMITOVANÉ KRÁTKODOBÉ DLUHOPISY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0283 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota krátkodobých dluhopisů, které mají dobu splatnosti do jednoho roku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV EMITOVANÉ KRÁTKODOBÉ DLUHOPISY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 283. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 442 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0385 
NÁZEV OSTATNÍ KRÁTKODOBÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0289 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přijatých výpomocí (půjček) poskytnutých příspěvkovým organizacím jinými 

osobami s výjimkou bank na základě smluv. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ KRÁTKODOBÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 289. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 443 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0386 
NÁZEV ODBĚRATELÉ (VÝŠE POHLEDÁVEK) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0311 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pohledávek za odběratelem zůstávajících po splnění dodávky vůči odběrateli. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ODBĚRATELÉ (VÝŠE POHLEDÁVEK) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 311. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 444 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0387 
NÁZEV SMĚNKY K INKASU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0312 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnoty přijatých směnek cizích a směnek cizích na vlastní řad od odběratelů a od 

jiných plátců. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SMĚNKY K INKASU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 312. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 445 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0388 
NÁZEV POHLEDÁVKY ZA ESKONTOVANÉ CENNÉ PAPÍRY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0313 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pohledávek za směnky předané bance k proplacení do doby splatnosti směnky, 

jakož i jiné cenné papíry předané k eskontu bance. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POHLEDÁVKY ZA ESKONTOVANÉ CENNÉ PAPÍRY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 313. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 446 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0389 
NÁZEV POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0314 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše poskytnutých záloh dodavatelům před splněním smlouvy ze strany dodavatele. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 314. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 447 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0390 
NÁZEV POHLEDÁVKY ZA ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0315 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pohledávek z titulu rozpočtových příjmů, jak od obyvatelstva, tak i od 

organizací. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 

republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POHLEDÁVKY ZA ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 315. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 448 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0391 
NÁZEV OSTATNÍ POHLEDÁVKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0316 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše ostatních pohledávek z obchodních vztahů, např. reklamace vůči dodavatelům 

nebo zálohy poskytnuté vnitřní organizační jednotce na provozní výdaje. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ POHLEDÁVKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 316. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 449 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0392 
NÁZEV DODAVATELÉ (VÝŠE ZÁVAZKU K NIM) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0321 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazku vůči dodavateli. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DODAVATELÉ (VÝŠE ZÁVAZKU K NIM) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 321. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 450 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0393 
NÁZEV SMĚNKY K ÚHRADĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0322 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota směnky vlastní a akceptované směnky cizí při jejich použití k uspokojení 

závazku vůči dodavateli, kde směnečný závazek pro účetní jednotku je kratší než 
jeden rok. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SMĚNKY K ÚHRADĚ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 322. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 451 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0394 
NÁZEV PŘIJATÉ ZÁLOHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0324 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přijatých krátkodobých záloh od odběratelů před splněním závazku vůči 

odběrateli. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PŘIJATÉ ZÁLOHY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 324. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 452 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0395 
NÁZEV OSTATNÍ ZÁVAZKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0325 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše ostatních krátkodobých závazků z obchodních vztahů, např. uplatnění 

reklamace odběrateli. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ ZÁVAZKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 325. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 453 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0396 
NÁZEV ZAMĚSTNANCI (VÝŠE ZÁVAZKŮ K NIM) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0331 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazků z pracovněprávních vztahů včetně sociálního zabezpečení 

a zdravotního pojištění k zaměstnancům, popř. jiným fyzickým osobám. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZAMĚSTNANCI (VÝŠE ZÁVAZKŮ K NIM) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 331. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 454 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0397 
NÁZEV OSTATNÍ ZÁVAZKY VŮČI ZAMĚSTNANCŮM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0333 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše různých závazků vůči zaměstnancům, např. náhrada cestovních výdajů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ ZÁVAZKY VŮČI ZAMĚSTNANCŮM – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 333. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 455 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0398 
NÁZEV POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0335 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše různých pohledávek za zaměstnanci, např. poskytnuté zálohy na cestovní 

výdaje, záloh k vyúčtování, uplatnění náhrady za zaměstnanci, půjčky z FKSP apod. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 335. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 456 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0399 
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ S INSTITUCEMI SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0336 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazků ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění k příslušným 

institucím, jak ze zákonné výše, tak z dobrovolného plnění. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ S INSTITUCEMI SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 336. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 457 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0400 
NÁZEV DAŇ Z PŘÍJMU – ÚČTOVÁ TŘÍDA 3 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0341 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše placené daně z příjmů a záloh na daň v průběhu roku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DAŇ Z PŘÍJMU – ÚČTOVÁ TŘÍDA 3 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 341. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 458 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0401 
NÁZEV OSTATNÍ PŘÍMÉ DANĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0342 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše daně z příjmu, jejíž odvod finančnímu orgánu zajišťuje účetní jednotka jako 

plátce daně za daň vybranou od poplatníků nebo sraženou poplatníkům daně. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ PŘÍMÉ DANĚ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 342. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 459 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0402 
NÁZEV DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0343 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše daňové povinnosti účetní jednotky ze splatné daně z přidané hodnoty za 

zdaňovací období, výše daňového dobropisu a vrubopisu, výše zálohy na daň a výše 
nároku na vrácení daně při nadměrném odpočtu. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 343. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 460 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0403 
NÁZEV OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 3 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0345 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše daňové povinnosti účetní jednotky ze spotřebních daní za zdaňovací období, 

výše odvodu daně nebo zálohy na vyrovnání daňové povinnosti ze spotřebních daní. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 3 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 345. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 461 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0404 
NÁZEV NÁROKY NA DOTACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0346 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše dotací na provoz a na dlouhodobý majetek poskytované příspěvkovým 

organizacím ze státního rozpočtu nebo z rozpočtu územních samosprávných celků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 462 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁROKY NA DOTACE – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 346. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 463 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0405 
NÁZEV VYPOŘÁDÁNÍ PŘEPLATKŮ DOTACÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0347 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přeplatků dotací a ostatních závazků vůči státnímu rozpočtu a rozpočtu 

územních samosprávných celků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 

republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 577/1990 Sb., o finančním hospodaření státních podniků. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VYPOŘÁDÁNÍ PŘEPLATKŮ DOTACÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 347. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 464 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0406 
NÁZEV POHLEDÁVKY K ÚČASTNÍKŮM SDRUŽENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0358 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pohledávek při sdružování podle smlouvy o sdružení v případech, kdy z tohoto 

titulu nevzniká právnická osoba. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POHLEDÁVKY K ÚČASTNÍKŮM SDRUŽENÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 358. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 465 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0407 
NÁZEV ZÁVAZKY Z UPSANÝCH NESPLACENÝCH CENNÝCH PAPÍRŮ 

A VKLADŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0367 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazků účetní jednotky, jako akcionáře nebo společníka v jiné obchodní 

společnosti, za převzaté a dosud nesplacené akcie nebo zatímní listy nebo vklady. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÁVAZKY Z UPSANÝCH NESPLACENÝCH CENNÝCH PAPÍRŮ 

A VKLADŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 367. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 466 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0408 
NÁZEV ZÁVAZKY K ÚČASTNÍKŮM SDRUŽENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0368 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazků při sdružování podle smlouvy o sdružení v případech, kdy z tohoto 

titulu nevzniká právnická osoba. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÁVAZKY K ÚČASTNÍKŮM SDRUŽENÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 368. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 467 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0409 
NÁZEV POHLEDÁVKY Z EMITOVANYCH DLUHOPISŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0375 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota vydaných dluhopisů a jejich splácení. Účtuje zde emitent dluhopisů. Na 

vrub účtu se účtuje upsání dlouhodobých dluhopisů souvztažně k účtu 953 
(Emitovanné dluhopisy) a krátkodobých dluhopisů souvztažně k účtu 283 
(Emitované krátkodobé dluhopisy). Ve prospěch účtu se účtuje splácení dluhopisů. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV POHLEDÁVKY Z EMITOVANYCH DLUHOPISŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 375. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 468 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0410 
NÁZEV NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0381 
VERZE 0311 
DEFINICE Výdaje běžného účetního období, jež se týkají nákladů v příštích obdobích, např. 

nájemné placené předem nebo předplatné. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 381. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 469 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0411 
NÁZEV VÝDAJE PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0383 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů, které s běžným účetním obdobím souvisejí, avšak výdaj na ně nebyl 

dosud uskutečněn. Jedná se např. o nájemné placené pozadu, prémie a odměny 
placené po uplynutí účetního období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 470 

  
NÁZEV VÝDAJE PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 383. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 471 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0412 
NÁZEV VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0384 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše příjmů v běžném účetním období, které hospodářsky patří do výnosů v příštích 

obdobích, např. nájemné přijaté předem, přijaté paušály na zajištění servisních 
služeb předem. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 472 

  
NÁZEV VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 384. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 473 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0413 
NÁZEV PŘÍJMY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0385 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše výnosů, které souvisejí s běžným účetním obdobím, avšak nebyly dosud 

vyúčtovány jako pohledávky. Jedná se např. o výši úroků ze státních cenných papírů 
za běžné účetní období, které jsou splatné pozadu v následujícím účetním období. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 474 

  
NÁZEV PŘÍJMY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 385. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 475 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0414 
NÁZEV KURSOVÉ ROZDÍLY AKTIVNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0386 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše aktivních (ztrátových) kursových rozdílů z přepočtu dlouhodobého finančního 

majetku, pohledávek a závazků, úvěrových účtů a účtů finanční výpomoci v cizí 
měně podle kursu ČNB při uzavírání účetních knih. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KURSOVÉ ROZDÍLY AKTIVNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 386. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 476 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0415 
NÁZEV KURSOVÉ ROZDÍLY PASIVNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0387 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše pasivních (ziskových) kursových rozdílů z přepočtu dlouhodobého finančního 

majetku, pohledávek a závazků, úvěrových účtů a účtů finančních výpomocí v cizí 
měně, podle kursu ČNB při uzavírání účetních knih. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KURSOVÉ ROZDÍLY PASIVNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 387. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 477 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0416 
NÁZEV DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0388 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše dohadných položek aktivních, které nelze vyúčtovat jako obvyklé pohledávky, 

přičemž výnos z těchto položek přísluší do daného účetního období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 388. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 478 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0417 
NÁZEV DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0389 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše dohadných položek pasivních daného účetního období, které nelze vyúčtovat 

jako obvyklý závazek. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 389. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 479 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0418 
NÁZEV OPRAVNÁ POLOŽKA K POHLEDÁVKÁM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0391 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše opravných položek k pohledávkám za dlužníky v konkursním a vyrovnacím 

řízení a k nepromlčeným pohledávkám splatným po 31.12.1994. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OPRAVNÁ POLOŽKA K POHLEDÁVKÁM – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 391. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 480 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0419 
NÁZEV VNITŘNÍ ZÚČTOVÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0395 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše účetních vztahů mezi jednotlivými organizačními útvary účetní jednotky 

v závislosti na pojetí účetního systému účetní jednotky a vztahy mezi hlavní činností 
a hospodářskou činností, provozovanými územně samosprávnými celky. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 481 

  
NÁZEV VNITŘNÍ ZÚČTOVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 395. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 482 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0420 
NÁZEV SPOJOVACÍ ÚČET PŘI SDRUŽENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0396 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů a výnosů převáděných mezi účastníky sdružení na základě smlouvy 

o sdružení v případech, kdy z tohoto titulu nevzniká právnická osoba. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SPOJOVACÍ ÚČET PŘI SDRUŽENÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 396. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 483 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0421 
NÁZEV MATERIÁLNÍ NÁKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0410 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů na spotřebovaný nakupovaný materiál, elektrickou energii, vodu, plyn, 

páru, výše nákladů na údržbu a opravy, dopravu, práce výrobní povahy a výše 
nákladů na pohoštění a dary. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MATERIÁLNÍ NÁKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 410. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 484 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0422 
NÁZEV SLUŽBY A NÁKLADY NEVÝROBNÍ POVAHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0420 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů na služby a práce nevýrobní povahy, nájemné, výkony spojů, různé 

finanční náklady a jednotný příděl do FKSP. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SLUŽBY A NÁKLADY NEVÝROBNÍ POVAHY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 420. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 485 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0423 
NÁZEV CESTOVNÉ A OSTATNÍ VÝPLATY FYZICKÝM OSOBÁM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0430 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše cestovních, stěhovacích a podobných nákladů, ostatních výplat fyzickým 

osobám a stipendií. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV CESTOVNÉ A OSTATNÍ VÝPLATY FYZICKÝM OSOBÁM – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 430. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 486 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0424 
NÁZEV MZDOVÉ A OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0440 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše veškerých požitků zaměstnanců organizačních složek státu a územně 

samosprávných celků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech 

a o odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních 
úřadech (služební zákon), 

zákon č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců, ve 
znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 86/1993 Sb., o osobních požitcích poskytovaných duchovním církví 
a náboženských společností, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, 
bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární 
ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve 
znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní 
správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových 
a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 487 

SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MZDOVÉ A OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 440. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 488 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0425 
NÁZEV DÁVKY SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0450 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše peněžitých dávek nemocenského pojištění, důchodů a ostatních peněžitých 

dávek, výše peněžité podpory, věcné podpory, nákladů na lázeňskou péči a na 
rekreaci u organizačních složek státu a územních samosprávných celků. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DÁVKY SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 450. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 489 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0426 
NÁZEV MANKA A ŠKODY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 4 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0460 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše mank a škod na dlouhodobém majetku a výše mank a škod přesahující 

stanovené normy přirozených úbytků zásob. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MANKA A ŠKODY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 4 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 460. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 490 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0427 
NÁZEV SPOTŘEBA ENERGIE (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0502 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů na spotřebovanou energii. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SPOTŘEBA ENERGIE (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 502. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 491 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0428 
NÁZEV SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLADOVATELNÝCH DODÁVEK 

(HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0503 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů na spotřebované neskladovatelné nákupy. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SPOTŘEBA OSTATNÍCH NESKLADOVATELNÝCH DODÁVEK 

(HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 503. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 492 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0429 
NÁZEV NÁKLADY NA REPREZENTACI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0513 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů týkajících se reprezentace i vlastních výkonů, které se použijí pro 

účely reprezentace. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV NÁKLADY NA REPREZENTACI – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 513. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 493 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0430 
NÁZEV MZDOVÉ NÁKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0521 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše veškerých požitků zaměstnanců organizace na hospodářskou činnost územně 

samosprávných celků a příspěvkových organizací. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech 

a o odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních 
úřadech (služební zákon), 

zákon č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců, ve 
znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném 
výdělku, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 86/1993 Sb., o osobních požitcích poskytovaných duchovním církví 
a náboženských společností, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 79/1994 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ozbrojených sil, 
bezpečnostních sborů a služeb, orgánů celní správy, příslušníků Sboru požární 
ochrany a zaměstnanců některých dalších organizací (služební platový řád), ve 
znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní 
správy, některých dalších orgánů a obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových 
a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 494 

SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MZDOVÉ NÁKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 521. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 495 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0431 
NÁZEV ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0524 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazků z titulu zákonné povinnosti zaměstnavatele platit sociální a zdravotní 

pojištění. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 524. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 496 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0432 
NÁZEV OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0525 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše závazků k příslušným institucím z titulu dobrovolného plnění sociálního 

pojištění. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 525. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 497 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0433 
NÁZEV ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0527 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše výdajů (nákladů) na pracovní a sociální podmínky, péči o zdraví a zvýšený 

rozsah doby odpočinku zaměstnanců. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 527. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 498 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0434 
NÁZEV OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0528 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše ostatních sociálních nákladů, jako např. výše ostatních nákladů na civilní 

službu, které jsou vypláceny podle zvláštních právních předpisů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 528. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 499 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0435 
NÁZEV DAŇ SILNIČNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0531 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše daně, kterou se zdaňuje užívání pozemních komunikací v České republice 

silničními vozidly. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DAŇ SILNIČNÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 531. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 500 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0436 
NÁZEV DAŇ Z NEMOVITOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0532 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše daně z pozemků a ze staveb. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DAŇ Z NEMOVITOSTI – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 532. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 501 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0437 
NÁZEV OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0538 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše doměrek daně silniční a daně z nemovitostí za minulá léta včetně daně 

z přidané hodnoty za minulá léta v případech, kdy o tuto daň již nelze zvýšit 
hodnotu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Výše doměrek spotřební 
daně. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 538. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 502 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0438 
NÁZEV SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0541 
VERZE 0311 
DEFINICE Částky smluvních pokut a úroků z prodlení, poplatků z prodlení, výše postižních 

částek a odstupného bez ohledu na to, zda byly zaplaceny či nikoliv. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 541. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 503 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0439 
NÁZEV OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0542 
VERZE 0311 
DEFINICE Částky závazků podle příslušných dokladů (a v souladu s příslušnými právními 

předpisy jako např. zákon č. 219/2000 Sb.) bez ohledu na to, zda byly zaplaceny či 
nikoliv. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 542. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 504 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0440 
NÁZEV ODPIS POHLEDÁVKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0543 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše odpisu při prokázané nedobytnosti pohledávky. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ODPIS POHLEDÁVKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 543. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 505 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0441 
NÁZEV ÚROKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0544 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše platební povinnosti z titulu úroků vůči věřitelům, včetně úroků z prodlení 

podle smlouvy o úvěru v případě půjček, finančních operací. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ÚROKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 544. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 506 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0442 
NÁZEV KURSOVÉ ZTRÁTY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0545 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše kursových rozdílů vznikajících na účtech pohledávek a závazků při inkasu či 

platbě a na finančních účtech při platbách v průběhu roku při přepočtu cizích měn. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KURSOVÉ ZTRÁTY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 545. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 507 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0443 
NÁZEV DARY (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0546 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota bezúplatného předání majetku, jako např. zůstatková cena darovaného 

dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku včetně daňové povinnosti z titulu 
DPH vztahující se na bezúplatné plnění. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 508 

  
NÁZEV DARY (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 546. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 509 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0444 
NÁZEV MANKA A ŠKODY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0548 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše manka na majetku s výjimkou schodku u pokladní hotovosti a cenin a částky 

chybějících cenných papírů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV MANKA A ŠKODY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 548. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 510 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0445 
NÁZEV JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0549 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nákladů (neuvedených v jiných účtech), které se týkají provozní činnosti, 

peněžního styku, odstupného. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 549. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 511 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0446 
NÁZEV ODPISY DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO MAJETKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0551 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše odpisů. Odpis (opotřebení) je pro účetní jednotku náklad, do kterého se 

postupně přenáší hodnota dlouhodobého majetku. Účetní jednotka stanoví způsob 
výpočtu a provádění odpisů. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ODPISY DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO MAJETKU – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 551. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 512 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0447 
NÁZEV ZUSTATKOVÁ CENA PRODANÉHO DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO 

A HMOTNÉHO MAJETKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0522 
VERZE 0311 
DEFINICE Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 513 

  
NÁZEV ZUSTATKOVÁ CENA PRODANÉHO DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO 

A HMOTNÉHO MAJETKU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 522. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 514 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0448 
NÁZEV PRODANÉ CENNÉ PAPÍRY A VKLADY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0553 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše úbytku cenných papírů. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PRODANÉ CENNÉ PAPÍRY A VKLADY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 553. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 515 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0449 
NÁZEV PRODANÝ MATERIÁL (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0554 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše úbytku materiálu oceněného pořizovací cenou. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PRODANÝ MATERIÁL (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 554. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 516 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0450 
NÁZEV DAŇ Z PŘÍJMU – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0591 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše splatné daně z příjmu při uzávěrce účetního období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DAŇ Z PŘÍJMU – ÚČTOVÁ TŘÍDA 5 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 591. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 517 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0451 
NÁZEV DODATEČNÉ ODVODY DANĚ Z PŘÍJMU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0595 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše doměrek daně za minulá účetní období a výše vratek daně za minulá účetní 

období. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV DODATEČNÉ ODVODY DANĚ Z PŘÍJMU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 595. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 518 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0452 
NÁZEV TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝROBKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0601 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše tržeb územních samosprávných celků nebo příspěvkových organizací za 

vlastní výrobky. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 519 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝROBKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 601. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 520 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0453 
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0602 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše tržeb územních samosprávných organizací nebo příspěvkových organizací 

z prodeje služeb. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 521 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 602. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 522 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0454 
NÁZEV TRŽBY ZA PRODANÉ ZBOŽÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0604 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše tržeb územních samosprávných celků nebo příspěvkových organizací za 

prodané zboží. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 523 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV TRŽBY ZA PRODANÉ ZBOŽÍ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 604. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 524 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0455 
NÁZEV AKTIVACE MATERIÁLU A ZBOŽÍ (HODNOTA V KČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0621 
VERZE 0311 
DEFINICE Hodnota vyrobeného materiálu a zboží ve vlastní režii se souvztažným zápisem na 

vrub účtů zásob. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV AKTIVACE MATERIÁLU A ZBOŽÍ (HODNOTA V KČ) – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 621. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 525 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0456 
NÁZEV SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ – ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0641 
VERZE 0311 
DEFINICE Částky pohledávek bez ohledu na to, zda byly zaplaceny či nikoliv a to: smluvní 

pokuty a úroky z prodlení, poplatky z prodlení, penále, postižní částky, odstupné. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 526 

  
NÁZEV SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ – ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 – 

PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 641. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 527 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0457 
NÁZEV OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE – ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0642 
VERZE 0311 
DEFINICE Částky jiných pohledávek než: smluvní pokuty a úroky z prodlení, poplatky 

z prodlení, penále, postižní částky a odstupné, bez ohledu na to, zda byly zaplaceny 
či nikoliv. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 528 

  
NÁZEV OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE – ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 642. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 529 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0458 
NÁZEV PLATBY ZA ODEPSANÉ POHLEDÁVKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0643 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše úhrady pohledávek, které byly v minulosti odepsány na vrub nákladů a od 

tohoto okamžiku se v účetnictví neevidovaly. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PLATBY ZA ODEPSANÉ POHLEDÁVKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 643. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 530 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0459 
NÁZEV ÚROKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0644 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přijatých úroků od banky a jiných dlužníků. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ÚROKY – ÚČTOVÁ TŘÍDA 6 – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 644. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 531 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0460 
NÁZEV KURSOVÉ ZISKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0645 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše kursových rozdílů vznikajících na účtech pohledávek a závazků při inkasu či 

platbě a na finančních účtech v cizích měnách v průběhu účetního roku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV KURSOVÉ ZISKY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 645. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 532 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0461 
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0648 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše úhrnného snížení (užití) fondů v souladu s příslušným právním předpisem. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 648. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 533 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0462 
NÁZEV JINÉ OSTATNÍ VÝNOSY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0649 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše nároku na náhradu za manka a škody od fyzických i právnických osob, 

přebytku na majetku s výjimkou přebytků dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku, oprava výnosů minulých účetních období a ostatní výnosy nezachycované 
v jiných datových prvcích. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
• účetnictví 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV JINÉ OSTATNÍ VÝNOSY – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 649. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 534 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0463 
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO 

MAJETKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0651 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše tržeb i odhadu částek poplatků za pronajímání licencí nebo jiných majetkových 

práv. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO 

MAJETKU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 651. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 535 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0464 
NÁZEV VÝNOSY Z DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0652 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše dividend, podílů na zisku, nájemné vyplývající z vlastnictví dlouhodobého 

finančního majetku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VÝNOSY Z DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 652. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 536 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0465 
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE CENNÝCH PAPÍRŮ A VKLADŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0653 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše tržeb z prodeje cenných papírů dlouhodobého i krátkodobého charakteru 

evidovaných na účtech 061, 062 a 069. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE CENNÝCH PAPÍRŮ A VKLADŮ – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 653. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 537 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0466 
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE MATERIÁLU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0654 
VERZE 0311 
DEFINICE Částky vyfakturované odběratelům za prodaný materiál. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV TRŽBY Z PRODEJE MATERIÁLU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 654. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 538 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0467 
NÁZEV VÝNOSY Z KRÁTKODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0655 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše dividend nebo úroků vyplývající z vlastnictví krátkodobého finančního 

majetku. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 207/1998 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku 

v podílovém fondu nebo investičního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 88/1993 Sb., o podrobnostech technického provedení veřejně 

obchodovatelných listinných cenných papírů, ve znění pozdějších předpisů. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV VÝNOSY Z KRÁTKODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 655. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 539 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0468 
NÁZEV PROVOZNÍ DOTACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UU0691 
VERZE 0311 
DEFINICE Výše přijatých dotací, které dostaly příspěvkové organizace na provoz. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• účetnictví 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/5 Sb., č. j. 283/76 

105/2000 ze dne 10. listopadu 2000 k roční účetní uzávěrce a k předkládání 
údajů roční účetní závěrky za rok 2000 u ústředních orgánů a rozpočtových 
a příspěvkových organizací jimi zřizovaných, 

opatření Ministerstva financí publikované v částce 116/2000/2 Sb., č. j. 283/76 
104/2000 ze dne 10. listopadu 2000, kterým se stanoví účtová osnova, postupy 
účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové 
organizace. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

ekonomický subjekt 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT racionální číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 16 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n,nn kladná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 

v haléřích 
n kladná hodnota v celých Kč 
n,- kladná hodnota v celých Kč, znak minus vyjadřuje 00 haléřů 
n,-- kladná hodnota v celých Kč, znaky minus vyjadřují 00 haléřů 
-n,nn záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích 
n,nn-  záporná hodnota, vždy se uvádějí 2 desetinná místa vyjadřující část hodnoty 
v haléřích, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; používá se výhradně 
v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové použití obvyklé 
-n záporná hodnota v celých Kč 
n- záporná hodnota v celých Kč, znaménko minus je na poslední pozici vpravo; 
používá se výhradně v tabulkách (formulářích a tiskových sestavách), kde je takové 
použití obvyklé 
Poznámka: 
Jako desetinná značka se používá znak čárka. 
V celé části lze použít pro oddělení řádů znak mezera. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY -9999999999999,99 – 9999999999999,99 nebo 
-9999999999999 – 9999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 

  
NÁZEV PROVOZNÍ DOTACE – PŘÍLOHA 
Poznámka: Tento jednoduchý datový prvek odpovídá číslu účtu 691. 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 540 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO ÚČETNICTVÍ 

IDENTIFIKÁTOR AA0469 
NÁZEV ČÍSLO SYNTETICKÝCH ÚČTŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CSUCT 
VERZE 0311 
DEFINICE Kód syntetického účtu (popřípadě třídy nebo skupiny účtů) vycházející z účtové 

osnovy pro datovou specifikaci (konkretizaci) syntetických účtů (popřípadě tříd 
nebo skupin účtů) a příslušný k zatřídění (respektive zaúčtování) konkrétních 
finančních částek. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• údaj pro výměnu účetních informací 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 

o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MF č. 279/1997 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon 
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Ministerstvo financí 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE nnn  číslo syntetického účtu dle aktuální účtové osnovy 

n  číslo třídy syntetických účtů 
nn  číslo skupiny syntetických účtů 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY číslicové znaky 
ČÍSELNÍK Směrná účtová osnova, 

viz příloha č. 4 vyhlášky č. 505/2002 Sb. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20030801 
PLATNOST OD 20030801 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 541 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0470 
NÁZEV  REGISTRAČNÍ ZNAČKA VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SPZ 
VERZE 0101 
DEFINICE 
 

Základní identifikátor vozidla. Registrační značka ("registrační značka") je zápis 
písmenných a číselných znaků vyznačených na tabulce registrační značky.  

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS  
 – ostatní, pro které je registr silničních  vozidel nebo  centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

9 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 542 

SCHÉMA PREZENTACE SPZ ČR: 
Jednotlivé znaky registrační značky jsou provedeny nejméně pěti a nejvíce sedmi 
velkými písmeny latinské abecedy a arabskými číslicemi. V registrační tabulce 
musí být vždy umístěno nejméně jedno písmeno a nejméně jedna číslice. První 
písmeno ve standardní registrační značce vyjadřuje kód kraje, do jehož obvodu 
náleží registrační místo, které registrační značku přiděluje, vyjma registrační 
značky diplomatické, registrační značky cizinecké a registrační značky pro 
historická vozidla.  
Registrační značka diplomatická začíná vždy dvěma písmeny v provedení "DD" 
nebo "XX", za nimiž se umísťuje pět znaků složených z velkých písmen latinské 
abecedy a arabských číslic.  
Registrační značka pro vývoz je doplněna o červené pole sloužící k vyznačení její 
platnosti.  
Zvláštní registrační značka pro historická vozidla začíná vždy znakem 
vyjadřujícím písmeno "V", za nímž se umísťují čtyři arabské číslice.  
Zvláštní registrační značka trvale manipulační se skládá nejméně z pěti znaků a 
nejvíce z šesti znaků a začíná vždy písmenem kódu kraje, ostatní znaky jsou 
složeny z velkých písmen latinské abecedy a arabských číslic.  
Zvláštní registrační značka pro jednorázové použití s omezenou platností se skládá 
ze sedmi znaků a začíná vždy písmenem kódu kraje, ostatní znaky jsou vyjádřeny 
arabskými číslicemi.  
Zvláštní registrační značka pro zkušební účely se skládá z pěti znaků a začíná vždy 
písmenem "F", ostatní znaky jsou vyjádřeny arabskými číslicemi. 
 
SPZ zahraniční: 
Skládá se tří až devíti abecedně číslicových znaků. Používají se jen velká písmena. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 543 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0471 
NÁZEV ČÍSLO TECHNICKÉHO PRŮKAZU VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISTP 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo technického průkazu silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, tj. 

tzv. "velkého technického průkazu". 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS  
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

8 

SCHÉMA PREZENTACE aannnnnn 
aa------        série 
---nnnnnn     registrační číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL  Ministerstvo dopravy 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 544 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0472 
NÁZEV ČÍSLO OSVĚDČENÍ O REGISTRACI VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CISOSVR 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, tj. 

číslo tzv. "malého technického průkazu". 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS  
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

9 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

9 

SCHÉMA PREZENTACE aaannnnnn 
aaa------        série 
---nnnnnn       registrační číslo 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 545 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0473 
NÁZEV DRUH VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DRUHVOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Základní rozlišení druhů silničních vozidel podle zákona.  

 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních  vozidel nebo  centrální registr silničních vozidel 
zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

6 

SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Druhy vozidel“ – viz §3 zákona č. 56/2001 Sb.                                      
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo  dopravy 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 546 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0474 
NÁZEV ZKRATKA KATEGORIE VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KATEGVOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kódové označení kategorie vozidla. Rozlišuje se základní kategorie vozidel 

vyznačená jedním písmenem a členění kategorie, které se vyznačuje dalším jedním 
nebo dvěma abecedně číslicovými znaky. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

obecní úřad obce s rozšířenou působností 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK „Rozdělení vozidel do kategorií“ – viz Příloha zákona č. 56/2001 Sb. 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo  dopravy 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 547 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0475 
NÁZEV TOVÁRNÍ ZNAČKA VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TOVZNAC 
VERZE 0101 
DEFINICE Obchodní značka vozidla zpravidla odvozená z obchodního jména výrobce 

vozidla. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 548 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0476 
NÁZEV TYP SILNIČNÍHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPVOZID 
VERZE 0101 
DEFINICE Typ silničních vozidel jedné kategorie, která mají stejného výrobce, stejnou značku 

(obchodní název stanovený výrobcem) a obchodní označení vozidla a která mají 
podstatné koncepční a konstrukční znaky, kterými je rám nebo podlahová část. 
Typ silničního vozidla může zahrnovat variantu typu a verzi varianty typu vozidla. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 549 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0477 
NÁZEV VARIANTA VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VARVOZID 
VERZE 0101 
DEFINICE Modifikace typu vozidla, tj. model karoserie (Sedan, Combi, Pick Up). 
KOMENTÁŘ Ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 550 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0478 
NÁZEV VERZE VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VERVOZID 
VERZE 0101 
DEFINICE Modifikace vybavení varianty vozidla. (Např. podle druhu motoru, vybavení, 

provedení.) 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 551 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0479 
NÁZEV OBCHODNÍ OZNAČENÍ VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBCHOZV 
VERZE 0101 
DEFINICE Souhrnné označení konkrétního modelu a provedení vozidla udávané výrobcem, 

např. Renault Megane BAOTLE 1.4. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

70 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 552 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0480 
NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO VOZIDLA (VIN) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VIN 
VERZE 0101 
DEFINICE Identifikační číslo konkrétního kusu silničního motorového vozidla a přípojného 

vozidla  (VIN, Vehicle Identification Number). Není-li VIN, pak se uvádí výrobní 
číslo podvozku silničního motorového vozidla a přípojného vozidla. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN 30 0170, ČSN 30 0171, ČSN 30 0172 vztahující se k tvorbě VIN 
Katalog čísel VIN vybraných typů a modifikací motorových vozidel. Část 1-5. 
Sekce informatiky a výpočetní techniky MV ČR, Kriminalistický ústav Praha 
ÚKP, aut.: P. Fornůsek, M. Houšková, R. Rak, I. Ščepita, Praha 1994. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

17 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

17 

SCHÉMA PREZENTACE xxx xxxxxx xxxxxxxx    
xxx ------ --------   světový kód výrobce (W.M.I –  
                             World Manufacturer Identifier) 
--- xxxxxx --------   popisný kód vozidla (V.D.S. –  
                              Vehicle Descriptor Section) 
--- ------ xxxxxxxx   rejstříkový kód vozidla (V.I.S. –  
                              Vehicle Indicator Section) 
Podle státu nebo výrobce vozidla může být VIN dále podrobněji strukturováno. 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 553 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 554 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0481 
NÁZEV TYP MOTORU VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPMOTOR 
VERZE 0101 
DEFINICE  Označení určitého provedení motoru specifikované výrobcem (např. 2KK, 

E7JA6). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 555 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0482 
NÁZEV PALIVO DRUH PALIVA MOTOROVÉHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PALIVO 
VERZE 0101 
DEFINICE Druh pohonné hmoty předepsané výrobcem vozidla. 

Předepsaný druh paliva se uvádí příslušnou zkratkou: 
BA – benzín (s hodnotou oktanového čísla, např. BA 91, BA 95, BA 91 B) 
NM – nafta motorová 
NM + CNG – nafta motorová + stlačený zemní plyn 
NM + NM BIO 48 – nafta motorová + bionafta 
NM BIO 48 – bionafta 
LPG – zkapalněný ropný plyn (propan-butan) 
CNG – stlačený zemní plyn 
LNG – zkapalněný zemní plyn 
EL – elektrický pohon 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 
Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ JINÉ PŘEDPISY - 
ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE viz definici? 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 556 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 557 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0483 
NÁZEV MAXIMÁLNÍ VÝKON MOTORU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM MAXVYKON 
VERZE 0101 
DEFINICE Výkon v kW, který je uváděn v homologačních podkladech při určitých otmin 

uvedených výrobcem. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES. 
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

12 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

například 125.5/12 000 nebo 68 k/ 5 700 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 558 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0484 
NÁZEV ZDVIHOVÝ OBJEM VÁLCŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBJEMVAL 
VERZE 0101 
DEFINICE Součin plošného obsahu a délky pohybu (zdvihu) pístu uvedený v cm3. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 559 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0485 
NÁZEV PŘEDPIS EHK /OSN O EMISÍCH 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PREDPEHK 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo předpisu EHK/ OSN, podle kterého je vozidlo homologováno. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Středisko technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 

 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 560 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0486 
NÁZEV SMĚRNICE EHS/ES 

 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SMERNEHS 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo předpisu EHS/ES o emisích, podle kterého je vozidlo homologováno. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí vozidel. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Středisko technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 561 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0487 
NÁZEV KORIGOVANÝ SOUČINITEL ABSORPCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ABSORPCE 
VERZE 0101 
DEFINICE Korigovaný součinitel absorpce světla výfukového plynu "k" (m-1) je parametr 

popisující kouřivost vznětového motoru v provozu a je určen při homologaci 
vozidla. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška č. 341/2002 Sb. o schvalování technické způsobilosti vozidel 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Předpis EHK/OSN 24 a směrnice EHS/ES 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce (údaj na štítku motoru) 
Středisko technické kontroly (naměřené hodnoty) 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

SCHÉMA PREZENTACE n,nn 
n,-    celá část 
-,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 562 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0488 
NÁZEV DRUH (TYP) KAROSÉRIE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM TYPKAROS 
VERZE 0101 
DEFINICE Specifické provedení karosérie charakterizující konstrukci a související s 

možnostmi využití obestavěného prostoru, např. 
samonosná – sedan 5 dv. – hatchback. 
Není-li  uvedeno "samonosná"  nebo  "polonosná",  rozumí se  vždy rámová 
konstrukce. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 563 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0489 
NÁZEV VÝROBNÍ ČÍSLO (VOZIDLA, NÁSTAVBY, KABINY) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VCKAROS 
VERZE 0101 
DEFINICE Identifikátor vyrobeného vozidla (karosérie) přiřazený výrobcem. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 564 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0490 
NÁZEV BARVA KAROSÉRIE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM BARVAKAR 
VERZE 0101 
DEFINICE Použitá základní (převažující) barva karoserie. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 565 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0491 
NÁZEV POČET MÍST CELKEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCMISTC 
VERZE 0101 
DEFINICE Číselný údaj o celkovém počtu osob včetně řidiče, které se smí přepravovat 

vozidlem. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 566 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0492 
NÁZEV POČET MÍST K SEZENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCMISEZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číselný údaj  o počtu míst pro samostatné sezení osob. V počtu je zahrnuto i 

sedadlo řidiče, příp. další (průvodce, nouzové aj.). 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 567 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0493 
NÁZEV POČET MÍST K STÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCMISTA 
VERZE 0101 
DEFINICE Číselný údaj o počtu osob, které se smí ve stoje přepravovat vozidlem. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 568 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0494 
NÁZEV POČET LŮŽEK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCETLUZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číselný údaj o počtu míst určených k noclehu ve vozidle. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 569 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0495 
NÁZEV MAXIMÁLNÍ ZATÍŽENÍ STŘECHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZATIZSTR 
VERZE 0101 
DEFINICE Maximální hmotnost nákladu, který lze převážet na střeše; udává se v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 570 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0496 
NÁZEV OBJEM CISTERNY – SKŘÍNĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBJEMCIS 
VERZE 0101 
DEFINICE Objem skříně nebo cisterny určující velikost obestavěného prostoru určeného k 

přepravě nákladů; udává se v m3, vždy alespoň s jedním desetinným místem. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce vozidla 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n,n 
 
n,-    – celé m3 
-,n   případně    -,nn   nebo   -,nnn       – desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 571 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0497 
NÁZEV CELKOVÁ DÉLKA VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DELKAVOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Maximání rozměr vozidla v podélném směru uváděný v mm. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 572 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0498 
NÁZEV CELKOVÁ ŠÍŘKA VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SIRKAVOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Maximání rozměr vozidla ve směru kolmém na směr jízdy, uváděný v mm. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 573 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0499 
NÁZEV CELKOVÁ VÝŠKA VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM VYSKAVOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Maximání rozměr vozidla ve směru kolmém k vozovce, uváděný v mm. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a 
o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 574 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0500 
NÁZEV ROZVOR NÁPRAVY VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ROZVOR 
VERZE 0101 
DEFINICE Vzdálenost mezi jednotlivými nápravami v pořadí od přední nápravy u dvou a více 

nápravových vozidel v mm. U přívěsů vzdálenost od spojovacího zařízení k přední 
nápravě. (Vzor:,viz „Přípustné hodnoty) 
 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

60 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Vzor : 

dvounápravové vozidlo: 5 000 
třínápravové vozidlo: 5 000 + 1 320. 
U návěsů a přívěsů s nápravami uprostřed též vzdálenost od čepu nebo závěsu 
k první nápravě (se značkou „T“ pro vzdálenost čepu návěsu k první nápravě a „Z“ 
pro vzdálenost od závěsu k první nápravě – např. T 3 500 + 1 200 nebo Z 1 800 + 
900).— 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 575 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 576 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0501 
NÁZEV DÉLKA LOŽNÉ PLOCHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DELKALOP 
VERZE 0101 
DEFINICE Délka plochy určené k přepravě nákladů; rozměr se udává v mm. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 577 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0502 
NÁZEV ŠÍŘKA LOŽNÉ PLOCHY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SIRKALOP 
VERZE 0101 
DEFINICE Šířka plochy určené k přepravě nákladů; rozměr se udává v mm. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 578 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0503 
NÁZEV PROVOZNÍ HMOTNOST VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMVPROV 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost nenaloženého vozidla s karosérií a se spojovacím zařízením v případě 

tažného vozidla, nebo hmotnost podvozku s kabinou (včetně provozních kapalin, 
oleje, 90% paliva, nářadí, náhradního kola, 75kg řidiče a 75kg člena posádky 
pokud je ve vozidle sedadlo pro posádku.).Udává se v kg 
U vozidel kategorie L se hmotnost řidiče neuvažuje. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 579 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0504 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ TECHNICKY PŘÍPUSTNÁ HMOTNOST VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMVPRIP 
VERZE 0101 
DEFINICE Hhmotnost vozidla daná jeho konstrukcí a maximální hmotností nákladu podle 

údajů výrobce vozidla. Udává se v kg. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 580 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0505 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ POVOLENÁ HMOTNOST VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMVPOVOL 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost, se kterou smí být vozidlo užíváno v provozu na pozemních 

komunikacích. Udává se v kg. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Stanice technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 581 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0506 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ TECHNICKY PŘÍPUSTNÁ HMOTNOST NA NÁPRAVU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMNPRIP 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost odpovídající největšímu technicky přípustnému statickému svislému 

zatížení, kterým působí náprava vozidla na povrch vozovky.Udává se v kg. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 582 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0507 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ POVOLENÁ HMOTNOST NA NÁPRAVU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMNPOVOL 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost na nápravu, se kterou smí být vozidlo užíváno v provozu na pozemních 

komunikacích. Udává se v kg. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Stanice technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 583 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0508 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ SVISLÉ STATICKÉ ZATÍŽENÍ SPOJOVACÍHO ZAŘÍZENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZATSPOJZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Největší svislé zatížení na závěs, stanovené výrobcem vozidla.Udává se v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 584 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0509 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ TECHNICKY PŘÍPUSTNÁ HMOTNOST BRZDĚNÉHO 

PŘÍPOJNÉHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HBPPRIP 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost brzděného přípojného vozidla daná jeho konstrukcí a hmotností nákladu 

podle údajů výrobce vozidla. Udává se v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 585 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0510 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ POVOLENÁ HMOTNOST BRZDĚNÉHO PŘÍPOJNÉHO 

VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HBPPROV 
VERZE 0101 
DEFINICE  Hmotnost, se kterou smí být brzděné přípojné vozidlo užíváno v provozu na 

pozemních komunikacích. Udává se v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Stanice technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 586 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0511 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ TECHNICKY PŘÍPUSTNÁ HMOTNOST NEBRZDĚNÉHO 

PŘÍPOJNÉHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HNPPRIP 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost vozidla daná jeho konstrukcí a hmotností nákladu podle údajů výrobce 

vozidla. Udává se v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 587 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0512 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ  POVOLENÁ HMOTNOST NEBRZDĚNÉHO PŘÍPOJNÉHO 

VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HNPPOVOL 
VERZE 0101 
DEFINICE Hmotnost, se kterou smí být nebrzděné přípojné vozidlo užíváno v provozu na 

pozemních komunikacích. Udává se v kg. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Stanice technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 588 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0513 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ TECHNICKY PŘÍPUSTNÁ HMOTNOST JÍZDNÍ SOUPRAVY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMSPRIP 
VERZE 0101 
DEFINICE Součet největších technicky přípustných hmotností tažného a přípojných vozidel. 

Udává se v kg. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 589 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0514 
NÁZEV NEJVĚTŠÍ POVOLENÁ HMOTNOST JÍZDNÍ SOUPRAVY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HMSPOVOL 
VERZE 0101 
DEFINICE Součet největších povolených hmotností tažného a přípojných vozidel. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Stanice technické kontroly 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 590 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0515 
NÁZEV SPOJOVACÍ ZAŘÍZENÍ – DRUH A TYP 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SPOJZAR 
VERZE 0101 
DEFINICE Zařízení určené k spojování tažného vozidla s přípojnými vozidly. Druh a typové 

označení dle výrobce. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Předpis EHK/OSN 55 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

8 

SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 591 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0516 
NÁZEV POČET NÁPRAV VOZIDLA CELKEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCNACEL 
VERZE 0101 
DEFINICE Číselný údaj o počtu všech náprav vozidla. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 592 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0517 
NÁZEV POČET POHÁNĚNÝCH NÁPRAV VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POCNAPOH 
VERZE 0101 
DEFINICE Číselný údaj o počtu poháněných náprav vozidla 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a 
o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 593 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0518 
NÁZEV ROZMĚR A DRUH KOL (RÁFKŮ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM RAFKY 
VERZE 0101 
DEFINICE Standardizované alfanunerické označení ráfků. Vzor zápisu: (viz Přípustné 

hodnoty) 
 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Vzor zápisu: 

                  4 1/2 J x 13 H 
                  5 J x 14 H2 
                  22.5 x 8.25 
                  5.50 x 16 DC 
                  7.5 – 20 
U  vozidel vybavených  pouze diskovými  koly z  lehkých slitin  se údaje o ráfcích 
doplní pomlčkou a písmeny LS. 
Příklad: 5 J x 14 H2 – LS 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 594 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 595 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0519 
NÁZEV ROZMĚR A DRUH PNEUMATIK 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PNEU 
VERZE 0101 
DEFINICE Standardizované označování velikosti a vlastností pneumatik podle údajů výrobce. 

Uvádí se vždy kategorie rychlosti a index nosnosti. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 596 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0520 
NÁZEV ZDVOJENÁ MONTÁŽ KOL NA NÁPRAVĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZDVOJENA 
VERZE 0101 
DEFINICE Označení toho, že na nápravě je na každém konci po dvou kolech. Jinak se 

nevyznačuje. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 2 nebo se nevyplňuje 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 597 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0521 
NÁZEV NEJVYŠŠÍ RYCHLOST 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM RYCHLMAX 
VERZE 0101 
DEFINICE Nejvyšší konstrukční rychlost stanovená výrobcem vozidla v  km/hod. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

1 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 598 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0522 
NÁZEV VNĚJŠÍ HLUČNOST STOJÍCÍHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HLUKSTOJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Hodnota hladiny hluku zjištěná při homologaci stojícího vozidla v dB(A), uváděná 

včetně ot/min. 
Vzor:    97/6 750   nebo  83/4 500 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 599 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0523 
NÁZEV VNĚJŠÍ HLUČNOST JEDOUCÍHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HLUKJED 
VERZE 0101 
DEFINICE Hodnota akustické zátěže prostředí v blízkém okolí vozidla v pohybu zjištěná při 

homologaci vozidla v dB. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 600 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0524 
NÁZEV SPOTŘEBA PALIVA – METODIKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM METODSPO 
VERZE 0101 
DEFINICE Označení předpisu či normy, podle které se údaj o spotřebě paliva zjišťoval. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

12 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

5 

SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 

například ES 1999/100 
ČÍSELNÍK Homologační předpisy EHK OSN a směrnice EHS, viz související jiné předpisy 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 601 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0525 
NÁZEV RYCHLOST VOZIDLA PŘI MĚŘENÍ SPOTŘEBY PALIVA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM RYCHLSPO 
VERZE 0101 
DEFINICE Údaj o rychlosti či rychlostech v km/hod., při kterých se spotřeba paliva zjišťovala. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 602 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0526 
NÁZEV SPOTŘEBA PALIVA PŘI DANÉ RYCHLOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SPOTREBA 
VERZE 0101 
DEFINICE Spotřeba paliva zjištěná podle použité normy či směrnice při městském, 

mimoměstském a kombinovaném provozu v l/100 km. 
 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT reálné číslo 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

11 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

3 

SCHÉMA PREZENTACE n.n 
n.-   celá část 
-.n   desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Vzor:   5.4/7.2/6.9 [l/km] 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 603 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA O VOZIDLECH 

IDENTIFIKÁTOR  AA0527 
NÁZEV DRUH PROPOJENÍ OVLÁDÁNÍ BRZD PŘÍPOJNÉHO VOZIDLA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PROPOJB 
VERZE 0101 
DEFINICE Způsob, jakým je zajištěno ovládání brzd brzděného přípojného vozidla z vlečného 

vozidla. 

KOMENTÁŘ ze zákona 
 – registr silničních vozidel 
 – centrální registr silničních vozidel 
pro potřeby ISVS 
 – ostatní, pro které je registr silničních vozidel nebo centrální registr silničních 
vozidel zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
vyhláška č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Homologační předpisy EHK/OSN a směrnice EHS/ES.  
 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

výrobce 

KATEGORIE PREZENTACE znakový řetězec 
FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

35 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

2 

SCHÉMA PREZENTACE a 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY Vzduchové 

Hydraulické 
mechanické 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 

PROVOZOVATEL Ministerstvo  dopravy 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo dopravy 

KATALOGIZACE 20040101 

PLATNOST OD 20040101 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 604 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0528                                                                     
NÁZEV Evidenční  číslo státního zaměstnance 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM EVCISZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Evidenční číslo státního zaměstnance, které mu bylo centrálně přiděleno Úřadem vlády 

ČR – Generálním ředitelstvím státní služby na celou dobu jeho služebního poměru podle 
služebního zákona a zůstává mu i po jeho skončení. 
Evidenční číslo je jedinečné v rámci celé státní služby ČR a nesmí být použito vícekrát.  

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně -číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxxn 
xxxxxxx-         pořadové číslo 
-------n             kontrolní číslice vypočítaná pomocí metody Modulo  11 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

00000019 – 99999994 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 605 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0529                                                                               
NÁZEV IDENTIFIKACE ČEKATELE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM IDCEK 
VERZE 0101 
DEFINICE Jednoznačná identifikace fyzické osoby připravující se na státní službu ve služebním 

úřadu – čekatele. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně – číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxxxxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

— 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 606 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0530                                                                                           
NÁZEV KÓD  OSOBY 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM KODOSO 
VERZE 0101 
DEFINICE Jednoznačný kód fyzické osoby – zaměstnance ve správním úřadu v pracovním poměru, 

který se nepřipravuje na státní službu.  
V případě, že jedna a táž osoba má u daného úřadu více pracovněprávních vztahů, je pro 
všechny pracovněprávní vztahy pro danou osobu kód totožný. 

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

— 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20050315 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 607 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0531            
NÁZEV SLUŽEBNÍ OZNAČENÍ / FUNKCE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM SLUZOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro služební označení státního zaměstnance/funkce pro ostatní zaměstnance ve 

správních úřadech. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

personální informační systémy 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu  

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Služební označení státních zaměstnanců  
Funkce zaměstnanců v pracovním poměru 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

název SLUŽEBNÍ OZNAČENÍ/funkce – PŘÍLOHA 
ČÍSELNÍK SLUŽEBNÍ OZNAČENÍ STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ   
   označení pro místo státního zaměstnance s předepsaným středním a vyšším 

vzděláním 
1 1 1 referent 
1 2 1 odborný referent 
1 3 1 referent – specialista 
1 4 1 vyšší referent 
1 5 1 vyšší referent – specialista 
1 5 2 inspektor 
1 6 1 vrchní referent 
1 6 2 vrchní inspektor 
   označení pro místo státního zaměstnance s předepsaným vysokoškolským  vzděláním



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 608 

2 1 1 rada 
2 2 1 odborný rada 
2 3 1 vrchní rada 
2 4 1 ministerský rada 
2 4 2 státní rada 
2 4 3 vládní rada 
2 5 1 vyšší ministerský rada 
2 5 2 vyšší státní rada 
2 5 3 vyšší vládní rada 
2 6 1 vrchní ministerský rada 
2 6 2 vrchní státní rada 
2 6 3 vrchní vládní rada 
   diplomatické hodnosti 
3 1 1 attaché 
3 2 1 III. tajemník 
3 3 1 II. tajemník 
3 4 1 I. tajemník 
3 5 1 velvyslanecký rada 
3 6 1 rada – vyslanec 
3 7 1 velvyslanec 
   konzulární hodnosti 
4 1 1 konzulární jednatel 
4 2 1 vicekonzul 
4 3 1 konzul  
4 4 1 generální konzul  
   označení představených 
8 1 1 vedoucí služebního úřadu 
8 1 2 zástupce vedoucího služebního úřadu 
8 2 1 státní tajemník 
8 2 2 zástupce státního tajemníka 
8 3 1 ředitel sekce 
8 3 2 zástupce ředitele sekce 
8 4 1 ředitel odboru 
8 4 2 zástupce ředitele odboru 
8 5 1 vedoucí oddělení 
8 5 2 zástupce vedoucího oddělení 
8 6 1 vedoucí zastupitelského úřadu 
   označení představených do jejichž působnosti patří organizační věci státní služby a 

služební vztahy státních zaměstnanců 
9 1 1 generální ředitel státní služby 
9 1 2 zástupce generálního ředitele státní služky 
9 2 1 personální ředitel 
9 2 2 zástupce personálního ředitele 
Číselník Funkce zaměstnanců v pracovním poměru  
8 1 1 vedoucí správního úřadu 
8 1 2 náměstek ministra, zástupce vedoucího správního úřadu 
8 2 1 ředitel sekce 
8 2 2 zástupce ředitele sekce 
8 3 1 ředitel odboru 
8 3 2 zástupce ředitele odboru 
8 4 1 vedoucí oddělení 
8 4 2 zástupce vedoucího oddělení 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 609 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0532            
NÁZEV datum vzniku nároku na starobní důchod 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATNARSTDU 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum, kdy vznikne zaměstnanci nárok na starobní důchod. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 610 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0533           
NÁZEV změněná pracovní schopnost 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM ZPS 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, který označuje, zda zaměstnanec má či nemá změněnou pracovní schopnost a 

označení druhu změněné pracovní schopnosti. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Změněná pracovní schopnost 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV ZMĚNĚNÁ PRACOVNÍ SCHOPNOST – PŘÍLOHA 

Číselník Změněná pracovní schopnost 

0 nezměněná pracovní schopnost 
1 ZPS 
2 ZPS s TZP 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 611 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0534    
NÁZEV způsobilost zaměstnance seznamovat se s utajovanými skutečnostmi 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM ZZSEUTAJS 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód stupně osvědčení pro styk s utajovanými skutečnostmi podle zákona  

č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů 
v platném znění, který státní zaměstnanec získal. 

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Stupeň utajení utajovaných skutečností 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV ZPŮSOBILOST ZAMĚSTNANCE SEZNAMOVAT SE S UTAJOVANÝMI 
SKUTEČNOSTMI – PŘÍLOHA 

Číselník Stupeň utajení utajovaných skutečností   
0 žádné 
1 přísně tajné 
2 tajné 
3 důvěrné 
4 vyhrazené 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 612 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0535        
NÁZEV druh výjimky z nesplnění předpokladů 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DRUHVYJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu výjimky z nesplnění předpokladů pro systemizované místo. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Usnesení vlády ze dne 6.11.2002 č. 1088, o Systému stanovování jazykových 
kvalifikačních požadavků (předpokladů) u vybraného okruhu míst ve správních úřadech a 
prokazování jazykové kvalifikace. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh výjimky z nesplnění předpokladů 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DRUH VÝJIMKY Z NESPLNĚNÍ PŘEDPOKLADŮ – PŘÍLOHA 

Číselník Druh výjimky z nesplnění předpokladů 

1 výjimka z potřebného vzdělání 
2 výjimka z jazykových kvalifikačních požadavků (předpokladů) 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 613 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0536   
NÁZEV znalost cizího jazyka 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM ZNCIZJAZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, který vyjadřuje, zda se jedná o obecnou znalost cizího jazyka nebo 

standardizovanou jazykovou zkoušku.  
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Usnesení vlády ze dne 6.11.2002 č. 1088, o Systému stanovování jazykových 
kvalifikačních požadavků (předpokladů) u vybraného okruhu míst ve správních úřadech a 
prokazování jazykové kvalifikace. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Znalost cizího jazyka 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
  

NÁZEV ZNALOST CIZÍHO JAZYKA – PŘÍLOHA 

Číselník Znalost cizího jazyka 

1 obecná znalost 
2 standardizovaná zkouška 
9 nepožaduje se 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 614 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0537   
NÁZEV znalostní úroveň/stupeň 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM ZNALUROV 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód úrovně nebo stupně znalostí příslušného cizího jazyka. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Usnesení vlády ze dne 6.11.2002 č. 1088, o Systému stanovování jazykových 
kvalifikačních požadavků (předpokladů) u vybraného okruhu míst ve správních úřadech a 
prokazování jazykové kvalifikace. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselníky 

ČÍSELNÍK Pro obecnou znalost se použije číselník Znalostní úroveň obecné znalosti cizího jazyka, 
pro standardizovanou zkoušku se použije číselník Stupeň standardizované jazykové 
zkoušky 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV ZNALOSTNÍ ÚROVEŇ/STUPEŇ – PŘÍLOHA 
Číselník Znalostní úroveň obecné znalosti cizího jazyka  
1 1. úroveň orientace v jednoduchých základních komunikačních tématech 
  porozumění základního obsahu mluveného slova s pomocí cizince 
  schopnost sestavit a zaznamenat obsah krátkých vzkazů a poznámek  
  schopnost vyřídit jednoduchý telefonický hovor 
  schopnost smluvit schůzku 
2 2. úroveň ovládnutí základních komunikačních témat 
  schopnost rozumět psanému textu, se kterým přichází do styku v pracovním procesu 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 615 

  schopnost rozumět mluvenému slovu s pomocí cizince 
  schopnost sestavit a zaznamenat podrobnější krátké vzkazy a poznámky  
  schopnost vyřídit telefonický hovor 
  schopnost smluvit schůzku i s některými detaily 
3 3. úroveň schopnost komunikovat slovem a písmem 
  schopnost plynulé a spontánní interakce při jednáních, schůzích , konferencích vedených 

v cizím jazyce 
  schopnost porozumět psanému textu s obecnou i odbornou tématikou 
  schopnost porozumět konverzaci mezi rodilými mluvčími 
4 4. úroveň schopnost komunikace slovem a písmem v obecných i odborných záležitostech 
  schopnost bezchybné konverzace s rodilými mluvčími 
  schopnost vést jednání v cizím jazyce 
  schopnost formulovat v cizím jazyce náročný text (např. dokumenty, smlouvy) 
  schopnost získávat veškeré požadované informace a tyto informace v cizím jazyce 

zpracovat 
Číselník Stupeň standardizované jazykové zkoušky 
1 1. stupeň porozumění hlavnímu smyslu písemných informací souvisejících s oblastmi, které jsou 

pro danou oblast relevantní 
  schopnost vyhledat specifickou informaci v nenáročném textu 
  schopnost interaktivní komunikace v jednoduchých a běžných situacích 
  schopnost porozumět hlavním bodům krátkého slyšeného projevu o záležitostech, které 

jsou pro danou pracovní oblast relevantní 
  schopnost sestavit a zaznamenat krátké vzkazy a poznámky v oblastech, které jsou pro 

danou pracovní oblast relevantní 
2 2. stupeň porozumění písemným textům, které se týkají všeobecných problémů a problémů 

relevantních pro danou pracovní oblast, umožňující vlastní interpretaci, schopnost 
orientovat se v autentických materiálech, včetně schopnosti pracovat s Internetem 

  schopnost poměrně plynulé a spontánní interakce, včetně komunikace s rodilými 
mluvčími, zejména ve známém kontextu, schopnost ústně formulovat svůj názor a 
referovat o relevantních záležitostech pro danou pracovní oblast 

  schopnost orientovat se ve většině rozsáhlejších ústních projevů v originále 
  schopnost sestavit písemné texty na celou škálu obecných témat, schopnost písemně 

formulovat své stanovisko 
3 3. stupeň důkladná orientace a porozumění i náročným odborným písemným textům, které se 

dané pracovní oblasti přímo nedotýkají, schopnost rozlišit styl písemného projevu 
  schopnost plynulé a spontánní interakce, včetně komunikace s rodilými mluvčími, 

schopnost využívat jazykové prostředky pružně a efektivně pro nejrůznější účely, 
schopnost přesně formulovat své názory a vyjadřovat se i ke složitým tématům 

  schopnost porozumět rozsáhlým i méně zřetelně strukturovaným výpovědím 
  schopnost sestavit dobře strukturované podrobné písemné texty i na složitá témata, 

schopnost formálně a stylisticky přizpůsobit tyto texty danému účelu 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 616 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0538            
NÁZEV datum splnění jazykových kvalif. Předpokladů/standardizované jazykové zkoušky 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATJAZKVZK 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum splnění jazykových kvalifikačních předpokladů a/nebo datum vykonání 

standardizované jazykové zkoušky. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 617 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0539            
NÁZEV druh zkoušky Z DOSAŽENÝCH JAZYKOVÝCH ZNalostí 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DRUHZK 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu zkoušky podle aktuálního seznamu standardizovaných jazykových zkoušek 

uveřejněného ve Věstníku MŠMT. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxx 
x          cizí jazyk 
 x         úroveň zkoušky 
  xx      pořadí zkoušky 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh zkoušky z dosažených jazykových znalostí 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 
 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 618 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0540   
NÁZEV typ předpisu pro odbornou způsobilost 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TYPPREDPZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód typu příslušného předpisu, kterým se stanoví odborná způsobilost pro výkon činnosti 

ve správních úřadech. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ předpisu pro odbornou způsobilost 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV TYP PŘEDPISU PRO ODBORNOU ZPŮSOBILOST – PŘÍLOHA 
Číselník Typ předpisu pro odbornou způsobilost 
1 právní předpis 
2 vnitřní předpis 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 619 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0541   
NÁZEV odborná způsobilost – POPIS 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM KOODBZP 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód odborné způsobilosti pro výkon činností ve správních úřadech. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Kód odborné způsobilosti 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV ODBORNÁ ZPŮSOBILOST – PŘÍLOHA 

Číselník                             Kód odborné způsobilosti 
číselník se bude tvořit postupně podle návrhů služebních úřadů 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 620 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0542            
NÁZEV typ předpisu pro další povinné vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TYPPREDPV 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód typu předpisu, kterým se stanoví další povinné vzdělávání. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ předpisu pro další povinné vzdělávání 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV TYP PŘEDPISU PRO DALŠÍ POVINNÉ VZDĚLÁVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Číselník  Typ předpisu pro další povinné vzdělávání 
1 právní předpis 
2 ostatní 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 621 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0543    
NÁZEV číslo předpisu pro další povinné vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM CISPREDPV 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo a druh předpisu, kterým se stanoví další povinné vzdělávání. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

9 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

9 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxnnnn 
x                   druh předpisu pro další povinné vzdělávání 
 xxxx            pořadové číslo předpisu v rámci roku 
         nnnn    rok vydání předpisu 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

— 

ČÍSELNÍK Druh předpisu pro další povinné vzdělávání 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby  

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DRUH PŘEDPISU PRO DALŠÍ POVINNÉ VZDĚLÁVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Číselník Druh předpisu pro další povinné vzdělávání 
1 služební předpis 
2 usnesení vlády 
3 metodický pokyn vydaný vedoucím Úřadu vlády ČR 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 622 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0544      
NÁZEV program vzdělávání (typ) dalšího povinného vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRGVZDEL 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód programu (typu) dalšího povinného vzdělávání. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Program vzdělávání (typ) dalšího povinného vzdělávání 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

název program vzdělávání (typ) dalšího povinného vzdělávání – PŘÍLOHA 
Číselník Program vzdělávání (typ) dalšího povinného vzdělávání 
  vstupní vzdělávání 
1 1  lokálně orientační blok 
1 2  specializační vzdělávací blok 
1 3  univerzální vzdělávací blok 
  průběžné vzdělávání 
2 1  prohlubující vzdělávací moduly 
2 2  aktualizační vzdělávací moduly 
2 3  odborné vzdělávací moduly 
  vzdělávání středního managementu 
3 1  základní vzdělávací blok 
3 2  specializační vzdělávací blok 
3 3  aktualizační vzdělávací moduly 
  vzdělávání vrcholového managementu 
4 1  základní vzdělávací blok 
4 2  specializační vzdělávací blok 
4 3  aktualizační vzdělávací moduly 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 623 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0545    
NÁZEV oblast obsahového zaměření dalšího povinného vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM OBLOBSZAM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód oblasti obsahového zaměření dalšího povinného vzdělávání. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Oblast obsahového zaměření dalšího povinného vzdělávání 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV OBLAST OBSAHOVÉHO ZAMĚŘENÍ DALŠÍHO POVINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – 
PŘÍLOHA 

ČÍSELNÍK Oblast obsahového zaměření dalšího povinného vzdělávání 
  právo 
01 01 ústavní systém 
01 02 právní vědomí 
  veřejná správa 
02 01 systém veřejné správy v ČR 
02 02 správní řízení 
  veřejné finance 
03 01 veřejné rozpočty 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 624 

03 02 rozpočtová pravidla a finanční kontrola 
03 03 finanční toky 
03 04 veřejné zakázky 
  komunikace  
04 01 komunikační systémy 
04 02 public relation 
  management 
05 01 management lidských zdrojů 
05 02 self-management 
05 03 time-management 
05 04 krizový management 
05 05 management jakosti 
  lidské zdroje 
06 01 pracovněprávní vztahy 
06 02 vzdělávání a odborná příprava 
06 03 rozvoj a hodnocení zaměstnanců 
06 04 rovná práva mužů a žen 
  environmentální výchova 
07 01 právní ochrana životního prostředí 
07 02 organizace státní správy v ochraně životního prostředí 
07 03 ekopolitika 
07 04 integrovaná ochrana 
  etika ve veřejné správě 
08 01 etický kodex 
08 02 korupce 
08 03 lidská práva a práva menšin 
08 04 trestněprávní a civilněprávní odpovědnost 
  veřejné informační zdroje 
09 01 informatika 
09 02 Internet 
09 03 ochrana dat 
09 04 styk s veřejností 
  Evropská unie 
10 01 institucionální výstavba EU 
10 02 evropské integrační procesy  
10 03 strukturální a regionální politika EU 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 625 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0546           
NÁZEV Datum splnění  dalšího povinného vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATSPVZD 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum splnění dalšího povinného vzdělávání. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 626 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0547            
NÁZEV dodavatel vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DODVZDEL 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro rozlišení dodavatele vzdělávání. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Dodavatel vzdělávání 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DODAVATEL VZDĚLÁVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Číselník Dodavatel vzdělávání 
1 interní (služební úřad) 
2 externí – Institut státní správy 
3 externí ostatní 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 627 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0548       
NÁZEV datum kontroly průběhu vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATKONVZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum kontroly průběhu vzdělávání zaměstnance ve služebním úřadu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 628 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0549            
NÁZEV výsledek kontroly průběhu vzdělávání 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM VYSKONVZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód výsledku kontroly průběhu vzdělávání zaměstnance ve služebním úřadu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Výsledek kontroly průběhu vzdělávání 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV VÝSLEDEK KONTROLY PRŮBĚHU VZDĚLÁVÁNÍ – PŘÍLOHA 
Číselník Výsledek kontroly průběhu vzdělávání 
1 vyhovuje 
2 nevyhovuje 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 629 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0550            
NÁZEV datum určení školitele 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATURCSK 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum, ke kterému státní zaměstnanec zahájil činnost jako školitel fyzické osoby 

připravující se na státní službu – čekatele. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 630 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0551           
NÁZEV datum ukončení působnosti školitele 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATUKPSK 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum, kdy státní zaměstnanec ukončil činnost jako školitel daného čekatele. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 631 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0552                                                                                       
NÁZEV obor státní služby 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM OBSTSL 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód oboru státní služby. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
nařízení vlády č. 85/2003 Sb., kterým se stanoví obory státní služby. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Klasifikace oborů státní služby 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV OBOR STÁTNÍ SLUŽBY – PŘÍLOHA 
Číselník Klasifikace oborů státní služby 
001 00 Finance 
001 01  fiskální politika  
001 02  státní rozpočet a státní závěrečný účet 
001 03  státní pokladna  
001 04  finanční hospodaření 
001 05  finanční kontrola 
001 06  správa cen 
001 07  správa účetnictví a audit 
001 08  finanční trh (s výjimkou dozoru nad kapitálovým trhem) 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 632 

001 09  správa dotací a návratných finančních výpomocí 
002 00 Daně, poplatky a clo 
002 01  správa daní a poplatků 
002 02  daňové poradenství 
002 03  správa cla 
002 04  specializovaná kontrola výroby a značení výrobků 
003 00 Hospodaření s majetkem státu a jeho privatizace  
003 01  hospodaření s majetkem státu 
003 02  privatizace majetku státu  
004 00 Finanční a ekonomická spolupráce se zahraničím 
004 01  správa ve věcech devizových (včetně pohledávek a závazků státu vůči zahraničí) 
004 02  ochrana zahraničních investic 
004 03  členství v mezinárodních finančních a ekonomických organizacích a jejich orgánech 
004 04  koordinace příjmu zahraniční pomoci 
004 05  podpora a financování vývozu 
005 00 Loterie a jiné podobné hry  
006 00 Pojišťovny a penzijní fondy  
007 00 Ekonomická ochrana státu 
007 01  zamezení legalizace výnosů z trestné činnosti  
007 02  ochrana proti dovozu subvencovaných výrobků  
008 00 Průmyslové vlastnictví 
008 01  správa ve věcech průmyslových práv a výsledků tvůrčí činnosti 
008 02  správa ve věcech práv na označení výrobků a služeb 
008 03  správa ústředního fondu světových průmyslově právních informací 
009 00 Zahraniční vztahy 
009 01  diplomatická služba 
009 02  konzulární služba 
009 03  vnější ekonomické vztahy, rozvojová a humanitární pomoc 
010 00 Školství, výchova a vzdělávání  
010 01  školství 
010 02  výchova a vzdělávání 
011 00 Mládež, tělovýchova a sport 
012 00 Správa vědy, výzkumu a vývoje 
013 00 Umění 
014 00 Ochrana kulturního dědictví, státní památková péče a péče o sbírky muzejní povahy 
014 01  ochrana kulturního dědictví 
014 02  státní památková péče 
014 03  péče o sbírky muzejní povahy 
015 00 Kulturně výchovná činnost, správa ve věcech knihovnických a informačních služeb 
015 01  kulturně výchovná činnost 
015 02  správa ve věcech knihovnických a informačních služeb 
016 00 Správa ve věcech církví a náboženských společností 
017 00 Ochrana práv duševního vlastnictví 
018 00 Správa ve věcech hromadných sdělovacích prostředků 
019 00 Sociální věci 
019 01  sociální politika 
019 02  důchodové pojištění (zabezpečení) 
019 03  nemocenské pojištění 
019 04  sociální péče 
020 00 Zaměstnanost 
020 01  trh práce 
020 02  poradenství pro volbu povolání 
020 03  aktivní politika zaměstnanosti 
020 04  zprostředkování 
020 05  civilní služba  
021 00 Pracovní vztahy  
021 01  pracovněprávní vztahy  
021 02  kolektivní vztahy (kolektivní vyjednávání) 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 633 

021 03  mzdová politika 
021 04  bezpečnost práce 
021 05  státní odborný dozor nad bezpečností práce 
021 06  dodržování pracovněprávních předpisů 
022 00 Zdravotní péče (včetně veřejného zdravotního pojištění) 
022 01  zdravotní politika 
022 02  zdravotnické služby 
022 03  veřejné zdravotní pojištění 
022 04  zdravotnické vzdělávání 
023 00 Ochrana veřejného zdraví 
023 01  hygiena životních a pracovních podmínek 
023 02  epidemiologie a prevence infekčních nemocí 
023 03  registr chemických látek 
024 00 Léčebné zdroje, léky a zdravotnické prostředky 
024 01  léčiva a zdravotnické prostředky 
024 02  legální zacházení s návykovými látkami 
024 03  přírodní léčivé zdroje a lázeňství 
025 00 Správa ve věcech soudů a státních zastupitelství  
026 00 Stížnosti a milosti 
027 00 Vězeňství 
027 01  výkon vazby a výkon trestu odnětí svobody 
027 02  zdravotní péče a sociální zabezpečení osob ve výkonu vazby a výkonu trestu odnětí 

svobody  
027 03  zaměstnávání, výchova a vzdělávání osob ve výkonu trestu odnětí svobody 
028 00 Probační a mediační služba 
029 00 Odškodňování 
030 00 Tvorba a aplikace práva 
030 01  legislativa 
030 02  právní činnost 
031 00 Lidská práva    
032 00 Vnitřní věci – bezpečnost státu a veřejný pořádek  
032 01  bezpečnostní politika státu 
032 02  bezpečnost státu a veřejný pořádek 
032 03  pobyt cizinců a azyl 
033 00 Vnitřní věci – krizové řízení, požární ochrana, civilní nouzové plánování, ochrana 

obyvatelstva a integrovaný záchranný systém     
033 01  krizové řízení 
033 02  požární ochrana 
033 03  civilní nouzové plánování 
033 04  ochrana obyvatelstva 
033 05  integrovaný záchranný systém 
034 00 Ostatní vnitřní věci  
034 01  jména a příjmení, matriky, státní občanství, občanské průkazy, cestovní doklady, 

evidence obyvatel, rodná čísla            
034 02  sdružování, shromažďování občanů a povolování organizací s mezinárodním prvkem   
034 03  zbraně a střelivo 
034 04  správa státních hranic 
034 05  volby a referendum 
034 06  správní řízení 
034 07  správní trestání 
034 08  veřejné sbírky  
034 09  územní členění státu 
034 10  státní symboly 
034 11  dobrovolnická služba 
035 00 Vnitřní věci – archivnictví 
036 00 Hospodářství 
036 01  hospodářská politika 
036 02  hospodářské analýzy a prognózy 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 634 

037 00 Průmysl  
037 01  průmyslová politika 
037 02  průmyslová odvětví – zpracovatelský průmysl 
038 00 Stavebnictví  
039 00 Energetika 
040 00 Surovinová politika 
041 00 Podpora podnikání a živnosti 
042 00 Ochrana spotřebitele a trhu 
042 01  ochrana spotřebitele 
042 02  dozor nad trhem 
042 03  technická normalizace, metrologie a státní zkušebnictví 
042 04  puncovnictví 
043 00 Obchod a mezinárodní ekonomické vztahy 
043 01  obchodní politika 
043 02  vnitřní obchod 
043 03  zahraniční obchod 
044 00 Licence 
045 00 Správa ve věcech veřejného investování  
046 00 Regionální politika a podpora regionálního rozvoje 
046 01  regionální politika  
046 02  podpora regionálního rozvoje 
046 03  pohřebnictví 
047 00 Bydlení 
048 00 Územní plánování a stavební řád  
048 01  územní plánování  
048 02  stavební řád 
049 00 Cestovní ruch 
050 00 Politika hospodářské a sociální soudržnosti 
051 00 Zemědělství (včetně zemědělských komodit) 
051 01  chov hospodářských zvířat a živočišné komodity 
051 02  pěstování kulturních plodin a rostlinné komodity 
051 03  mimoprodukční funkce zemědělství 
052 00 Lesní hospodářství 
053 00 Vodní hospodářství  
054 00 Potravinářská výroba a péče o potraviny  
054 01  bezpečnost potravin 
054 02  potravinářská výroba 
055 00 Veterinární péče  
056 00 Rostlinolékařská péče  
057 00 Pozemková správa a krajinotvorba  
058 00 Obranná politika státu  
058 01  bezpečnostní strategie 
058 02  vojenská strategie 
058 03  výstavba ozbrojených sil České republiky 
059 00 Zabezpečování obrany státu  
060 00 Hospodářská opatření pro krizové stavy a správa státních hmotných reserv 
060 01  hospodářská opatření pro krizové stavy 
060 02  ropná bezpečnost 
060 03  správa státních hmotných reserv 
061 00 Dopravní politika státu 
061 01  dráhy a drážní doprava 
061 02  plavba a vodní cesty  
061 03  silniční doprava a pozemní komunikace  
061 04  civilní letectví  
062 00 Telekomunikace 
062 01  regulace telekomunikačních sítí a služeb 
062 02  cenová regulace v telekomunikacích 
062 03  státní inspekce telekomunikací 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 635 

062 04  ochrana telekomunikací a telekomunikačního tajemství 
063 00 Informační systémy veřejné správy 
064 00 Elektronický podpis  
065 00 Poštovní služby 
066 00 Ochrana přírody a krajiny 
066 01  ochrana přírody 
066 02  ochrana krajiny a péče o ni 
066 03  ochrana lesa 
066 04  ekologie kulturní krajiny a urbanizovaných prostorů 
066 05  ochrana ohrožených druhů volně žijících živočichů a rostlin 
066 06  ochrana půdy 
067 00 Technická ochrana životního prostředí 
067 01  ochrana vod 
067 02  ochrana ovzduší 
067 03  odpady a obaly 
067 04  geologie a ochrana nerostného bohatství 
067 05  prevence škodlivého působení nebezpečných chemických látek a chemických 

přípravků 
067 06  geneticky modifikované organismy 
067 07  posuzování vlivů činností na životní prostředí 
067 08  odstraňování starých ekologických zátěží 
068 00 Udržitelný rozvoj 
069 00 Státní statistika  
069 01  státní statistická služba 
069 02  tvorba a správa registrů 
070 00 Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
071 00 Ochrana a využívání nerostného bohatství, výbušniny 
072 00 Hospodářská soutěž  
072 01  podpora hospodářské soutěže 
072 02  ochrana hospodářské soutěže proti jejímu nedovolenému omezování 
073 00 Dohled nad poskytováním veřejné podpory 
074 00 Dohled nad zadáváním veřejných zakázek  
075 00 Jaderná bezpečnost a radiační ochrana 
076 00 Správa ve věcech chemických a biologických zbraní 
077 00 Kapitálový trh  
077 01  dozor nad kapitálovým trhem 
077 02  politika kapitálového trhu 
078 00 Ochrana utajovaných skutečností  
078 01  kryptografická ochrana  
078 02  bezpečnostní prověrky 
078 03  bezpečnostní způsobilost 
079 00 Regulace na trhu s energiemi 
079 01  výkon regulace na trhu s energiemi 
079 02  podpora hospodářské soutěže a ochrana zájmů spotřebitelů v energetických odvětvích
080 00 Odborné zabezpečení činnosti vlády  
081 00 Personální správa  
081 01  organizace a systemizace 
081 02  personalistika 
081 03  příprava a vzdělávání státních zaměstnanců 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 636 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0553           
NÁZEV datum začátku přípravy na státní službu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATZACPSS 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum začátku přípravy čekatele na státní službu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 637 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0554            
NÁZEV datum ukončení přípravy na státní službu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATUKPSS 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum ukončení přípravy čekatele na státní službu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 638 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0555            
NÁZEV typ komise 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TYPKOMISE 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro typ komise ve služebních úřadech. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ komise 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV TYP KOMISE – PŘÍLOHA 
Číselník Typ komise 
1 1 výběrová komise 
2 1 kárná komise 
  zkušební komise 
3 1 zkušební komise úřednické zkoušky první 
3 2 zkušební komise úřednické zkoušky opakované 
3 3 zkušební komise kvalifikační zkoušky první 
3 4 zkušební komise kvalifikační zkoušky první opakované 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 639 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0556           
NÁZEV zřízení komise – číslo jednací 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM ZRIZKOMC 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo jednací rozhodnutí o jmenování do komise. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 41/1993 Sb., o ověřování shody opisů nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu okresními a obecními úřady a o vydávání potvrzení orgány obcí a 
okresními úřady, ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

20 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x (zapisuje se bez případných mezer a zarovnává se vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

— 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 640 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0557           
NÁZEV datum jmenování členem komise 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATJMENK 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum jmenování státního zaměstnance členem komise. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 641 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0558            
NÁZEV datum odvolání z členství v komisi 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATODVK 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum odvolání státního zaměstnance z členství v komisi nebo ukončení činnosti komise.
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 642 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0559            
NÁZEV typ zaměstnance 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TYPZAM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro rozlišení typu zaměstnanců ve správních úřadech. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ zaměstnance 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV TYP ZAMĚSTNANCE – PŘÍLOHA 

Číselník Typ zaměstnance 

1 státní zaměstnanec podle služebního zákona 
2 fyzická osoba připravující se na státní službu – čekatel 
3 ostatní zaměstnanec správního úřadu 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 643 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0560            
NÁZEV datum požádání o jmenování do státní služby na dobu určitou 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATPJSLDU 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum,  kdy dosavadní zaměstnanec správního úřadu požádá ve lhůtě 30 pracovních dní 

ode dne plné účinnosti služebního zákona o jmenování do státní služby na dobu určitou. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 644 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0561            
NÁZEV datum vzniku pracovněprávního vztahu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATVZPPV 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum vzniku služebního poměru podle služebního zákona nebo pracovního poměru 

zaměstnance. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 645 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0562    
NÁZEV druh státní služby/doba trvání pracovního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DRUHSTSL 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro rozlišení státní služby/pracovního poměru na dobu určitou nebo neurčitou. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh státní služby/doba trvání pracovního poměru. 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DRUH STÁTNÍ SLUŽBY/DOBA TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU – PŘÍLOHA 
Číselník Druh státní služby/doba trvání pracovního poměru 
1 na dobu neurčitou 
2 na dobu určitou 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 646 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0563            
NÁZEV Datum ukončení  služebního/pracovního poměru na dobu určitou 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATUKSLPOM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum stanoveného ukončení služebního poměru podle služebního zákona nebo 

pracovního poměru na dobu určitou. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není  
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 647 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0564              
NÁZEV týdenní doba výkonu státní služby/týdenní pracovní doba–stanovená 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TYPRACDOST 
VERZE 0101 
DEFINICE Stanovená týdenní doba výkonu státní služby/pracovní doba pro pracoviště zaměstnance 

k poslednímu dni sledovaného období v hodinách. Jedná se o týdenní dobu výkonu státní 
služby/pracovní dobu (např. 40 hodin týdně, 37,5 hodiny týdně) nebo zkrácenou pracovní 
dobu bez snížení platu stanovenou pro jednotlivá pracoviště.  

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nn,nn  uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nn, – -  celé hodiny 
- – ,nn  desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0–99,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 648 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0565            
NÁZEV týdenní doba výkonu státní služby/týdenní pracovní doba-skutečná 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM typracdosk 
VERZE 0101 
DEFINICE Stanovená týdenní doba výkonu státní služby/pracovní doba pro pracoviště zaměstnance 

k poslednímu dni sledovaného období v hodinách, není-li zaměstnanci povolena kratší 
doba výkonu státní služby/pracovní doba nebo se zaměstnancem sjednána kratší pracovní 
doba. V případě povolení kratší doby výkonu státní služby/pracovní doby nebo sjednání 
kratší pracovní doby se uvede tato kratší doba výkonu státní služby/pracovní doby 
v hodinách (např. 27,5 hodiny týdně).      

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nn,nn      uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno zprava 
nn,--        celé hodiny 
--,nn         desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-99,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 649 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0566            
NÁZEV doba praxe/započtená praxe celkem 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DOBAPRAXE 
VERZE 0101 
DEFINICE Doba praxe započtená zaměstnanci k poslednímu dni sledovaného období v celých 

rocích.  
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nn 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 650 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0567            
NÁZEV datum předpokládaného postupu do vyššího platového stupně 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DPPDOVPS 
VERZE 0101 
DEFINICE Rok a měsíc předpokládaného postupu zaměstnance do vyššího platového stupně 

příslušné platové třídy. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnn 
nnnn--    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn      pořadové číslo kalendářního měsíce 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 651 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0568            
NÁZEV datum vynětí z evidenčního stavu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATVZEVST 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum vynětí zaměstnance z evidenčního stavu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 652 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0569            
NÁZEV datum návratu do evidenčního stavu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATNDOEVST 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum návratu  zaměstnance do evidenčního stavu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 653 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0570            
NÁZEV důvod zařazení státního zaměstnance mimo státní službu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DUVZARMSL 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód důvodu zařazení státního zaměstnance mimo státní službu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Důvod zařazení mimo státní službu 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DŮVOD ZAŘAZENÍ MIMO STÁTNÍ SLUŽBU – PŘÍLOHA 
Číselník Důvod zařazení mimo státní službu 
  organizační důvody 
1 1 pozbytí způsobilosti dlouhodobě vykonávat dosavadní státní službu vzhledem ke 

zdravotnímu stavu 
1 2 odvolání ze služebního místa představeného 
1 3 pravomocně uložený trest zákazu činnosti 
1 4 pozbytí způsobilosti seznamovat se s utajovanými skutečnostmi 
  mateřská/rodičovská dovolená 
2 1 mateřská dovolená 
2 2 rodičovská dovolená 
3 1 výkon funkce v odborovém orgánu 
4 1 pozastavení státní služby  



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 654 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0571            
NÁZEV Datum zařazení stÁTNÍHO ZAMĚSTNANCE mimo státní službu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATZARMSL 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum zařazení státního zaměstnance mimo státní službu. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 655 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0572            
NÁZEV datum opětovného zařazenÍ stÁTNÍHO ZAMĚSTNANCE do státní služby 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATOPZARSL 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum opětovného zařazení státního zaměstnance do státní služby. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 656 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0573            
NÁZEV typ změny služebního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM TYPZMSP 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu změny služebního poměru podle služebního zákona státního zaměstnance. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh změny služebního poměru podle služebního zákona 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV TYP ZMĚNY SLUŽEBNÍHO POMĚRU – PŘÍLOHA 
Číselník Druh změny služebního poměru podle služebního zákona 
01 služební cesta 
02 přeložení do jiného služebního úřadu 
03 zproštění  státní služby pro sdělení obvinění z trestného činu 
04 přerušení státní služby z důvodů vazby 
05 jmenování na služební místo představeného 
06 odvolání ze služebního místa představeného 
07 převedení na jiné služební místo 
08 zařazení mimo státní službu z organizačních důvodů 
09 zařazení mimo státní službu z důvodů mateřské nebo rodičovské dovolené 
10 zařazení mimo státní službu pro výkon funkce v odborovém orgánu 
11 zastupování 
12 zařazení mimo státní službu pro pozastavení služby 
13 vyslání ke státní službě v zahraničí  
14 zařazení po ukončení státní služby v zahraničí 
15 zkrácení délky doby výkonu státní služby po vzniku služebního poměru podle služebního 

zákona 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 657 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0574           
NÁZEV Obsah změny služebního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM OBSZMSP 
VERZE 0101 
DEFINICE V závislosti na druhu změny např. u přeložení do jiného služebního úřadu se vyplní kód 

úřadu, kam je státní zaměstnanec přeložen, u převedení na jiné služební místo uvede se 
kód systemizovaného místa, kam byl státní zaměstnanec převeden, při zastupování se 
uvede kód systemizovaného místa, za které má zaměstnanec povinnost zastupovat. 

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxxxxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

— 

ČÍSELNÍK Registr správních úřadů 
Důvod odvolání z místa představeného 
Důvod převedení na jiné místo 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV OBSAH ZMĚNY SLUŽEBNÍHO POMĚRU – PŘÍLOHA 
Číselník Důvod odvolání z místa představeného 
1 organizační změny 
2 nevykazování výsledků 
3 zdravotní důvody 
4 pozbytí způsobilosti seznamovat se s utajovanými skutečnostmi 
5 pravomocné uložení kárného opatření 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 658 

6 vzetí do vazby (§ 41 zákona č. 218/2002 Sb.) 
7 písemná žádost představeného – datum doručení žádosti o odvolání 
8 jiný důvod 
9 bez důvodu 
Číselník Důvod převedení na jiné místo 
1 0 0 0 převedení na jiné služební místo 
1 1 0 0 ze zdravotních důvodů 
1 1 1 0 z důvodu § 43 odst. 2 písm. a zákona č. 218/2002 Sb 
1 1 2 0 z důvodu § 43 odst. 2 písm. b zákona č. 218/2002 Sb. 
1 1 2 1 těhotenství 
1 1 2 2 kojení 
1 1 2 3 do devátého měsíce po porodu 
1 1 3 0 z důvodu § 43 odst. 2 písm. c zákona č. 218/2002 Sb. 
1 1 4 0 z důvodu § 43 odst. 2 písm. d zákona č. 218/2002 Sb. 
1 1 5 0 z důvodu § 43 odst. 2 písm. e zákona č. 218/2002 Sb. 
1 2 0 0 odvolání ze služebního místa představeného 
1 3 0 0 pravomocně uložený trest zákazu činnosti 
1 4 0 0 pozbytí způsobilosti seznamovat se s utajovanými skutečnostmi 
2 0 0 0 převedení z noční na denní směnu 
2 1 0 0 těhotenství 
2 2 0 0 kojení 
2 3 0 0 do devátého měsíce po porodu 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 659 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0575            

NÁZEV datum ZAčátku změny služebního poměru 

SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATZACZM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum začátku změny služebního poměru podle služebního zákona státního zaměstnance.
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 660 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0576           
NÁZEV datum ukončení změny služebního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATUKZM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum ukončení změny služebního poměru podle služebního zákona státního 

zaměstnance. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 661 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0577            
NÁZEV důvod ukončení služebního/pracovního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DUUKSLPOM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód důvodu ukončení služebního poměru podle služebního zákona nebo pracovního 

poměru. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
 nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Důvod ukončení služebního poměru podle služebního zákona 
Důvod ukončení pracovního poměru 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DŮVOD UKONČENÍ SLUŽEBNÍHO/PRACOVNÍHO POMĚRU – PŘÍLOHA 
Číselník Důvod ukončení pracovního poměru 
   ze strany zaměstnance 
1 1 1 podle lékařského posudku ze zdravotních důvodů  
1 2 1 nevyplacení platu nebo náhrady platu zaměstnavatelem 
1 3 1 bez uvedení důvodu 
1 4 1 jiný  



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 662 

   ze strany zaměstnavatele 
   organizační změny 
2 1 1 zaměstnavatel nebo jeho část se ruší 
2 1 2 zaměstnavatel nebo jeho část se přemisťuje 
2 1 3 zaměstnanec se stal nadbytečným  
    
2 2 1 zaměstnanec pozbyl způsobilosti vzhledem ke zdravotnímu stavu  
2 3 1 nesplnění předpokladů nebo požadavků pro výkon práce  
    
2 4 1 pravomocné odsouzení zaměstnance 
2 4 2 soustavné méně závažné porušování pracovní kázně  
2 4 3 závažné porušení pracovní kázně 
2 4 4 porušení pracovní kázně zvlášť hrubým způsobem 
    
2 5 1 bez uvedení důvodu 
2 6 1 jiný  
Číselník Důvod ukončení služebního poměru podle služebního zákona  
   ze strany služebního orgánu 
1 1 1 nesplnění předpokladu státního občanství 
1 2 1 nesplnění předpokladu zdravotní způsobilosti 
1 3 1 organizační a úsporná opatření 
1 4 1 podle výsledků služebních hodnocení  
1 5 1 doba trvání vazby přesáhla 3 roky  
1 6 1 nesplnění jiného oprávněného požadavku 
   zařazení mimo státní službu z organizačních důvodů déle než 12 měsíců 
1 7 1 odvolání ze služebního místa představeného 
1 7 2 požádání o odvolání ze služebního místa představeného 
1 7 3 pravomocně uložený trest zákazu činnosti 
1 7 4 pozbytí způsobilosti seznamovat se s utajovanými skutečnostmi 
    
2 1 1 na základě žádosti státního zaměstnance  
   ze zákona 
3 1 1 pravomocné odsouzení  
3 2 1 zbavení nebo omezení způsobilosti k právním úkonům  
3 3 1 na základě pravomocně uloženého kárného opatření  
3 4 1 dovršení věku 65 let 
3 5 1 vznik funkce, popřípadě činnosti  
    
4 1 1 uplynutí doby, jde-li o státní službu na dobu určitou 
    
5 1 1 smrt státního zaměstnance 
5 2 1 prohlášení státního zaměstnance za mrtvého 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 663 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0578 
NÁZEV způsob ukončení služebního/pracovního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM ZPUKSLPOM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód způsobu ukončení služebního poměru podle služebního zákona nebo pracovního 

poměru. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Způsob ukončení služebního poměru podle služebního zákona nebo pracovního poměru 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV ZPŮSOB UKONČENÍ SLUŽEBNÍHO POMĚRU PODLE SLUŽEBNÍHO ZÁKONA 
NEBO PRACOVNÍHO POMĚRU – PŘÍLOHA 

Číselník Způsob ukončení služebního poměru podle služebního zákona nebo pracovního poměru 
1 1 dohoda 
2 1 uplynutí doby určité 
  výpověď 
3 1 výpověď ze strany zaměstnance 
3 2 výpověď ze strany zaměstnavatele 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 664 

  zrušení ve zkušební době 
4 1 zrušení ve zkušební době ze strany zaměstnance 
4 2 zrušení ve zkušební době ze strany zaměstnavatele 
  okamžité zrušení 
5 1 okamžité zrušení ze strany zaměstnance 
5 2 okamžité zrušení ze strany zaměstnavatele 
6 1 zaniká smrtí zaměstnance/prohlášením za mrtvého 
7 1 rozhodnutí služebního orgánu 
8 1 písemné oznámení služebního orgánu 
9 1 jiný 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 665 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0579            
NÁZEV datum ukončení služebního/pracovního poměru 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATUKSLPOM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum ukončení služebního poměru podle služebního zákona nebo pracovního poměru 

zaměstnance. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 666 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0580            
NÁZEV neodpracovaná doba bez náhrady platu a bez nároku na dnp CELKEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM NDBEZNARNP 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková neodpracovaná doba zaměstnancem bez náhrady platu a bez nároku na dávky 

nemocenského pojištění za sledované období v hodinách. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn   uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno vpravo 
nnnn,--    celé hodiny 
----,nn     desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 667 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0581           
NÁZEV neodpracovaná doba s nárokem na dnp 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM NDSNARNP 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková neodpracovaná doba zaměstnancem s nárokem na dávky nemocenského 

pojištění za sledované období v hodinách. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn    uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno vpravo 
nnnn,--     celé hodiny 
----,nn     desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 668 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0582            
NÁZEV doba s platem při dočasné neschopnosti 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DPRIDOCNE 
VERZE 0101 
DEFINICE Skutečně čerpaná doba při dočasné neschopnosti k výkonu státní služby za sledované 

období, za kterou přísluší státnímu zaměstnanci plat, v hodinách. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn    uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno vpravo 
nnnn,--     celé hodiny 
----,nn     desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 669 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0583            
NÁZEV doba volna s platem na individuální studijní účely 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DVPLISTUC 
VERZE 0101 
DEFINICE Skutečně čerpaná doba volna k individuálním studijním účelům za sledované období, za 

kterou přísluší státnímu zaměstnanci plat, v hodinách. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn,nn   uvede se na 2 desetinná místa, zarovnáno vpravo 
nnnn,--    celé hodiny 
----,nn     desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-9999,99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 670 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0584 
NÁZEV kód systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM KODSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód systemizovaného místa je číselné označení systemizovaného místa. Jedná se o 

pořadové (evidenční) číslo jednoznačné v rámci správního úřadu, které bylo místu 
přiděleno při jeho vzniku a po celou dobu existence systemizovaného místa se nemění 
(nemění se ani v případě přesunu systemizovaného místa do jiného organizačního útvaru 
nebo v případě změny charakteristiky systemizovaného místa). Po zániku 
systemizovaného místa nesmí být jeho číslo použito pro jiné systemizované místo. 

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
nařízení vlády č. 189/2003 Sb. , kterým se stanoví rozsah a způsob poskytování údajů do 
Informačního systému o státní službě a platech. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně – číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxn 
xxxxxx-         pořadové číslo 
------n          kontrolní číslice vypočítaná metodou Modulo 11 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0000019-9999990 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Správní úřad 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 671 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0585    
NÁZEV datum obsazení systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATOBSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum obsazení systemizovaného místa zaměstnancem. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 672 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0586            
NÁZEV datum služebního úrazu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATSLURAZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum, kdy státní zaměstnanec utrpěl služební úraz. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 673 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0587            
NÁZEV koeficient průměrného evidenčního stavu zaměstnance ve fyzických osobách 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM KOEFFYZOS 
VERZE 0101 
DEFINICE Koeficient průměrného evidenčního stavu zaměstnance ve fyzických osobách je poměrné 

číslo, které vyjadřuje kolik dní ve sledovaném období byl zaměstnanec v evidenčním 
stavu. 
Koeficient udává počet dní v daném měsíci, kdy byl zaměstnanec v evidenčním stavu, 
dělený počtem kalendářních dní v daném měsíci. 

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

reálné číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n,nnnn   uvede se na 3 desetinná místa, zarovnáno vpravo 
n,--       celá část 
--,nnnn     desetinná část 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-1,0000 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 674 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0588           
NÁZEV příplatek za diplomatické nebo konzulární hodnosti – přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRDIPLHODP 
VERZE 0101 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného příplatku za diplomatické nebo konzulární hodnosti státnímu 

zaměstnanci k poslednímu dni sledovaného období resp. ke dni ukončení 
pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší pracovní doby/doby výkonu státní služby není výše příplatku 
přepočítávána. 

KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 675 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0589             
NÁZEV druh platového tarifu 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DRPLTARKSZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu platového tarifu. 

 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh platového tarifu 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby  

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 
 

NÁZEV DRUH PLATOVÉHO TARIFU – PŘÍLOHA 
Číselník Druh platového tarifu 
1 řádný platový tarif 
2 platový tarif v rámci rozpětí 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 676 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0590            
NÁZEV příplatek za  státní službu přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRIPZASLPR 
VERZE 0101 
DEFINICE Výše příplatku za státní službu, který přísluší státnímu zaměstnanci k poslednímu dni 

sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší doby výkonu státní služby není výše příplatku přepočítávána. 

KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 677 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0591           
NÁZEV příplatek za výchovu čekatele přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM PRIPZVYCPR 
VERZE 0101 
DEFINICE Výše přiznaného příplatku za výchovu čekatele státnímu zaměstnanci k poslednímu dni 

sledovaného období  resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší doby výkonu státní služby není výše příplatku přepočítávána. 

KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 678 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0592            
NÁZEV Mimořádný platový tarif přiznaný 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM MIMPLTARPR 
VERZE 0101 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného mimořádného platového tarifu zaměstnanci k poslednímu dni 

sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší pracovní doby není výše mimořádného platového tarifu přepočítávána. 

KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 679 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

identifikátor AA0593            
název zvláštní příplatek přiznaný – druh 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

__ 

akronym ZVLPRIPDPR 
verze 0101 
definice Kód druhu zvláštního příplatku. 
komentář – 
související právní 
předpisy 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

související 
jiné předpisy 

– 

zdroj hodnot 
ze zákona 

personální útvar služebního úřadu 

kategorie prezentace znakový řetězec 
forma prezentace kód 
datový typ hodnot abecedně-číslicové znaky 
maximální délka 
hodnot 

1 

minimální délka 
hodnot 

1 

schéma prezentace x 
přípustné hodnoty viz číselník 
číselník Druh zvláštního příplatku 
správce číselníku Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 
provozovatel – 
správce datového 
prvku 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
platnost od 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZVLÁŠTNÍ PŘÍPLATEK PŘIZNANÝ – DRUH – PŘÍLOHA 

Číselník Druh zvláštního příplatku 
1 za státní službu/práci ve ztížených a zdraví škodlivých pracovních podmínkách 
2 za způsob rozvržení pracovní doby ve směnném provozu 
3 za státní službu v prostředí s vysokou mírou ohrožení zdraví, vyžadující použití izolačních 

dýchacích přístrojů 
4 za státní službu spojenou se závažnými riziky při plnění úkolů 
5 za současné vykonávání státní letecké inspekce a pilotování letadla 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 680 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0594         
NÁZEV zvláštní příplatek přiznaný – výše 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZVLPRIPVPR 
VERZE 0101 
DEFINICE Výše skutečně přiznaného zvláštního příplatku zaměstnanci k poslednímu dni 

sledovaného období resp. ke dni ukončení pracovněprávního vztahu v Kč. 
V případě kratší pracovní doby/doby výkonu státní služby není výše příplatku 
přepočítávána. 

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999 

ČÍSELNÍK – 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 681 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0595           
NÁZEV plat při dočasné neschopnosti ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PLATDOCNEZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě státnímu zaměstnanci jako plat při dočasné 

neschopnosti k výkonu státní služby za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech  a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 682 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0596            
NÁZEV plat za dobu volna k individuálním studijním účelům ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PLATISUZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka zúčtovaná k výplatě státnímu zaměstnanci jako plat za dobu volna k 

individuálním studijním účelům za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 683 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0597            
NÁZEV doplatek do výše platu/průměrného výdělku ZÚČTOVANÝ K VÝPLATĚ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DOPLDOVPZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka doplatku do výše platu/průměrného výdělku zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon  č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku, ve 
znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není  
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 684 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0598            
NÁZEV příplatek za státní službu zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPSLUZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku za státní službu zúčtovaná k výplatě státnímu zaměstnanci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
nařízení vlády č. 189/2003 Sb. , kterým se stanoví rozsah a způsob poskytování údajů do 
Informačního systému o státní službě a platech. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není  
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 685 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0599          
NÁZEV příplatek za výchovu čekatele zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPVYCEKZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku za výchovu čekatele zúčtovaná k výplatě státnímu zaměstnanci 

za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 686 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0600            
NÁZEV mimořádný platový tarif zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM MIPLATTARZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka mimořádného platového tarifu  zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 687 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0601            
NÁZEV příplatek za  státní službu/práci  přesčas ve všední den zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPPRVDZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku příslušejícího za státní službu/práci přesčas konanou mimo dny 

nepřetržitého odpočinku zúčtovaná zaměstnanci k výplatě za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 688 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0602            
NÁZEV příplatek za státní službu/práci přesčas v době nepřetr. odpočinku v týdnu zúčtovaný 

k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPPRODZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku příslušejícího za státní službu/práci přesčas konanou ve dnech 

nepřetržitého odpočinku zúčtovaná zaměstnanci k výplatě za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 689 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0603            
NÁZEV příplatek za státní službu/práci v noční době zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPNOCZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku za státní službu/práci v noční době zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 690 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0604            
NÁZEV příplatek za státní službu/práci ve svátek zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPSVATZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku za státní službu/práci ve svátek zúčtovaná k výplatě 

zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 691 

 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0605            
NÁZEV příplatek za diplomatické nebo konzulární hodnosti zúčtovaný k výplatě 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PRIPDIKHZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková částka příplatku za diplomatické nebo konzulární hodnosti zúčtovaná k výplatě 

státnímu zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 692 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0606            
NÁZEV záloha na daň z příjmu fyzických osob 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZALDAN 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková výše záloh na daň z příjmů fyzických osob odvedená za zaměstnance za 

sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 693 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 

SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0607         
NÁZEV odbytné/odstupné 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODSTUPNE 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková výše odbytného/odstupného zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za sledované 

období v Kč.  
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 694 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0608 
NÁZEV odchodné – výše 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODCHVYSE 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková výše odchodného zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 695 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0609           
NÁZEV odchodné – důvod 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODCHDUV 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód důvodu pro přiznání odchodného státnímu zaměstnanci při prvním skončení 

služebního poměru podle služebního zákona na dobu neurčitou nebo při skončení 
služebního poměru podle služebního zákona z důvodu dlouhodobého neplnění 
předpokladu zdravotní způsobilosti, k němuž došlo v souvislosti s výkonem státní služby.

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Důvod přiznání odchodného 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL -- 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ODCHODNÉ – DŮVOD – PŘÍLOHA 
Číselník Důvod přiznání odchodného 
1 přiznání plného invalidního důchodu 
2 vznik nároku na starobní důchod 
3 v souvislosti s výkonem státní služby dlouhodobé neplnění předpokladů zdravotní 

způsobilosti 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 696 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0610            
NÁZEV odměny za práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODMDMPP 
VERZE 0101 
DEFINICE Celková výše odměn za práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 

poměr zúčtovaná k výplatě zaměstnanci za sledované období v Kč. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 
ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

-9999999 až 99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 697 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0611                                                                                                
NÁZEV kód ORGANIZAČNÍHO ÚTVARU (JEDNOZNAČNÝ) 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM KODOU 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro označení organizačního útvaru v rámci úřadu. Jedná se o jednoznačné označení 

útvaru v rámci úřadu, které bylo útvaru přiděleno při jeho vzniku a po celou dobu 
existence organizačního útvaru se nemění (nemění se ani v případě přesunu 
organizačního útvaru v rámci úřadu). Po zániku organizačního útvaru nesmí být jeho kód 
použit pro jiný organizační útvar.   

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 698 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0612 
NÁZEV KATEGORIE systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM KATSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód kategorie systemizovaného místa označuje druh místa z hlediska jeho obsazení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Kategorie systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV KATEGORIE SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 
Číselník Kategorie systemizovaného místa 
1 místo určené pro obsazení státním zaměstnancem podle služebního zákona (služební 

místo) 
2 místo určené pro obsazení  čekatelem (místo čekatele) 
3 místo určené pro obsazení zaměstnancem v pracovním poměru, který není čekatelem 
4 místo určené pro obsazení zaměstnancem ve služebním poměru jiném než podle 

služebního zákona 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 699 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0613 
NÁZEV ÚROVEŇ systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM UROVSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód úrovně řízení, pro kterou je příslušné místo systemizováno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Úroveň systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL  
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ÚROVEŇ SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 
Číselník: Úroveň systemizovaného místa 
1 1 1. úroveň - člen vlády 
1 2 1. úroveň - vedoucí Úřadu vlády ČR 
1 3 1. úroveň - vedoucí služebního úřadu 
2 1 2. úroveň - státní tajemník 
2 2 2. úroveň - generální ředitel státní služby 
2 3 2. úroveň - náčelník Generálního štábu Armády ČR 
2 4 2. úroveň - ředitel Hasičského záchranného sboru ČR 
3 1 3. úroveň - ředitel sekce 
3 2 3. úroveň - zástupce generálního ředitele státní služby 
4 1 4. úroveň - ředitel odboru 
5 1 5. úroveň - vedoucí oddělení 
5 2 5. úroveň - vedoucí zastupitelského úřadu 
6 1 6. úroveň –  zaměstnanec, který nestojí v čele organizačního útvaru 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 700 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0614 
NÁZEV ČINNOSTI PODLE kATALOGU SPRÁVNÍCH/PRACOVNÍCH ČINNOSTÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM KATALCIN 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód činnosti, která má být vykonávána na systemizovaném místě podle Katalogu 

správních/pracovních činností.  
Jedná se o činnost, která má být vykonávána na systemizovaném místě určeném pro 
obsazení zaměstnancem v pracovním poměru nebo činnosti dle Katalogu správních 
činností pro obsazení státním zaměstnancem ve služebním poměru podle služebního 
zákona; u představených ve služebním poměru podle služebního zákona a vedoucích 
zaměstnanců v pracovním poměru podle nejnáročnější činnosti příslušného organizačního 
útvaru.  

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 469/2002 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační 
předpoklady a kterým se mění nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě ve znění  nařízení vlády 331/2003 Sb. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

10 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Katalog správních činností – u státních zaměstnanců 
Katalog pracovních činností – u ostatních zaměstnanců správních úřadů 

SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 701 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0615       
NÁZEV STAV systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM STAVSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód určení stavu systemizovaného místa. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Stav systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV STAV SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 
Číselník Stav systemizovaného místa 
1 obsazené 
2 nově vytvořené 
3 dočasně uvolněné 
4 trvale uvolněné 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 702 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0616       
NÁZEV ZPŮSOB OBSAZENÍ systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZPOBSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód označující kým bylo systemizované místo obsazeno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Způsob obsazení systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZPŮSOB OBSAZENÍ SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 
Číselník Způsob obsazení systemizovaného místa 
  Státní zaměstnanec 
1 1 Státní zaměstnanec v oboru státní služby 
1 2 Státní zaměstnanec mimo obor státní služby 
1 3 Státní zaměstnanec mimo státní službu v oboru státní služby 
1 4 Státní zaměstnanec mimo státní službu mimo obor  státní služby 
1 5 Státní zaměstnanec po návratu ze zahraničí 
  Fyzická osoba 
2 1 Fyzická osoba s úřednickou zkouškou v oboru  státní služby 
2 2 Fyzická osoba s úřednickou zkouškou mimo obor státní služby 
2 3 Fyzická osoba ověřená zkouškou zvláštní odborné způsobilosti 

 
  Čekatel 
3 1 Čekatel v oboru 
3 2 Čekatel mimo obor 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 703 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0617     
NÁZEV VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA SYSTEMIZOVANÉ MÍSTO 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM VYBRIZSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód vyjadřující, zda bylo na obsazení systemizovaného místa vyhlášeno výběrové řízení.
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Výběrové řízení na systemizované místo 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA SYSTEMIZOVANÉ MÍSTO – PŘÍLOHA 
Číselník Výběrové řízení na systemizované místo 

1 bylo vyhlášeno výběrové řízení 
2 nebylo vyhlášeno výběrové řízení 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 704 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0618 
NÁZEV POŽADOVANÁ DÉLKA ODBORNÉ PRAXE 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DELKAOP 
VERZE 0101 
DEFINICE Požadovaná minimální délka odborné praxe pro dané systemizované místo v rocích. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nn 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-99 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 705 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0619 
NÁZEV ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZDRZPUS 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro vyjádření, zda výkon činnosti na daném systemizovaném místě není omezen 

požadavkem z hlediska zdravotního stavu, nebo zda je požadovaný výkon činnosti 
slučitelný s určitým druhem zdravotního omezení podle kontraindikačního seznamu. 

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Zdravotní způsobilost 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST – PŘÍLOHA 
Číselník Zdravotní způsobilost 

1 bez specifických požadavků 
2 se specifickými požadavky 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 706 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0620 
NÁZEV SPECIFICKÉ POŽADAVKY NA ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM SPECPOZ 
VERZE 0100 
DEFINICE Kód pro vyjádření specifických požadavků/omezení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Viz poznámka v příloze 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV SPECIFICKÉ POŽADAVKY NA ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST – PŘÍLOHA 
číselník se bude tvořit postupně podle návrhů služebních úřadů 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 707 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0621 
NÁZEV ODBORNÉ SPECIALIZAČNÍ KUrZY A ŠKOLENÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODSKURZY 
VERZE 0101 
DEFINICE požadavek pro dané systemizované místo na specifické odborné kurzy a školení. Jsou 

stanoveny podle kritérií vnitřního profesního systému daného úřadu. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text  

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

80 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 708 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0622    
NÁZEV DATUM VZNIKU systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATVZSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum, ke kterému bylo dané systemizované místo v úřadu zřízeno v rámci vnitřní 

systemizace. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 709 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0623       
NÁZEV TYP PŘEDPISU PRO VZNIK systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM TYPPVSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód typu předpisu, kterým bylo dané systemizované místo zřízeno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ předpisu pro vznik/zánik systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV TYP PŘEDPISU PRO VZNIK SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 

Číselník Typ předpisu pro vznik/zánik systemizovaného místa  
1 usnesení vlády 
2 vnitřní předpis 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 710 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0624 
NÁZEV ČÍSLO PŘEDPISU PRO VZNIK systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 
AKRONYM 

CISPREDVZ 

VERZE 0101 
DEFINICE Pořadové číslo předpisu v rámci kalendářního roku, kterým bylo systemizované místo 

zřízeno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxx         pořadové číslo předpisu v rámci kalendářního roku 
 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 711 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0625  
NÁZEV ROK VYDÁNÍ PŘEDPISU PRO VZNIK systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ROKVPREDV 
VERZE 0101 
DEFINICE Čtyřmístné číslo roku, ve kterém byl vydán předpis pro zřízení  systemizovaného místa. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnn 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

letopočet gregoriánského kalendáře 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 
 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 712 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0626 
NÁZEV DŮVOD VZNIKU systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DUVZSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód důvodu vzniku systemizovaného místa. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Důvod vzniku systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV DŮVOD VZNIKU SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 
Číselník Důvod vzniku systemizovaného místa 
1 vytvoření nové činnosti 
2 potřeba vyššího počtu systemizovaných míst pro stávající činnosti 
3 delimitace systemizovaných míst z jiného služebního úřadu 
4 vytvoření místa před zavedením systemizace služebních úřadů 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 713 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0627 
NÁZEV DATUM ZÁNIKU systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATZANSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum, ke kterému bylo dané systemizované místo v úřadu zrušeno v rámci vnitřní 

systemizace. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 714 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0628 
NÁZEV TYP PŘEDPISU PRO ZÁNIK systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM TYPPZSYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód typu předpisu, kterým bylo dané systemizované místo zrušeno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ předpisu pro vznik/zánik systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV TYP PŘEDPISU PRO ZÁNIK SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 

Číselník Typ předpisu pro vznik/zánik systemizovaného místa 
1 usnesení vlády  
2 vnitřní předpis 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 715 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0629 
NÁZEV ČÍSLO PŘEDPISU PRO ZÁNIK systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CISPREDZA 
VERZE 0101 
DEFINICE Pořadové číslo předpisu v rámci kalendářního roku, kterým bylo systemizované místo 

zrušeno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxx         pořadové číslo předpisu v rámci kalendářního roku 
 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

- 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 716 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0630 
NÁZEV ROK VYDÁNÍ PŘEDPISU PRO ZÁNIK systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ROKVPREDZ 
VERZE 0101 
DEFINICE čtyřmístné číslo roku, ve kterém byl vydán předpis pro zrušení  systemizovaného místa. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

4 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

letopočet gregoriánského kalendáře 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 717 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0631 
NÁZEV DŮVOD ZÁNIKU systemizovaného místa 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DUZASYSM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód důvodu zániku (zrušení) systemizovaného místa. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Důvod zániku systemizovaného místa 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV DŮVOD ZÁNIKU SYSTEMIZOVANÉHO MÍSTA – PŘÍLOHA 
Číselník Důvod zániku systemizovaného místa 
1 zrušení stávající činnosti 
2 potřeba nižšího počtu systemizovaných míst pro stávající činnost 
3 delimitace systemizovaných míst na jiný služební úřad 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 718 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0632                
NÁZEV AUTORIZAČNÍ kód REFERENČNÍHO ROZHRANÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM AUTKODRR 
VERZE 0100 
DEFINICE Kód upřesňující roli a práva zaměstnance na systemizovaném místě z hlediska přístupu 

k informačním zdrojům veřejné správy. 
KOMENTÁŘ Kód slouží v autorizačních systémech  ISVS jako jeden z řídicích prvků v adresářových 

službách 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 365/200 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS pro informační systémy v oblasti personální a platové, připravovaná verze 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

– 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně – číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

20 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

an 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník  

ČÍSELNÍK ( připravuje se ) 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Ministerstvo informatiky 

PROVOZOVATEL personální útvar/bezpečnostní ředitel subjektu 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 719 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0633 
NÁZEV typ výběrového řízení 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM TYPVYBRIZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód typu výběrového řízení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Typ výběrového řízení 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV TYP VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – PŘÍLOHA 

Číselník Typ výběrového řízení 

1 výběrové řízení na volné služební místo řadového státního zaměstnance 
2 výběrové řízení na volné služební místo představeného 
3 výběrové řízení k přípravě na státní službu 
4 výběrové řízení vyplývající z přechodných ustanovení 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 720 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0634 
NÁZEV vyhlášení výběrového řízení – číslo jednací 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM VYHVYBRIZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo jednací listiny, kterou bylo výběrové řízení vyhlášeno. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

20 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x (zapisuje se bez případných mezer a zarovnává se vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 721 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 

SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0635 
NÁZEV číslo kola výběrového řízení 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CISKVYBRIZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo kola výběrového řízení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

celé číslo 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-9 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 722 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0636 
NÁZEV datum vyhlášení výběrového řízení 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATVYHVYBR 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum vyhlášení výběrového řízení. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 723 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0637 
NÁZEV datum ukončení výběrového řízení 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATKONVYBR 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum ukončení výběrového řízení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 724 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0638 
NÁZEV způsob výběru uchazečů při výběrovém řízení 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZPVYBUCH 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód způsobu výběru uchazečů výběrového řízení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Způsob výběru uchazečů 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZPŮSOB VÝBĚRU UCHAZEČŮ PŘI VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ – PŘÍLOHA 
Číselník Způsob výběru uchazečů 

1 pohovor 
2 písemná zkouška 
3 pohovor doplněný písemnou zkouškou  



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 725 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0639 
NÁZEV výsledek výběrového řízení 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM VYSKOLVYBR 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód výsledku výběrového řízení/kola výběrového řízení – pořadí. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Výsledek výběrového řízení 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV VÝSLEDEK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – PŘÍLOHA 

Číselník Výsledek výběrového řízení 
1-98 zahrnut do sestaveného pořadí – pořadí 
99 nezahrnut do sestaveného pořadí 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 726 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0640 
NÁZEV počet účastníků výběrového řízení mimo správní úřady 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCUMIMSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Celkový počet uchazečů, kteří se daného kola výběrového řízení zúčastnili mimo 

zaměstnance správních  úřadů/z toho počet uchazečů, kteří se zúčastnili z krajů a obcí. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

7 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnn/nnn 
nnn         Celkový počet uchazečů, kteří se daného kola výběrového řízení zúčastnili 
mimo zaměstnance správních  úřadů  
   /                lomítko 
    nnn          z toho počet uchazečů, kteří se zúčastnili z krajů a obcí 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 727 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0641 
NÁZEV výsledek výběrového řízení – celkový 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CVYSVYBRIZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód celkového výsledku výběrového řízení. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK výsledek výběrového řízení – celkový 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV VÝSLEDEK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – CELKOVÝ – PŘÍLOHA 
Číselník výsledek výběrového řízení – celkový 

1 sestaveno pořadí uchazečů 
2 žádný uchazeč nevyhovuje 
3 jiný 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 728 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0642 
NÁZEV označení aktu řízení (zkoušky) – číslo jednaCÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM OZNARCJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo jednací rozhodnutí o zřízení zkušební komise. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

20 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x (zapisuje se bez případných mezer a zarovnává se vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 729 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0643 
NÁZEV DRUH ZKOUŠKY 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DRUHZKOUS 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu/typu zkoušky. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh/typ zkoušky 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV DRUH ZKOUŠKY – PŘÍLOHA 

Číselník Druh/typ zkoušky 
1 úřednická zkouška pro čekatele 
2 úřednická zkouška pro fyzické osoby z nevládního a soukromého sektoru – zaměstnanci 

krajů a obcí 
3 úřednická zkouška pro fyzické osoby z nevládního a soukromého sektoru – ostatní 
4 kvalifikační zkouška 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 730 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0644 
NÁZEV POŘADOVÉ ČÍSLO ZKOUŠKY 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM PORCISZK 
VERZE 0101 
DEFINICE Pořadové číslo zkoušky. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

celé číslo 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicový znak 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-9 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 731 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0645 
NÁZEV DATUM KONÁNÍ ZKOUŠKY 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATKONZK 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum konání zkoušky. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 732 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0646 
NÁZEV VÝSLEDEK ZKOUŠKY 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM VYSLEDEKZK 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód výsledku zkoušky daného uchazeče. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Výsledek zkoušky 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV VÝSLEDEK ZKOUŠKY – PŘÍLOHA 

Číselník Výsledek zkoušky 

1 vyhověl 
2 nevyhověl v části písemné 
3 nevyhověl v části ústní  
4 nevyhověl v obou částech  



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 733 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0647 
NÁZEV OSVĚDČENÍ O VYKONANÉ ZKOUŠCE – ČÍSLO JEDNACÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM OSVEDCJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo jednací osvědčení o složení zkoušky. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

20 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x (zapisuje se bez případných mezer a zarovnává se vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 734 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0648 
NÁZEV OZNAČENÍ AKTU ŘÍZENÍ (ŽÁDOST/STÍŽNOST) – ČÍSLO JEDNACÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM OZNARZSCJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo jednací podání žádosti/stížnosti. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

20 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x (zapisuje se bez případných mezer a zarovnává se vlevo) 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 735 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0649 
NÁZEV DRUH ŽÁDOSTI/STÍŽNOSTI  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DRUHZAD 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu žádosti/stížnosti státního zaměstnance. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

2 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xx 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh žádosti/stížnosti státního zaměstnance 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV DRUH ŽÁDOSTI/STÍŽNOSTI  – PŘÍLOHA 
Číselník Druh žádosti/stížnosti státního zaměstnance 
  Žádost státního zaměstnance 
1 1 ve věcech výkonu státní služby 
1 2 ve věcech služebních vztahů 
  Stížnost státního zaměstnance 
2 1 ve věcech výkonu státní služby 
2 2 ve věcech služebních vztahů 
2 3 opakovaná stížnost ve věcech výkonu  státní služby 
2 4 opakovaná stížnost ve věcech služebních vztahů 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 736 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0650 
NÁZEV DATUM PODÁNÍ ŽÁDOSTI/STÍŽNOSTI  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATPODZAD 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum podání žádosti/stížnosti státního zaměstnance. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 737 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0651 
NÁZEV VÝSLEDEK PODÁNÍ ŽÁDOSTI/STÍŽNOSTI  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM VYSLEDEKZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód výsledku podání žádosti/stížnosti. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Výsledek podání žádosti/stížnosti 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV VÝSLEDEK PODÁNÍ ŽÁDOSTI/STÍŽNOSTI  – PŘÍLOHA 
Číselník Výsledek podání žádosti/stížnosti 

1 žádosti/stížnosti se vyhovělo  
2 žádosti/stížnosti se nevyhovělo  



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 738 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0652 
NÁZEV POČET ZAHÁJENÝCH KÁRNÝCH ŘÍZENÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCZAHKR 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet kárných řízení zahájených ve sledovaném období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 739 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0653 
NÁZEV POČET USNESENÍ KÁRNÉ KOMISE O ODLOŽENÍ VĚCI 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCUSKKOV 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet usnesení kárné komise o odložení věci ve sledovaném období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 740 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 

SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0654 
NÁZEV PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ V 1. STUPNI – DRUH KÁRNÉHO OPATŘENÍ  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DRKAROP1 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu kárného opatření. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh kárného opatření 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ V 1. STUPNI – DRUH KÁRNÉHO OPATŘENÍ – 
PŘÍLOHA 

Číselník Druh kárného opatření 
1 Písemná důtka 
2 Snížení platu na stanovenou dobu 
3 Odvolání ze služebního místa představeného 
4 Propuštění ze služebního poměru podle služebního zákona  



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 741 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0655 
NÁZEV PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ V 1. STUPNI –  počet pravomocných 

ROZHODNUTÍ  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCPRROZ1 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet pravomocných rozhodnutí v 1. stupni kárného řízení za sledované období. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 742 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0656 
NÁZEV PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ VE 2. STUPNI – DRUH KÁRNÉHO OPATŘENÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DRKAROP2 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu kárného opatření. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Druh kárného opatření 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ V 1. STUPNI – DRUH KÁRNÉHO OPATŘENÍ – 
PŘÍLOHA 

Číselník Druh kárného opatření 
1 písemná důtka 
2 snížení platu na stanovenou dobu 
3 odvolání ze služebního místa představeného 
4 propuštění ze služebního poměru podle služebního zákona  



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 743 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0657 
NÁZEV PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ VE 2. STUPNI – POČET pravomocných 

ROZHODNUTÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCPRROZ2 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet pravomocných rozhodnutí v 2. stupni kárného řízení za sledované období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 744 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0658 
NÁZEV POČET PŘEZKOUMÁNÍ PRAVOMOCNých kárných opatření SOUDEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCPRKOS 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet pravomocných kárných opatření přezkoumaných a ukončených rozhodnutím soudu 

za sledované období. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 745 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0659 
NÁZEV POČET ZAHÁJENÝCH ŘÍZENÍ VE VĚCECH SLUŽEBNÍHO POMĚRU  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCZAHRIZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet řízení ve věcech služebního poměru podle služebního zákona zahájených 

příslušným služebním orgánem za sledované období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 746 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0660 
NÁZEV POČET ŘÍZENÍ VE VĚCECH SLUŽEBNÍHO POMĚRU PRAVOMOCNĚ 

UKONČENÝCH V 1. STUPNI 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCRIUK1ST 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet řízení ve věcech služebního poměru podle služebního zákona pravomocně 

ukončených v 1. stupni za sledované období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 747 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0661 
NÁZEV POČET ŘÍZENÍ VE VĚCECH SLUŽEBNÍHO POMĚRU PRAVOMOCNĚ 

UKONČENÝCH VE 2. STUPNI 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCRIUK2ST 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet řízení ve věcech služebního poměru podle služebního zákona pravomocně 

ukončených ve 2. stupni za sledované období. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 748 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0662 
NÁZEV POČET NÁVRHŮ NA VÝKON SOUDNÍHO ROZHODNUTÍ VE VĚCECH 

SLUŽEBNÍHO POMĚRU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCNAVSR 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet návrhů na výkon soudního rozhodnutí v řízeních ve věcech služebního poměru 

podle služebního zákona za sledované období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 749 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0663 
NÁZEV POČET PŘEZKOUMANÝCH ROZHODNUTÍ VE VĚCECH SLUŽEBNÍHO 

POMĚRU SOUDEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POCPREZRS 
VERZE 0101 
DEFINICE Počet rozhodnutí v řízení ve věcech služebního poměru podle služebního zákona 

přezkoumaných soudem za sledované období. 
KOMENTÁŘ  
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 750 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0664 
NÁZEV kód SPRÁVNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM KODSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro označení úřadu jednoznačným nevýznamovým číslem centrálně přidělovaným 

Úřadem vlády ČR – Generálním ředitelstvím státní služby. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxn 
xxxxx-          pořadové číslo 
 -----n          kontrolní číslice vypočítaná pomocí metody Modulo 11 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

000019-999997 

ČÍSELNÍK Registr správních úřadů 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 751 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0665 
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM NAZSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Plný oficiální název úřadu. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

– 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

255 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x    zarovnáno vlevo 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 752 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0666 
NÁZEV ADRESA ELEKTRONICNÉ POŠTY (E-MAIL) 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM EMAIL 
VERZE 0201 
DEFINICE Obecná adresa elektronické pošty (E-mail). 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

– 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

Dvě skupiny abecedně-číslicových znaků včetně pomlčky, tečky a podtržítka, oddělené 
znakem zavináč (@). 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

254 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

3 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x@x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 753 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0667 
NÁZEV DATUM VZNIKU SPRÁVNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATVZNSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum vzniku úřadu podle zákona, kterým byl zřízen. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 754 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0668 
NÁZEV ČÍSLO ZÁKONA, KTERÝM BYL SPRÁVNÍ ÚŘAD ZŘÍZEN 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CIZAKZRSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo zákona, kterým byl úřad zřízen. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxxx 
xxxx         pořadové číslo předpisu v rámci roku 
       nnnn  rok vydání předpisu 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 755 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0669 
NÁZEV ZPŮSOB VZNIKU SPRÁVNÍHO ÚŘADU 
AKRONYM ZPVZNIKSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód způsobu vzniku úřadu. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Způsob vzniku správního-služebního úřadu 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZPŮSOB VZNIKU SPRÁVNÍHO ÚŘADU – PŘÍLOHA 
Číselník Způsob vzniku správního-služebního úřadu 

1 sloučením s jiným(i) úřadem(dy) 
2 oddělením části jiného správního úřadu 
3 ostatní (nově vzniklý) 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 756 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0670 
NÁZEV DATUM ZÁNIKU SPRÁVNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM DATZANSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum zániku úřadu podle zákona, který jej zrušil. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 757 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 

SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0671 
NÁZEV ČÍSLO ZÁKONA, KTERÝM správní ÚŘAD ZANIKá 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM CIZAKZASU 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo zákona, kterým byl úřad zrušen. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

5 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxxx 
xxxx         pořadové číslo předpisu v rámci roku 
       nnnn  rok vydání předpisu 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 758 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0672 
NÁZEV ZPŮSOB ZÁNIKU SPRÁVNÍHO ÚŘADU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZPZANIKSU 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód způsobu zániku úřadu. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Způsob zániku správního úřadu 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL - 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZPŮSOB ZÁNIKU SPRÁVNÍHO ÚŘADU – PŘÍLOHA 
Číselník Způsob zániku správního úřadu 

1 rozdělením na více správních úřadů 
2 sloučením do jiného správního úřadu 
3 bez náhrady 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 759 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0673 
NÁZEV POČET OSOB PRACUJÍCÍCH NA ZÁKLADĚ DOHOD O PRACÍCH KONANÝCH 

MIMO PRACOVNÍ POMĚR 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POSPDMPP 
VERZE 0101 
DEFINICE Celkový počet fyzických osob pracujících v úřadu na základě dohod  o pracích konaných 

mimo pracovní poměr za sledované období.  
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

6 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 760 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0674 
NÁZEV POČET ODPRACOVANÝCH HODIN OSOBAMI PRACUJÍCÍMI NA ZÁKLADĚ 

DOHOD O PRACÍCH KONANÝCH MIMO PRACOVNÍ POMĚR 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM POHDMPP 
VERZE 0101 
DEFINICE Celkový počet hodin odpracovaných osobami pracujícími na základě dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-99999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 761 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0119                                                                                               
NÁZEV MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE NA PLATY CELKEM 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM MIMOZDPLC 
VERZE 0112 
DEFINICE Celková výše všech prostředků zúčtovaných k výplatě na platy všech zaměstnanců z 

mimorozpočtových zdrojů za sledované období v Kč.   
Za mimorozpočtové zdroje se považují prostředky vlastních fondů, prostředky 
z hospodářské nebo jiné činnosti, peněžité prostředky ze zahraničí, peněžité dary od 
fyzických a právnických osob. 
V případě, že zaměstnavatel použije i refundované částky na platy zaměstnanců, za 
období, kdy tito zaměstnanci byli zahrnuti do evidenčního počtu, zahrne se tato částka do 
celkové výše. 

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 
zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nařízení vlády č. 447/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostředků vynakládaných 
na platy a na odměny za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších 
organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových 
a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

příslušný odpovědný útvar (zaměstnavatele) 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kvantitativní hodnota 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

celé číslo 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

12 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

n 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

0-999999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 762 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 

SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0675 
NÁZEV ODBOROVÁ ORGANIZACE  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ODBORG 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, který vyjadřuje, zda existuje v úřadu odborová organizace. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky                                              

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Existence odborové organizace 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ODBOROVÁ ORGANIZACE – PŘÍLOHA 
Číselník „Existence odborové organizace“ 
1 existuje 
2 neexistuje 
3 zrušena 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 763 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0676 
NÁZEV KOLEKTIVNÍ DOHODA  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM KOLDOH 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, který vyjadřuje, zda je v úřadu uzavřena kolektivní dohoda. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 
 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Existence kolektivní dohody 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV KOLEKTIVNÍ DOHODA – PŘÍLOHA 
Číselník „Existence kolektivní dohody“ 
1 existuje 
2 neexistuje 
3 zrušena 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 764 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 

SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 
IDENTIFIKÁTOR AA0677 
NÁZEV RADA STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM RADASTZAM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, který vyjadřuje, zda existuje v úřadu rada státních zaměstnanců. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Existence rady státních zaměstnanců 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV RADA STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ – PŘÍLOHA 
Číselník „Existence rady státních zaměstnanců“ 
1 existuje 
2 neexistuje 
3 zrušen 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 765 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0678 
NÁZEV ZÁSTUPCE STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ PRO BEZPEČNOST A OCHRANU 

ZDRAVÍ 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZSTZPBOZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, který vyjadřuje, zda byl ustaven v úřadu zástupce státních zaměstnanců pro 

bezpečnost a ochranu zdraví. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

x 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

viz číselník 

ČÍSELNÍK Existence zástupce státních zaměstnanců 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 
 

NÁZEV ZÁSTUPCE STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ PRO BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ – 
PŘÍLOHA 

Číselník „Existence zástupce státních zaměstnanců“ 
1 existuje 
2 neexistuje 
3 zrušen 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 766 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0679 
NÁZEV ZAŘAZENÍ ORGANiZAČNÍHO ÚTVARU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM ZAROU 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód pro zařazení organizačního útvaru označuje postavení útvaru v organizační struktuře 

úřadu – podřízenost/nadřízenost jiným útvarům úřadu (stromová struktura úřadu). 
Kódové označení zařazení organizačního útvaru je v kompetenci úřadu. 

KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

– 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecedně-číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

9 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

9 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

xxxxxxxxx   zarovnáno vpravo 
x--------         úroveň vedoucího správního úřadu 
-xx------         úroveň státního tajemníka 
---xx----         sekce 
-----xx--         odbor 
-------xx         oddělení 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

000000000-999999999 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 767 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0680 
NÁZEV NÁZEV ORGANIZAČNÍHO ÚTVARU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

– 

AKRONYM NAZOU 
VERZE 0101 
DEFINICE Název organizačního útvaru podle organizačního řádu úřadu. 
KOMENTÁŘ – 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Organizační řád  

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

text 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

abecední znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

80 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

1 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

a 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

– 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

– 

PROVOZOVATEL – 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO – 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 768 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0681 
NÁZEV DATUM VZNIKU ORGANIZAČNÍHO ÚTVARU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATVZNOU 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum vzniku organizačního útvaru. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ 
DÉLKA HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO 
PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 769 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉNO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA PRO IS V OBLASTI PERSONÁLNÍ A PLATOVÉ 

IDENTIFIKÁTOR AA0682 
NÁZEV DATUM ZÁNIKU ORGANIZAČNÍHO ÚTVARU 
SYNONYMUM 
NÁZVU 

— 

AKRONYM DATZAOU 
VERZE 0101 
DEFINICE Datum zániku organizačního útvaru. 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 

Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o 
odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech 
(služební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

personální útvar služebního úřadu 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA 
PREZENTACE 

kód 

DATOVÝ TYP 
HODNOT 

číslicové znaky 

MAXIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

8 

MINIMÁLNÍ DÉLKA 
HODNOT 

8 

SCHÉMA 
PREZENTACE 

nnnnnnnn 
nnnn----    pořadové číslo kalendářního roku 
----nn--      pořadové číslo kalendářního měsíce 
------nn      pořadové číslo kalendářního dne 

PŘÍPUSTNÉ 
HODNOTY 

kalendářní měsíc 01-12 
kalendářní den 01-31 
Jednotlivé položky nabývají hodnot podle gregoriánského kalendáře. 

ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE 
ČÍSELNÍKU 

— 

PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE 
DATOVÉHO PRVKU 

Úřad vlády ČR – Generální ředitelství státní služby 

KATALOGIZACE 20040325 
PLATNOST OD 20040325 
PLATNOST DO — 

 
 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 770 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0683 
NÁZEV NÁZEV ADRESNÍ POŠTOVNÍ PROVOZOVNY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM N_ADPPR 
VERZE 0101 
DEFINICE Název adresní poštovní provozovny je slovní prostorový identifikátor prvku  

prostorové identifikace „adresní poštovní provozovna “.  Prvek  prostorové 
identifikace „adresní poštovní provozovna “ je vymezen v kap. 3 Standardu ISVS 
k prostorové identifikaci. 
Název adresní poštovní provozovny je určen při vzniku adresní poštovní provozovny 
číselníkem.  

Název adresní poštovní provozovny je jedinečný v rámci České republiky. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v Databázi dodacích míst České pošty s. p. 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách), 

vyhláška č. 286/2004 Sb., o základních službách držitele poštovní licence. 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

držitel poštovní licence 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE text (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; předložky nad, pod aj. se vypisují nezkráceně). 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník. 
ČÍSELNÍK „Přehled pošt v ČR“, 

viz http://www.cpost.cz/sluzbyonl/detail.asp?objID=374 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo informatiky 
PROVOZOVATEL Česká pošta, s.p. 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 

NÁZEV NÁZEV ADRESNÍ POŠTOVNÍ PROVOZOVNY– PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Přehled pošt v ČR provozovaný v garanci České pošty, s.p.. Aktuální číselník je též součástí  
Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 771 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0684 
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S POVĚŘENÝM OBECNÍM 

ÚŘADEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SOBVPOU 
VERZE 0101 
DEFINICE Název správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem je slovní prostorový 

identifikátor prvku  prostorové identifikace „správní obvod obce s pověřeným 
obecním úřadem“.  Prvek  prostorové identifikace „správní obvod obce s pověřeným 
obecním úřadem“ je vymezen v kap. 3 Standardu k prostorové identifikaci. 
Název správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem je určen při vzniku 
správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem zákonem. Může být změněn 
zákonem 

Název správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem je jedinečný v rámci 
kraje 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v číselníku Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a o stanovení 
obcí s rozšířenou působností. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Sdělení ČSÚ č. 471/2002 Sb.. o zavedení Číselníku obcí s rozšířenou působností 
(CISORP), Číselníku obcí s pověřeným obecním úřadem (CISPOU) a Číselníku 
správních obvodů hl. m. Prahy (CISSOP) 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Zákon č. 314/2002 Sb. 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE text (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; předložky nad, pod aj. se vypisují nezkráceně). 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník. 
ČÍSELNÍK „Číselník obcí s pověřeným obecním úřadem (CISPOU)“ 

viz  
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselnik_obci_s_poverenym_obecnim_uradem
_(cispou) 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 772 

  
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S POVĚŘENÝM OBECNÍM 

ÚŘADEM – PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Číselník obcí s pověřeným obecním úřadem (CISPOU) provozovaný v garanci Českého 
statistického úřadu. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních 
jednotek, provozovaného v garanci Českého statistického úřadu, a Územně identifikačního registru objektů 
a adres, provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 773 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0685 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S POVĚŘENÝM 

OBECNÍM ÚŘADEM 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_SOBVPOU 
VERZE 0101 
DEFINICE Předávací kód správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem je číselný 

prostorový identifikátor prvku  prostorové identifikace „správní obvod obce 
s pověřeným obecním úřadem“.  Prvek  prostorové identifikace „správní obvod obce 
s pověřeným obecním úřadem“ je vymezen v kap. 3 Standardu k prostorové 
identifikaci.. 
Předávací kód správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem je určen po 
vzniku správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem číselníkem. 

Předávací kód správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem je jedinečný 
v rámci České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a o stanovení 
obcí s rozšířenou působností. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn 

nnn-    číslo 

- – - n   kontrolní číslice 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník. 
ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 

v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 774 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0686 
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM SOBVORP 
VERZE 0101 
DEFINICE Název správního obvodu obce s rozšířenou působností je slovní prostorový 

identifikátor prvku  prostorové identifikace „správní obvod obce s rozšířenou 
působností“.  Prvek prostorové identifikace „správní obvod obce s rozšířenou 
působností“ je vymezen v kap. 3 Standardu k prostorové identifikaci. 
Název správního obvodu obce s rozšířenou působností je určen při vzniku správního 
obvodu obce s rozšířenou působností zákonem. Může být změněn zákonem 

Název správního obvodu obce s rozšířenou působností je jedinečný v rámci kraje. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v číselníku Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a o stanovení 
obcí s rozšířenou působností. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Sdělení ČSÚ č. 471/2002 Sb., o zavedení Číselníku obcí s rozšířenou působností 
(CISORP), Číselníku obcí s pověřeným obecním úřadem (CISPOU) a Číselníku 
správních obvodů hl. m. Prahy (CISSOP). 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Zákon č. 314/2002 Sb. 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecední znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 48 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE text (zarovnáno vlevo, přičemž případná jednotlivá slova jsou oddělena jednou 

mezerou nebo jednou pomlčkou; předložky nad, pod aj. se vypisují nezkráceně). 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník. 
ČÍSELNÍK „Číselník obcí s rozšířenou působností (CISORP)“ 

viz 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ciselnik_obci_s_rozsirenou_pusobnosti_(cisor
p) 
viz poznámka 1 v příloze 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Český statistický úřad 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Český statistický úřad 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 
  
NÁZEV NÁZEV SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ – 

PŘÍLOHA 
Poznámka 1.: Číselník obcí s rozšířenou působností (CISORP) provozovaný v garanci Českého statistického 
úřadu. Aktuální číselník je též součástí Územně identifikačního registru základních sídelních jednotek, 
provozovaného v garanci Českého statistického úřadu, a Územně identifikačního registru objektů a adres, 
provozovaného v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 775 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0687 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU 

PŮSOBNOSTÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PK_SOBVORP 
VERZE 0101 
DEFINICE Předávací kód správního obvodu obce s rozšířenou působností je číselný prostorový 

identifikátor prvku  prostorové identifikace „správní obvod obce s rozšířenou 
působností“.  Prvek prostorové identifikace „správní obvod obce s rozšířenou 
působností“ je vymezen v kap. 3 Standardu k prostorové identifikaci. 
Předávací kód správního obvodu obce s rozšířenou působností je určen po vzniku 
správního obvodu obce s rozšířenou působností číselníkem. 

Předávací kód správního obvodu obce s rozšířenou působností je jedinečný v rámci 
České republiky. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 314/2002 Sb, o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a o stanovení 
obcí s rozšířenou působností. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE nnnn 

nnn-    číslo 

- – - n   kontrolní číslice 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník. 
ČÍSELNÍK Číselník je součástí Územně identifikačního registru objektů a adres, provozovaného 

v garanci Ministerstva práce a sociálních věcí, 
viz http://forms.mpsv.cz/uir/default2.jsp 

SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo práce a sociálních věcí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo práce a sociálních věcí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 776 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0688 
NÁZEV KÓD DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_DCD 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód druhu čísla domovního je číselný kvalifikátor udávající, zda se jedná o číslo 

popisné či číslo evidenční. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Metodický pokyn  k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1    pro číslo popisné, 

2    pro číslo evidenční 
ČÍSELNÍK — 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 777 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AA0689 
NÁZEV HODNOTA ČÍSLA DOMOVNÍHO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM HCD 
VERZE 0101 
DEFINICE Hodnota čísla domovního je společný název pro číselnou hodnotu prostorového 

identifikátoru AA0065 „Číslo popisné“ a prostorového identifikátoru AA0066 
„Číslo evidenční“.  

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• ve složeném datovém prvku „Číslo domovní“ 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Metodický pokyn  k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kvantitativní hodnota 
DATOVÝ TYP HODNOT celé číslo 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n (zarovnáno vpravo) 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1 – 9999 
ČÍSELNÍK číselník není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 778 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0716 
NÁZEV KÓD POSKYTOVATELE DOTACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_POSDOT 
VERZE 0201 
DEFINICE Jednoznačný identifikátor, určující subjekt (organizaci veřejné správy), odpovědný 

za poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci. Je generovaný centrálním 
informačním systémem evidence podpory ze státního rozpočtu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 38 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník poskytovatelů IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20050601 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 779 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0717 
NÁZEV KÓD DOTAČNÍHO TITULU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_DOTTITUL 
VERZE 0201 
DEFINICE Jednoznačný identifikátor začleňující dotační titul do struktury charakterizující 

účelovost dotace nebo návratné finanční výpomoci. Je generovaný centrálním 
informačním systémem evidence podpory ze státního rozpočtu. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 10 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník dotačních titulů IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20050601 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 780 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0718 
NÁZEV NÁZEV PROJEKTU (AKCE, DOTACE) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NAZDOTTIT 
VERZE 0101 
DEFINICE Název realizovaného programu, akce nebo projektu ve smyslu vyhlášky 

č. 40/2001 Sb.  
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 255 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 

u účelových dotací se neudává 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 781 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0719 
NÁZEV INDIKÁTOR ÚROČENÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_ NAVRFINV 
VERZE 0101 
DEFINICE Indikátor určující, zda jsou splátky přidělené návratné finanční výpomoci úročeny  
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0 není úročeno 

1 je úročeno 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 782 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0720 
NÁZEV KÓD FINANČNÍHO ZDROJE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_FINZDROJE 
VERZE 0201 
DEFINICE Kód, který vymezuje zdroj finančních prostředků na poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční výpomoci. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 20 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník zdrojů finančních prostředků IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20050601 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 783 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0721 
NÁZEV KÓD TYPU FINAČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_TYPFINP 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód identifikace vývojové fáze projektu, na kterou jsou finanční prostředky 

vynakládány. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 1 na zadání 

2 na dokumentaci 
3 na projekt 

ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 784 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0722 
NÁZEV INDIKÁTOR NÁVRATNOSTI 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM INDNAVRAT 
VERZE 0101 
DEFINICE Indikátor vymezující, zda byly finanční prostředky přiděleny formou dotace nebo 

návratné finanční výpomoci. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0 dotace 

1 návratná finanční výpomoc 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 785 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0723 
NÁZEV ČÍSLO UKAZATELE STÁTNÍHO ROZPOČTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UKAZATELSR 
VERZE 0201 
DEFINICE Číslo závazného ukazatele státního rozpočtu podle zákona o státním rozpočtu na 

příslušný rok. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• zákon o státním rozpočtu 
pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
zákon o státním rozpočtu 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 4 
SCHÉMA PREZENTACE aann 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník ukazatelů státního rozpočtu IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20050601 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 786 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0724 
NÁZEV ČÍSLO POLOŽKY ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM POLOZKASR 
VERZE 0201 
DEFINICE Číslo položky rozpočtové skladby státního rozpočtu podle druhového třídění, pod 

kterou spadá poskytnutá dotace nebo návratná finanční výpomoc. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• zákon o státním rozpočtu 
pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
zákon o státním rozpočtu 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník položek státního rozpočtu IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20050601 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 787 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0725 
NÁZEV ČÍSLO PARAGRAFU ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PARAGRAFSR 
VERZE 0201 
DEFINICE Číslo paragrafu rozpočtové skladby státního rozpočtu podle odvětvového třídění, 

pod který spadá poskytnutá dotace nebo návratná finanční výpomoc. 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• zákon o státním rozpočtu 
pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
zákon o státním rozpočtu 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 4 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník paragrafu státního rozpočtu IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20050601 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 788 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0726 
NÁZEV INDIKÁTOR PROPLÁCENÍ PŘES NÁRODNÍ FOND 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PROPLACNF 
VERZE 0101 
DEFINICE Indikátor udávající, zda jsou finanční prostředky příjemci dotace nebo návratné 

finanční výpomoci propláceny prostřednictvím Národního fondu 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0 není propláceno prostřednictvím NF 

1 je propláceno prostřednictvím NF 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 789 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0727 
NÁZEV KÓD TYPU OPERACE S FINANČNÍMI PROSTŘEDKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OPERACEFINP 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód stanovující způsob, jakým jsou finanční částky dotace nebo návratné finanční 

výpomoci ze státního rozpočtu převedeny z bankovního účtu poskytovatele na 
bankovní účet příjemce pomoci. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1  
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0 formou převodu z účtu na účet 

1 formou čerpání z rozpočtového výdajového účtu 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 790 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0728 
NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO DOTACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM IDENTCDOT 
VERZE 0101 
DEFINICE Identifikační číslo, kterým je dotace nebo návratná finanční výpomoc identifikována 

v IS poskytovatele dotace nebo návratné finanční výpomoci 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE reálné číslo 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 38 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 

bez mezer 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 791 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0729 
NÁZEV KÓD STAVU PROJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STAVPROJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód, označující stupeň rozpracovanosti projektu 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS DP 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 2 
SCHÉMA PREZENTACE Snn 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY S1 – S99 
ČÍSELNÍK Číselník stavu projektů IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 792 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0730 
NÁZEV POPIS ÚZEMNÍ REALIZACE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UZEMREAL 
VERZE 0101 
DEFINICE Popis území, na kterém byl realizován program, projekt nebo akce, na které byla 

udělena dotace nebo návratná finanční výpomoc. Slouží k identifikaci území, které 
nelze jednoznačně začlenit pomocí číselníků územní identifikace. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3000 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 793 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0731 
NÁZEV INDIKÁTOR INVESTICE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM INDINVEST 
VERZE 0101 
DEFINICE Indikátor určující, zda dotace nebo návratná finanční výpomoc má charakter 

investice. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číselný znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 1 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY 0 neinvestiční  

1 investiční 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 794 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0732 
NÁZEV NÁZEV DOKUMENTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NAZEVDOK 
VERZE 0101 
DEFINICE Název dokumentu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 512 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 795 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0733 
NÁZEV OBSAH DOKUMENTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM OBSAHDOK 
VERZE 0101 
DEFINICE Obsah binárního souboru (např. souboru textového editoru, obrázku apod.), 

převedený do formátu base64. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT bez omezení 
MIN. DÉLKA HODNOT 0 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 796 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0734 
NÁZEV KÓD UKAZATELE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KODUKAZ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód specifikující ukazatel, kterého má být při realizaci programu, projektu nebo 

akce dosaženo 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 38 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY posloupnost znaků odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK Číselník „Kódy ukazatele“ 

http://www.mfcr.cz 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 797 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0735 
NÁZEV KÓD MĚRNÉ JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM KODMJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód měrné jednotky, ve které je vyjádřena hodnota měření, množství nebo počtu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY kódy odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK ISO 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 798 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA OBECNÝ 

IDENTIFIKÁTOR AA0736 
NÁZEV NÁZEV MĚRNÉ JEDNOTKY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NAZEVMJ 
VERZE 0101 
DEFINICE Název měrné jednotky, ve které je vyjádřena hodnota měření, množství nebo počtu. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 50 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK ISO 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Český statistický úřad 
PROVOZOVATEL Ministerstvo informatiky 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 799 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0737 
NÁZEV POPIS PLÁNOVANÉ HODNOTY UKAZATELE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM PLANSTAV 
VERZE 0101 
DEFINICE Popis (text), upřesňující plánovanou cílovou hodnotu ukazatele, kterého má být při 

realizaci programu, projektu nebo akce dosaženo. Používá se pro takové cílové 
ukazatele, které nelze kvantifikovat výsledkem měření. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicový znak 
MAX. DÉLKA HODNOT 3000 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 800 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0738 
NÁZEV POPIS DOSAŽENÉ HODNOTY UKAZATELE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DOCSTAV 
VERZE 0101 
DEFINICE Popis (text) skutečně dosaženou hodnotu ukazatele, kterého mělo být při realizaci 

programu, projektu nebo akce dosaženo. Používá se pro takové cílové ukazatele, 
které nelze kvantifikovat výsledkem měření. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3000 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU - 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 801 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0739 
NÁZEV ADRESA UVEDENÁ TEXTOVĚ 
SYNONYMUM NÁZVU — 

AKRONYM ADRESATEXT 
VERZE 0101 
DEFINICE Udává adresu trvalého pobytu nebo sídla v zahraničí v nestrukturovaném tvaru. 

Pro účely centrální evidence dotací a návratných finančních výpomocí 
poskytnutých ze státního rozpočtu slouží ke specifikaci adresy trvalého pobytu nebo 
sídla příjemce dotace nebo návratné finanční výpomoci. 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE text 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 3000 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 802 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA740 
NÁZEV KÓD PROGRAMU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_PROGRAM 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód vyjadřující začlenění projektu, akce nebo dotace do vyšších struktur 

charakterizující účelovost vynaložených prostředků 
Kód reprodukce majetku nebo kód programové struktury 

KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 
• IS CEDR 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE — 
DATOVÝ TYP HODNOT abecedně-číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 38 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE x 

bez mezer 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY text odpovídající atributům datového prvku 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 803 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0741 
NÁZEV PLÁNOVANÁ HODNOTA UKAZATELE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM — 
VERZE 0101 
DEFINICE Předpokládaná hodnota ukazatele, kterého má být při realizaci programu, projektu 

nebo akce dosaženo 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE — 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 15 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 804 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0742 
NÁZEV DOSAŽENÁ HODNOTA UKAZATELE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM — 
VERZE 0101 
DEFINICE Skutečně dosažená hodnota ukazatele, kterého má být při realizaci programu, 

projektu nebo akce dosaženo 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE — 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 15 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY — 
ČÍSELNÍK není 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU — 
PROVOZOVATEL — 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 20040915 
PLATNOST OD 20040915 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 805 

 

KATALOGOVÝ LIST JEDNODUCHÉHO DATOVÉHO PRVKU ISVS 
SKUPINA IS CEDR 

IDENTIFIKÁTOR AA0743 
NÁZEV KÓD KRYTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM K_KRFINPROSTREDKU 
VERZE 0101 
DEFINICE Kód členění finančních prostředků na poskytnuté dotace nebo návratné finanční 

výpomoci. 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• IS CEDR 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
vyhláška MF č. 40/2001 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů 

reprodukce majetku 
zákon o státním rozpočtu 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

KATEGORIE 
PREZENTACE 

znakový řetězec 

FORMA PREZENTACE kód 
DATOVÝ TYP HODNOT číslicové znaky 
MAX. DÉLKA HODNOT 2 
MIN. DÉLKA HODNOT 1 
SCHÉMA PREZENTACE n 
PŘÍPUSTNÉ HODNOTY viz číselník 
ČÍSELNÍK Číselník „Kódy finančního krytí“ IS CEDR 
SPRÁVCE ČÍSELNÍKU Ministerstvo financí 
PROVOZOVATEL Ministerstvo financí 
SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 2005-06-01 
PLATNOST OD 2005-06-01 
PLATNOST DO — 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 806 

 
 
Složené datové prvky ISVS



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 807 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AAC001 
NÁZEV VSTUPNÍ NEBO VÝSTUPNÍ ADRESA NA STAVEBNÍ OBJEKT (a) 

S NÁZVY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ADSTOBJ_N 
VERZE 0432 
DEFINICE Adresa bydliště, místa podnikání, sídla apod. používaná jako vstupní nebo výstupní 

adresa informačními systémy ve smyslu Standardu ISVS k prostorové identifikaci, 
vyjádřená jako tzv. vstupní nebo výstupní adresa stavebního objektu ve smyslu 
citovaného standardu. 
Pozn. Datový prvek, varianta (a), využívá pro identifikaci obce názvů obce a okresu. 
Obdobný datový prvek, varianta (b) AAC012, využívá pro identifikaci obce kód 
NUTS. 
Pozn. Vstupní resp. výstupní adresa není doručovací adresou (jako součást poštovní 
adresy pro uvedení na poštovních zásilkách) – k tomu viz též Standard ISVS 
k prostorové identifikaci. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0051 
AKRONYM N_OKRES 
NÁZEV NÁZEV OKRESU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že nejde o stavební objekt v hl. m. Praze 
IDENTIFIKÁTOR AA0053 
AKRONYM N_OBEC 
NÁZEV NÁZEV OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE název obce se neuvádí v případě, že jde o obec (město), kde jsou zřízeny městské 

části resp. městské obvody a stavební objekt leží v jejím území (je fakticky součástí 
názvu městské části resp. městského obvodu). 

PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden nejsou-li v obci zřízeny městské části, resp. městské 
obvody 

IDENTIFIKÁTOR AA0061 
AKRONYM MCAST 
NÁZEV NÁZEV MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE název městské části resp. městského obvodu se uvádí jen v případě, že jde o obec 

(město), kde jsou městské části resp. obvody zřízeny a stavební objekt leží v jejím 
území – v tomto případě se neuvádí název obce (je fakticky součástí názvu městské 
části resp. městského obvodu) 

PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jsou-li v obci městské části, resp. městské obvody 
zřízeny a stavební objekt leží v jejím území 

IDENTIFIKÁTOR AA0055 
AKRONYM COBCE 
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0068 
AKRONYM CD_TYP 
NÁZEV NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA00689 
AKRONYM HCD 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 808 

NÁZEV HODNOTA ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE v závislosti na dílčím datovém prvku NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 

obsahuje buď  číslo popisné (prvek AA0065) nebo číslo evidenční (prvek AA0066). 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0063 
AKRONYM UVP 
NÁZEV NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněny: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém 
IDENTIFIKÁTOR AA0067 
AKRONYM COR 
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněny: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém a stavební 

objekty jsou číslovány čísly orientačními 
IDENTIFIKÁTOR AA0038 
AKRONYM PSC 
NÁZEV POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jde-li o vstupní adresu 
IDENTIFIKÁTOR AA0110 
AKRONYM DATUM 
NÁZEV DATUM 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jde-li o vstupní adresu 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 809 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AAC002 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ ADRESA NA STAVEBNÍ OBJEKT 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STOBJ_PAD 
VERZE 0122 
DEFINICE Adresa stavebního objektu používaná pro hromadný přenos dat jako předávací adresa 

na stavební objekt ve smyslu Standardu ISVS k prostorové identifikaci vyjádřená 
prostorovou identifikací stavebního objektu v rámci celé České republiky pro 
hromadný přenos dat. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0175 
AKRONYM PK_COBCE 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD ČÁSTI OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0064 
AKRONYM CD 
NÁZEV ČÍSLO DOMOVNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v prostorově orientovaných informačních systémech 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO 20040813— 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 810 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AAC003 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ ADRESA NA ADRESNÍ MÍSTO 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ADMIST_PAD 
VERZE 0122 
DEFINICE Adresa bydliště, místa podnikání apod. používaná pro hromadný přenos dat jako 

předávací adresa na adresní místo ve smyslu Standardu ISVS k prostorové 
identifikaci, vyjádřená prostorovou identifikací stavebního objektu v rámci České 
republiky. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0175 
AKRONYM PK_COBCE 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD ČÁSTI OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0064 
AKRONYM CD 
NÁZEV ČÍSLO DOMOVNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0107 
AKRONYM PK_UVP 
NÁZEV PŘEDÁVACÍ KÓD ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ  
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém 
IDENTIFIKÁTOR AA0067 
AKRONYM COR 
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém a stavební 

objekty jsou číslovány čísly orientačními 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• v prostorově orientovaných informačních systémech 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO 20040813— 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 811 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AAC004 
NÁZEV STÁTNÍ OBČANSTVÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM STATOBC 
VERZE 9914 
DEFINICE Složený datový prvek, který vyjadřuje příslušnost fyzické osoby do státního svazku 

určitého státu (tj. vztah fyzické osoby ke státu). 
DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 

IDENTIFIKÁTOR AA0005 
AKRONYM KVSTOBC 
NÁZEV KVALIFIKÁTOR STÁTNÍHO OBČANSTVÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0033 
AKRONYM K_STATU 
NÁZEV KÓD STÁTU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, 
zákon ČNR č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního občanství ČR, ve znění 

pozdějších předpisů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

ČSN EN ISO 3166-1 Kódy pro názvy zemí a jejich části, část 1: Kódy zemí. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

doklad totožnosti (např. občanský průkaz, cestovní pas, řidičský průkaz, lodní knížka, 
pilotní průkaz) a matriky 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 812 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AAC005 
NÁZEV IDENTIFIKACE OBYVATELE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM IDOBYV 
VERZE 9913 
DEFINICE Identifikační údaje obyvatele České republiky. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0001 
AKRONYM RCOB 
NÁZEV RODNÉ ČÍSLO OBČANA 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden má-li občan ČR rodné číslo 
IDENTIFIKÁTOR AA0009 
AKRONYM RCCIZ 
NÁZEV RODNÉ ČÍSLO CIZINCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden má-li cizinec rodné číslo 
IDENTIFIKÁTOR AA0080 
AKRONYM KVPRIJ 
NÁZEV KVALIFIKÁTOR PŘÍJMENÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE „1“ současné příjmení obyvatele (viz číselník) 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0075 
AKRONYM PRIJOBYV 
NÁZEV PŘÍJMENÍ OBYVATELE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE „1“ současné příjmení obyvatele (viz číselník u prvku AA0080) 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0080 
AKRONYM KVPRIJ 
NÁZEV KVALIFIKÁTOR PŘÍJMENÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE „10“ rodné příjmení obyvatele (viz číselník) 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, liší-li se od současného příjmení 
IDENTIFIKÁTOR AA0075 
AKRONYM PRIJOBYV 
NÁZEV PŘÍJMENÍ OBYVATELE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE „10“ rodné příjmení obyvatele (viz číselník u prvku AA0080) 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, liší-li se od současného příjmení 
IDENTIFIKÁTOR AA0074 
AKRONYM JMOBYV 
NÁZEV JMÉNO OBYVATELE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0010 
AKRONYM TITPREDJM 
NÁZEV TITUL PŘED JMÉNEM 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jestliže jej občan používá 
IDENTIFIKÁTOR AA0011 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 813 

AKRONYM TITZAJM 
NÁZEV TITUL ZA JMÉNEM 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jestliže jej občan používá 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jména a příjmení, a o změně některých zákonů, 
zákon č. 328/1999 Sb. o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon 

o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech, 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, 
zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, a o změně 

některých zákonů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 814 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AAC006 
NÁZEV ÚDAJE O ZAMĚSTNÁNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UDZAM 
VERZE 9913 
DEFINICE Složený datový prvek o zaměstnání a zaměstnavateli obyvatele. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0091 
AKRONYM K_CZICSE 
NÁZEV KÓD POSTAVENÍ V ZAMĚSTNÁNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0020 
AKRONYM OBCHJM 
NÁZEV OBCHODNÍ JMÉNO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE Jde-li o zaměstnance, pak obchodní jméno zaměstnavatele, jde-li o osobu samostatně 

výdělečně činnou (osvč), pak její vlastní obchodní jméno. 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, jde-li o zaměstnance, nebo osobu samostatně 

výdělečně činnou (osvč) 
IDENTIFIKÁTOR AA0051 
AKRONYM N_OKRES 
NÁZEV NÁZEV OKRESU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě duplicitních názvů obcí 
IDENTIFIKÁTOR AA0053 
AKRONYM N_OBEC 
NÁZEV NÁZEV OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, když obec není členěna na městské části, 

resp. městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0061 
AKRONYM MCAST 
NÁZEV NÁZEV MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, když obec je členěna na městské části, resp. 

městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0055 
AKRONYM COBCE 
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci jsou zavedeny části obce 
IDENTIFIKÁTOR AA0068 
AKRONYM CD_TYP 
NÁZEV NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0065 
AKRONYM CP 
NÁZEV ČÍSLO POPISNÉ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uvedeno tehdy, je-li specifikováno prvkem název druhu čísla 

domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0066 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 815 

AKRONYM CEV 
NÁZEV ČÍSLO EVIDENČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uvedeno tehdy, je-li specifikováno prvkem název druhu čísla 

domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0063 
AKRONYM UVP 
NÁZEV NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém 
IDENTIFIKÁTOR AA0067 
AKRONYM COR 
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém a stavební 

objekty jsou číslovány čísly orientačními 
IDENTIFIKÁTOR AA0038 
AKRONYM PSC 
NÁZEV POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 1 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0096 
AKRONYM PROVOZ 
NÁZEV NÁZEV PROVOZOVNY 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jestliže obyvatel pracuje v této provozovně a má-li 

provozovna název 
IDENTIFIKÁTOR AA0051 
AKRONYM N_OKRES 
NÁZEV NÁZEV OKRESU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě duplicitních názvů obcí 
IDENTIFIKÁTOR AA0053 
AKRONYM N_OBEC 
NÁZEV NÁZEV OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE uvede se pouze v případě, kdy obec není dále členěna na městské části, resp. městské 

obvody, viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, když obec není dále členěna na městské části, 

resp., městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0061 
AKRONYM MCAST 
NÁZEV NÁZEV MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden jen tehdy, když obec je dále členěna na městské části, 

resp., městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0055 
AKRONYM COBCE 
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci jsou zavedeny části obce 
IDENTIFIKÁTOR AA0068 
AKRONYM CD_TYP 
NÁZEV NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 816 

IDENTIFIKÁTOR AA0065 
AKRONYM CP 
NÁZEV ČÍSLO POPISNÉ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden pouze v případě, že je specifikován druhem čísla 

domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0066 
AKRONYM CEV 
NÁZEV ČÍSLO EVIDENČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden pouze v případě, že je specifikován druhem čísla 

domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0063 
AKRONYM UVP 
NÁZEV NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém 
IDENTIFIKÁTOR AA0067 
AKRONYM COR 
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém a stavební 

objekty jsou číslovány čísly orientačními 
IDENTIFIKÁTOR AA0038 
AKRONYM PSC 
NÁZEV POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE viz poznámka 2 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 126/1994 Sb., Zákoník práce – úplné znění. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

zaměstnavatel 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 

Doplňující údaje – poznámky: 
1) Tyto dílčí datové prvky tvoří vstupní a výstupní adresu na stavební objekt, a to sídla, resp. místa podnikání 
zaměstnavatele. Celá tato skupina dílčích datových prvků je podmíněna: musí být uvedeno, jde-li o zaměstnance 
nebo OSVC. 
2) Tyto dílčí datové prvky tvoří vstupní a výstupní adresu na stavební objekt, a to provozovny, která je 
pracovištěm obyvatele. Celá tato skupina dílčích datových prvků je podmíněna: musí být uvedeno, liší-li se tato 
adresa na objekt, a to sídla, resp. místa podnikání zaměstnavatele. Podmínka výskytu v posledním řádku se 
vztahuje na dílčí datový prvek v rámci této skupiny. 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 817 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI FYZICKÉ OSOBY 

IDENTIFIKÁTOR AAC007 
NÁZEV ZNALOST JAZYKA 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ZNJAZYK 
VERZE 9913 
DEFINICE Složený datový prvek o znalosti jazyka a o osvědčení této znalosti. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0086 
AKRONYM JAZYK 
NÁZEV NÁZEV JAZYKA 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0088 
AKRONYM STJAZYK 
NÁZEV STUPEŇ ZNALOSTI JAZYKA 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0089 
AKRONYM OSVJAZYK 
NÁZEV OSVĚDČENÍ O ZNALOSTI JAZYKA 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 818 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AAC008 
NÁZEV ÚŘAD PŮVODU REGISTRACE EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM UPREKOS 
VERZE 9913 
DEFINICE Udává název a obec sídla úřadu kompetentního k registraci ekonomického subjektu. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0022 
AKRONYM K_UPREKOS 
NÁZEV KÓD ÚŘADU PŮVODU REGISTRACE EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE povinný 
PODMÍNKA VÝSKYTU — 
IDENTIFIKÁTOR AA0054 
AKRONYM K_OBEC 
NÁZEV KÓD OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden pouze tehdy, pokud obec není členěna na městské části 

resp. městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0062 
AKRONYM K_MCAST 
NÁZEV KÓD MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden pouze tehdy, pokud obec je členěna na městské části 

resp. městské obvody 
KOMENTÁŘ — 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 301/92 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky, 

zákon č. 85/1996 Sb. Parlamentu ČR o advokacii, 
zákon ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře 

a České lékárnické komoře ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 237/1991 Sb., o patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon ČNR č. 381/1991 Sb., o Komoře veterinárních lékařů ČR, 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon ČNR č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 105/1990 Sb., o soukromém podnikání občanů, ve znění pozdějších 

předpisů, 
zákon ČNR č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění 

pozdějších předpisů, 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 340/2000 Sb., novela zákona o politických stranách, 
zákon ČNR č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

Agrární komora ČR 
Česká advokátní komora 
Česká komora architektů 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
Česká lékárnická komora 
Česká lékařská komora 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 819 

Česká stomatologická komora 
Hospodářská komora ČR 
Komora auditorů ČR 
Komora daňových poradců ČR 
Komora patentových zástupců ČR 
Komora veterinárních lékařů ČR 
krajské úřady 
Ministerstvo kultury 
Ministerstvo vnitra 
Notářská komora ČR 
obecní úřady 
okresní úřady 
rejstříkové soudy 
živnostenské úřady 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 820 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AAC009 
NÁZEV IDENTIFIKACE EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM IDEKOS 
VERZE 9913 
DEFINICE Údaje, které umožňují jednoznačně identifikovat ekonomický subjekt včetně jeho 

sídla, jde-li o právnickou osobu, nebo místa podnikání, jde-li o fyzickou osobu, která 
má podle zvláštních předpisů (zejména Obchodní zákoník) postavení podnikatele 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0017 
AKRONYM ICO 
NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO (IČ) 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0027 
AKRONYM K_FU 
NÁZEV KÓD FINANČNÍHO ÚŘADU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0026 
AKRONYM K_PLATD 
NÁZEV KÓD PLÁTCE DANĚ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0020 
AKRONYM OBCHJM 
NÁZEV OBCHODNÍ JMÉNO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0051 
AKRONYM N_OKRES 
NÁZEV NÁZEV OKRESU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě duplicitních názvů obcí 
IDENTIFIKÁTOR AA0053 
AKRONYM N_OBEC 
NÁZEV NÁZEV OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden pouze tehdy, pokud není obec členěna na městské části 

resp. městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0061 
AKRONYM MCAST 
NÁZEV NÁZEV MĚSTSKÉ ČÁSTI RESP. MĚSTSKÉHO OBVODU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden pouze tehdy, pokud je obec členěna na městské části 

resp. městské obvody 
IDENTIFIKÁTOR AA0055 
AKRONYM COBCE 
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 821 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci jsou zavedeny části obce 
IDENTIFIKÁTOR AA0068 
AKRONYM CD_TYP 
NÁZEV NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0065 
AKRONYM CP 
NÁZEV ČÍSLO POPISNÉ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE uvede se podle druhu čísla domovního 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uvedeno, je-li specifikováno prvkem název druhu čísla 

domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0066 
AKRONYM CEV 
NÁZEV ČÍSLO EVIDENČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE uvede se podle druhu čísla domovního 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uvedeno, je-li specifikováno prvkem název druhu čísla 

domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0063 
AKRONYM UVP 
NÁZEV NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém 
IDENTIFIKÁTOR AA0067 
AKRONYM COR 
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém a stavební 

objekty jsou číslovány čísly orientačními 
IDENTIFIKÁTOR AA0038 
AKRONYM PSC 
NÁZEV POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr ekonomických subjektů 
pro potřeby ISVS 
• ostatní, pro které je registr ekonomických subjektů zdrojem dat 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

úřad registrace ekonomického subjektu 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 822 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI PLATEBNÍCH OPERACÍ 

IDENTIFIKÁTOR AAC010 
NÁZEV BANKOVNÍ SPOJENÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM BANKSPOJ 
VERZE 9912 
DEFINICE Složený datový prvek, který slouží pro platební styk mezi bankou a jejími klienty. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0046 
AKRONYM CUKLBANK 
NÁZEV ČÍSLO ÚČTU KLIENTA BANKY 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0045 
AKRONYM IDKBANK 
NÁZEV IDENTIFIKAČNÍ KÓD BANKY 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS 

• musí být uveden na platebních příkazech, předkládaných bance nebo poště a je 
obsažen ve výpisech z účtu 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Vyhláška Státní banky československé č. 51/1992 Sb., o platebním styku a zúčtování 
mezi bankami. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

banka 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Česká národní banka 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 823 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K IDENTIFIKACI EKONOMICKÉHO SUBJEKTU 

IDENTIFIKÁTOR AAC011 
NÁZEV DAŇOVÉ IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO (DIČ) 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM DIC 
VERZE 9912 
DEFINICE DIČ je složený datový prvek, který slouží k identifikaci a registraci plátce daní. DIČ 

se skládá z dílčích datových prvků:  
1. z třímístného kódu příslušného finančního úřadu 
2. kódu plátce daně 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0027 
AKRONYM K_FU 
NÁZEV KÓD FINANČNÍHO ÚŘADU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0026 
AKRONYM K_PLATD 
NÁZEV KÓD PLÁTCE DANĚ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ ze zákona 

• registr daňových subjektů 
pro potřeby ISVS 
• registr daňových subjektů 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Zákon ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

— 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

finanční úřady 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo financí 

KATALOGIZACE 19981201 
PLATNOST OD 19990101 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 824 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AAC012 
NÁZEV VSTUPNÍ NEBO VÝSTUPNÍ ADRESA NA STAVEBNÍ OBJEKT (b) S KÓDY 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM ADSTOBJ_K 
VERZE 0112 
DEFINICE Adresa bydliště, místa podnikání, sídla apod. používaná jako vstupní nebo výstupní 

adresa informačními systémy ve smyslu Standardu ISVS k prostorové identifikaci, 
vyjádřená jako tzv. vstupní nebo výstupní adresa stavebního objektu ve smyslu 
citovaného standardu. 
Pozn. Datový prvek, varianta (b), využívá pro identifikaci obce kód NUTS. Obdobný 
datový prvek, varianta (a) AAC001, využívá názvů obce a okresu. 
Pozn. Vstupní resp. výstupní adresa není doručovací adresou (jako součást poštovní 
adresy pro uvedení na poštovních zásilkách) – k tomu viz též Standard ISVS 
k prostorové identifikaci. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0179 
AKRONYM K_OKRES 
NÁZEV KÓD NUTS OKRESU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0054 
AKRONYM K_OBEC 
NÁZEV KÓD OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0061 
AKRONYM MCAST 
NÁZEV NÁZEV MĚSTSKÉ ČÁSTI resp. MĚSTSKÉHO OBVODU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný. musí být uveden v případě, že jde o obec (město), kde jsou městské části 

resp. městské obvody zřízeny 
IDENTIFIKÁTOR AA0055 
AKRONYM COBCE 
NÁZEV NÁZEV ČÁSTI OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0068 
AKRONYM CD_TYP 
NÁZEV NÁZEV DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0065 
AKRONYM CP 
NÁZEV ČÍSLO POPISNÉ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že je kvalifikován druhem čísla domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0066 
AKRONYM CEV 
NÁZEV ČÍSLO EVIDENČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 825 

PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden v případě, že je kvalifikován druhem čísla domovního 
IDENTIFIKÁTOR AA0063 
AKRONYM UVP 
NÁZEV NÁZEV ULICE A VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněny: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém 
IDENTIFIKÁTOR AA0067 
AKRONYM COR 
NÁZEV ČÍSLO ORIENTAČNÍ 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněny: musí být uveden v případě, že v obci je zaveden uliční systém a stavební 

objekty jsou číslovány čísly orientačními 
IDENTIFIKÁTOR AA0038 
AKRONYM PSC 
NÁZEV POŠTOVNÍ SMĚROVACÍ ČÍSLO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jde-li o vstupní adresu 
IDENTIFIKÁTOR AA0110 
AKRONYM DATUM 
NÁZEV DATUM 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU podmíněný: musí být uveden, jde-li o vstupní adresu 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS  

• v Územně identifikačním registru základních sídelních jednotek 
• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

— 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Aktualizace dne 2. 6. 2005 
 

Strana 826 

 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AAC013 
NÁZEV KÓD NUTS OBCE 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM NUT_OBEC 
VERZE 0112 
DEFINICE Kód NUTS obce je číselný prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „obec“. Standardní prvek prostorové identifikace „obec“ je vymezen 
v kap. 3 Standardu ISVS k prostorové identifikaci. 
Kód NUTS obce je jedinečný v rámci České republiky. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0179 
AKRONYM K_OKRES 
NÁZEV KÓD NUTS OKRESU 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0054 
AKRONYM K_OBEC 
NÁZEV KÓD OBCE 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS  

• v prostorově orientovaných informačních systémech 
SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

Opatření ČSÚ k zavedení klasifikace územních statistických jednotek. Publikováno 
ve Sbírce zákonů, částka 83/1999 a ve Zpravodaji Českého statistického úřadu, 
částka 6/1999. 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Standard ISVS 008 k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20010401 
PLATNOST OD 20010401 
PLATNOST DO — 

 



Katalog datových prvků ISVS
 

Strana 827 

 
 

KATALOGOVÝ LIST SLOŽENÉHO DATOVÉHO PRVKU 
SKUPINA K PROSTOROVÉ IDENTIFIKACI 

IDENTIFIKÁTOR AAC014 
NÁZEV ČÍSLO DOMOVNÍ 
SYNONYMUM NÁZVU — 
AKRONYM CD 
VERZE 0101 
DEFINICE Číslo domovní je složený prostorový identifikátor standardního prvku prostorové 

identifikace „stavební objekt“. Standardní prvek prostorové identifikace „stavební 
objekt“ je vymezen v kap. 3 Metodického pokynu k prostorové identifikaci. 
Číslo domovní je jedinečné pouze v rámci části obce. 

DÍLČÍ DATOVÉ PRVKY 
IDENTIFIKÁTOR AA0688 
AKRONYM K_DCD 
NÁZEV KÓD DRUHU ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE — 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
IDENTIFIKÁTOR AA0689 
AKRONYM HCD 
NÁZEV HODNOTA ČÍSLA DOMOVNÍHO 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE Při „Kód druhu čísla domovního“ = 1 obsahuje číslo popisné. 

Při „Kód druhu čísla domovního“ = 2 obsahuje číslo evidenční. 
PODMÍNKA VÝSKYTU povinný 
KOMENTÁŘ pro potřeby ISVS  

• v Územně identifikačním registru objektů a adres 
• v Evidenci obyvatel – podsystému Adresa 
• v prostorově orientovaných informačních systémech 

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ 
PŘEDPISY 

 

SOUVISEJÍCÍ 
JINÉ PŘEDPISY 

Metodický pokyn  k prostorové identifikaci, v aktuální verzi. 

ZDROJ HODNOT 
ZE ZÁKONA 

— 

SPRÁVCE DATOVÉHO 
PRVKU 

Ministerstvo informatiky 

KATALOGIZACE 20040813 
PLATNOST OD 20040813 
PLATNOST DO — 

 
 


